
RoČenka
2015





I. ČÁST

I. část

3

Česká unie sportu .................................................................................................................... 4
Představitelé ČUS ..................................................................................................................... 5
Výkonný výbor ČUS ................................................................................................................. 5
Vyznamenání udělovaná dobrovolníkům v rámci ČUS ............................................. 7
Zprávo o činnosti VV ČUS...................................................................................................... 8
ČUS sportuj s námi ................................................................................................................ 12
Nejúspěšnější sportovci ČUS roku 2015 .........................................................................14
Sportovní okamžiky roku 2015 (fotky) ........................................................................... 17



česká unie sportu

54

česká unie sportu

Česká unie sportu 
Česká unie sport, z.s.
Adresa: Zátopkova 100/2, 160 17 Praha 6 - Břevnov,
PO Box 40, 
tel.: 233 017 333; fax: 242 429 226
E-mail: info@cuscz.cz
Web: www.cuscz.cz
Zapsána ve spolkovém rejstříku vedeném
Městským soudem v Praze, oddíl L, vložka 830
IČ: 00469548, DIČ: CZ00469548

Česká unie sportu (ČUS) sdružuje národní sportovní svazy, tělovýchovné jednoty a spor-
tovní kluby, které jsou právně, majetkově a organizačně samostatné a nezávislé právnic-
ké osoby, mezi jejíž hlavní činnost patří provozování a organizování sportovní činnosti 
a dalších sportovních aktivit jak pro vlastní členy tak i pro neorganizovanou veřejnost. 
Posláním ČUS je vytváření optimálních podmínek k provozování sportovní činnosti, kte-
rá se realizuje v jejích základních organizačních článcích, tj. sportovních klubech, tělový-
chovných jednotách a národních sportovních svazech. ČUS plní funkci organizace, která 
poskytuje služby svým členským subjektům, případně i dalším organizacím a institucím v 
rámci sportovního prostředí České republiky.
ČUS vznikla v roce 1990, pod názvem Český svaz tělesné výchovy, sdružením 43 svazů a 
5.521 tělovýchovných jednot a sportovních klubů. ČUS je organizace demokratická, nezá-
vislá a nepolitická, respektující plnou samostatnost a odpovědnost sdružených subjektů. 
ČUS v roce 2015 sdružovala 74 národních sportovních svazů a 7772 sportovních klubu 
a tělovýchovných jednot, ve kterých bylo sdruženo 1.139.886 členů. Ve všech okresech 
ČR vykonávají svoji činnost a zastřešují místně působné TJ a SK, okresní sdružení ČUS (v 
Praze Pražská tělovýchovná unie) a jejich dobrovolné orgány - valné hromady a výkonné 
výbory. 
Svým pojetím činnosti a organizační strukturou odpovídá ČUS evropskému standardu 
nevládních spolkových tělovýchovných a sportovních organizací.
Nejvyšším orgánem ČUS je valná hromada, která se zpravidla schází jedenkrát ročně. V 
období mezi valnými hromadami zajišťuje plnění úkolů ČUS a rozhodnutí valné hroma-
dy Výkonný výbor ČUS (VV ČUS). Hlavní zaměření činnosti VV ČUS vychází z obhajování 
zájmů sdružených subjektů a prosazování jejich potřeb jak vně ČUS (z hlediska obecné-
ho vývoje sportovního prostředí, spolupráce se zákonodárnými orgány, vládou, státními 
institucemi, obcemi), tak uvnitř. K tomu slouží VV ČUS aparát ČUS, který po reorganizaci 
čítal asi dvě desítky zaměstnanců zajišťujících ekonomické, právní a administrativní služ-
by, a poradenství v dalších oblastech.
V návaznosti na krajské uspořádání ČR vznikly v červnu 2001 na ustavujících valných 
hromadách krajské organizace ČUS, která jsou pobočnými spolky ČUS (v Praze Pražská 
tělovýchovná unie). Jejich úkolem je především vytváření podmínek pro rozvoj sportu v 
příslušném kraji.

Představitelé České unie sportu v roce 2015 
Předseda  JUDr. Miroslav JANSTA
Místopředseda (SK/TJ) Ing. Marek HÁJEK
Místopředseda (NSS) Miroslav PELTA
Generální sekretář  Mgr. Jan BOHÁČ

Výkonný výbor ČUS v roce 2015 pracoval ve složení

Ing. Radim ADAMEC (odstoupil 12. 1. 2015)

Ing. Karel BAUER, CSc.

Ing. Marek HÁJEK

PaedDr. Zdeněk HANÍK, PhD.

Filip HOBZA 

Ing. Vítězslav HOLUB

Ing. Jaroslav CHVALNÝ

JUDr. Miroslav JANSTA

Ing. Ivo KADERKA, CSc.

Mgr. Zdeněk KRÁTKÝ

Mgr. Zdeněk KUBEC

Miroslav PELTA

Jitka PEŘINA (zvolena v dodatečné volbě na 31. VH ČUS dne 25. 4. 2015)

Václav SHEJBAL

Pavel SUK

Richard ŠACH

Mgr. Filip ŠUMAN

PaedDr. Libor VARHANÍK



Výkonný výbor ČUS

Předseda
Miroslav JANSTA, JUDr.
Předseda České basketbalové federace, z.s.

Místopředseda – zástupce národních sportovní svazů
Miroslav PELTA
Předseda Fotbalové asociace ČR

Členové
Karel BAUER, Ing., CSc.
Předseda Českého svazu jachtingu

Petr DITRICH, RNDr.
Předseda České baseballové asociace

Filip HOBZA
Předseda České asociace amerického fotbalu z.s.

Ivo KADERKA, Ing., CSc.
Předseda Českého tenisového svazu

Lukáš SOBOTKA, Mgr.
Předseda Svazu Lyžařů České republiky, z.s.

Filip ŠUMAN, Mgr.
Předseda České florbalové unie

Libor VARHANÍK, PaedDr.
Předseda Českého atletického svazu

Místopředseda – zástupce SK/TJ
Marek HÁJEK, Ing.
Regionální sdružení České unie sportu v Opavě, z.s.

Členové
Vítězslav HOLUB, Ing.
Jihlavská unie sportu, z.s. 

Jaroslav CHVALNÝ, Ing.
Pražská tělovýchovná unie, z.s.

Zdeněk KRÁTKÝ, Mgr.
Okresní sdružení České unie sportu Tábor, z.s.

Zdeněk KUBEC, Mgr.
Sportovní unie okresu Ústí nad Labem 

Jiří PAVLÍČEK, Ing.
Královéhradecká unie sportu, z.s.

Jitka PEŘINA
Sportovní unie Karlovarska, z.s.

Pavel SUK
Okresní tělovýchovné sdružení Mělník, z.s.

česká unie sportu

76

česká unie sportu

Vyznamenání udělovaná dobrovolníkům  
v rámci ČUS
Podle směrnice č. 1/2013 ze dne 14. 5. 2013 o pravidlech pro udělování vyznamenání a 
ocenění a o zásadách pro převzetí záštity a udělení ceny, jsou každoročně uděleny dvě 
stovky ocenění České unie sportu (ČUS)  dobrovolným pracovníkům za jejich významnou, 
dlouhodobou či jinak záslužnou činnost a práci, anebo za výjimečný dosažený úspěch v 
oblasti sportu. Směrnice je aktualizována dle současných potřeb žadatelů a v současnosti 
rozlišuje tři druhy ocenění.
Design všech třech (medaile, odznaku a čestného uznání) byl vytvořen jako součást 
návrhu loga ČUS. Raznice pro medaili i pro čestný odznak vytvořila podle dodaných 
předloh V Jablonci nad Nisou kde se i pravidelně razí 
Veškeré informace k vyznamenáním naleznete na: www.cuscz.cz
 
V roce 2015 bylo VV ČUS uděleno: 
 - čestné uznání = 144 ks
- čestný odznak = 58 ks
- medaile ve prospěch sportu = 23 ks

Medaile ČUS „Za práci ve prospěch sportu“ uděluje VV ČUS jako nejvyšší formu ocenění, 
které se uděluje za celoživotní významnou práci pro sport a za výjimečný přínos pro roz-
voj tělovýchovy a sportu. Medaile se také uděluje za dlouhodobou vynikající reprezentaci 
ČR v oblasti sportu.



česká unie sportu

98

česká unie sportu

Níže uvádíme přehled držitelů medaile ve prospěch sportu, kterým bylo toto ocenění 
uděleno v roce 2015.
 
Jméno a příjmení Okresní sdružení ČUS Sport
Bohumír Rázek Okresní sdružení ČUS Rychnov nad Kněžnou, z.s. tenis
Gerhard Krakl Sportovní unie Karlovarska z.s. fotbal
Hana Čiháková Okresní sdružení ČUS Rychnov nad Kněžnou, z.s. turistika
Ing. Dušan Rundt Regionální sdružení České unie sportu v Bruntále volejbal
Ing. Jiří Pavlíček Královéhradecká unie sportu, z.s. tenis
Ivo Blaževič Česká kuželkářská a bowlingová federace  kuželky, bowling
Jan Novák Okresní sdružení ČUS Rychnov nad Kněžnou, z.s. tenis
Jana Chválová Pardubická sportovní organizace ČSTV turistika
Jana Porkristlová Regionální sdružení České unie sportu v Bruntále Gymnastika
Jaroslav Haken Unie sportu Jičínska stolní tenis
Jaroslav Sláčík Okresní sdružení České unie sportu Vsetín, z.s. turistika
Jindřich Mitura Regionální sdružení České unie sportu v Bruntále fotbal
Jindřich Mitura Regionální sdružení České unie sportu v Bruntále fotbal
Jiří Chvála Pardubická sportovní organizace ČSTV turistika
Josef Svoboda Sportovní unie Chrudimska, z.s. cyklistika
Marta Doležalová Brněnské tělovýchovné sdružení, z.s. kuželky, bowling
Marta Kornasová Česká unie sportu Karviná kuželky, bowling
Mgr. František Vitoch Unie sportu Jičínska fotbal
Petr Holub Sportovní unie Chrudimska, z.s. fotbal
Petr Tausche Okresní sdružení ČUS Rychnov nad Kněžnou, z.s. Národní házená
Petr Vojtěchovský Sportovní unie Chrudimska, z.s. fotbal
Václav Šicha Brněnské tělovýchovné sdružení, z.s. volejbal
Václav Zahradník Unie sportu Jičínska stolní tenis
Zdeněk Jaroš Česká kuželkářská a bowlingová federace  kuželky, bowling

kraje, obce) k zajištění státní podpory při financování sportu, spolupráce s MŠMT na pří-
pravě koncepčních materiálů pro sport na státní i krajské úrovni. Byla zahájena diskuse 
a přípravy chybějícího odpovídajícího institucionálního zastoupení sportu v ČR. Vlastní 
autoritu ve sportovním prostředí a u politické reprezentace posílila v tomto směru ČUS 
při přípravě vládního materiálu „Plán podpory rozvoje sportu v letech 2015-2017“, kte-
rý projednala vláda ČR. Dokument definuje problémové oblasti týkající se sportovního 
prostředí v ČR, stanovuje prioritní cíle v podpoře rozvoje sportu v ČR a bude východis-
kem pro příští vládní záměry v oblasti sportu (http://www.msmt.cz/sport-1/plan-podpo-
ry-rozvoje-sportu-v-letech-2015-2017).  Důležitým partnerem ministerstvu byla ČUS při 
přípravě novely Zákona č. 115/2001 Sb., o podpoře sportu, která lépe vymezuje postavení 
sportu ve společnosti jako veřejně prospěšné činnosti a stanoví úkoly ministerstev, jiných 
správních úřadů a působnost územních samosprávných celků při podpoře sportu. Novela 
překlene období do zpracování nového zákona.
Pro úspěšnou prezentaci vlastní činnosti, spočívající v podpoře rozvoje sportu, ČUS aktiv-
ně informovala o své činnosti a záměrech jak členskou základnu, tak odbornou a laickou 
veřejnost. ČUS se v tomto směru stala uznávaným, spolehlivým a respektovaným partne-
rem. Své image autority největšího českého sportovního spolku ČUS potvrdila též pořádá-
ním série krajských veřejných konferencí na téma financování a organizace sportu, které 
výrazně přispěly k oživení vztahů mezi volenou politickou reprezentací v krajích a obcích 
a sportovním prostředím. Ke komunikaci a PR užívala ČUS účinně všech dostupných forem 
(Zpravodaj ČUS, web, distribuční síť e-mailů, pravidelné tiskové zprávy, tiskové konferen-
ce a řízená publikace informací).
V roce 2015 byla již plně rozvinuta realizace vlastních významných projektů s celostátní 
působností na podporu sportu zejména v základních článcích. Například projekt ČUS–
Sportuj s námi! nebo koncept jednotné produkce vyhlašování anket nejúspěšnějších 
sportovců okresů a krajů. S příznivým ohlasem se setkala např. iniciativa ČUS při spolu-
práci s Československou obcí legionářskou na projektu Legiovlak na základě Memoran-

da o spolupráci. Tím se ČUS přihlásila ke 
sportovním tradicím, které provázely vznik, 
udržení a rozvoj naší státnosti. Tyto a další 
samostatné či partnerské projekty (Sporťá-
ček, Sportovní hry seniorů, Buď fit, seniore!, 
Hodina pohybu navíc, Sportovní liga ZŠ o 
pohár ministra v kolektivních sportech aj.) 
umožnily realizaci a zvýšily popularitu sto-
vek úspěšných sportovních akcí pro aktiv-
ně sportující veřejnost, především mládež, 
po celé České republice. Tyto uskutečněné 
záměry posilují obraz ČUS nejen jako čistě 
„servisní“ sportovní organizaci, nýbrž jako 
aktivní spolek, který dokáže účinně podpo-
řit sportovní činnost svých sdružených sub-
jektů, vytvářet další sportovní příležitosti 
pro mládež a intenzivně podporovat rozvoj 
sportu jako celku.
Významným novým prvkem práce ČUS je 
hledání možností a příležitostí i rozpraco-
vání konkrétního využití dotačních fondů 
z prostředků Evropské unie na sport v ČR 

Zpráva o činnosti Výkonného výboru ČUS
Rok 2015 byl prvním rokem, v němž bylo opakovaně dosaženo dobrých a stabilních hos-
podářských výsledků. ČUS se postupně otevíral prostor pro koncipování a realizaci vlast-
ních projektů ve prospěch sportovního prostředí a zároveň možnost efektivněji oslovovat 
partnerské subjekty v oblasti veřejné správy a zákonodárných orgánů.
Mezi hlavní priority předsedy a místopředsedů patřilo zajištění financování sportovních 
subjektů sdružených v ČUS. Jednání s politickou reprezentací se odehrávala především 
s cílem posílit financování sportu, přepracovat programy MŠMT tak, aby státní podpora 
byla účelněji cílena, a dosáhnout změn sportovní legislativy, a to jak zákona, tak státní 
strategie v péči o sport. V tomto ohledu ČUS zaznamenala úspěchy v tom smyslu, že pro 
rok 2016 se poprvé podařilo do schématu státní podpory sportu začlenit např. program 
VIII - organizace sportu ve sportovních klubech a tělovýchovných jednotách, z něhož 
mohou přímo žádat sportovní kluby a tělovýchovné jednoty. Poprvé od roku 2006 se 
podařilo dosáhnout reálného navýšení prostředků na sport ve státním rozpočtu, resp. v 
příslušné kapitole Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy.
Intenzivní byla jednání a spolupráce se státní správou (Parlament ČR, vláda ČR, MŠMT, 



česká unie sportu

1110

česká unie sportu

v novém programovacím období 
2014-2020. Jedním z motivačních 
faktorů k těmto aktivitám byl prv-
ní konkrétní výstup - rekonstrukce 
skokanského můstku na Zadově, 
středisku, které je ve vlastnictví 
ČUS. V této oblasti pokračují velmi 
intenzivní jednání se všemi s insti-
tucemi, které jsou činné v oblasti 
dotací EU. 

Výkonný výbor ČUS jako nejvyšší 
Výkonný orgán ČUS pracoval i ve 
čtvrtém roce funkčního období ve 
struktuře určené valnou hromadou 28. 1. 2012. Došlo ke stabilizaci organizační struktury 
ČUS a orgánů jejich obchodních společností, při zachování minimálních nákladů. Podařilo 
se zabezpečit dostatek zdrojů z vlastní činnosti a ze státní podpory MŠMT. Mohly tak být 
vyrovnány zbývající závazky z minulosti a realizovány priority stanovené dlouhodobým 
programem ČUS a příslušnými usneseními valných hromad. 
Stejně jako v celém uplynulém období se výbor v řadě činností opíral o práci odborných 
komisí, které si VV ČUS jako poradní orgány zřídil. Komise řešily zejména nosná témata 
v procesu transformace. Tak, jak se jednotlivé transformační kroky dařilo uskutečňovat, 
byla tomu přizpůsobována skladba komisí. Činnost komisí, které naplnily svoje poslání, 
byla ukončena.
Komise pro financování sportu pracovala intenzivně zejména v prvních dvou letech po 
zvolení nového VV ČUS v roce 2012. V tomto období se podařilo, i přes poměrně časté 
střídání ministrů odpovědných za sport, nejen zargumentovat největší nedostatky ve 
financování, ale postupně napravovat zdeformované programy státní podpory sportu v 
celé jeho šíři. Stále však přetrvává stav hlubokého podfinancování sportu v ČR,  a tak pro 
komplexní řešení dané problematiky připravuje VV ČUS pro následující volební období 
ustavení odborné komise sportovně ekonomických analýz a strategií.
Velkou pozornost věnoval VV ČUS prohloubení péče o SK/TJ, kde velký díl práce odvedla 
Komise pro strategii péče o SK/TJ. Komise se soustředila na další optimalizaci činnosti 
územních pracovišť - Servisních center sportu, na jejichž činnost se bude ČUS i nadále 
intenzivně zaměřovat. Důraz byl především kladen na zajištění všestranné podpory čin-
nosti sportovních klubů a tělovýchovných jednot. Stále reálnější je skutečnost, že SCS 
ČUS budou odborným pracovištěm i pro nečlenské subjekty ČUS, neboť administrativní 
nároky doléhají na všechny subjekty sportovního prostředí, a těžko lze předpokládat, že 
stát bude v budoucnu podporovat duplicitní sítě podpory sportu. Toto je jedna z velkých 
výzev a příležitostí pro ČUS, jak zdokonalit svoji funkčnost.  
Do koncepčních materiálů MŠMT se podařilo prosadit programové zakotvení podpory 
základních článků (SK/TJ) v obou zmíněných oblastech. Konkrétním pozitivním výsled-
kem její práce je oficiální zařazení nového Programu VIII (Organizace sportu ve sportov-
ních klubech) ve vyhlášených Programech MŠMT pro rok 2016.
V neposlední řadě se členové komise soustředili i na úpravy inovovaného Informační-
ho systému ČUS, který bude významným pomocníkem v denní práci a argumentačním 
nástrojem při jednáních na celostátní i regionální úrovni. IS ČUS v nové podobě již je 
funkční a připravují se další etapy zdokonalování jeho funkčnosti, včetně otevření části 
jeho výstupů veřejnosti.

Komise pro strategii a rozvoj horských středisek, ustavená ke koordinaci a uplatňování 
společného postupu při zajištění rozvoje majetku ČUS v horských střediscích, po odvolá-
ní jejího tehdejšího předsedy v polovině minulého funkčního období VV ČUS nově per-
sonálně obsazená, byla v roce 2015 zaměstnána především kontrolou plnění nájemních 
smluv ze strany nájemců podniků v Peci pod Sněžkou a ve Špindlerově Mlýně. Dále se 
komise podílí na společném úsilí provozovatelů lyžařských areálů v ČR narovnat stávající 
nevyhovující legislativu, například pro výstavbu lanovek a vleků, která s přijetím nového 
občanského zákoníku zůstala zcela neošetřená.
Mimořádně velký objem práce odvedla pro VV ČUS Komise pro změnu sídla ČUS. Stěžej-
ním úkolem pro rok 2015 bylo zajištění realizace vlastní směny majetku v Praze na Straho-
vě, a to především z hlediska fyzického převzetí správy nemovitostí ze strany pověřeným 
správcem hl. m. Prahy. 
Zásadním přínosem pro práci VV je činnost a spolupráce s Legislativní radou VV. V obdo-
bí od 31. valné hromady ČUS Legislativní rada jednala na dvou zasedáních. Svá stanoviska 
a závěry však Legislativní rada zaujímala i operativně po vzájemné e-mailové konzulta-
ci mezi jednotlivými členy. Základní náplní činnosti Legislativní rady byl zejména právní 
výklad a aplikace vnitřních předpisů ČUS vůči sdruženým sportovním spolkům a připo-
mínky k připravovaným novelám obecně závazných právních předpisů. 
V neposlední řadě se Legislativní rada zabývala i technickou novelou Stanov ČUS. 
Činnost VV ČUS podporuje a plnění stanovených úkolů realizuje kompaktní a efektiv-
ně pracující výkonný aparát pracovníků ČUS. Zásadním omezením počtu pracovníků 
aparátu ČUS, ke kterému se přistoupilo v 
průběhu transformace, musejí pracovníci 
ČUS zvládat široké spektrum specializací za 
podstatného zvýšení efektivity a produk-
tivity práce. Oproti nákladům v roce 2006 
je současný výdaj na aparát nižší o více jak 
40 %, při daleko vyšší efektivitě. Bylo opět 
dosaženo vyrovnaného hospodaření s 
vlastním majetkem. 
Sedmičlenná Revizní komise ČUS v před-
mětném období provedla dle svého plá-
nu práce několik desítek kontrol zaměře-
ných především na administraci využití a 
vyúčtování státních neinvestičních dotací 
u vybraných okresních sdružení. Revizní 
komise ČUS pracovala především na kont-
role čerpání státních dotací v centru, u jeho 
organizačních jednotek i v SK/TJ. Dále prů-
běžně sledovala hospodaření ČUS a jeho 
středisek. 
ČUS se daří plnit svoji úlohu ve sportovním 
prostředí ČR a ve společnosti a postupně 
naplňovat své dlouhodobé strategické cíle. 
Pokračuje v systematických postupných 
krocích k tomu, aby byla prospěšná pro 
podporu činnosti svých členů a spolupo-
dílela se na rozvoji českého sportu. Stává 
se aktivním a prestižním nositelem i reali-



česká unie sportu

1312

česká unie sportu

ČUS sportuj s námi
Projekt ČUS SPORTUJ S NÁMI obsahuje širokou škálu soutěží, závodů, meetingů, memori-
álů, utkání, setkání, přeborů a dalších sportovních akcí, které svým rozsahem, dopadem a 
významem přesahují úzce lokální význam a je do nich zapojena veřejnost.
Do projektu jsou vybírány akce, které procházejí náročným sítem výběru s řadou kritérií 
(cílová skupina, prestiž, kvalita, tradice, organizační zajištění, zapojení veřejnosti, vlastní 
sportovní úroveň atd.). Jedná se převážně o akce v krajích, okresech a obcích ČR, akce v 

regionech různého rozsahu a pestrého 
sportovního zaměření, veřejně přístup-
né sportovní akce a soutěže základních 
(místních) sportovních organizací.
Vybrané sportovní podniky budou 
mediálně, materiálně a dalšími prostřed-
ky (např. záštita ČUS aj.) podpořeny. Pro-
jekt ČUS SPORTUJ S NÁMI je otevřený 
pro spolupráci s partnery a podporova-
teli na centrální i lokální úrovni.
Projekt ČUS SPORTUJ S NÁMI je spojen 
s propagací zdravého životního stylu, 
aktivním trávením volného času a s pre-
vencí negativních trendů plynoucích z 
nedostatku pohybu a sportu (zdravot-
ní dopady, obezita dětí, hypertenze, 
cukrovka, nemoci kardiovaskulárního 
systému a pohybového ústrojí, sociálně 

nežádoucí a patologické jevy). Jedním z dalších cílů projektu je také zviditelnit práci dob-
rovolných trenérů, organizátorů a funkcionářů ve sportovním prostředí.
Projekt odstartoval jako pilotní ročník na počátku roku 2014. Díky partnerům, se mu poda-
řilo získat pozornost veřejnosti i médií. V roce 2014 bylo do projektu zařazeno 180 akcí na 
území celé ČR, do kterých se zapojilo téměř 70 tisíc aktivních účastníků.   
Do ročníku 2015 přišlo 850 přihlášek, to znamená téměř od každého desátého členského 
sportovního klubu či tělovýchovné jednoty sdružené v ČUS. Do projektu bylo nakonec 
vybráno a finančně je podporováno 500 sportovních akcí pro veřejnost. Projekt je rovněž 
součástí kampaně Českého olympijského výboru Česko sportuje.
Více na: http://www.cus-sportujsnami.cz/ 

zátorem významných sportovních projektů, je poskytovatelem služeb, partnerem ČOV 
a dalším organizacím nejen sportovního prostředí ČR. Je respektovaným partnerem pro 
vládní i nevládní instituce a samosprávy, pravidelně získává státní prostředky, bezchybně 
je využívá a administruje, dokončuje vyrovnání historických dluhů, a získává vlastní zdroje 
na svoji činnost. Práci výkonného aparátu ČUS provádí výkonný, malý a dělný tým. 
Ekonomika ČUS je po čtyřletém úsilí zdravá. Rentabilní majetky jsou zachráněny, stabi-
lizovány a rozvíjeny. Zbytné majetky již nezatěžují hospodaření ČUS. Oproti situaci, kte-
rá v ČUS panovala na počátku uplynulého volebního období, ČUS již nehrozí krach, je 
oddlužena, hospodaří s vlastním majetkem s kladnými hospodářskými výsledky. Díky 
iniciativě ČUS byly upraveny nebo zařazeny nové potřebné dotační programy MŠMT pro 
sport. Na poli sportovní legislativy se ČUS podařilo prosadit řadu změn, nebo naopak něk-
terým „protisportovním“ opatřením zabránit.
Byl vytvořen základ pro další aktivaci sítě Servisních center sportu poskytující standardi-
zované služby všem sportovním spolkům. Mediální obraz ČUS je zásadně jiný než image 
ČSTV v roce 2012. Aktivní a mnohotvaré úsilí ČUS a jeho celospolečenský dopad doznaly 
veřejného ocenění (např. v projektu CZECH TOP 100 – Mapa úspěchu). Česká unie sportu 
vidí a prosazuje český sport v širších souvislostech, jako výraz občanské společnosti, tou-
hy lidí dělat celospolečensky užitečné věci, svobodně a demokraticky.



české sportovní úspěchy 2014

1514

české sportovní úspěchy 2014

Nejúspěšnější sportovci roku 2015
Ročenka ČUS prezentuje úspěchy sedmdesáti čtyřech sportovních svazů sdružených 
v ČUS. Většina svazů hodnotí předešlý rok podle úspěchu svých reprezentantů na 
nejvyšších sportovních klání. Každoročně je obálka věnována vítězi, v posledních letech 
spíš vítězce, ankety Sportovec roku ČR, její zadní strana nejúspěšnějšímu týmu a v části 
věnované sportovním svazům uvádíme výsledky mistrovských soutěží a nejlepší umístění 
jejich reprezentantům. 

I v letošním vydání jsme se rozhodli věnovat těm, z našeho pohledu, nejúspěšnějším spor-
tovkyním a sportovcům a jedné tváři nastupující generace navíc několik řádků. 

Zuzana Hejnová – atletika
Datum narození: 19. prosince 1986
Místo narození: Liberec
Česká atletka je bronzovou medailistkou z LOH 2012 v Londýně a dvojnásobnou mistryní 
světa z MS 2013 v Moskvě a MS 2015 v, na trati 400 m překážek.
Po téměř vynechané sezóně 2014, kdy jí trápil bolestivý zánět v patě nastoupila na 
halovém mistrovství Evropy v Praze a zvolila trať 800 m, ovšem skončila hned v rozběhu. 
Štafetě 4×400 m pak pomohla ke 4. místu.
Prvním dokončeným závodem pod otevřeným nebem od návratu po zranění pro ní byla 
Zlatá tretra Ostrava 2015, kde zvítězila před svou krajankou Denisou Rosolovou v čase 
55,13 s. Tento čas jí zároveň zajistil nominaci na MS 2015 v Pekingu.[59] Diamantovou ligu 
zahájila dvěma třetími místy (Birmingham, Oslo), všechny tři červencové závody však ov-
ládla (Paříž, Londýn, Stockholm) a do Pekingu cestovala jako držitelka druhého nejlepšího 
času roku (53,76 s z Paříže[60]).
Na MS 2015 v Pekingu přesvědčivě vyhrála svůj rozběh i semifinále a ve finále pak triumfo-
vala v nejlepším čase sezóny 53,50 s. Držitelka do té doby nejlepšího času sezóny.
Po mistrovství světa si doběhla i pro celkové vítězství v Diamantové lize, když vyhrála i 
závětečný mítink v Curychu. Vě Sportovec roku se umístila na prvním místě.

Martina Sáblíková – rychlobruslení 
Datum narození: 27. května 1987
Místo narození: Nové Město na Moravě 
Z evropského šampionátu, který se konal 
v lednu 2015 v Čeljabinsku, si přivezla 
stříbrnou medaili, když vyhrála nejdelší 
tratě 3 a 5 km. 
Mistrovství světa na jednotlivých 
tratích 2015 proběhlo v polovině února  
v Heerenveenu. Již v úvodní den získala 
Sáblíková zlatou medaili na trati 3000 
m. Svůj dvanáctý světový titul vybo-
jovala následujícího dne, kdy zvítězila  
i na nejdelší distanci 5 km. Od cen-
ného kovu ji na trati 1500 m dělilo jen 
pět setin (umístila se tak čtvrtá), a při 
premiéře závodu s hromadným startem 

na světovém šampionátu skončila šestnáctá, protože její pokus o únik nebyl úspěšný.
Po dvouleté přestávce se znovu představila i na Mistrovství světa ve víceboji, jež se 
uskutečnilo na začátku března na vysokohorské dráze Olympic Oval v Calgary. Sáblíková 
si zde během šampionátu dokázala vylepšit osobní rekordy na tratích 500 m, 1500 m a 
3000 m, přičemž distance 3000 m a 5000 m vyhrála. 
Ve finále Světového poháru, skončila třetí na trati 1500 m, díky čemuž se v celkovém hod-
nocení disciplíny umístila na páté příčce. Již několik dní před startem si ale zajistila deváté 
celkové prvenství na dlouhých tratích, protože její jediná možná soupeřka Ireen Wüstová 
se podniku v Erfurtu nezúčastnila. 

Ondřej Moravec – biatlon
Datum narození: 9. června 1984
Místo narození: Ústí nad Orlicí
Ondřej vybojoval na MS hned tři medaile. První zlatou medaili vybojoval se míšenou 
štafetou ve složení Vítková, Soukalová, Šlesingr, Moravec. Stříbrnou medaili získal závodě 
na 15 km. A sbírku dovršil bronzem na 20km.
Ondřej Synek
Datum narození: 13. října 1982
Místo narození: Brandýs nad Labem-Stará Boleslav
Je králem meziolympijského období. Na posledních třech světových šampionátech vy-
bojoval skifař Ondřej Synek tři zlaté medaile. Na mistrovství Evropy přidal třetí místo. Na 
Mistrovství světa 2015 se, kromě titulů, bojovalo také o účastnická místa pro Olympijské 
hry v Riu de Janeiru 2016.  Navzdory všem tlakům a tíze zodpovědnosti skvěle zvládl svou 
finálovou jízdu skifař Ondřej Synek a obhájil na dráze ve francouzském Aiguebelette titul 
mistra světa. V náročném souboji vyhrál o 34 setin sekundy nad Novozélanďanem Mahe 
Drysdalem a získal tak třetí titul mistra světa v řadě a čtvrtý celkově.

Lucie Šafářová tenis – tenis
V roce 2015 vyhrála turnaj v Dauhá, byla ve finále grandslamového Roland Garros, hrála 
na Turnaji mistryň ve dvouhře i čtyřhře. Ve čtyřhře spolu s Američankou Mattekovou-
Sandsovou vyhrála Australian Open, Roland Garros a turnaje v Stuttgartu a Torontu. Se-
zonu skončila na 9. místě WTA..

Gabriela Soukalová – biatlon
Datum narození: 1. listopadu 1989
Místo narození: Jablonec nad Nisou
Ma MS získala dvě medaile. První zlatou medaili vybojoval se míšenou štafetou ve složení 
Vítková, Soukalová, Šlesingr, Moravec. Poté přidala ještě stříbrnou medaili závodě na 15 km. 
Ve světovém poháru zaznamenala jedno umístění na prvním a jedno na druhém místě.

Petra Kvitová – tenis
Datum narození: 8. března 1990
Místo narození: Bílovec
Petra Kvitová vyhrála turnaje v Sydney, Madridu a New Haven, byla ve finále na Turnaji 
mistryň, sezonu skončila na 6. místě WTA. 



16

české sportovní úspěchy 2014

Kolektivy
Fed Cup družstvo
1. tenisový tým 
(Kvitová Petra, Šafářová Lucie, Plíšková Karolína, Strýcová Barbora, Hradecká Lucie, Aller-
tová, Denisa, Smitková Tereza a kapitán Pála Petr)
Češky kralují světovému tenisu, ve finále Fed Cupu 2015 v pražské O2 Areně porazily Rusko 
3:2! Fantastická série pokračuje, český tým získal čtvrtý titul za pět let, předtím se radoval 
v letech 2011, 2012 a 2014. Cesta k fedcupové obhajobě začala v Kanadě 4:0, v semifinále 
český tým porazil Francii 3:1. Vynikající výkon ve finále proti Rusku předvedla Karolína 
Plíšková, srovnala na 2:2 a pak s Barborou Strýcovou získaly třetí vítězný bod.

Ester Ledecká – snowboarding 
Datum narození: 23. března 1995
Místo narození: Praha
Tentokrát Ester Ledecká. Dcera zpěváka Janka Ledeckého a vnučka hokejisty Jana Klapáče 
se postarala o senzaci, když v devatenácti letech ovládla mistrovství světa v Kreischbergu 
v paralelním slalomu. Dvojnásobná juniorská mistryně světa si tak v Rakousku dojela pro 
první seniorský titul v kariéře a na MS přidala ještě páté místo v paralelním obřím sla-
lomu.
Ačkoliv kvůli zranění přišla o úvod sezony, nakonec na ní bude česká snowboardistka 
vzpomínat jen v tom nejlepším. K triumfu na světovém šampionátu přidala ještě dvě 
vítězství a jedno třetí místo v závodech Světového poháru. Kromě snowboardu se navíc 
mimořádná zimní „obojživelnice“ začala světu čím dál více připomínat také svými výkony 
na lyžích, kde jí odborníci předpovídají velkou budoucnost.. 

Jiří Janošek – cyklistika
Datum narození: 19. února 1997
Místo narození: Hranice na Moravě
Nejpilnějším sběratelem cenných kovů mezi cyklisty se stal juniorský dráhař Jiří Janošek, 
který na mistrovství světa získal jedno zlata a dvě stříbra a další stříbro přidal na evrop-
ském šampionátu.

sportovní okam
žIky roku 2015 

17

Sportovní okamžiky 
roku 2015

ČSK; Josef Dostál



sportovní okam
žIky roku 2015 

1918

sportovní okam
žIky roku 2015 

ČVS; Ondřej Synek - Mistr světa 2015

ČSSB; Mistrovství světa v jízdě na skibobech  
v Deštném v Orlických horách

ČJF; Foto Tomáš Holcbecher: 
O. Zvára na CSIO3* Budapest, 
kde český tým získal 2. místo

ČfBU; MS 2015 Tampere FIN



sportovní okam
žIky roku 2015 

2120

sportovní okam
žIky roku 2015 

ČHF; Ze zápasu reprezentace ČR

ČSPH; Reprezentace žen na halovém Mistrovství Evropy -3. místo.

ČSPH; Reprezentace mužů

FISAF; Oxygen Příbram na ME 2015 
- šestinásobné mistryně světa ve fitness step grande



sportovní okam
žIky roku 2015 

2322

sportovní okam
žIky roku 2015 

Kiki a Maki

SZČR; Adéla Hanzlíčková, Evropské hry Baku

ČSLH; Národní tým, MS 2015 Praha/Ostrava

ČAS; Jakub Holuša, HME 2015 Praha



sportovní okam
žIky roku 2015 

2524

sportovní okam
žIky roku 2015 

ČSLH; Jaromír Jágr, MS 2015 Praha/Ostrava

ČRU; Mládež ČSA; Foto by Josef Středa: Luboš Vrbenský, uveden v roce 2015 do Síně slávy světového softballu



sportovní okam
žIky roku 2015 

2726

sportovní okam
žIky roku 2015 

ČAS; Pavel Maslák, HME 2015 Praha

ČSK; MS 2015 - Jiří Prskavec

SLČR; Ester Ledecká

ČSC; Jan Bárta, časovka, Richmond 2015



část ii.

II. ČÁST

29

28

sportovní okam
žIky roku 2015  

Tato část obsahuje přehled sdružených národních sportovních svazů ČUS, 
spolu s aktuálními mistry ČR ( u individuálních sportů pouze v kategorii 

dospělých a juniorů) a výsledky českých reprezentantů v roce 2015 na MS a ME

Všechny výsledky a informace byly zpracovány 
z podkladů jednotlivých svazů

ČTA; FotoVáclav Mudra, Filip Ospalý, TRIPRAGUE 2015

ČASS;  Česká asociace sleddog sportů



Český svaz aerobiku a fitness
Název svazu, zkratka: Český svaz aerobiku a fitness, FISAF.cz  
Sídlo: Ohradské náměstí 1628/7a; Praha 5; 150 00 
Telefon: 602306858 
Kontaktní adresa: jana.havrdova@fisaf.cz  
Internet: www.fisaf.cz  
IČO: 60458054  
Předsedkyně : Jana Havrdová
Mezinárodní federace : FISAF International, Praha
Počet členů: 28 
 
Po roce 2014, kdy se velké mezinárodní závody typu Mistrovství Evropy či světa konaly 
téměř v domácím prostředí, byl rok 2015 náročný na cestování české reprezentace za ob-
hajobou těch nejcennějších medailí. Českou závodní špičku, která soutěží v I. výkonnostní 
třídě, čekalo v jarní sezóně nejdříve několik nominačních závodů k postupu na Mistrovství 
Evropy, jež se konalo v květnu v nizozemském Dordrechtu. Čeští zástupci v počtu 470 
závodníků v kategoriích kadeti, junioři a dospělí, přivezli neuvěřitelných 19 zlatých medailí 
ze 48 celkově. Podzimní sezónu nastartovalo říjnové Mistrovství České republiky v Mladé 
Boleslavi a stalo se tak kontrolním závodem před prosincovým Mistrovstvím světa, které 
uspořádala francouzská federace na karibském ostrově La Martinique. Česká reprezen-
tace opět předvedla a potvrdila, že patří mezi světovou špičku a vybojovala krásných 19 
zlatých medailí napříč všemi soutěžními i věkovými kategoriemi. Českou reprezentaci 
čekají v roce 2016 opět nejdůležitější závody: Mistrovství Evropy ve sportovním aerobiku 
a fitness týmech na konci května v Karlových Varech a Mistrovství světa v polovině října 
ve Vídni. Obě mezinárodní soutěže pořádá domácí Český svaz aerobiku a fitness FISAF.cz 
ve spolupráci s FISAF International.

a
erobIk a fItness

3130

a
erobIk a fItness

Mistři České republiky 2015
2. Fit Studio Venuše Kladno
3. BM Fitness Havlíčkův Brod
Ženy junior
1. Tereza Kudláčková – AJC Ivany Mrňákové 
Ústí nad Labem
2. Adéla Citová – Fitness Studio Louny
3. Karolína Kudláčková – Studio K Barran-
dov
Muži junior
1. Jan Bartůšek – BM Fitness Havlíčkův 
Brod
Páry junior
1. Karolína Jánská, Jan Bartůšek – Fitness 
Studio Louny
2. Ema Kubíčková, Vojtěch Novotný – Junior-
ská škola aerobiku Domyno Ivy Farářové
Trio junior
1. Fitness Studio Louny
2. Fitness center Báry a Hanky Šulcové
3. Fitness center Báry a Hanky Šulcové
Fitness aerobic grande
1. Fitness center Báry a Hanky Šulcové
2. Aerobic Team Chuchle
3. AJC Ivany Mrňákové Ústí nad Labem
Fitness aerobic petite
1. Studio K Barrandov
2. Aerobic Dancers Kladno
3.AJC Ivany Mrňákové Ústí nad Labem
Fitness step grande
1. BM Fitness Havlíčkův Brod
2. Oxygen Příbram
3. Fit Studio Venuše Kladno
Fitness step petite
1. One Club Brno
2. Sportklub ČASPV Kladno

Umístění českých reprezentantů na OH, MS a ME 2015

Mistrovství České republiky ve spor-
tovním aerobiku a fitness týmech – 
Mladá Boleslav 24. – 25. 10. 2015
Ženy senior
1. Kristýna Zahradníčková – Fitness Studio 
Louny
2. Lucie Šillerová – Aerobic Club Diamond
3. Hana Volfová – Akademie aerobiku Rad-
ky Hanákové
Muži senior
1. Brenton Andreoli – Fitness center Báry a 
Hanky Šulcové
Páry senior
1. Adéla Ježková, Marek Šotola – Fanatic 
Havlíčkův Brod
2. Klára Moučková, Martin Hložek – Aerobik 
klub Zlín
Tria senior
1. Přibylová, Zahradníčková, Benešová – Fit-
ness Studio Louny
2. Holubcová, Dohnalová, Macounová 
– Corridoor
3. Rybníčková, Suchomelová, Vondrová 
– Aerobik centrum Brno
Fitness aerobic grande
1. Aerobik Dancers Kladno
2. Fitness center Báry a Hanky Šulcové
3. Aerobik Studio Dvojka Sedlčany
Fitness aerobic petite
1. Aerobik Team Chuchle
Fitness step grande
1. Oxygen Příbram
2. Fit Studio Venuše Kladno
3. Aerobik centrum Brno
Fitness step petite
1. One Club Brno

Mistrovství Evropy ve sportovním aero-
biku a fitness týmech – Dordrecht, Nizo-
zemsko – 12. – 16. 5. 2015
Ženy senior
2. Kristýna Zahradníčková – Fitness studio 
Louny
3. Hana Volfová – Akademie aerobiku Rad-
ky Hanákové

6. Kateřina Šmejkalová – Aerobic Dancers 
Kladno
Muži senior
5. Robert Černý – Sportklub ČASPV Kladno
Páry senior
2. Adéla Ježková, Marek Šotola – Fanatic 
Havlíčkův Brod

Senior trio - stříbrné z ME i MS 2015  
- Fitness studio Louny



a
krobatIcký rock and roll

3332

a
erobIk a fItness

Český svaz akrobatického rock and rollu
Název svazu, zkratka: 
Český svaz akrobatického rock and rollu (ČSAR) 
Sídlo: Zátopkova 100/2, PS 40, 160 17 Praha 6 - Strahov 
Telefon: 220512490, fax: 220513606, 
e- mail: csar.r@cuscz.cz, internet: www.rokenrol.cz 
Předseda: Jiří Hais, Erbenova 19, Praha 5, 150 00; 
mobil: 603 106 913, e-mail: jiri.hais@seznam.cz 
Název mezinárodní federace, její zkratka, sídlo 
a počet členských zemí: World Rock´n´Roll Confederation (WRRC), 
Derceva 41, SI - 1000 Ljubljana, Slovinsko, 36 zemí, internet: www.wrrc.org 

Rok 2015 se nesl na mezinárodním soutěžním poli ve znamení formací. V ruské Kazani na 
Mistrovství Evropy Dívčích formací senior vyhrála česká formace ANGELS (TASK Silueta 
Praha), 2. místo v kat. Formace junior obsadila CZECH ONE (TŠ Twist Říčany). Do finále 
Mistrovství světa Dívčích formací junior (také Kazaň) se protancovala formace Madonna 
(TŠ Twist Říčany), kde nakonec obsadila 5. místo. Světové finále ve švýcarské Ženevě si v 
párové kategorii A a celkově 5. místo, vytancoval pár Lukáš Fürst – Alžběta Slámová (TJ So-
kola Kampa). Lukáš s Alžbětou také figurují ve světovém žebříčku na 19. místě. Ve stejném 
žebříčku, ale v kategorii Žáci patří 20. místo páru Matěj Lukeš – Veronika Šemberová (TASK 
Silueta Praha) a své zastoupení máme i v kat. Junior. Zde v TOP TEN, na 10. místě figuruje 
pár Lukáš Sláma – Anna Fořtová (TJ Sokol Pražský).
V roce 2015 jsme ve spolupráci s ČSTS připravili slavnostní ocenění nejlepších tanečníků 
roku 2015 pood názvem Sportovec roku 2015.

Tria senior
2. Přibylová, Zahradníčková, Benešová 
– Fitness studio Louny
3. Holubcová, Dohnalová, Macounová 
– Corridoor
4. Rybníčková, Suchomelová, Vondrová 
– Aerobik centrum Brno
Fitness aerobic grande
2. Aerobic Dancers Kladno
3. Fitness center Báry a Hanky Šulcové
5. Aerobik studio Dvojka Sedlčany
Fitness aerobic petite
1. Aerobik Team Chuchle
4. Sportklub ČASPV Kladno
5. AJC Ivany Mrňákové Ústí nad Labem
Fitness step grande
1. Oxygen Příbram
4. Fit Studio Venuše Kladno
5. Aerobik Centrum Brno
Fitness step petite
1. Fit studio Venuše Kladno
2. BM Fitness Havlíčkův Brod
3. One Club Brno
Aerobic Group Performance
1. Maniak Aerobik Havířov
2. Fit Studio D Praha
3. AE kluby Lady Plzeň

Mistrovství světa ve sportovním aero-
biku a fitness týmech – La Martinique 
– Francie – 1. – 5. 12. 2015
Ženy senior
3. Kristýna Zahradníčková – Fitness Studio 
Louny
5. Hana Volfová – Akademie aerobiku Rad-
ky Hanákové
8. Markéta Linhartová – Aerobik studio 
Čelákovice
Páry senior
1. Adéla Ježková, Marek Šotola – Fanatic 
Havlíčkův Brod
Tria senior
2. Přibylová, Zahradníčková, Benešová 
– Fitness Studio Louny
3. Holubcová, Dohnalová, Macounová 
– Corridoor
4. Rybníčková, Suchomelová, Vondrová 
– Aerobik Centrum Brno

Fitness aerobic grande
1. Aerobic Dancers Kladno
Fitness aerobic petite
1. Aerobik Team Chuchle
Fitness step grande
1. Oxygen Příbram
2. Fit Studio Venuše Kladno
3. Aerobik Centrum Brno
Fitness step petite
1. Fit studio Venuše Kladno
2. One Club Brno
Aerobic Group Performance
1. Maniak Aerobik Havířov
2. AE kluby Lady Plzeň

Český svaz aerobiku a fitness FISAF.cz 
patří mezi nejaktivnější sportovní svazy 
v ČR. Sdružuje na 80 klubů, 2 500 členů 
a každoročně pořádá cca 40 soutěží na 
domácím i mezinárodním závodním poli. 
Jeho týmy patří mezi nejúspěšnější na 
světě.

Autor fotografií: Jaroslav Appeltauer, FISAF.cz

Senior trio 
 - stříbrné  
z ME i MS 2015  
- Fitness studio Louny

ME 2015, DFS Angels



a
tletIka

3534

a
m

erIcký fotbal

Česká asociace Amerického fotbalu
Název svazu, zkratka
Česká asociace amerického fotbalu (ČAAF)
Sídlo: U Slavie 1540/2a, 100 00 Praha 10
Poštovní adresa: P.O.Box 1, 798 03 Plumlov
Telefon: 777 402 537
Internet: www.caaf.cz, 
e-mail: info@caaf.cz, facebook: facebook.com/CAAF.cz
e-mail: info@caaf.cz, facebook: facebook.com/CAAF.cz, youtube: youtube.com/user/
CAAFcz, twitter: twitter.com/CAAF_cz, Instagram: instagram.com/caaf.cz/
Předseda: Filip Hobza, e-mail: hobza@caaf.cz
Generální sekretář: Michal Rosíval, e-mail: info@caaf.cz
Mezinárodní federace: International Federation of American Footbal (IFAF)
Sídlo: 79 Rateau Street, 93120 La Courneuve. Francie
Počet členů: 64, Internet: www.ifaf.org
Evropská federace: International Federation of American Footbal (IFAF Europe)
Sídlo: 79 Rateau Street, 93120 La Courneuve. Francie
Počet členů: 70, Internet: www.ifaf.org

Soutěž mužů ČLAF byla rozdělena do čtyř divizí.
Vítězem základní části elitní Divize I se stali Prague Black Panthers, kteří prohráli pouze 
jeden zápas. Druhé místo, a výhodu domácího prostředí pro semifinále si zajistili Příbram 
Bobcats, kteří jako jediní dokázali Black Panthers porazit. Po slibném začátku se Prague 
Lions a Trnava Bulldogs museli spokojit s třetím, resp. čtvrtým místem po základní části. 
Pro Brno Alligators skončila sezóna již po základní části.
Playoffs bylo ve znamení repríz roku 2014, ve kterých si Bobcats poradili s Lions a Black 
Panthers s Bulldogs. Ve finálovém Czech Bowlu XXII v Eden Aréně tak na sebe po roce 
narazili stejní soupeři. Prague Black Panthers před 4526 diváky porazili Bobcats rozdílem 
52:13 a oslavili tak zisk páteho titulu v řadě. Nejužitečnějším hráčem Czech Bowlu byl 
vyhlášen obránce Black Panthers Tomáš Svoboda.
V Divizi II si jednoznačným způsobem došli k vítězství v základní části i ve finálovém Silver 
Bowlu pardubičtí Stallions, kteří porazili obhájce Ostravu Steelers 42:7 a vybojovali si tak 

Mistři České republiky 2015
Kategorie  Jméno / Název formace Oddíl
Kategorie A Haupt Jan – Metlická Martina  TJ Sokol Pražský
Kategorie B Kroulík David – Hronská Michaela TŠ Twist Říčany
Kategorie C * Přebor Menšík Tomáš – Machová Anna Elvis Jihlava
Boogie Woogie  Čelikovský Jan – Hovorková Michaela bez klubové příslušnosti
Žáci Lukeš Matěj – Šemberová Veronika TASK Silueta Praha
Junioři Michalička Karel – Mašková Sandra Kolb Dance VSK FTVS Praha
Dívčí formace junior  Mystique TASK Silueta Praha
Dívčí formace senior Angels TASK Silueta Praha
Formace junior Kolbdancing Kolb Dance VSK FTVS Praha
Formace senior Retro TŠ Twist Říčany

právo na účast v elitní 
divizi v další sezóně.
Ústí nad Labem Blades 
prošlo základní částí 
Divize III bez prohry a 
v Bronze Bowlu nara-
zili na obhájce titulu 
Bílovice Sígrs. Blades 
ve finálovém zápase 
nedokázali navázat 
na bezchybnou zá-
kladní část a podlehli 
obhájcům titulu z Bí-
lovic. Sígři nepovolili 
soupeřům ani bod a 
zvítězili poměrem 23:0.
Osmičkovou formou fotbalu, ve které se hraje pouze s osmi hráči na každé straně, se 
odehrála Divize IV. Ta nabídla překvapení v semifinálových zápasech, ve kterých zvítězily 
hůře nasazené týmy. Finálový Iron Bowl nabídl nejvyrovnanější finálový zápas roku 2015, 
ve kterém znojemští Knights porazili Vysočinu Gladiators 27:26.
Česká reprezentace měla na programu říjnový kvalifikační zápas o postup do druhé fáze 
kvalifikace na ME, ve kterém se v Pardubicích utkala s Polskem. Přípravou pro zápas s Pol-
skem byl zápas, který český tým odehrál v létě v Maďarsku. Českému týmu se v Budapešti 
podle předpokladů podařilo zvítězit, a to poměrem 26:7. Kvalifikační zápas nabídl dra-
matický duel, ze kterého vzešla úspěšně česká reprezentace po výsledku 14:7. Vítězstvím 
si Češi zajistili účast v další kvalifikační fázi, která proběhne v září 2016 v Londýně.
Mládežnické kategorie tackle fotbalu byly rozděleny na Českou juniorskou ligu americk-
ého fotbalu, Juniorský pohár a Dorostenecký pohár. ČJLAF nabídla vyrovnanou soutěž, ve 
které se zrodilo několik překvapení. Semifinále mezi Prague Black Panthers a Prague Lions 
ovládli Lions, kteří byli do playoffs nasazeni z posledního postupového místa a vyřadili 
tak suverény základní části Black Panthers. Ve druhém semifinále se utkali Pardubice Stal-
lions a Ostrava Steelers, která si chtěla zopakovat finále z předešlé sezóny. Dramatický 
zápas ovládli Stallions, kteří jako lépe nasazený tým v playoffs hostil Junior Bowl XV. Titul 
si odnesli Lions, kteří zvítězili 22:9. Juniorského poháru, soutěže osmičkového fotbalu, 
se zúčastnili Prague Mustangs, Karlovy Vary Warriors a Liberec Titans. Liberečtí junioři v 
celém poháru nezaváhali a bez prohry si došli až k celkovému vítězství. Premiérový ročník 
si odbyl Dorostenecký pohár, o který bojovali Příbram Bobcats, Ostrava Steelers a Brno 
Pitbulls. V poháru hraného s pěti hráči na každé straně, zvítězili příbramští Bobcats.
Premiérou byl v roce 2015 i Ženský pohár. Prague Black Cats ovládly první ročník vítězstvím 
24:14 nad Brno Amazons. Black Cats jsou ženským týmem klubu Black Panthers, kteří tak 
získali titul v mužské i ženské lize.
Mistrem republiky dospělých ve flag fotbalu, který je nekontaktní verzí fotbalu, se stala 
Ostrava Steelers, která porazila čtyřnásobné mistry Panthers 30+. V září byla vyslána česká 
flagová reprezentace na ME ve flag fotbalu, které se konalo v Madridu. Českému týmu se 
nepodařilo prosadit a skončil na 13. místě. Ve druhém ročníku Flagového mistrovství U15, 
kterého se zúčastnilo osm týmů, zvítězila suverénním způsobem Příbram Bobcats.
V rámci slavnostního galavečera byly udělovány ceny za rok 2015. Tradiční cenu Hráče 
roku si opět převzal receiver Jan Dundáček, který vyhrál v anketě již počtvrté. Objevem 
roku byl vyhlášen hrdina kvalifikačního zápasu s Polskem Filip Ondrášek. Juniorem roku 

Jan Dundáček se připravuje k přihrávce v kvalifikačním zápase 
s Polskem. 
Autor: Miroslav Lopatář



a
tletIka

3736

a
tletIka

se stala Michaela Hrubá, na stupních vítězů ji doprovodila bronzová Lada Pejchalová. Za 
zmínku stojí i čtvrtá příčka oštěpařky Nikol Tabačkové a páté místo sprinterky Nikoly Ben-
dové na dvoustovce.
Junioři poměřili své síly s „Evropou“ v Eskilstuně. Ze švédského městečka si naši atleti 
odvezli jednu medaili, zato však tu nejcennější. Postaral se o ni desetibojař Jan Doležal, 
který se v průběhu celého závodu pohyboval v popředí výsledkové listiny a po skvělém 
dílčím výkonu v disku praktircky rozhodl o svém triumfu. Do finálové osmičky se pak dos-
tala jako sedmá ještě čtvrtkařka Zdeňka Seidlová, stejné umístění si vyběhla ještě štafeta 
čtvrtkařek, jehož byla Seidlová členkou spolu se Symerskou, Slavíkovou a Škaldovou. 
Mistrovství Evropy do 22 let se hostil estonský Tallinn a česká atletika odsud přivezla čtyři 
medaile, z toho tři stříbrné. Nejblíže měla k titulu evropských mistrů štafeta sprinterů na 
4x100 metrů, kvartet ve složení Marcel Kadlec, Michal Desenský, Jan Jirka, Zdeněk Stromšík 
nakonec po velkém souboji o pouhé dvě setinky podlehl Francouzům. Na stejný stupínek 
vystoupali i dálkař Radek Juška a chodkyně Anežka Drahotová. Individuální bronz vybo-
joval na dvoustovce sprinter Jirka. Těsně pod stupni vítězů čtvrtá zůstala štafeta čtvrtkařů, 
šesté místo obsadili sprinterky na 4x100 metrů i Patrik Šorm na 400 metrů, sedmý byl v 
koulařském finále Jaromír Mazgal. 
Atletickým vrcholem roku 2015 byl světový šampionát v Pekingu, kam odcestovala 
pětadvacetičlenná česká výprava. O její největší úspěch se zasloužila Zuzana Hejnová, 
když ovládla závod na 400 metrů překážek a obhájila svůj titul z Moskvy. Svůj výkonnost-
ní stabilitu potvrdil Jaroslav Bába sedmým místem ve finále výškařů, stejného umístění 
dosáhl i tyčkař Michal Balner. Osmá místa pak brali oštěpař Vítězslav Veselý a chodkyně 
Anežka Drahotová. Do finále se dále probojovali oštěpařka Barbora Špotáková (9.), koulař 
Jan Marcell (10.), dálkař Radek Juška (11.), tyčkař Jan Kudlička (13.), mezi dvanáct nejlepších 
se dostali ještě čtvrtkařka překážkářka Denisa Rosolová (11.) a desetibojař Adam Sebastian 
Helcelet (11.).
Čeští atleti si vedli skvěle i v nejprestižnějším světovém seriálu mítinků, Diamantové lize. 
Překážkářka Zuzana Hejnová a oštěpařka Barbora Špotáková dokázaly ovládnout celkové 
pořadí, oštěpař Vítězslav Veselý skončil druhý.
Reprezentanti uspěli i v bězích do vrchu. Juniorka Michaela Stránská si nejdříve doběhla 
pro stříbro na mistrovství Evropy na portugalské Madeiře a kov stejné barvy pak získala 

se stal Adam Smrekovský z Black Panthers. Ceny pro nejužitečnější hráče útoku a obrany 
v elitní Divizi I získali Columbus Givens z Bobcats a John Booker z Bulldogs. Do Síně slávy 
byli uvedeni Zbyněk Zelinka a Martin Kocián, kteří se připojili k bratrům Krejbichovým.

Mistři České republiky 2015
Muži: Prague Black Panthers
Ženy: Prague Black Panthers
Junioři: Prague Lions

Český atletický svaz
Název svazu, zkratka: Český atletický svaz (ČAS)
Sídlo: Diskařská 2431/4, 169 00 Praha 6 – Strahov
Telefon: 233 014 400, fax: 233 014 450, 
e-mail: atletika@atletika.cz, internet: www.atletika.cz,
Předseda: PaedDr. Libor Varhaník, 5. května 9, 140 00 Praha 4, 
telefon 241 400 305
tel. zam.: 241 400 305
Ředitel: Ing. Tomáš Janků, tel. zam.: 233 014 401 
Název mezinárodní federace, její zkratka, sídlo a počet členských zemí: 
International Association of Athletics Federations (IAAF), 17 rue Princesse Florestine,
MC 98007, Monaco Cedex, 212 zemí, internet: www.iaaf.org 
Název evropské federace, její zkratka a sídlo: 
European Athletic Association (EAA), Avenue Louis – Ruchonnet 18, 
CH-1003 Lausanne, Švýcarsko, internet: www.european-athletics.org

Česká atletika má za sebou další úspěšný rok, a to nejen díky sportovním úspěchům našich 
reprezentantů. Poprvé v historii se totiž konal halový evropský šampionát v České repub-
lice. Evropská elita se sešla v pražské O2 Aréně ve dnech 5. až 8. března a před úctyhodnou 
diváckou kulisou se výrazně prosadili i domácí reprezentanti. Halovými mistry Evropy se 
stali Pavel Maslák, který dokázal obhájit svůj halový titul z Göteborgu ve sprintu na 400 
metrů, a Jakub Holuša, ten si zase doběhl pro zlato po dramatickém finiši s Turkem Öz-
bilenem, navíc v novém českém halovém rekordu 3:37.68. Pro neméně senzační stříbro si 
doskákal mladý dálkař Radek Juška. Na bronzový stupínek pak vystoupali koulař Ladislav 
Prášil, vícebojařka Eliška Klučinová a štafeta čtvrtkařů ve složení Daniel Němeček, Patrik 
Šorm, Jan Tesař, Pavel Maslák. Klučinová vylepšila národní rekord na 4687 bodů a české 
historické statistiky přepsala též štafeta, a to časem 3:04.09. 
Prvním vrcholem sezóny pod otevřeným nebem byla první liga mistrovství Evropy 
družstev, která se konala v řeckém Heraklionu. Čechům se na Krétě dařilo a dokázali se v 
horkém středomořském počasí probojovat zpět do Superligy. V roce 2017 (v olympijském 
roce se ME družstev nekoná) se tak národní tým opět utká s těmi nejsilnějšími evropskými 
reprezentacemi.
Z mládežnických šampionátů museli nejdále cestovat atleti do 17 let, dorostenecké MS 
totiž hostilo kolumbijské Cali. V rostoucí světové konkurenci se české naděje rozhodně 
neztratily. Reprezentace si odvezla dva cenné kovy, oba zásluhou výškařek. Mistryní světa 



a
tletIka

3938

a
tletIka

na MS ve Walesu, kde navíc spolu s Terezou Korvasovou a Kateřinou Divišovou braly zlato 
v soutěži družstev. Korvasová na obou akcích skončila individuálně čtvrtá.
K úspěchům české atletiky v roce 2015 je třeba přiřadit i ty, které se urodily na poli pořádání 
soutěží. Halové mistrovství Evropy již bylo zmíněno. Zlatá tretra v Ostravě potvrdila pozici 
jedné z nejlepších jednodenních akcí na světě, svou kvalitu tradiční potvrdil i Memoriál 
Josefa Odložila a mezi mítinky zaměřenými na víceboj se opět vyjímal TNT Express na 
Kladně. Česko se též díky seriálu RunCzech.com stalo zemí s nejvíce běžeckými závody 
oceněnými zlatou známkou kvality IAAF.

Mistři České republiky 2015 

Hala 
Muži 
60 m Jan Veleba TJ Dukla Praha 06.73
200 m Jan Jirka ASK Slavia Praha 20.85
400 m Pavel Maslák TJ Dukla Praha 45.27
800 m Jakub Holuša TJ Dukla Praha 1:48.37
1500 m Petr Vitner TJ Nové Město na Moravě 3:45.75
3000 m Jakub Zemaník SSK Vítkovice 08:20.27
60 m př. Václav Sedlák TJ Dukla Praha 07.88
4x200 m Jirka, Lichý, Mach M., 
 Tlustý ASK Slavia Praha 1:26.61
výška Jaroslav Bába TJ Dukla Praha 2.19
tyč Jan Kudlička TJ Dukla Praha 5.60
dálka Radek Juška PSK Olymp Praha 7.91
trojskok Jiří Vondráček Hvězda SKP Pardubice 15.68
koule 7,26kg Jan Marcell VSK Univerzita Brno 20.71
sedmiboj Adam Sebastian Helcelet PSK Olymp Praha 6164
Ženy 
60 m Petra Urbánková SSK Vítkovice 07.36
200 m Denisa Rosolová USK Praha 23.74
400 m Zuzana Hejnová TJ Dukla Praha 52.76
800 m Kateřina Hálová Atletický klub Zlín, z.s. 2:07.63
1500 m Kristiina Mäki Hvězda SKP Pardubice 4:19.07
3000 m Lucie Sekanová USK Praha 09:25.01
60 m př. Kateřina Cachová USK Praha 08.13
4x200 m Mrňová, Němcová, 
 Strnadová, Pírková AK Olymp Brno 1:42.96
výška Michaela Hrubá JAC Brno 1.88
tyč Jiřina Ptáčníková USK Praha 4.50
dálka Jana Korešová USK Praha 6.13
trojskok Lucie Májková USK Praha 13.59
koule 4kg Markéta Červenková TJ Slavoj Stará Boleslav 15.86
pětiboj Kateřina Cachová USK Praha 4386
Junioři 
60 m Jakub Rusek TJ Sokol Opava 06.89
200 m David Kolář AC Slovan Liberec, o.s. 21.71
400 m Matěj Mach ASK Slavia Praha 48.96
800 m Hakim Saleh AK Bílina 1:51.95

1500 m Josef Šimsa AC Falcon Rokycany 4:07.03
3000 m Filip Sasínek AK Hodonín 08:35.07
60 m př. Tomáš Pulíček AC Jablonec nad Nisou, o.s. 07.98
4x200 m  Doležal, Muller, Desenský, 
 Hodboď TJ Sokol Hradec Králové 1:28.74
výška Petr Pícha T. J. Sokol České Budějovice 2.03
tyč David Šrámek ASK Slavia Praha 4.65
dálka Jakub Rusek TJ Sokol Opava 7.32
trojskok Jiří Zeman TJ Sokol Opava 14.55
koule 6kg Jan Doležal TJ Sokol Hradec Králové 16.62
5000m chůze Tomáš Gdula Hvězda SKP Pardubice 22:42.04
sedmiboj Tomáš Pulíček AC Jablonec nad Nisou, o.s. 5274
Juniorky 
60 m Emily Gerulová SSK Vítkovice 07.68
200 m Marcela Pírková AK Olymp Brno 24.86
400 m Zdeňka Seidlová AC Vysoké Mýto 54.86
800 m Veronika Rosová SSK Vítkovice 2:15.91
1500 m Renata Vocásková TJ Sokol Kolín-atletika 4:43.23
3000 m Tereza Korvasová USK Praha 10:03.32
60 m př. Kateřina Dvořáková TJ Dukla Praha 08.67
4x200 m  Semecká, Kratochvílová, 
 Dvořáková B., Dvořáková K. TJ Dukla Praha 1:41.08
výška Natálie Smolková TJ Sokol Opava 1.72
tyč Sabina Pöschlová A. C. TEPO Kladno 3.90
dálka Veronika Šádková SSK Vítkovice 5.94
trojskok Lenka Novotná TJ Nové Město na Moravě 11.77
koule 4kg Kristýna Zbraňková AK Olomouc 12.61
3000m chůze Tereza Korvasová USK Praha 15:17.56
pětiboj Barbora Zatloukalová AK Olomouc 3834
Dráha 
Muži 
100 m Jan Jirka ASK Slavia Praha 10.67
200 m Pavel Maslák TJ Dukla Praha 20.58
400 m Jan Tesař TJ Slavoj Stará Boleslav 46.35
800 m Matěj Pavlíček TJ Dukla Praha 1:51.22
1500 m Petr Vitner TJ Nové Město na Moravě 3:47.96
5000 m Petr Vitner TJ Nové Město na Moravě 14:40.36
10000 m  Lukáš Olejníček VSK Univerzita Brno 30:10.58
110 m př. Petr Svoboda PSK Olymp Praha 13.54
400 m př. Michal Brož TJ Dukla Praha 50.29
3000 m př. Lukáš Olejníček VSK Univerzita Brno 08:59.85
4x100 m Šrámek, Grabmüller, 
 Urban, Kadlec ASK Slavia Praha 41.44
4x400 m Černý, Čapek, Šnejdr, Lichý ASK Slavia Praha 3:13.55
výška Martin Heindl JAC Brno 2.22
tyč Jan Kudlička TJ Dukla Praha 5.73
dálka Radek Juška PSK Olymp Praha 7.67
trojskok Martin Vachata TJ Dukla Praha 15.64
koule 7,26kg Martin Novák AK Olomouc 19.70



a
tletIka

4140

a
tletIka

disk 2kg Marek Bárta PSK Olymp Praha 56.07
kladivo 7,26kg Lukáš Melich TJ Dukla Praha 71.10
oštěp 800g Jakub Vadlejch TJ Dukla Praha 81.91
desetiboj Tomáš Vojtek VSK Univerzita Brno 6595
půlmaraton Vít Pavlišta AC Slovan Liberec,o.s. 1:05.58
maraton Vít Pavlišta AC Slovan Liberec,o.s. 2:17:51
20km chůze Pavel Schrom VSK Univerzita Brno 1:30:11
50km chůze Lukáš Gdula Hvězda SKP Pardubice 3:59:03
běh do vrchu Jan Janů Hvězda SKP Pardubice 58:46
sil. běh - 10 km Jakub Zemaník SSK Vítkovice 30:50
přesp. běh - mílaři Petr Vitner TJ Nové Město na Moravě 12:32
přesp. běh - vytrvalci Lukáš Kourek TJ Nové Město na Moravě 32:36

tyč Jiřina Ptáčníková USK Praha 4.63
dálka Jana Korešová USK Praha 6.19
trojskok Lucie Májková USK Praha 13.69
koule 4kg Markéta Červenková TJ Slavoj Stará Boleslav 16.04
disk 1kg Eliška Staňková A. C. TEPO Kladno 58.66
kladivo 4kg Tereza Králová USK Praha 66.67
oštěp 600g Barbora Špotáková TJ Dukla Praha 61.00
sedmiboj Michaela Broumová SK Nové Město nad Metují 5295
půlmaraton Ivana Sekyrová AK Sokolov 1:18:37
maraton Šárka Macháčková Sportovní klub X-AIR Ostrava 2:51:01
20 km chůze Anežka Drahotová USK Praha 1:33:30
běh do vrchu Petra Nováková PSK Olymp Praha 1:06:09
sil. běh - 10km Eva Vrabcová AK Olymp Brno 33:27
přespolní běh Lucie Sekanová USK Praha 22:21
Junioři 
100 m David Kolář AC Slovan Liberec, o.s. 10.78
200 m David Kolář AC Slovan Liberec, o.s. 21.79
400 m Lukáš Hodboď TJ Sokol Hradec Králové 48.17
800 m Hakim Saleh AK Bílina 1:52.63
1500 m Filip Sasínek AK Hodonín 3:51.11
5000 m Dominik Kubec Hvězda SKP Pardubice 15:13.48
10000 m  Dominik Kubec Hvězda SKP Pardubice 31:26.65
110 m př. Jan Doležal TJ Sokol Hradec Králové 13.88
400 m př. Vít Müller TJ Sokol Hradec Králové 52.15
3000 m př. Jáchym Kovář TJ Jiskra Litomyšl 09:34.98
4x100 m Desenský, Müller, Hodboď, 
 Doležal TJ Sokol Hradec Králové 41.90
4x400 m Doležal, Hodboď, 
 Štěpánek, Müller TJ Sokol Hradec Králové 3:16.16
chůze 10000m Tomáš Gdula Hvězda SKP Pardubice 47:47.12
výška Petr Pícha T. J. Sokol České Budějovice 2.08
tyč Jan Dunovský AC Pardubice 4.32
dálka Jan Doležal TJ Sokol Hradec Králové 7.25
trojskok Jiří Zeman TJ Sokol Opava 15.24
koule 6kg Filip Litavský SC Start Karlovy Vary 15.67
disk 1,75kg Jan Doležal TJ Sokol Hradec Králové 46.64
kladivo 6kg Jaroslav Lauterkranc Hvězda SKP Pardubice 70.88
oštěp 800g Aleš Král TJ Sokol Hradec Králové 62.87
desetiboj Jan Doležal TJ Sokol Hradec Králové 7583
běh do vrchu Pavel Hladík Hvězda SKP Pardubice 1:05:54
sil. běh - 10km Sebastián Vošvrda AC Mladá Boleslav o.s. 32:46
přespolní běh Dominik Kubec Hvězda SKP Pardubice 19:58
Juniorky 
100 m Emily Gerulová SSK Vítkovice 11.81
200 m Martina Homolová AC Vysoké Mýto 24.46
400 m Alena Symerská AK Kroměříž 55.87
800 m Vendula Hluchá AK Olymp Brno 2:14.51
1500 m Renata Vocásková TJ Sokol Kolín-atletika 4:41.44
3000 m Kateřina Divišová SSK Vítkovice 10:01.65

Ženy 
100 m Barbora Procházková USK Praha 11.81
200 m Nikola Bendová PSK Olymp Praha 23.76
400 m Helena Jiranová TJ Sokol Kolín-atletika 55.15
800 m Diana Mezuliáníková PSK Olymp Praha 2:07.74
1500 m Kristiina Mäki Hvězda SKP Pardubice 4:25.48
5000 m Kristiina Mäki Hvězda SKP Pardubice 16:11.78
10000 m  Moira Stewartová Spartak Praha 4 36:04.54
100 m př. Kateřina Cachová USK Praha 13.35
400 m př. Denisa Rosolová USK Praha 55.26
3000 m př. Michaela Drábková SK Nové Město nad Metují 10:15.41
4x100 m Mazáčová, Procházková, 
 Švecová, Humpolíková USK Praha 46.16
4x400 m Jirmanová, Janušková, 
 Kratochvílová, Hejnová TJ Dukla Praha 3:43.46
výška Oldřiška Marešová A. C. TEPO Kladno 1.89



a
tletIka

4342

a
tletIka

10000 m Michaela Stránská ČTBK ISCAREX Č.Třebová 37:34.38
100 m př. Kateřina Dvořáková TJ Dukla Praha 14.40
400 m př. Šárka Kalvová ASK Slavia Praha 61.95
2000 m př. Lucie Svobodová AK Most 7:05.95
4x100 m Šafaříková, Vokálová 
 T., Hornová, Hýsková TJ LIAZ Jablonec n/N. 47.88
4x400 m Jirmanová, Janušková, 
 Dvořáková, Kratochvílová TJ Dukla Praha 3:53.76
chůze 10000m Natálie Závorková TJ Slezan Frýdek-Místek 58:53.13
výška Denisa Majerová AK ŠKODA Plzeň 1.73
tyč Zuzana Pražáková TJ Sokol Kolín-atletika 3.84
dálka Emily Gerulová SSK Vítkovice 5.99
trojskok Tereza Edlová SK Kotlářka Praha 11.95
koule 4kg Kristýna Zbraňková AK Olomouc 12.45
disk 1kg Zuzana Pražáková TJ Sokol Kolín-atletika 39.66
kladivo 4kg Adéla Korečková Hvězda SKP Pardubice 53.39
oštěp 600g Natálie Durčáková AK Olomouc 53.76
sedmiboj Barbora Zatloukalová AK Olomouc 5383
běh do vrchu Michaela Stránská ČTBK ISCAREX Č.Třebová 32:34
sil. běh - 10km Michaela Stránská ČTBK ISCAREX Č.Třebová 38:02
přespolní běh Michaela Stránská ČTBK ISCAREX Č.Třebová 15:20
Soutěže družstev 
M ČR mužů TJ Dukla Praha 
M ČR žen USK Praha 
M ČR juniorů TJ Sokol Opava 
M ČR juniorek AK Olymp Brno 
Muži /22/ 
100 m Zdeněk Stromšík AC Slovácká Slávia Uh.Hradiště 10.47
200 m Michal Tlustý ASK Slavia Praha 21.47
400 m Michal Desenský TJ Sokol Hradec Králové 47.92
800 m Tomáš Vystrk VSK Univerzita Brno 1:52.17
1500 m Jan Friš SSK Vítkovice 4:07.39
5000 m Jan Janů Hvězda SKP Pardubice 15:25.63
110 m př. Václav Sedlák TJ Dukla Praha 14.43
400 m př. Jan Chlopčík SSK Vítkovice 51.87
3000 m př. Filip Sasínek AK Hodonín 08:58.51
4x100 m Trafina, Povýšil, Svoboda, 
 Kolář AC Slovan Liberec, o.s. 42.14
4x400 m Kisiala, Šnejdr, Petr, Mach ASK Slavia Praha 3:16.49
výška Matěj Klukan AC Domažlice 2.02
tyč Dan Bárta TJ LIAZ Jablonec n/N. 4.74
dálka Jakub Rusek TJ Sokol Opava 7.28
trojskok Filip Dittrich VSK Univerzita Brno 15.22
koule 7,26kg Jaromír Mazgal AC SYNER Turnov 18.19
disk 2kg Jaromír Mazgal AC SYNER Turnov 54.84
kladivo 7,26kg Adam Holeček TJ Slavoj Stará Boleslav 63.65
oštěp 800g Jan Kubeš TJ Dukla Praha 68.46
Ženy /22/ 
100 m Nikola Bendová PSK Olymp Praha 11.82

200 m Nikola Bendová PSK Olymp Praha 24.18
400 m Klára Lepešková T. J. Sokol České Budějovice 55.31
800 m Alena Ulrichová USK Praha 2:15.82
1500 m Monika Hrachovcová ASK Slavia Praha 4:41.08
5000 m Michaela Stránská ČTBK ISCAREX Č.Třebová 17:23.98
100 m př. Lucie Koudelová AK Olymp Brno 13.68
400 m př. Lucie Taclíková ASK Slavia Praha 60.23
3000 m př. Lucie Svobodová AK Most 11:02.57
4x100 m Domská, Švecová, 
 Muzikantová, Hofmanová USK Praha 47.28
4x400 m Škaldová, Herzogová, 
 Krupařová D., Kutrová AK Olymp Brno 3:51.07
výška Lada Pejchalová TJ Lokomotiva Trutnov 1.85
tyč Nikola Pöschlová A. C. TEPO Kladno 3.95
dálka Barbora Dvořáková TJ Dukla Praha 6.08
trojskok Michaela Hrubá JAC Brno 12.89
koule 4kg Gabriela Pallová SSK Vítkovice 13.26
disk 1kg Lenka Matoušková PSK Olymp Praha 44.33
kladivo 4kg Martina Kluková Hvězda SKP Pardubice 56.06
oštěp 600g Nikol Tabačková Atletika Poruba o.s. 49.23
 
Umístění českých reprezentantů na OH, MS a ME 2015
Mistrovství Evropy v hale 
400 m  1 – Pavel Maslák TJ Dukla Praha 45.33
1500 m 1 – Jakub Holuša TJ Dukla Praha 3:37.68
dálka 2 – Radek Juška PSK Olymp Praha 8.10
koule 3 – Ladislav Prášil TJ Dukla Praha 20.66
pětiboj 3 – Eliška Klučinová USK Praha 4687
4x400 m 3 – Němeček, Šorm, Tesař, Maslák  3:04.09
4x400 m 4 – Rosolová, Jiranová, Seidlová, Hejnová  3:32.08
výška 5 – Jaroslav Bába TJ Dukla Praha 2.28
sedmiboj 5 – Adam Sebastian Helcelet PSK Olymp Praha 6031
400 m 6 – Denisa Rosolová USK Praha 53.20
tyč 7 – Jan Kudlička TJ Dukla Praha 5.65
1500 m 7 – Diana Mezuliáníková PSK Olymp Praha 4:16.93
60 m př. 8 – Petr Svoboda PSK Olymp Praha 07.67
výška 8 – Michaela Hrubá JAC Brno 1.85
Mistrovství světa 
400 m př. 1 – Zuzana Hejnová TJ Dukla Praha 53.50
výška 7 – Jaroslav Bába TJ Dukla Praha 2.29
tyč 7 – Michal Balner TJ Dukla Praha 5.65
oštěp 8 – Vítězslav Veselý TJ Dukla Praha 83.13
20km chůze 8 – Anežka Drahotová USK Praha 1:30:32
Mistrovství světa do 17 let 
výška 1 – Michaela Hrubá JAC Brno 1.90
výška 3 – Lada Pejchalová TJ Lokomotiva Trutnov 1.82
oštěp 4 – Nikol Tabačková Atletika Poruba o.s. 55.97
200 m 5 – Nikola Bendová PSK Olymp Praha 23.78



b
adm

Inton

4544

b
adm

Inton

Český badmintonový svaz
Název svazu, zkratka: Český badmintonový svaz, z.s. (ČBaS)
Sídlo: Zátopkova 100/2, PO Box 40, 160 17 Praha 6 – Strahov
Telefon i fax: 242429214, mobil: 737 263 077, 
e-mail badminton@cuscz.cz, internet: www.czechbadminton.cz 
Předseda: Mgr. Hana Procházková, viz sídlo, 
e-mail: badminton@cuscz.cz
Badminton World Federation (BWF), Batu 31/2 Jalan Cheras, 
56000 Kuala Lumpur, Malaysia, 162 zemí, internet: www.bwfbadminton.org 
Název evropské federace, její zkratka a sídlo:
Badminton Europe (BE), House of Sports, Brøndby Stadion 20, 2605 Brøndby, Dánsko, 
internet: www.badmintoneurope.com 

Český badmintonový svaz uspořádal 
v roce 2015 55. Mistrovství ČR jednot-
livců, které se konalo ve dnech 30.1.- 
1.2.2015 v Karviné. Titul mistryně 
ČR ve dvouhře žen obhájila Kristína 
Gavnholt a titul mistra ČR ve dvou-
hře mužů získal opět Petr Koukal. 
Dále Český badmintonový svaz 
zorganizoval 2 mezinárodní akce. 
První byl 44.ročník Mezinárodního 
mistrovství ČR dospělých v Praze, 
který byl opět velmi silně obsazen 
– turnaje se zúčastnili opět hráči 
evropské špičky např. Němec Marc Zwiebler, který celý turnaj nakonec vyhrál nebo Švéd 
Hurskainen, mezi ženami pak zvítězila Kirsty Gilmour ze Skotska. Z českých hráčů se nej-
lépe umístili Kristína Gavnholt a její bratr Milan Ludík, kteří postoupili do osmifinále. Naše 
Mezinárodní mistrovství bylo jedním z bodovaných turnajů pro olympijskou kvalifikaci.
Druhým turnajem bylo Mezinárodní mistrovství juniorů v Orlové Lutyni, které bylo pro 
naše juniory velmi úspěšně – vítězství Jana Loudy ve dvouhře juniorů, druhé místo páru 

Magdaléna Lajdová/Denisa Šikalo-
vá ve čtyřhře juniorek, druhé mís-
to Moniky Světničkové ve dvouhře 
juniorek a společně s Michalem 
Hubáčkem se smíšené čtyřhře a 
2.místo páru Jan Louda/Petr Beran 
v čtyřhře juniorů.
V letošním roce se junioři účastni-
li Mistrovství Evropy jednotlivců 
i družstev do 19 let, kde mezi 16 
nejlepších postoupili páry Hubáček 
– Světničková, Holub - Šikalová a 
Švábíková – Fuchsová.

Dále na mezinárodním turnaji Nations Future Cup vybraných evropských zemí pro kate-
gorii U17 naši reprezentanti vybojovali 2.místo.
Česká reprezentace se dále v roce 2015 zúčastnila Evropských her v Baku, kde 5.místo 
získal Petr Koukal ve dvouhře mužů a pár Bitman – Bášová ve smíšené čtyřhře. Dále se 
reprezentace dospělých zúčastnila MS jednotlivců v Indonésii (Jakarta) a MS smíšených 
družstev Sudirman Cup v Číně (Dongguan).

Fota: Bitman – Bášová (foto: Olympic.cz)

Mistři České republiky 2015 

Muži
Dvouhra Petr Koukal (Sokol Radotín Meteor Praha)
Čtyřhra Stanislav Kohoutek/Michal Světnička (oba TJ Sokol Veselý Brno -Jehnice)
Ženy
Dvouhra Kristína Gavnholt (bez klubové příslušnosti, členka ČBaS)
Čtyřhra Hana Milisová/Lucie Černá (obě SKB Český Krumlov)
Smíšená čtyřhra Jakub Bitman/Alžběta Bášová (oba Sokol Radotín Meteor Praha)
Extraliga družstev BK Deltacar Benátky nad Jizerou

Mistrovství světa v běhu do vrchu 
družstva juniorky 1 – Michaela Stránská, Tereza Korvasová, Kateřina Divišová juniorky 
 2 – Michaela Stránská ČTBK ISCAREX Č.Třebová 
juniorky  4 – Tereza Korvasová USK Praha 
družstva ženy 5 – Pavla Schorná-Matyášová, Taťána Metelková, Lucie Maršánová 
družstva junioři 6 – Pavel Hladík, Sebastián Vošvrda, Marek Chrascina ženy 7 – Pavla 
Schorná-Matyášová TJ Maratonstav Úpice 
družstva muži  7 – Jan Janů, Ondřej Fejfar, Lukáš Kučera, Martin Kučera
Mistrovství Evropy v běhu do vrchu
družstva juniorky 2 – Michaela Stránská, Tereza Korvasová, Carmen Idris Beshirová
juniorky  2 – Michaela Stránská ČTBK ISCAREX Č.Třebová 
juniorky  4 – Tereza Korvasová USK Praha 
družstva muži  5 – Robert Krupička, Jan Janů, Vít Pavlišta
družstva ženy  6 – Pavla Schorná-Matyášová, Taťána Metelková, Dagmar Rychnovská
družstva junioři 6 – Sebastián Vošvrda, Jáchym Kovář, Adam Gaura
ženy   7 – Pavla Schorná-Matyášová TJ Maratonstav Úpice 
Mistrovství Evropy do 22 let 
dálka 2 – Radek Juška PSK Olymp Praha 8.00
20km chůze 2 – Anežka Drahotová USK Praha 1:27:25
4x100 m 2 – Kadlec, Desenský, Jirka, Stromšík  39.38
200 m 3 – Jan Jirka ASK Slavia Praha 20.82
4x400 m 4 – Holibka, Desenský, Tlustý, Šorm  3:07.27
400 m 6 – Patrik Šorm TJ Dukla Praha 46.60
4x100 m 6 – Domská, Hlavatá, Hofmanová, Koudelová  44.91
koule 7 – Jaromír Mazgal AC SYNER Turnov 18.78
Mistrovství Evropy juniorů a juniorek 
desetiboj 1 – Jan Doležal TJ Sokol Hradec Králové 7929
400 m 7 – Zdeňka Seidlová AC Vysoké Mýto 53.96
4x400 m 7 – Symerská, Slavíková, Škaldová, Z. Seidlová  3:43.76

Kristína Gavnholt

Milan Ludík



b
aseball

4746

b
aseball

Mistrovský trůn baseballové Extraligy získali poprvé v historii hráči Kotlářky Praha, kteří 
porazili ve finále obhájce titulu Draky Brno 3:2 na zápasy (8:5, 3:8, 2:7, 3:0, 3:1). Na třetím 
místě skončili Arrows Ostrava.
Kotlářka Praha získala i Pohárový titul, tedy double, po vítězství nad Technikou Brno 12:2 
ve finále Final Four. 
Druhou nejvyšší celostátní soutěž Českomoravskou ligu vyhráli Sokolové z Hluboké nad 
Vltavou, když ve finálové sérii zvítězili 3:2 (0:3, 3:1, 8:5, 1:8, 4:0) nad Třebíčí Nuclears. 
Extraligu pro hráče do 21 let vyhráli Draci Brno, kteří ve finálové sérii oplatili Arrows Ostra-
va porážku z minulého roku 3:2 na zápasy (10:9, 1:3, 3:5, 6:3, 9:3).
V mládežnických kategoriích se uskutečnila Mistrovství republiky (MČR) a pohárové turnaje. 
V MČR kadetů (do 16let) se stali vítězi hráči Draků Brno, v kategorii mladších kadetů (do 14 
let) Třebíč Nuclears, žáků (do 12 let) Draci Brno, v kategorii mladších žáků (do 10 let) rovněž 
Draci Brno. Pohárové turnaje kromě uvedených kategorií hráli ještě junioři a hráči do 9 let.
ČBA pořádala 3 kvalifikační turnaje systému Little League. Vítěz kategorie Junior League 
se dostal až na světový turnaj do USA.
Mužská reprezentace využila rok 2015 k přípravě na velké akce roku 2016, kterými bude 
Kvalifikace World Baseball Classic a Mistrovství Evropy v Nizozemsku. Hráči se zúčastnili 
tradičního českého turnaje PBT a vyjeli na soustředění do USA.
Junioři (do 18 let) měli nabitý program. Nejdříve startovali na ME v Ostravě, kde obsadili 
bronzovou příčku. V semifinále nestačili na Italy a prohráli 6:12. V souboji o medaili ale byli 
úspěšní, a porazili Francii jasně 17:3. Itálie si nakonec odvezla z Česka zlaté medaile po 
výhře nad Nizozemskem 3:2. Další vrcholnou akcí tohoto týmu bylo podzimní Mistrovství 
světa v japonské Ósace. Našim reprezentantům se tolik nedařilo, dokázali porazit pouze 
Jihoafrickou republiku a obsadili tak 11. příčku.
Kadeti (do 15 let) absolvovali svůj evropský šampionát v Brně a stejně jako v loňském roce 
získali stříbrne medaile. Ve finále prohráli těsně s Německem 5:6. Třetí skončila Ukrajina, 
která rovněž těsně porazila Rakousko.
Žáci vrátili po roční přestávce zlato z Mistrovství Evropy zpět do ČR. Na turnaji v polské 
Miejske Gorke porazili postupně všechny soupeře a dostali se až do finále proti obhájcům 
titulu z Ruska, které porazili těsně 5:4. Bronz si odvezla Francie.

Česká baseballová asociace
Název svazu, zkratka: Česká baseballová asociace (ČBA)
Sídlo: Zátopkova 100/2, 160 17 Praha 6 - Strahov
Telefon i fax: 242 429 211, tel. 242 429 211, 
e-mail: baseball@baseball.cz, 
internet: http://www.baseball.cz 
Předseda: RNDr. Petr Ditrich, viz sídlo, mobil: 602 394 994, 
e-mail: ditrich@baseball.cz
Výkonný ředitel (funkce gen. sekretáře není zavedena): 
František Přibyl, viz sídlo
Název mezinárodní federace, její zkratka, sídlo a počet členských zemí:
International Baseball Federation (IBAF), Avenue de Mon-Repos 24, Case Postal 131, 
1000 Lausanne 5, Švýcarsko, 124 zemí, internet: http://www.ibaf.org 
Název evropské federace, její zkratka a sídlo:
European Baseball Confederation (CEB), Savska cesta 137, 1 0 000 Zahreb, Croatia, 39 
zemí, internet: http://www.baseballeurope.com 

Vzhledem k posunu věkových kategiríí se v roce 2015 hrála dvě Mistrovství republiky juniorů
Mistři ČR juniorů únor 2015
Junioři
Dvouhra Jan Louda (USK Plzeň) 
Čtyřhra Michal Hubáček/Jan Somerlík (Sokol Radotín Meteor Praha/TJ Sokol Klimkovice)
Juniorky 
Dvouhra Monika Světničková (TJ Sokol Veselý Brno – Jehnice)
Čtyřhra Magdaléna Lajdová/Denisa Šikalová (TJ Astra ZM Praha/BK Deltacar Benátky
 nad Jizerou) 
Smíšená čtyřhra Michal Hubáček/Monika Světničková (Sokol Radotín Meteor Praha/ 
 TJ Sokol Veselý Brno – Jehnice)
Mistři ČR juniorů prosinec 2015
Junioři
Dvouhra Jan Louda (USK Plzeň) 
Čtyřhra Michal Hubáček/Jan Louda (Sokol Radotín Meteor Praha/USK Plzeň)
Juniorky 
Dvouhra Monika Světničková (BADMINTON FSpS MU, z.s.)
Čtyřhra Magdaléna Lajdová/Denisa Šikalová (TJ Astra Zahradní Město, z.s./BK Deltacar
 Benátky nad Jizerou, z.s.) 
Smíšená čtyřhra Michal Hubáček/Monika Světničková (Sokol Radotín Meteor Praha/ 
 BADMINTON FSpS MU, z.s.)

Umístění českých reprezentantů na OH, MS a ME 2015
MS jednotlivců, Indonésie - Petr Koukal - 33. místo ve dvouhře
pár Tomalová – Křížková - 33. místo ve čtyřhře žen
MEJ U19 smíšených družstev – 9.místo
Evropské hry – 5. místo Petr Koukal dvouhra mužů
  5. místo Bitman/Bášová smíšená čtyřhra



b
asketbal

4948

b
asketbal

Český basketbal se i v roce 2015 prezentoval výraznými úspěchy na mezinárodní scéně. 
Národní tým mužů, reprezentační vlajková loď, vybojoval skvělé sedmé místo na Mistrov-
ství Evropy a kvalifikoval se poprvé do předolympijské kvalifikace s možností zúčastnit se 
Olympijských her v Rio de Janeiro .
Dalším výrazným úspěchem bylo získání zlaté medaile (1.místo) družstva U16 dívek na 
Mistrovství Evropy v Portugalsku a tím účast na Mistrovství světa U17 , které se bude konat 
ve Španělsku v červnu 2016. V družstvu žen se projevila generační krize a obměněné 
družstvo získalo pouze 11. místo na Mistrovství Evropy žen v Rumunsku a Maďarsku a tím 
se bohužel poprvé nekvalifikovalo do předolympijského kvalifikačního turnaje a přišlo o 
možnost se zúčastnit Olympijských her 2016.
Dalším solidním výsledkem bylo 6.místo družstva mužů U20 na Mistroství Evropy v Itálii
Ostatní mládežnická družstva bojovala se střídavými výsledky na Mistrovství Evropy mlá-
deže jednotlivých kategorií (U18 junioři 16.místo– sestup do divize B, U16 kadeti ME B 
16.místo - nepostup do A, U18 juniorky ME 6.místo , ženy U20 ME 15. místo)
Na diplomatickém poli potvrzuje ČBF své dobré postavení , což potvrzuje i pozice býva-
lého reprezentanta Kamila Nováka, současného ředitele pro Evropu Mezinárodní basket-
balové federace FIBA, a také posty (prvního Čecha v zámořské NBA) Jiřího Zídka mladšího 
v Boardu FIBA Europe a také v nejužším managementu mezinárodní VTB ligy a další pos-
ty členů ČBF v Komisích FIBA (S.Křiváček v Komisi mládeže, M. Pražák v Soutěžní komisi, 
R.Vyklický v Technické komisi). Organizační schopnosti České basketbalové federace byly 
oceněny přidělením organizace Mistroství Evropy žen 2017.
Mistři domácí klubové scény se v roce 2015 prosadili i mezinárodním poli. Ženský celek 
ZVVZ USK Praha vůbec poprvé vyhrál Euroligu žen na památném turnaji Final Four v Pra-
ze a následně vyhrál Superpohár 2015, kdy v obou případech porazil ve finále nejbohatší 
Evropský klub Ekateringburg ,
Mužský tým ČEZ Basketball Nymburk, už 12krát v řadě vítěz ligy, se prokousal mezi posled-
ních 16 v Eurocupu, jež je evropskou soutěží číslo 2. 
 Dva z nejlepších českých hráčů získali v roce 2014 angažmá v předních evropských klu-

Česká basketbalová federace
Název svazu, zkratka:
Česká basketbalová federace (ČBF)
Sídlo: Zátopkova 100/2, 160 17 Praha 6 – Strahov
Telefon: 242 429 236, fax: 242 429 229,
e-mail: cbf@cbf.cz, internet: www.cbf.cz
Prezident: JUDr. Miroslav Jansta,
e-mail: jansta@jansta-kostka.cz
Generální sekretář: Michal Konečný, viz sídlo
Název mezinárodní federace, její zkratka, sídlo a počet členských zemí:
Féderation Internationale de Basketball (FIBA), Route Suisse 5, 1295 Mies, Švýcarsko;
213 zemí, internet: www.fiba.com
Název evropské federace, její zkratka a sídlo:
Féderation Internationale de Basketball (FIBA-EUROPE), Ismaniger Str. 21, 81675 Mni-
chov,
Německo; 51 zemí, internet: www.fibaeurope.com

V poháru mistrů evropských zemí (PMEZ) jsme měli letos pouze jednoho zástupce – mistra 
ČR za rok 2014 Draky Brno. Ti však byli pořádně vidět. Ve skupině v Rotterdamu dokázali 
porazit kromě jiných italského soupeře z Rimini a dostali se tak do finále proti domácímu 
zástupci. V tom už sice podlehli, ale i tak je druhé místo nejlepším umístěním českého klu-
bu v historii Poháru. V Kvalifikaci bohužel neuspěli Arrows Ostrava, kteří nedokázali využít 
výhody domácího prostředí a ve finále podlehli švýcarskému týmu Therwill Flyers.

Mistři České republiky 2015
Mistr ČR 2015  Kotlářka Praha 
Český pohár 2015 Kotlářka Praha
Českomoravská liga 2015 Sokol Hluboká
Extraliga U21 2015  Draci Brno
Individuální ceny Extraliga 2015
Základní část:
nejlepší pálkař: Matěj Hejma (Eagles Praha)
nejlepší nadhazovač: Boris Bokaj (Arrows Ostrava)
nejlepší polař: Arnošt Dubový (Draci Brno)
nejvíce homerunů: Jakub Sládek (Kotlářka Praha)
Play-off:
nejlepší pálkař: Petr Síla (Kotlářka Praha)
nejlepší nadhazovač: Marek Minařík (Kotlářka Praha)
nejužitečnější hráč: Jan Novák (Kotlářka Praha

Umístění českých reprezentantů na OH, MS a ME 2015
Mistrovství Evropy
Junioři 3. místo
Kadeti 2. místo
Žáci 1. místo

Mistrovství světa
Junioři 11. místo



b
IllIard

5150

b
asketbal

bech. Ve slavné Barceloně, týmu mistra Španělska, si vybudovat pevné místo už dvojná-
sobný český Basketbalista roku Tomáš Satoranský, ve Fenerbahce Istanbul, celku turec-
kých šampionů, se po návratu do Evropy z NBA stal jednou z vůdčích postav Jan Veselý.
Ligová soutěž mužů NBL s velkým úspěchem uspořádala All-Star Game . U tříhodinové 
show se v hale na Královce se bavilo 1500 diváků. Pražské Václavské náměstí pak na konci 
srpna utvořilo kulisy pro jeden z pouhých pěti kvalifikačních podniků stále prestižnější 
Světové Tour 3x3, kde po postupu na finálový podnik sahal i český zástupce. I tento bas-
ketbalový svátek v tuzemské metropoli potvrdil rostoucí popularitu této disciplíny, jež 
v roce 2015 měla na domácí scéně vrcholné soutěže v podobě už 4. ročníku Chance 3x3 
Tour. 
Na letošních Evropských hrách skončili muži ve čtvrtfinále a ženy v osmifinále.
Juniorky na ME U18 3x3 skončili také ve čtvrtfinále.

Mistři České republiky 2015
Muži: ČEZ Basketball Nymburk
Junioři U19: Synthesia Pardubice
Kadeti U17: BA Nymburk
Žáci U15: USK Praha
Mladší žáci U14: Sokol Pražský
Ženy: ZVVZ USK Praha 
Juniorky U19: USK Praha

Českomoravský billiardový svaz
Název svazu, zkratka: Českomoravský billiardový svaz (ČMBS)
Sídlo: Zátopkova 100/2, PS 40, 160 17 Praha 6 – Strahov, 
internet: www.cmbs.cz 
Prezident: Aleš Šlambor, tel.: 602439333, 
e-mail: karambol@cmbs.cz
Generální sekretář: František Nejedlo, tel: 608222519, 
e mail: hospodar@cmbs.cz
Viceprezident – sekce pool: Robin Vladyka
Viceprezident – sekce karambol: Miroslav Bača
Viceprezident – sekce snooker: Tomáš Náhlík
Karambol - název mezinárodní federace, její zkratka, sídlo a počet členských zemí:
World Confederation of Billiards Sports (WCBS), Meidoorn 133, 6226 WH Maastricht, 
Nizozemsko, 89 zemí
Union Mondiale de Billard (UMB), Kortrijksesteenweg 205/6, 9830 Sint-Martens-
Latem, Belgie, 134 zemí
Poolbilliard - název evropské federace, její zkratka a sídlo:
European Pocket Billiard Federation (EPBF), P.O.Box 0338, NL-6460 AH Kerkrade, 
Holandsko, 33 zemí a Confederation European de Billard (CEB), Bottrop, Německo
Snooker - název evropské federace, její zkratka a sídlo:
European Billiard and Snooker association (EBSA)

Billiard(kulečník) je obecný název pro všechny druhy her, které se hrají na stole potaženém 
suknem s různými druhy sad koulí a k nim specifickými tágy. Českomoravský billiardový 
svaz v současné době sdružuje tři ve světě nejrozšířenější směry ve třech samostatných 
sekcích, a to : 
Karambol, který se hraje v závodní formě na stolech velikosti 285x142,5 cm potažených 
karambolovým suknem se třemi koulemi v disciplínách - volná hra, jednoband, trojband, 
kádrové hry, atd.
Poolbilliard , který se hraje na stolech o rozměru 254x127 cm s šesti kapsami (čtyři v rozích 
a dvě uprostřed stolu), který se taktéž potahuje speciálním poolbilliardovým suknem. 
Závodní poolbilliard se hraje v disciplínách 8-ball, 9-ball, 10-ball a 14.1 nekonečná, ke hra-
ní se používá sada, či její část, kterou tvoří očíslované koule od č. 1-15 a jedna bílá hrací 
koule.
Snooker, který se hraje na stolech o rozměru 350x175 cm taktéž s šesti kapsami jako u 
poolbilliardového stolu. Koule na snooker mají podle barvy přidělenu bodovou hodnotu 
a sada obsahuje 15 červených koulí a poté po jedné v barvách žlutá, hnědá, zelená, mod-
rá, růžová a černá.

Mistři České republiky 2015
Poolbilliard
Muži
14.1-nekonečná Hajdovský Marek ( BC Praha)
10 ball Hajdovský Marek ( BC Praha)
9-ball Meisner Jan (Club Billard Řipská Praha)
8-ball Hajdovský Marek ( BC Praha)

Kadetky U17: SŠMH Brno
Žákyně U15: BA Sparta
Mladší žákyně U14: Sokol Hradec Králové

Basketbalový pohár Hundai
Muži: BK JIP Pardubice
Ženy: DSK Basketbal Nymburk

Umístění českých reprezentantů na OH, MS a ME 2014
Ženy: 11. místo na ME
Muži: 7. místo na ME a kvalifikovali se na ME 2017 a na předolympijský turnaj 2016
Kadetky U16: zlato na ME
Muži U20: 6. místo na ME
Ženy 3x3: osmifinále na Evropských hrách
Muži 3x3: čtvrtfinále na Evropských hrách Juniorky 3 x 3 U18: čtvrtfinále na ME U18
Basketbalista roku: Tomáš Satoranský
Basketbalistka roku: Jana Veselá



b
oby – skeleton

5352

b
IllIard

Ženy
14.1-nekonečná Hubrtová Veronika (Harlequ´in Roudnice)
10 ball Hubrtová Veronika (Harlequ´in Roudnice)
9-ball Hubrtová Veronika (Harlequ´in Roudnice)
8-ball Hubrtová Veronika (Harlequ´in Roudnice)
senioři
14.1-nekonečná Rush Andrew) (SK Delta Billiard Brno) 
10 ball Dorobant Slavomír ( BC Mnichovo Hradiště)
9-ball Rush Andrew) (SK Delta Billiard Brno)
8-ball Janata Jan (SK Billard Centrum Praha) 
Junioři
14.1-nekonečná Washburn Calvin (Club Billiard Řipská Praha)
10 ball Nechvíle Josef (Harlequin Praha)
9-ball Nechvíle Josef (Harlequin Praha)
8-ball Herout Aleš (BC Praha)
Týmy  BC Řipská Praha 

Snooker
jednotlivci Herout Aleš (SK Billard Centrum Praha)

Karambol
Velký stůl
Jednotlivci
Volná hra Bača Adam (TJ Sokol Žižkov)
Kádr 47/2 Faus Marek (SK Billard Centrum Praha)
Kádr 71/2 Faus Marek (SK Billard Centrum Praha)
Jednoband Bača Miroslav (BC Havířov)
Trojband Novák Radek (AKK Brno) 
Družstva Havířov A 
Junioři
Trojband Kozák Adam (SK policie Sever Ústí nad Labem)
Jednoband Kozák Adam (SK policie Sever Ústí nad Labem)
Malý stůl
Jednotlivci
Volná hra  Andrejovský Miroslav (BC Bohumín)
Jednoband Ráček Milan (jednotlivec ČMBS)
Trojband Coufalík Ivo (TJ Kulečník Prostějov)
Družstva trojband Ekvita billiar klub Kladno

Český svaz bobistů a skeletonistů
Název svazu, zkratka, počet členů: 
Český svaz bobistů a skeletonistů (ČSBS), 311 členů
Sídlo a korespondenční adresa: 
Zátopkova 100/2, PS 40,160 17 Praha 6 – Strahov
e- mail : info@boby-skeleton.cz 
Internet : www.bobteam.cz
Předseda svazu: JUDr. Martin Bohman, Ph.D. 
mobil: 732 952 706
Generální sekretář: Ing. Jan Mottl, MBA
Název mezinárodní federace, její zkratka, sídlo a počet členských zemí: 
International Bobsleigh and Skeleton Federation (IBSF), Maison du Sport Avenue de 
Rhodanie 54, CH - 1007 Lausanne, 66 zemí, internet: www.fibt.com 
Název evropské federace, její zkratka a sídlo: není ustavena 

Naši bobisté jsou pravidelnými účastníky závodů evropského a světového poháru, mis-
trovství Evropy, mistrovství světa a olympijských her. Jejich umístění se pohybuje pravi-
delně okolo desátého místa, což řadí české posádky v rámci mezinárodní federace (IBSF) 
mezi nejužší špičku. 
Za největší úspěchy českého bobového sportu lze považovat jak účasti našich sportovců 
na ZOH v raných dobách bobování v Čechách (1936, 1948), tak i v době komunismu, kdy 
byly boby státním zřízením zatracovány (1976). V novodobé historii je největším úspě-
chem na olympijských hrách 7. místo Džmury a Polomského (Lilehammer, 1994) a 8. místo 
Puškára a Kobiána (1998, Nagano). Na MS dosáhl nejvýše, na 6. příčku, Danilevič se Stoklás-
kou (Altenberg, 2008). Danilevič 
s Gomolou byli o rok dříve mistři Evropy (zároveň 3. v závodě SP, Cortina d´Ampezzo, 
2007). Prozatím nejlepším umístěním se 4bobem v rámci SP je 5. místo Jana Vrby a jeho 
mužstva (Altenberg, 2013). Jan Vrba též zaznamenal 5 vítězství v rámci seriálu Severoame-
rického poháru (2012). 
Na MS juniorů 2016 bylo dosaženo, po skvělém 6. místě 4bobu Radka Matouška v roce 
2015, historicky nejlepšího výsledku českého juniorského bobového sportu v podobě 
bronzových medailí kvarteta Dominik Dvořák, Jaroslav Kopřiva, Jan Šindelář a Jakub 
Nosek. Dvořák s Noskem přidali kvalitní 8. místo navíc v rámci MSJ i ve 2bobech. Dalším 
solidním výsledkem v uply-
nulé sezoně bylo rovněž např. 
9. místo Vrbovi čtyřky na ME 
2016.
Skeleton je od roku 2002 nově 
zařazenou olympijskou disci-
plínou, když hned na těchto 
ZOH měla ČR své zastoupení. 
Od té doby bohužel skeleto-
nový sport na svého dalšího 
zástupce na ZOH stále čeká. 
V současné době se závod-
níci zúčastňují zejména EP a 
Interkontinentálního poháru. 



b
ojová um

ění

5554

b
oby – skeleton

Úspěchem byla kvalifikace 
českého skeletonisty i skele-
tonistky na MS 2016 v rakous-
kém Igls. Filip Mölter na něm 
obsadil 29. příčku. 
Pozitivem pro bobový a ske-
letonový sport byl v sezoně 
2015/16 fakt, že světový pohár 
a MS obou odvětví byl vysí-
lán na ČT Sport, a to s velkým 
diváckým ohlasem.
Boby jsou sportem o rychlosti, 
síle, dynamice, technické zručnosti, jakož i o emocích, adrenalinu a vášni.

 
Mistři České republiky 2015
Výsledky Mezinárodního MČR 2015 v bobových startech, Liberec:
BOBY
Individuální starty:
dorostenci: David Letáček – 5,72 s.
junioři: Jakub Nosek - 5,45 s.
muži: Jakub Havlín - 5,40 s.
piloti: Dominik Dvořák - 5,54 s.
dvojboby: Vrba, Nosek - 4,99 s.
čtyřboby: Vrba, Suchý, Havlín, Nosek - 5,05 s.
SKELETON
muži: Phillip Moelter - 5,23 s.
ženy: Lenka Vorlová - 5,66 s.

Umístění českých reprezentantů na OH, MS a ME 2015 
Kompletní výsledky mezinárodních závodů IBSF: http://www.fibt.com/races-results/
results.html

Nejvýznamnější bobové události je možné on-line či ze záznamu sledovat na interneto-
vém kanál FIBT: http://www.youtube.com/user/bobskeletv

Česká unie bojových umění
Název svazu, zkratka: Česká unie bojových umění (ČUBU)
Sídlo: Zátopkova 100/2, PS 40, 160 17 Praha 6 – Strahov
Sídlo sekretariátu: Nad kapličkou 3378/17, 100 00 Praha 10
Telefon:  +420608678848
e-mail: bojova.umeni@seznam.cz 
internet: www.cubu.cz 
Předseda: Slavomír Svoboda
Generální sekretář: Petra Adamiecová

Jednotlivé sdružené svazy jsou členy příslušných mezinárodních federací.
Česká unie bojových umění sdružuje celou řadu úpolových sportů, které jsou si v mnoha 
případech velmi blízké, a proto mezi jednotlivými styly často dochází k migraci závodní-
ků. V zásadě se však jedná o stylové úpolové sporty, kdy se dva závodníci snaží vzájem-
ně se zasáhnout povolenou technikou. V jednotlivých stylech jsou rozdíly v pravidlech a 
po¬volených úderech.
Ze stylů můžeme jmenovat Shotokan-ryu, Goju-ryu, Shito-ryu, Taekwondo WTF, 
Full¬contact, Lightcontact, Semicontact, Kick-box, Thai-box, Wushu, Wado-ryu, Shikon, 
Aikido, Tai-chi, Iado, Kendo, Jodo, Sumó, tradiční karate a Kyokushin. Většinu těchto stylů 
praktikují, různé oddíly členské základny ČUBU, po celé České republice. Unie v součas¬né 
době sdružuje kolem 40 000 členů ve dvacetičtyřech sdružených svazech. Největší člen-
skou základnu má Český svaz karate - 12.000 členů - ale početné členstvo mají také ostatní 
svazy - Český svaz karate JKA, Český svaz Full-contactu, Český svaz Taekwon¬do WTF, 
Česká asociace tradičního karate, Český svaz karate Goju-ryu, Český svaz Shikon Budokai 
a další.
Členové ČUBU od roku 1994, kdy jako organizace vznikla, získali mnoho mezinárodních 
úspěchů. Máme celou řadu nositelů titulů mistrů světa a Evropy a není prakticky žádná 
významnější me¬zinárodní soutěž, z níž by čeští borci nepřivezli domů vavříny vítězství. 

Umístění českých reprezentantů na OH, MS a ME 2015
Český svaz full-contactu
Senioři:
MISTŘI SVĚTA – Veronika Kohutová
Medailisté z MS – Tereza Martínková, Sandra Mašková, Lucie Mlejnková, Daniel Navara
Medailisté z ME – Jan Greisiger
Junioři:
MISTŘI SVĚTA – Barbora Marešová, Andrea Farská, Tereza Meislová
Medailisté z MS – Martina Ptáčková, Viktor Beran, Radek Štádler, Vojtěch Modra
MISTŘI EVROPY – Martin Viktorin, Nikola Hammerová
Český svaz karate
Mistrovství Evropy:
Junioři: 1. místo – Zuzana Augustýnová 
Senioři: 3. místo – Veronika Mišková 
Český svaz karate JKA 
Senioři:
Medailisté z MS – 1. místo – Ondřej Samek, Barbora Znamenáčková



b
ox

5756

b
ojová um

ění

Medailisté z ME – Karin Košíková, Marek Babor, Jarmila Masopustová, Lenka Dvořáková-
Zandtová, Jan Drobeček, Jakub Kolek, Adam Zdobinský, Richard Růžička
Junioři:
Medailisté z MS – 1. místo – Barbora Znamenáčková
Medailisté z ME – Marton Lozsi, Pavel Zach, Josef Pacovský, Marek Opočenský
Český svaz karate Goju-ryu 
Senioři:
MISTŘI SVĚTA – Veronika Halodová, Veronika Mišková, Aneta Šabová, Sabina Forstová, 
Karel Imríšek
Medailisté z MS – Michal Hrubý, Matteo Tamborlani, Karel Imríšek, David Dvořák, Vojtěch 
Kočí, Marek Pelikán, Dominik Szalay, Luboš Vaverka, Veronika Halovdová, Veronika Miško-
vá, Lucie Veithová
Junioři:
MISTŘI SVĚTA – Sabina Forstová, Anet Šabová, Dominika Šabová, Tomáš Zaťko, Matteo 
Tamborlani, Jaroslav Olšák, Sabina Forstová
Medailisté z MS – Tomáš Zaťko, Matteo Tamborlani, Jaroslav Olšák, Monika Bürgerová, 
Aneta Šabová, 
Česká asociace tradičního karate
Senioři:
Medailisté z ME – Martina Janušová, Klára Kleiblová, Zuzana Kretíková, Jakub Štěpán, Mar-
tin Říha, Richard Heger, Slíva Vojtěch
Junioři:
Medailisté z ME – Jan Heger, Tereza Kleibová, Miroslav Slezák
Shikon Budokai ČR:
Junioři:
MISTŘI SVĚTA - Petra Vávrová
Medailisté z MS – Martin Bartoš, Martin Šipoš, Matěj Hulík, Jiří Arnošt, Anna Doležalová
Česká federace tradičního karate Fudokan:
Senioři:
MISTŘI EVROPY – Martin Pokorný
Medailisté z ME – Jan Kozák, Tomáš Kutnohorský
Medailisté z MS – Petr Suja, Martin Pokorný, Antonín Jarý

Česká boxerská asociace
Název svazu, zkratka: Česká boxerská asociace z.s ( ČBA )
Sídlo: Zátopkova 100/2, 160 17 Praha 6 – Strahov, 
Telefon i fax: 242 429 235
Prezident: Mgr. Svatopluk Žáček, Stříbrnická 3131/9, 
400 11 Ústí nad Labem, e-mail: svata.zacek@centrum.cz
Gen. sekretář: Ing. Václav Chocholoušek, viz sídlo, 
tel. 774 966 063, e-mail: box@cstv.cz
Název mezinárodní federace, její zkratka, sídlo a počet zemí: 
Association Internacionále de Boxe Amateur ( AIBA ), Mason du Sport International, 
Avenue de Rhodanie 54, Ch-1007 Lausanne, Švýcarsko, 195 zemí,
internet: www.aiba.org
Název evropské federace, její zkratka a sídlo: 
European boxing confederation, EUBC, Piazza Donegani (ex Montedison) 06081 Assisi 
– S.M. degli Angeli ( PG ), Itálie
internet: www.secretariateubc.com

V 06/2015 se konaly v Azerbajdžánském Baku 1. Evropské hry. Zúčastnili se muži: váha 
69 kg Zdeněk Chládek – ještě před začátkem bojů onemocněl a musel být z Baku poslán 
domů. Váha 75 kg – Tomáš Bezvoda, 91 kg – David Hošek a +91 kg Daniel Táborský. 
Všichni prohrály svůj úvodní zápas a dále nepostoupili. V roce 2016 se budou konat 
LOH, bude těžké se probojovat na olympiádu. Zdeněk Chládek již má zkušennosti z OH 
v Londýně.
Ženy zastupovala ve váze 64 kg Martina Schmoranzová, bohužel také prohrála svůj 
úvodní zápas a z dalších bojů byla vyřazena. V roce 2016 se konají LOH a MS žen. Martina 
2 x bronzová na Evropě a 5. na světě v roce 2014 má šanci na dobré umístění.
V 08/2016 se konalo ME mužů v Bulharském Samokovu. ČBA měla zastoupení ve váze 60 
kg Hmajak Aperjan – prohrál úvodní zápas. Ve váze 64 kg Viktor Agateljan – vyhrál úvodní 
zápas a skončil mezi 16 nejlepšími borci. Ve váze 69 kg Zdeněk Chládek vyhrál 2 zápasy 
a v boji o bronz neuspěl, skončil na 5. místě a tímto výkonem se kvalifikoval na MS 2016. 
Ve váze 75 kg Tomáš Bezvoda prohrál úvodní zápas tak jako Marek Vaněček ve váze 81 kg 
a Daniel Táborský ve 
váze +91 kg.
V 10/2016 se konali 
MS v Kataru. Českou 
republiku zastupoval 
boxer Zdeněk Chládek 
ve váze 69 kg. Prohrál v 
úvodním zápase. 
V 05/2015 se konalo MS 
juniorek na Filipínách a 
v 08/2015 ME juniorek 
v Maďarsku. Na obou 
mistrovství zastupo-
vala Českou republiku 
Denisa Pauerová ve 
váze 57 kg. Bohužel 

Zdeněk Chládek v boji



curlIng

5958

b
ox vždy prohrála své první zápasy a dále nepostoupila. Denisa je ještě v roce 2016 juniorka a 

zúčastní se ME v Maďarsku.
V 11/2015 se konalo ME juniorů v Polsku. Českou republiku zastupovali boxeři : váha 91 kg 
Jiří Havel, váha 69 kg David Kotrč a +91 kg Tomáš Šálek. Všichni neprošli přes 1. kolo. Všem 
třem borců je 17 let a v roce 2016 mohou startovat na ME v Lotyšsku a MS v St. Petersbur-
gu. Věříme, že na těchto šampionátech uspějí lépe.

Mistři České republiky 2015
Junioři - Rakovník
52 kg Hejda René Baník Sokolov
56 kg Pavlyuk Ivan SKB Praha
60 kg Špičák Tomáš Pražský rohovník
64 kg Vasil Julius SKB Praha
69 kg David Kotrč Champions Příbram
75 kg Marek Dvořák Kutil gym Praha
81 kg Brause Herbert BC Broumov
91 kg Havel Jiří Pražský rohovník
+91 kg Šálek Tomáš SKP Sever Ústí nad Labem

Juniorky - Rakovník
48 kg Binasová Lucie Bruiser Kroměříž
60 kg Forejtková Kristína Pražský rohovník

Muži - Znojmo
52 kg Hriadel Jaroslav BC Česká Kamenice
56 kg Huliev Erik SKB Praha
60 kg Hmajak Aperjan Řešeto Znojmo
64 kg Pavel Polakovič Dukla Olomouc
69 kg Zdeněk Chládek SKP Sever Ústí nad Labem
75 kg Jakub Bamnuch BC Boxing Ostrava
81 kg Martin Podlucký Pražský rohovník
91 kg Vasil Ducár Řešeto Znojmo
+91 kg  Pavel Šour Chimera Plzeň

Ženy - Znojmo
51 kg Juranová Jana Free do brno
57 kg Šrámková Alice Pražský rohovník
60 kg Humlová Kateřina Pražský rohovník
64 kg Schmoranzová Martina  SKB Praha
75 kg Konečná Ester BC Boxing Ostrava

Český svaz curlingu
Název svazu, zkratka, počet členů: Český svaz curlingu (ČSC) 
Sídlo: Zátopkova 100/2, 169 00 Praha 6 – Břevnov
Curling Aréna: Komárkova ev.č.12, Praha 4, 148 00
Telefon i fax: 272 931 788, fax: 233 358 467, 
e-mail: curling@cstv.cz, internet: www.curling.cz
Prezident: David Šik, viz sídlo, tel. zam. 602 215 054, 
e-mail: david.sik@centrum.cz
Generální sekretář: Miloš Plzák, viz sídlo
Název mezinárodní federace, její zkratka, sídlo a počet členských zemí: 
World Curling Federation (WCF), Perth, Skotsko, 54 zemí
internet: www.worldcurlingfederation.org
Název evropské federace, její zkratka a sídlo: 
Europen Curling Federation (ECF), Eggenfelden, Německo

REPREZENTACE
V roce 2015 se české reprezentační týmy probojovaly, s výjimkou MSJ muži a MS ženy, na 
všechny vrcholné mezinárodní turnaje ve všech věkových kategoriích, tzn. na ME mužů a 
žen, na MS mixů, mužů, seniorů, seniorek a mixed doubles a na MSJ juniorek.
Tým mužů na MS vybojoval pod vedením skipa Jiřího Snítila 9.místo. Tým juniorek se 
10.místem bohužel neudržel pro další sezónu v MSJ „A“. Na mistrovství Evropy obsadil 
tým mužů (skip David Šik) 9.místo a sestoupil do skupiny „B“. Tým žen postoupil ze skupi-
ny „B“ do skupiny „A“.
MSJ: 10.místo juniorky
MS: 9.místo muži
ME: 9.místo muži

Turnaj dětí do 15-ti let 
Olympic Hopes 2014, 

autor: Lenka Hronová



cyklIstIka

6160

cyklIstIka

MISTROVSTVÍ ČESKÉ REPUBLIKY
V sezóně 2014/15 se mistrovství ČR mužů (celkem se zúčastnilo 41 týmů) i žen (29 týmů) 
konalo jako dlouhodobá tříúrovňová soutěž s vyvrcholením ve formě finálového turnaje 
šesti nejlepších družstev. Zvítězil tým mužů 1. CK Brno (skip: Jiří Snítil) a tým žen CC Sokol 
Liboc Praha (skip: Anna Kubešková).
Mistrovství ČR juniorů se opět uskutečnilo jako dlouhodobá soutěž, ve které v katego-
rii juniorů i juniorek zvítězil tým CC Dion Praha (skip: Kryštof Krupanský, resp. Alžběta 
Baudyšová). Mistrem ČR v kategorii mixů se stal tým CC Savona Praha (skip: Lukáš Klíma). 
V Mistrovství ČR mixed doubles zvítězil tým CC Sokol Liboc ve složení Jiří Candra, Anna 
Kubešková.
 
Mistři České republiky 2015
Muži 1.CK Brno
Ženy CC Sokol Liboc
Junioři CC Dion Praha
Juniorky CC Dion Praha
Mixy CC Savona Praha
Mixed doubles CC Sokol Liboc

Český svaz cyklistiky 
Název svazu, zkratka: Český svaz cyklistiky ( ČSC )  
Sídlo: Nad Hliníkem 4/1186, 150 00 Praha 5
Telefon: 257 214 613, e-mail: info@ceskysvazcyklistiky.cz 
internet: www.ceskysvazcyklistiky.cz
Prezident: JUDr. Marian Štetina, Rašínova 2, 602 00 Brno, 
tel. 541 218 333, fax: 541 218 349
Ředitel sekretariátu: Stanislav Kozubek, viz sídlo
Název mezinárodní federace, její zkratka, sídlo a počet členských zemí:
Union Cycliste Internationale ( UCI ), AIGLE, CH 1860, Švýcarsko, 179 zemí,
internet: www.uci.ch
Název evropské federace, její zkratka a sídlo, sídlo a počet členských zemí:
Sekretariát: Union Europeénne de Cyclisme ( UEC ), Via Piranesi 46, I – 20137 Milano, 
Tel.: + 39 342 803 34 87, mail: mail@uec.ch, 50 zemí
internet: www.uec.ch

Cyklisté opět s bohatou medailovou sbírkou
Rok 2015 byl z pohledu české cyklistiky opět velmi úspěšný. Na mistrovství světa a Evropy 
vybojovali naši členové celkem 24 medailí a další dvě přidali na premiérových Evropských 
hrách v ázerbájdžánském Baku. 
Nejpilnějším sběratelem cenných kovů se stal juniorský dráhař Jiří Janošek, který na mis-
trovství světa získal jedno zlata a dvě stříbra a další stříbro přidal na evropském šampio-
nátu. Dráhaři vůbec měli úspěšný rok, domů přivezli celkem osm medailí, když tou nej-
cennější se může pochlubit sprinter Pavel Kelemen, jež vyhrál na evropském šampionátu 
keirin, tedy ovládl jednu z olympijských disciplín.
Tradičně velkými sběrateli medailí byli opět bikeři. Ondřej Cink se zaskvěl bronzem na 

světovém šampionátu v cross 
country, evropské zlato vybo-
jovala Jana Bártová ve sjezdu. 
Tradičním přispěvatelem je 
Jaroslav Kulhavý a nebylo tomu 
jinak ani v roce 2015. Stal se 
evropským šampionem v mara-
tonu a spolu s Janem Vastlem, 
Barborou Průdkovou a Matějem 
Průdkem byli třetí ve štafetě v 
cross country na ME.
Velkou váhu mají rozhodně 
bronzy bikrosařky Anety Hla-
díkové a silničáře Petra Vakoče 
z Evropských her v Baku, ale i 

vyhraná etapa Zdeňka Štybara na Tour de France. Opomenout nelze ani 11. místo Jana 
Bárty a 12. místo Martiny Sáblíkové na světovém silničním světovém šampionátu v časov-
ce, kteří tím zajistili České republice po účastnickém místu na olympijských hrách v Rio de 
Janeiru. Bohatou sezonu mají za sebou i handicapovaní cyklisté, kteří vybojovali dohro-
mady sedm medailí 

Mistři České republiky 2015
MTB XCO
Muži Cink Ondřej ( Multivan Merida ) 
Ženy  Štěpánová Karla ( Kona Cycling Point ) 
U23  Vastl Jan ( Alltraining.cz )
U 23 Ž  Kuntová Vendula ( Merida Team Kolín )
Junioři  Průdek Matěj ( Nutrend Specialized ) 
Juniorky  Czeczinkarová Jana ( Sram Mitas Trek ) 
MTB XCE
Muži/U23  Kubín Filip ( GT Opportunity Brno ) 
Ženy  Kuntová Vendula ( Merida Team Kolín )
Junioři  Průdek Matěj ( Nutrend Specialized Racing )
Štafety  Průdková Barbora, Průdek Matěj, Nesvadba Jan 
 ( NUTREND SPECIALIZED RACING )
MTB sjezd 
Muži + U23  Třešňák Petr ( BIKESTRIKE.COM )
Junioři/kad.  Navrátil Tomáš ( GIENGER CARABIK ) 
MTB maraton 
Muži  Boudný Pavel ( Česká spořitelna Accolade ) 
Ženy  Huříková Tereza ( Superior MTB )
TRIAL 
Muži ELITE 26“  Čiháček Kabeláč Vlastislav ( TRIAL Mraveniště )
Muži Elite 20“  Kolář Václav ( AMK Mladost Hodonín ) 
Ženy  Křivová Marie ( SK CYKLO CHLUBNA Ždár n.S. ) 
Dráha
Sprint
Muži  Kelemen Pavel ( ASO DUKLA Brno ) 



cyklIstIka

6362

cyklIstIka

Junioři  Holub Lukáš ( TJ ZČE Cyklistika Plzeň ) 
Ženy + Juniorky  Šrůtková Natálie ( ASO DUKLA Brno ) 
Sprint družstev muži  Fanta Jiří, Wagner Robin, Bábek Tomáš ( ASO DUKLA Brno )
Sprint družstev junioři  Strupek Matyáš, Šmída Martin, Šána Jiří ( TEAM DUKLA 
 Praha, SKC TUFO Prostějov, SKC TUFO Prostějov ) 
Sprint družstev Ženy a Jky  Drdová Anna, Šrůtková Natálie ( TEAM DUKLA Praha, ASO 
DUKLA Brno ) 
Stíhací závod
Muži 4 km  Vendolský Ondřej ( TEAM DUKLA Praha )
Junioři 3 km  Kotouček Matěj ( TJ FAVORIT Brno ) 
Ženy 3 km  Hochmann Lucie ( TEAM DUKLA Praha ) 
Družstva muži  Bláha Martin, Kraus Jan, Vendolský Ondřej, Kohout Michal ( 
TEAM DUKLA Praha ) 
Družstva junioři  Křikava Jakub, Strupek Matyáš, Šmída Martin, Kočařík Václav 
 ( TJ ZČE Cyklistika Plzeň, TEAM DUKLA Praha, SKC TUFO 
 Prostějov, SKC TUFO Prostějov )
Ženy + Juniorky  Machačová Jarmila, Hochmann Lucie, Drdová Anna, 
 Šrůtková Natálie ( TEAM DUKLA Praha , TEAM DUKLA Praha,
 TEAM DUKLA Praha, ASO DUKLA Brno )
1 km pevný start
Muži  Bábek Tomáš ( ASO DUKLA Brno ) 
Junioři  Kočařík Václav ( SKC TUFO Prostějov ) 
500 m pevný start
Ženy/juniorky  Šrůtková Natálie ( ASO DUKLA Brno ) 
Juniorky  Šrůtková Natálie ( ASO DUKLA Brno )
Bodovací závod
Muži  Lichnovský Luděk ( SKC TUFO Prostějov ) 
Ženy + juniorky  Machačová Jarmila ( TEAM DUKLA Praha ) 
Junioři Čapek Tomáš ( VZW TIELTSE RENNERSCLUB ) 
Dvojice muži – madison Hochmann Jiří, Kaňkovský Alois ( TEAM DUKLA Praha )
Dvojice junioři – madison Janošek Jiří, Junek Josef Maxmilián ( ASO DUKLA Brno ) 
Keirin
Muži  Ptáčník Adam ( ASO DUKLA Brno ) 
Junioři  Holub Lukáš ( TJ ZČE Cyklistika Plzeň )
Ženy  Machačová Jarmila ( TEAM DUKLA Praha ) 
Scratch
Muži  Bláha Martin, Sisr František ( TEAM DUKLA Praha, AWT Green-
way ) 
Ženy a Juniorky  Hochmann Lucie ( TEAM DUKLA Praha ) 
Junioři  Kočařík ( SKC TUFO Prostějov ) 
Omnium
Muži  Kraus Jan ( TEAM DUKLA Praha ) 
Junioři  Klabouch Petr ( VELO-CLUB CIRKL ČB )
Ženy + Juniorky  Hochmann Lucie ( TEAM DUKLA Praha ) 
Silnice
Silniční závod jednotlivců
Muži  Vakoč Petr ( ETIXX – QUICK STEP ) 
U23  Sisr František ( AWT Greenway ) 

Ženy  Sáblíková Martina ( NOWIS Team ) 
Junioři  Brázda Michal ( Whirlpool-Author cycling team ) 
Juniorky  Nosková Nikola (AA-DRINK/KALAS Cycling team) 
Časovka
Muži  Bárta Jan ( BORA-ARGON 18 )  
U23  Černý Josef ( CCC SPRANDI Polkowice ) 
Ženy  Sáblíková Martina ( NOWIS Team ) 
Junioři  Otruba Jakub ( MAPEI MERIDA Kaňkovský )
Juniorky  Kerschbaummayr Natálie ( NOWIS Team )
Dvojice ženy  Hochman Lucie, Mikulášková Martina 
 (TEAM DUKLA Praha, ČEZ CYKLO TEAM Tábor )
Dvojice juniorky  Nosková Nikola, Bajgerová Nikola ( AA-DRINK/KALAS Cycling
  Team, KC KOOPERATIVA Jablonec n.N. )
Družstva junioři  Šimůnek Adam, Sirůček Václav, Kunt Lukáš, Hrubý Jakub 
 (KC KOOPERATIVA Jablonec n.N., KC KOOPERATIVA Jablonec
 n.N., MERIDA TEAM Kolín, KC KOOPERATIVA Jablonec n.N. )
Sálová cyklistika
Kolová
Muži Hrdlička Jiří, Loskot Pavel ( SC Svitávka ) 
U23 Hrdlička Jiří ml., Staněk Roman ( MO Svitávka )
Junioři Adam Radek, Gottfried Miroslav ( SOKOL Zlín ) 
Krasojízda
Muži Písek Ludvík ( TJ SOKOL Zlín – Prštné ) 
Junioři Hanzlíček Ondřej ( SK Policie Brno ) 
Ženy + Juniorky Přibylová Adéla ( TJ SS Němčice na Hané ) 
Juniorky dvojice Janáčková Kateřina, Řasová Štěpánka ( TJ Pankrác Praha )
Cyklokros
Muži  Šimůnek Radomír ( ERA-MURPROTEC ) 
Junioři  Březina Jonáš ( Kola-bbm.cz ) 
Ženy  Mikulášková Martina ( TJ Stadion Louny ) 
BMX
Muži  Švub Jan ( BIKROSCLUB Řepy )
Junioři Nevrkla Mikuláš( TJ BMX Pardubice ) 
Ženy  Vránová Karolína ( TJ BMX Pardubice )



extrém
ní sporty

6564

cyklIstIka

Umístění českých reprezentantů na OH, MS a ME 2015
Umístění na MS a ME do 6. místa
1.– 3. místo:
Bártová Jana ME MTB DHI 1.
Kelemen Pavel ME dráha 1.
Přibylová Adéla MEJ sálová cykl.  2.
Vrána Jaroslav MEJ sálová cykl.  2.
Wagner Robin ME dráha U23, ME dráha 2., 3. 
Adam Radek MEJ sálová cykl. 3.
Cink Ondřej MS MTB XCO 3.
Diepoldová Tereza MS handicap. - silnice 3.
Gottfried Miroslav MEJ sálová cykl. – kolová 3.
Hanzlíček Ondřej MEJ sálová cykl. – krasojízda 3.
Kaňkovská Sára MSJ dráha 3.
Navrátil Tomáš MEJ MTB DHI 3.
Průdek Matěj ME MTB XCR –štafeta 3.
Průdková Barbora ME MTB XCR – štafeta 3.
Vastl Jan ME MTB XCR – štafeta 3.
Janošek Jiří MSJ, MSJ, MSJ, MEJ dráha 1., 2., 2., 2.
Kulhavý Jaroslav ME MTB XCM, ME MTB XCR - štafeta 1., 3.,
Hindr Jiří MS, MS handicap – silnice 2., 3.
Bouška Jiří MS, MS handicap – dráha 3., 3.
Koblasa Ivo MS handicap - dráha, 
 MS handicap – silnice 3., 3.
4. – 6. místo
Křivová Marie MS Trial Elite Ž 4.
Janošek Jiří, Čechman Martin,
Junek Josef Maxmilián MSJ dráha – sprint 4.
Bouška Jiří MS handicap. C4 M 4.
Labounková Romana MS MTB 4X Elite 5.
Novák Jiří ME MTB XCM Elite 5.
Nash Kateřina MS cyklokros Elite Ž 5.
Čechman Martin MSJ dráha – keirin 5.
Czeczinkarová Jana MEJ MTB XCO 5.
Průdek Matěj MEJ MTB XCO  5.
Ježek Jiří MS handicap. C4 M 5.
Wagner Robin ME U23 dráha – sprint 6.
Bláha Martin,
Hačecký Vojtěch MS dráha – dvojice Elite 6.
Hladíková Aneta MS BMX Elite Ž 6.
Křivová Marie ME Trial Elite Ž 6.
Hrdlička Jiří,
Loskot Pavel MS sálová cykl. – kolová 6.
Nosková Nikola MEJ silnice 6.
Kaňkovská Ema MEJ dráha – 500m 6.
Czeczinkarova Jana MSJ MTB XCO  6.
Přibylová Adéla MEJ sálová cykl.  6.
Antošová Kateřina MS handicap. H3 Ž – časovka 6.

Česká asociace extrémních sportů
Název svazu, zkratka: Česká asociace extrémních sportů (ČAES)
Sídlo: Opava, P.O.Box 10, 747 06
Telefon: 553821111, e-mail: info@caes.cz, 
internet: http://www.caes.cz
Předseda: Marek Hájek, e-mail: marek.hajek@caes.cz
Generální sekretář: Marek Navrátil, mobil: 776 352268, 
e-mail: marek.navratil@caes.cz
Název mezinárodní federace, její zkratka, sídlo a počet členských zemí:
ARWorld Series, PO Box 542, BUDERIM, QLD 4556, AUSTRALIA, 25 zemí,
internet: www.arworldseries.com
Název evropské federace:AREuro Series, 15 zemí, internet: www. areuroseries.com

Českým reprezentantům se v r. 2014 na 
vrcholných akcích MS, ME, SP, EP dařilo udržet 
trend z minulých let a přivézt medaile. 
Na MS extrémních štafet (běh do vrchu 
– paragliding - divoká voda - MTB) získala v 
kategorii Amateur 3. místo a k tomu přida-
la i 4. místo. Češi vybojovali také 7. místo. v 
kategorii Profi (open). 
V nejprestižnějším sportovním odvětví a 
nenáročnější sportovní disciplíně na světě  
- v závodě Adventure Race čtyřčlenných 
týmů dokázaly české reprezentační týmy 
v Evropském poháru 2014 obsadit první a 

druhé místo před Estonci a Rusy. 
Na mistrovství Evropy v Adventure Race vybojovali čeští reprezentanti 3. a 4. místo.
Na Mistrovství světa 2014 obsadili čeští reprezentanti fantastické 8. místo a jejich umístění 
v TOP TEN bylo prezentováno jako nejhodnotnější výsledek ryzích amatérů.
Ve všech soutěžích v ČR přetrvává vysoká úroveň sportovní kvality, která je jedním ze 
základních pilířů rozvoje extrémního sportu. Rozvoj mládeže i juniorů odráží systematic-
kou práci trenérů i nadšenců Outdoor eXtreme Adventure sportu v ČR.
Samostatně funguje sekce České asociace horského orientačního běhu a rogainingu.
 
Mistři České republiky 2015
M ČR Adventure Race – 500km 4dny a 3noci (minimálně jedna žena)
 Jaroslav Krajník, Pavel Kurz, Roman Šinkovsky, Dagmar Tučková 
 BlackHILL/OpavaNet 
M ČR Jednotlivci – Jesenický tvrďák
Noční OB, běh do vrchu, canyoning, silniční kolo, plavání, kajak, OB, jezerní kajak, letní 
biatlon, Horský OB, horolezectví, bouldering, lanové centrum, MTB
Muži Pavel Štryncl (Salomon-Suunto/Bazén Liberec)
Ženy Simona Karochová (Ekonom Praha Outdoor) 
Veteráni Jan Obuškevič (EPO/SNS)
Veteráni +50 Tomáš Sochor (SKOB Baník Havířov) 



6766

extrém
ní sporty

florbal

M ČR štafet I. kategorie – Adrenalin cup 
Běh do vrchu-paragliding-MTB-divoká voda
Muži Robert Krupička, Tomáš Ledník, Michal Malík, David Mrůzek 
 (OpavaNet) 
Ženy Michaela GERYCHOVÁ, Kristýna GREPLOVÁ, Lenka BULIŠOVÁ, Pavlí-
na ZÁSTĚROVÁ 
M ČR tříčlenných štafet – Bobr cup 
eXtrémní kros-MTB-divoká voda
Muži Jan JANŮ,Marek RAUCHFUSS,Tomáš SLOVÁK 
 (Pivovar Litovel - Mars Svratka) 
Ženy Radka CHURAŇOVÁ, Hana JEŽKOVÁ, Kateřina VACÍKOVÁ 
 (VW / Autocentrum Olomouc)
Muži Akademici LICHÝ Tomáš,DAMEK Milan,HRIC Filip (BNG team)
Ženy Akademici SKUPIEŇOVÁ Kristýna, PLCHOVÁ Miroslava, HŮVROVÁ Lucie 
Muži Veteráni VACEK Martin, KOUŘIL Daniel, KRATOCHVÍL Petr

 Jan Havlíček, Tomáš Bílek, Filip Eberl, Ladislav Maroul
 5. místo [CZE] - OpavaNet / Adidas / NUTREND
 Ondřej Fejfar, Michal Šotek, Aleš Strnad, David Mrůzek
MS rogaining 6. místo - Ondřej Skripník, Radovan Čech
 7. místo - Aleš Balcar, Jana Balcarová
MS Adventure Race 11. místo - Fenix Multisport - Adidas
 Paloncý Pavel-Vaněk Tomáš-Obuškevič Jan-Skalická Kristýna

M ČR přírodní víceboj dvojic (survival)
vozejčkář a choďák Luděk Benada-Tomáš Hlavsa
Muži Jaroslav Krajník-Tomáš Petreček
Mix  Pavel Kurz-Zuzka Wernerová
Ženy Bára Válková-Hana Krajníková
Juniři 18-21 Kubín Jakub - Blahut Jiří
Juniorky 18-21 Doleželová Michaela-Ullmann Dominika
Dorost Muži 15-17 Chrobaczek Štěpán-Staníček Václav
Dorost Ženy 15-17 Černohousová Alžběta-Gregorová Monika
Žáci - Žačky 12-14 Skalický Matěj-Dajčar Jan
Žáci, Žačky do 12 Chlup Jiří-Chlup Ondra
M ČR Rogaining
Muži Čech Radovan / Král Václav 
Smíšené Balcar Aleš / Balcarova Jana 
Ženy Šiková Karolína / Šiková Barbora

Umístění českých reprezentantů na OH, MS a ME 2015
Mistrovství světa a Evropy 2015
ME rogaining 3. místo - Václav Král, Radovan Čech
 4. místo - Šiková Barbora, Šiková Karolína 
MS štafet – amater 4. místo [CZE] – Columbia

Česká florbalová unie
Název svazu, zkratka: Česká florbalová unie (ČFbU)
Sídlo: Vyskočilova 1442/1b, 140 00 Praha 4
Telefon: +420 261 219 549, +420 261 211 374;
e-mail: info@ceskyflorbal.cz; internet: www.ceskyflorbal.cz
Předseda: Mgr. Filip Šuman;
Telefon i fax: viz sídlo; e-mail: suman@ceskyflorbal.cz
Generální sekretář: Tomáš Frank
Telefon i fax: viz sídlo; e-mail: frank@ceskyflorbal.cz
Název mezinárodní federace, její zkratka, sídlo a počet členských zemí:
International Floorball Federation (IFF), Alakiventie 2, 00920 Helsinki, Finland;
58 členských zemí internet: www.floorball.org
Název evropské federace, její zkratka a sídlo: není ustavena

O českých florbalových mistrovských titulech již počtvrté rozhodovalo Superfinále. Unikát-
ní projekt jediného zápasu, který určí nové šampióny, sledovalo v moderní O2 areně opět 
rekordní návštěva, která znovu posunula laťku českým halovým sportům. Svůj šestnáctý 
titul v historii vybojovali před rekordní návštěvou 11 073 diváků florbalisté Tatranu Omlux 
Střešovice, kteří v dosud nejdramatičtějším superfinále porazili nejambicióznější tým 
posledních sezon Technology Florbal MB 7:6 po samostatných nájezdech. V Extralize žen 
pak na trůnu pro mistra došlo k dalšímu střídání, loňské vítězky z Vítkovic FAT PIPE Florbal 
Chodov nepustil ani do superfinále, ve kterém si poradil i s pětinásobným vítězem Herba-

dent Praha 11 SJM 4:1. 
Finále v režii rivalů z 
pražského Jižního Města 
sledovalo pro český žen-
ský florbal rekordních 6 
891 diváků.
V reprezentaci nezažil 
český florbal tak úspěšný 
rok, jaký byl ten před-
chozí. Na turnajích Euro 
Floorball Tour nejvíce 
zazářily na podzim ve 
finském Tampere juni-
orky, které v měření čtyř 
nejlepších týmů světa 



6968

florbal

fotbal

obsadily 2. místo a laťku nejlepšího umístění tak posunuly o další stupínek výše. Ostatním 
kategoriím se proti Švédsku, Finsku a Švýcarsku v roce 2015 tolik nedařilo a ve všech pří-
padech z EFT odjížděly s umístěním na čtvrté pozici.
O jediný cenný kov roku 2015 se na květnovém MS 2015 ve Švédsku postarali čeští junioři. 
V základní skupině si tým trenérů Luďka Beneše a Michala Jedličky na úvod poradil s Pol-
skem 10:4, Norsko rozstřílel 13:0 a v souboji o prvenství ve skupině po vyrovnaném boji 
podlehl favorizovaným Švédům těsně 4:5. Z druhého místa šli Češi do semifinále s pozděj-
šími mistry světa z Finska, kterým podlehli 2:6, a čekal je tak zápas o 3.místo s domácím 
Švédskem. V něm čeští junioři způsobili senzaci. Výhra 7:6 v prodloužení znamenala nejen 
zisk bronzových medailí, ale také první vítězství nad Švédskem v historii juniorské repre-
zentace a švédský tým vůbec poprvé v historii florbalu odešel z MS bez medaile.
V prosinci 2015 se pak ke slovu dostala ženská reprezentace, kterou poprvé do mistrovství 
světa vedli trenéři Miroslav Janovský s Lenkou Bartošovou. České reprezentantky vstou-
pily do základní skupiny drtivým vítězstvím nad Lotyšskem 15:2, avšak s favoritkami na 
titul ze Švédska kapitulovaly 2:17. Z vysoké prohry se oklepaly, porazily Německo 9:1 a 
postoupily do play-off. Po dalším přesvědčivém vítězství ve čtvrtfinále s Polskem 8:2 upí-
naly své síly do semifinále s domácím Finskem. Výborný výkon českých florbalistek držel 
naplněnou Hakametsä arénu v napětí až do času 59:57, kdy Finky stvrdily svůj postup do 
finále gólem na 4:3. V utkání o bronz se český tým opět potkal se Švýcarkami, kterým po 
urputném boji podlehl těsně 4:5 a z Tampere tak odjel nakonec bez medaile.
 
Mistři České republiky 2015
Muži: Tatran Střešovice
Ženy: Florbal Chodov

Umístění českých reprezentantů na OH, MS a ME 2015
MS 2015
Junioři (Švédsko) 3. místo
Ženy (Finsko) 4. místo

Junioři: Tatran Střešovice
Juniorky: FbŠ Bohemians

Fotbalová asociace České republiky
Název svazu, zkratka: Fotbalová asociace České republiky, FAČR
Sídlo: Diskařská 2431/4, 160 17, Praha 6, telefon: 233 029 111, 
fax: 233 353 107, e-mail: facr@fotbal.cz, internet: www.fotbal.cz
Předseda: Miroslav Pelta 
Telefon i fax: viz sídlo, e-mail: hamrnikova@fotbal.cz (sekretariát)
Generální sekretář: Mgr. Rudolf Řepka
Telefon i fax: viz sídlo, e-mail: viz sídlo
Název mezinárodní federace, její zkratka, sídlo a počet členských zemí:
Fédération Internationale de Football Association (FIFA), www.FIFA.com, 
208 členských zemí, Zurich (Švýcarsko)
Název evropské federace, její zkratka a sídlo:
Union des Associations Européennes de Football (UEFA), Route de Geneve 46, 
Nyon, CH-1260; www.uefa.com, 53 členských zemí, Nyon (Švýcarsko)

Česko nebude na EURO ve Francii chybět
Tři významné události patří nesmazatelně do ohlédnutí za rokem 2015 ve fotbale. Kva-
lifikace o postup na ME, pořádání evropského šampionátu do 21 let a otevření nového 
vlastního sídla Fotbalové asociace České republiky. Novou budovu slavnostně otevřeli 
představitelé UEFA v červnu. Touto výstavbou ale revitalizace sportovních lokalit Straho-
va nekončí. Následovat bude přestavba stadionu Přátelství, sousedícího se sídlem FAČR.
Fotbalová reprezentace dotáhla do úspěšného konce dobře rozehranou kvalifikaci o 
postup na EURO 2016. Znamená to, že český fotbal bude na evropském fotbalovém 
šampionátu i pošesté v řadě a od rozdělení Československa ani jednou nechyběl. To se 
povedlo jen několika málo fotbalovým velmocem… Výhra v posledním utkání na půdě 
Nizozemska, mimochodem první od listopadu 1966, znamenala postup z prvního místa 
ve skupině. Ve Francii se Češi postupně utkají se Španělskem, s Chorvatskem a s Tureckem. 
Šestnáct nejlepších z 24 účastníků postoupí do osmifinále.
Evropský šampionát hráčů do 21 let uspořádala v červnu Česká republika v Praze, Olomou-

ME 21 v Česku - zápas se Srbskem



7170

fotbal

fotbal

ci a v Uherském Hradišti. Šlo o 
největší fotbalovou událost, 
jakou je naše země schopna 
uspořádat a dle hodnocení se s 
tímto úkolem vypořádala velmi 
dobře. Turnaj se těšil velkému 
zájmu diváků a jediné, co chy-
bělo k absolutní spokojenosti, 
bylo, že česká reprezentace 
nepostoupila do semifinále. 
Tím přišla i o vytoužený bonus, 
kterým byl postup na fotbalový 
turnaj Olympijských her 2016 v 
Rio de Janeiro. Češi výkonem 

nezklamali, v rozhodujícím utkání do posledních chvil bojovali o postup s favorizovanými 
Němci, ale remíza 1:1 nestačila. Předtím lvíčata deklasovala Srby 4:0 a v úvodním utkání 
prohrála 1:2 s Dány. Rozhodující gól padl šest minut před koncem a ukázalo se, že právě 
ten znamenal, že Češi nepostoupili…
Mládežnické reprezentace hrají v rámci evropských šampionátů vždy podle zavedeného 
modelu. Na podzim je kvalifikační turnaj první fáze, ze kterého postoupí dva celky do jar-
ních kvalifikačních turnajů Elite. Pokud i na těch je výběr úspěšný, startuje na evropském 
šampionátu. Ten má v kategorii do 19 let osm účastníků a v kategorii do 17 let se ME hrálo 
poprvé se šestnácti účastníky.
Tým do 19 let v turnaji Elite na jaře 2015 sice porazil 1:0 Irsko, ale pak podlehl Slovensku 
0:3 a Německu 0:6 a do závěrečného turnaje nepostoupil. Nový ročník ve výběru do 19 
let pohodlně zvládl první fázi, když porazil Arménii 4:0, Estonsko 2:1 a Srbsko 4:2. V Elitní 
fázi na jaře 2016 bude hrát v Rakousku s domácími, s Rumunskem a se Slovenskem a vítěz 
skupiny postoupí na ME do Německa. To je důležité i proto, že šest z osmi celků z Německa 
pak postoupí na MS hráčů do 20 let, které v roce 2017 uspořádá Jižní Korea!
Reprezentace do 17 let porazila v turnaji Elite Skotsko 1:0, pořádající Maďarsko 1:0 a hrála 
2:2 s Bosnou a Hercegovinou. Výhra ve skupině přenesla postup na ME v Bulharsku. Tam 
ale skončily naděje na postup na MS hráčů do 17 let, které v červnu 2015 pořádal Nový 
Zéland, už ve skupině po výsledcích 1:0 se Slovinskem, 0:3 s Belgií a 0:4 s Německem! Na 
podzim v dalším kvalifikačním cyklu dominovala česká sedmnáctka a po výhrách 4:0 s 
Lichtenštejnskem, 9:1 s Gibraltarem a remíze 2:2 s Chorvatskem prošla do elitní fáze. Tu na 
jaře 2016 pořádá Česká republika a ve skupině má ještě Dánsko, Švýcarsko a Skotsko. Dva 
nejlepší celky postoupí na květnové ME do Ázerbájdžánu. 
Výsledky futsalové reprezentace postupně naznačovaly v roce 2015 ústup z vysokých 
pozic, které český futsal léta zaujímal. Kvalifikaci o postup na ME 2016 v Srbsku ještě repre-
zentace zvládla, když
těsně vyřadila v baráži Bělorusko po výhře 2:1 doma a remíze 1:1 v odvetě. Na samotném 
turnaji ale oba zápasy ve skupině prohrála. Na konci roku 2015 ale ani domácí prostředí 
nestačilo k postupu do baráže o kvalifikaci na MS, se kterým se Češi po výhře nad Francií 
3:2 a prohrách s Kazachstánem 1:3 a Slovinskem 2:2 museli rozloučit.
S účastí na evropském šampionátu se po výsledcích z podzimní části kvalifikace pomalu 
loučí i fotbalové reprezentantky. Ty sice začaly výhrou 3:0 v Gruzii, ale pak doma podlehly 
0:3 Itálii a ze Švýcarska si odvezly prohru 1:5. Ze skupiny postupují dva výběry a Švýcarsko 
a Itálii jsou blízko.

Reprezentace děvčat mají stejný systém jako chlapci. Z turnaje Elite výběr do 19 let nepo-
stoupil po výsledcích 2:0 se Slovinskem, 1:2 s Dánskem a 0:6 s Nizozemskem. Na podzim 
v první fázi kvalifikace výsledky 4:1 s Faerskými ostrovy, 5:0 s Bosnou a Hercegovinou a 
0:6 s Francií znamenaly postup do elitní fáze, kde letos na jaře čekají Nizozemsko, Finsko 
a Belgii. Reprezentace do 17 let vypadla na jaře 2015 v elitní fázi po výsledcích 4:1 s Belgií, 
1:5 s Německem a 0:1 s Itálií. Na podzim přišel postup z první fáze po výsledcích 2:4 s 
Belgií, 13:0 s Černou Horou a 4:1 s Ázerbájdžánem. Na jaře 2016 v elitní fázi čeká na Češky 
Francie, Irsko a Maďarsko. 
Úspěšný byl český fotbal na klubové mezinárodní scéně. Do evropských pohárů se po 
létech kvalifikovalo pět klubů místo čtyř. V kvalifikaci o postup do skupinové fáze Ligy 
mistrů byl mistr ligy Viktoria Plzeň i druhý z ligového ročníku 2014/15 Sparta Praha. Oba 
celky se ale do lukrativní soutěže nedostaly a hrály skupinovou fázi Evropské ligy. Do té 
postoupil i vítěz Poháru FAČR Slovan Liberec. Týmy ze třetího a čtvrtého místa tabulky 
hrály kvalifikaci o postup do Evropské ligy, ale FK Jablonec si smolně vylámal zuby na 
Ajaxu Amsterdam (0:1 a 0:0) těsně před branou do EL a FK Mladá Boleslav zaváhal už na 
startu a vypadl s norským celkem ve 2. předkole. Ve skupinové fázi si česká trojice vedla s 
různými výsledky. Viktoria Plzeň vcelku jednoznačně nepostoupila, do posledního utkání 
s Olympique Marseille bojoval o postup ze skupiny Slovan Liberec. Sparta Praha roli favo-
rita na postup zvládla a ve vyřazovací fázi hrála s FK Krasnodar o postup mezi posledních 
šestnáct. V žebříčku koeficientů jsou české kluby na 13. místě a vytvořily si předpoklad k 
posunu na dvanáctou příčku, znamenají účast českého mistra přímo ve skupinové fázi 
Ligy mistrů. 

Mistři České republiky 2015
Muži: FC Viktoria Plzeň
Juniorská liga: FK Mladá Boleslav
Starší dorost: 1. FK Příbram
Starší žáci: SK Sigma Olomouc
Ženy: SK Slavia Praha

Dorostenky: 1. FC Slovácko
Starší žákyně: AC Sparta Praha
Mladší žákyně:  FC Hradec Králové
Přípravka:  AC Sparta Praha



7372

g
olf

g
olfČeská golfová federace

Název svazu, zkratka: Česká golfová federace (ČGF)
Sídlo: Erpet Golf Centrum, Strakonická 2860, 150 00 Praha 5
Telefon: 296 373 111, fax: 296 373 201
E-mail: cgf@cgf.cz, internet: www.cgf.cz
Prezident: Ing. Zdeněk Kodejš, kontakt: viz. sídlo
Generální sekretář: Ing. Martin Bek, kontakt: viz. sídlo
Název mezinárodní federace, její zkratka, 
sídlo a počet členských zemí:
International Golf Federation (IGF), Maison du Sport International, Av deRhodanie 54, 
1007 Lausanne, Switzerland, internet: www.igfgolf.org, počet členských zemí: 125
Název evropské federace, její zkratka, sídlo:
European Golf Federation (EGA), Place de la Croix-Blanche 19, P.O.Box, CH-1066 Epa-
linges, Switzerland, internet: www: ega-golf.ch
 
Česká republika zaznamenala i v roce 2015 růst počtu hřišť. Golf lze v České republice 
hrát již na 104 znormovaných hřištích (dvě 36jamková, čtyři 27jamková, 43 18jamkových 
a 55 9jamkových) a dalších několik hřišť je ve výstavbě. V roce 2015 vstoupilo do ČGF pět 
nových klubů, takže ČGF v roce 2015 sdružovala již 179 klubů a čtyři asociace - Českou 
seniorskou golfovou asociaci, Českou asociaci golfových profesionálů, Český svaz green-
keeperů a Českou golfovou asociaci hendikepovaných. Na konci roku 2015 počet registro-
vaných členů ČGF dosáhl počtu 56.352. Připomeňme, že v roce 1996 bylo v České repub-
lice tucet hřišť, z toho čtyři 18jamková a osm 9jamkových. Počet registrovaných hráčů v 
témže roce činil 4.159. Tato čísla názorně ilustrují, jakou obdivuhodnou cestu český golf za 
posledních 19 let urazil.

Rok 2015 byl pro golf úspěšný i z pohledu dlouhodobých cílů a to především díky pokra-
čujícímu projektu „Se školou na golf“ a několika mimořádným výsledkům českých hráčů 
a hráček v evropské a světové konkurenci – 4. místo družstva dorostenek na ME družstev 
hráček do 18 let, 19. místo Vítka Nováka na ME mužů – jednotlivců, a jednoznačně mezi 
ně patří i historicky nejlepší umístění naší profesionální hráčky Kláry Spilkové v nejvyšší 
ženské evropské profesionální tour – Ladies European Tour 2016 – 21. místo. 

Česká republika je dlouhodobě považována za vynikajícího a spolehlivého organizátora 
golfových turnajů mezinárodního významu. V roce 2015 se na české půdě mimo jiné hrál 
již pátý ročník profesionálního turnaje žen z hlavní profesionální série v Evropě Ladies 
European Tour, čtvrtý ročník profesionálního turnaje mužů z okruhu European Challenge 
Tour a po několikaleté přestávce již druhý ročník turnaje hlavní profesionální golfové série 
turnajů v Evropě – turnaj European Tour.

V amatérském golfu jsme byli pořadatelem Mistrovství Evropy družstev dorostenek – 
konaném na hřišti Kaskáda a Mistrovství Evropy družstev dorostenců – divize 2 – konané 
na golfovém hřišti Mladá Boleslav.

Vrcholem domácí amatérské sezóny 2015 bylo Mezinárodní mistrovství ČR ve hře na rány v 
Prosper Golf Resortu Čeladná s početnou účastí zahraničních hráčů. Domácí hráči a hráčky 
tentokrát částečně uhájili mistrovské tituly, v mužích vyhrál Michael Ludwig z Rakouska, 
před Nicolasem Schellongem z Beskydského GK a Jakubem Pokorným z GC Erpet Praha. V 
ženách titul získala Hana Ryšková z Park GC Ostrava před Sárou Kouskovou z Prague City 
GC, třetí skončila další česká hráčka Kristýna Frýdlová z GC Erpet Praha. 

Vítek Novák a Kateřina Vlašínová získali v závěru sezóny 2015 ocenění Golfista a Golfistka 
roku 2015.

Mistři České republiky 2015
Jednotlivci:
mezinárodní mistr ČR ve hře na rány mužů Michael LUDWIG Rakousko
národní mistr ČR ve hře na rány mužů Nicolas SCHELLONG Beskydský GK
mezinárodní mistryně ČR ve hře na rány žen Hana RYŠKOVÁ Park GC Ostrava
národní mistr ČR ve hře na jamky mužů Tomáš SOKOLOVSKÝ Park GC Ostrava
národní mistryně ČR ve hře na jamky žen Kateřina VLAŠÍNOVÁ GC Austerlitz
mezinárodní mistr ČR juniorů Jakub POKORNÝ GC Erpet Praha
mezinárodní mistryně ČR juniorek Kateřina VLAŠÍNOVÁ GC Austerlitz
mezinárodní mistr ČR dorostenců Jan ČERNOHORSKÝ GC Karlovy Vary
mezinárodní mistryně ČR dorostenek Kristýna FRÝDLOVÁ GC Erpet Praha
národní mistr ČR kadetů Ondřej LISÝ GC Kunětická Hora
národní mistryně ČR kadetek Kateřina ČERMÁKOVÁ KHG České Švýcarsko
národní mistr ČR starších žáků Filip RÁŽA GC Podbořánky
národní mistryně ČR starších žákyň Sarah HRICÍKOVÁ GC Hostivař
národní mistr ČR mladších žáků Filip JAKUBČÍK GC Brno
národní mistryně ČR mladších žákyň Tereza CHLOSTOVÁ GC Erpet Praha
mezinárodní mistr ČR MID amatérů Marek RŮŽIČKA Prague City GC
mezinárodní mistryně ČR MID amatérů Stanislava KOPEJTKOVÁ Royal GC Mariánské
  Lázně
mezinárodní mistři ČR MID dvojic amatérů Petr CHAJDA, 
 Pavel ŠVEHLA GC Black Bridge

Český tým  
dorostenek na  

European Girls’ 
Team Championship  

2015,
autor: Zdeněk Sluka



7574

g
ym

nastIka

g
ym

nastIka

Česká gymnastická federace
Název svazu, zkratka, počet členů: 
Česká gymnastická federace (ČGF), 10 535 členů
Sídlo: Zátopkova 100/2, 160 17 Praha 6 
Telefon: 242 429 260, tel.: 233 017 434, e-mail: cgf@gymfed.cz
internet: www.gymfed.cz
Předseda: Roman Slavík - 101 00 Praha, Žitomírská 46, 
mobil: 739 300 960 
Generální sekretářka: Zuzana Vojáčková, viz sídlo
Název mezinárodní federace, její zkratka, sídlo a počet členských zemí:
Fédération Internationale de Gymnastique (FIG) – 1001 Lausanne, 12 Avenue de la 
Gare, Oeuches, Case postale 630, Švýcarsko, internet: http://www.fig-gymnastics.
com, 138 zemí
Název evropské federace, její zkratka a sídlo: 
Union Européenne de Gymnastique (UEG) - 1000 Lausanne 6, Case postale 188, Švý-
carsko

Pro českou sportovní gymnastiku byl rok 2015 rokem kvalifikací pro OH 2016 v Rio de Jai-
nero. Cílem bylo vybojovat účast na OH 2016 v soutěži ve sportovní gymnastice mužů, ve 
sportovní gymnastice žen a ve skocích na trampolíně. Jedinou reálnou naději na start na 
OH 2016 má sportovní gymnasta David Jessen (syn bývalé čs. reprezentantky Hany Říčné), 
které bude bojovat o účast na OH 2016 na závěrečné kvalifikaci v dubnu 2016 v Rio de 
Janeiro. 
Prvním vrcholem bylo ME ve sportovní gymnastice mužů a žen, které proběhlo v dubnu 

mezinárodní mistryně ČR MID 
dvojic amatérek Markéta GRABEIN GC Chateau St. Havel 
Praha
 Petra ŠRÁMKOVÁ GC Chateau St. Havel 
Praha
mezinárodní mistr ČR seniorů Karl-Heinz WUNDERLICH Německo
národní mistr ČR seniorů Stanislav KOPEJTKO Royal GC Mariánské
 Lázně
mezinárodní mistryně ČR seniorek Martina PLACHÁ GC Semily
mezinárodní mistr ČR master seniorů  Errol MILLS Polsko
národní mistr ČR master seniorů Jaroslav HANEK GC Karlovy Vary
mezinárodní mistryně ČR 
master seniorek Vlasta PETERKOVÁ GC Karlovy Vary
Družstva:
mistr ČR družstev mužů GC Kunětická Hora 
mistr ČR družstev žen GC Erpet Praha
mistr ČR družstev chlapců do 18 let GC Kunětická Hora
mistr ČR družstev dívek do 18 let GC Kunětická Hora
mistr ČR smíšených družstev mládeže do 16 let Beskydský GK
mistr ČR smíšených družstev žáků do 14 let G&CC Prague

2015 v Montpellieri (FRA). Českou sportovní 
gymnastiku reprezentovaly v soutěži žen 
Veronika Cenková a Anna-Mária Kányai. 
Nejlepšího výsledku dosáhla Veronika Cen-
ková, která ve víceboji obdržela 49.465 b. 
(36. místo) byla 4 náhradnicí pro start ve 
finále víceboje. V soutěži mužů reprezento-
vali ČR zkušený Daniel Radovesnický, Ond-
řej Janeczko, Svjatoslav Solovjev a David 
Jessen. Nejlepšího výsledku dosáhl podle 
předpokladu David Jessen, který obdržel 
ve víceboji 80,531 b. (33. místo). Nebýt zby-
tečné chyby zcela jistě by startoval ve finá-
le víceboje mezi 24 nejlepšími Evropany. 
Výkony zbývajících českých reprezentantů 
zůstaly za očekáváním. 
Koncem října proběhlo ve skotském Glas-
gow Mistrovství světa ve sportovní gym-
nastice mužů a žen, které bylo pro českou 
sportovní gymnastiku předposledním kva-
lifikačním závodem pro OH 2016. Pro české 
barvy toto MS nedopadlo úspěšně v přípa-
dě českých žen. Na MS nemohla odcestovat 
z důvodů zranění zkušená dvojnásobná 

účastnice OH Kristýna Pálešová a Mistryně ČR pro rok 2015 Anna-Mária Kányai. Tíha odpo-
vědnosti tak ležela na 16ti leté Veronice Cenkové, která však na svém nejsilnějším nářadí, 
kterým je kladina, dvakrát chybovala a výsledná známka 48,515 b. a 125. místo ve víceboji 
na postup do závěrečné kvalifikace nestačilo. Naopak českým mužům se díky Davidu Jes-
senovi (50. místo - 83,374 b.) podařilo postup do závěrečné kvalifikace, která proběhne v 
dubnu 2016 v Rio de Janeiru, vybojovat. 
Trampolinisté měli v roce 2015 svůj vrchol v listopadu v dánském Odense na Mistrovství 
světa (MS), kde se měli pokusit vybojovat místa pro závěrečnou kvalifikaci na OH 2016. 
U mužů se předpokládalo, že by mohli vybojovat místo jen za předpokladu předvedení 
životního výkonu. Velké naděje se vkládaly do Zity Frydrychové, která již startovala na OH 
2012 v Londýně. Bohužel Zita v kvalifikaci nedokončila svou volnou sestavu, čímž skončil 
její olympijský sen. Nedařilo se ani mužům v soutěži synchronních dvojic. Také oni nedo-
končili svou volnou sestavu a skončili hluboko v poli poražených. Nejlepším výsledkem 
českých reprezentantů ve skocích na trampolíně bylo 4. místo synchronní dvojice Šárka 
Korbelová - Anna Tyllerová ve věkové kategorii 13-14 let, které bylo tak trochu náplastí na 
neúspěch seniorské části výpravy na MS. 
Sportovním vrcholem pro český aerobik bylo listopadové ME v portugalském městečku 
Elvas. Do Portugalska odlétala česká výprava s cílem umístění v první polovině startovní-
ho pole. Tento cíl se podařilo splnit jen juniorce Barboře Karlíkové, která obsadila v juni-
orské kategorii 12. místo, což byl také nejlepší výsledek českých reprezentantek na tomto 
ME. Mistryně ČR Monika Geržová obsadila v kategorii jednotlivkyň žen díky chybám 25. 
místo (18,600 b.). Lépe se vedla stříbrná z MČR Kristýna Bernátová, která ve stejné katego-
rii obsadila 21. místo (19,050 b.)
Významnou soutěží roku 2015 byly bezesporu Evropské hry, které měly svou premiéru 
koncem června v ázerbájdžánské metropoli Baku. Česká gymnastická federace měla své 

Martin Pelc, Petr Dufek, Naim Ashhab



7776

g
ym

nastIka

g
ym

nastIka

zastoupení ve všech gymnastických spor-
tech s výjimkou akrobatické gymnastiky. 
Skvělého výsledku dosáhla synchronní 
dvojice mužů ve skocích na trampolíně, 
která skončila ve finále těsně pod stupni 
vítězů. Naima Ashhaba s Martinem Pelcem 
dělilo od bronzové medaile jen 0,1 b. !!! V 
aerobiku obsadila česká pětice v soutěži 
skupin 8. místo. 
V soutěži sportovních gymnastek repre-
zentovala ČR mladá nastupující generace 
(Veronika Cenková, Petra Fialová, Anna-
Mária Kányai), které za neúčasti zkušených 
závodnic obhájily v Baku 15. místo z ME 
2014 v soutěži družstev. Veronice Cenkové 
uteklo 18ti členné finále víceboje o 1,1 b. 
Byla 3. náhradnicí. 
V soutěži sportovních gymnastů reprezen-
tovali ČR zkušení závodnici Martin Konečný 
s Danielem Radovesnickým, které doplnil 
nadějný David Jessen. V soutěži družstev 
si čeští gymnasté polepšili oproti ME 2014 
o jednu příčku a obsadili 22. místo. Nejlep-
ším českým jednotlivcem byl David Jessen. 
S bodovým součtem 80,097 b. se umístil ve víceboji 40. příčce. Bohužel se zbytečnými 2 
hrubými chybami připravil o start ve finále víceboje. 

Mistři České republiky 2015
SPORTOVNÍ GYMNASTIKA
Muži   
Víceboj, prostná, přeskok   David Jessen (T.J. Sokol Brno I)
Kůň našíř  Jiří Bomer (SK Hradčany Praha)
Kruhy Ondřej Janeczko (TJ TŽ Třinec)
Bradla Daniel Radovesnický (T.J. Sokol Kolín)
Hrazda Martin Konečný (SK Hradčany Praha) 
Ženy
Víceboj Anna-Maria Kányai (T.J. Sokol Brno I)
Přeskok Romana Majerechová (AC Sparta Praha)
Bradla Kristýna Pálešová (T.J. Sokol Brno I)
Kladina, prostná Veronika Cenková (T.J. Sokol Moravská Ostrava 1)
Junioři
Víceboj Michal Růžek (SK Hradčany Praha)
Prostná Martin Fiala (T.J. Sokol Brno I)
Kůň našíř Radomír Sliž (TJ TŽ Třinec)
Kruhy, přeskok František Černý (T.J. Sokol Brno I)
Bradla Daniel Ponížil (TJ Prostějov) 
Hrazda Jakub Švehlík (T.J. Sokol Praha Vršovice)
Juniorky
Víceboj, přeskok, kladina Aneta Holasová (TJ Bohemians Praha)

Bradla Vendula Měrková (TJ Bohemians Praha)
Prostná Adéla Měrková (TJ Bohemians Praha)
Extraliga družstev
Muži T.J. Sokol Brno I
Ženy T.J. Sokol Brno I
I. liga družstev
Muži T.J. Sokol Brno I
Ženy T.J. Sokol Brno I „A“
II. liga družstev
Muži T.J. Sokol Brno I
Ženy TJ Bohemians Praha
SKOKY NA TRAMPOLÍNĚ
Muži Martin Pelc ((T.J. Sokol Žižkov I)
Muži - synchronní dvojice Naim Ashhab / Adan Sült 
 (T.J. Sokol Kampa Praha )
Junioři Michal Pelant (Trampolíny Liberec)
Junioři - synchronní dvojice Michal Pelant / Ladislav Riedl
 (Trampolíny Liberec / T.J. Sokol Olomouc)
Ženy Zita Frydrychová (Trampolíny Liberec)
Ženy - synchronní dvojice Karolína Dolejšová / Zita Frydrychová 
 (Trampolíny Liberec)
Juniorky Karolína Dolejšová (Trampolíny Liberec)
Juniorky - synchronní dvojice Karolína Dolejšová / Denisa Lichtágová 
 (Trampolíny Liberec / T.J. Sokol Kampa Praha)
Družstva Trampolíny Liberec 
AKROBATICKÁ GYMNASTIKA
Dvojice - ženy  Adéla Maříková, Nikola Doubková 
 (TJ Bohemians Praha)
Trojice - juniorky  Lada Hamříková, Blanka Luptáková, Anna Váchová 
 (TJ Bohemians Praha)
Dvojice - juniorky Kristýna Bělíková, Karolína Pokorná 
 (TJ Bohemians Praha)
AEROBIK
Senioři - ženy  Monika Geržová (ASC Zlín)
Senioři - trojice Kateřina Hortová, Martina Nedbálková, 
 Barbora Trombíková (ASC Zlín)
Senioři - skupiny  ASC Zlín
Junioři - ženy Barbora Karlíková (ASC Zlín)
Junioři - trojice Johana Hořáková, Barbora Karlíková, 
 Vendula Outratová (ASC Zlín)
Junioři - skupiny ASC Zlín
Junioři - dance Sportaerobic Liberec
TEAMGYM
Senioři - ženy KSG Moravská Slavia Brno
Junioři - ženy T.J. Sokol Příbram
OLYMPIJSKÝ ŠPLH
Muži Štěpán Muchka (T.J. Sokol Mladá Boleslav)
Ženy Veronika Szabóová (T.J. Sokol Poděbrady)
Junioři Matěj Cígl (T.J. Sokol Brno I)



7978

h
ázená

h
ázená

Český svaz házené
Název svazu, zkratka:
Český svaz házené, ČSH
Sídlo: Bolzanova 1615/1, 110 00 Praha 1
Telefon: 273 160 086, fax: 273 160 086, e-mail: internet@chf.cz
Internet: www.chf.cz
Prezident: Radek Bendl, Bolzanova 1615/1, 110 00 Praha 1
e-mail: bendl@chf.cz
Název mezinárodní federace, zkratka, sídlo a počet členských zemí:
International Handball Federation (IHF)
Peter Merian-Strasse 23, P. O. Box 312, 4020 Basilej, Švýcarsko
201 zemí
Internet: www.ihf.info
Název evropské federace, zkratka, sídlo a počet členských zemí:
European Handball Federation (EHF)
Hoffingergasse 18, 1120 Vídeň, Rakousko
52 zemí
Internet: www.eurohahdball.com

Český svaz házené spustil v roce 2015 projekt Regionálních házenkářských center (RHC) 
na podporu rozvoje házené a mládeže v regionech. RHC vedou ke zvýšení členské základ-
ny a zlepšení přípravy házenkářů po celé republice.
Český svaz házené nabídl svým členům nový registrační program Handball Alive, jehož 
součástí je i vydání věrnostní karty.
Čeští házenkáři jsou aktivními partnery projektu Erasmus+ pro podporu začleňování mlá-
deže k masovým sportům. Dívčí i chlapecký školní výběr se účastnily turnaje pěti zemí v 
Lotyšsku a oba své turnaje vyhrály.
Český svaz jmenoval nové trenéry mužských mládežnických výběrů. Tým do 18 let vede 
Pavel Pauza, hlavním koučem celku do 21 let se stal Michal Tonar.
Reprezentační týmy
České házenkářky nestartovaly na prosincovém mistrovství světa 2015 v Dánsku, v play-

off kvalifikace je v červnu 2015 vyřadily Nizozemky, pozdější vicemistryně světa. 
V probíhající kvalifikaci na mistrovství Evropy 2016 do Švédska patří týmu trenéra Jana 
Bašného po čtyřech kolech a před posledními dvěma zápasy postupové druhé místo ve 
skupině.
Čeští házenkáři se v červnu 2015 nekvalifikovali na evropský šampionát do Polska, který 
se konal v lednu 2016. V červnu 2016 se celek trenérů Jana Filipa a Daniela Kubeše utká v 
play-off dvakrát s Makedonií o postup na mistrovství světa 2017 do Francie.
Na letní Univerziádě v korejském Kwangdžu obsadila česká reprezentace pod trenérem 
Janem Bělkou čtvrté místo.
České dorostenky úspěšně prošly na Faerských ostrovech kvalifikací pro mistrovství 
Evropy 2015, které se konalo v srpnu 2015 v Makedonii. Startovaly také na červencovém 
Evropském olympijském festivalu mládeže (EOYF) v gruzínském Tbilisi, na kterém skončily 
čtvrté.
Mistryněmi Česka se staly házenkářky Baníku Mostu, které získaly třetí titul v řadě, když ve 
finále otočily sérii proti Sokolu Poruba a zvítězily 2:1 na zápasy.
Hráči Talent M.A.T Plzeň obhájili titul mistrů republiky, když v nově zavedeném systému 
play-off ve finálové sérii porazili tým FCC Město Lovosice.
Český svaz házené pokračuje dále ve spolupráci a v podpoře Nadace pro transplantaci 
kostní dřeně, kdy kluby mužské extraligy ve vybraných kolech přispívají 50 korunami za 
vstřelený gól. Branky obou seniorských reprezentací v kvalifikačních zápasech mají hod-
notu 400 korun.

Ocenění za sezonu 2014/2015
Házenkářka sezony: Michaela Hrbková, Frisch Auf Göppingen, Německo
Házenkář sezony: Filip Jícha, THW Kiel, Německo (nyní FC Barcelona, Španělsko)
Nejužitečnější česká hráčka interligy: Dominika Müllnerová, Baník Most
Nejužitečnější hráč extraligy: Radek Motlík, Talent M.A.T Plzeň
Talentka roku: Markéta Jeřábková, Baník Most
Talent roku: Dieudonné Mubenzem, Dukla Praha

Mistři České republiky 2015
Mladší žačky:  DHC Plzeň
Starší žačky:  HK Ivančice
Mladší dorostenky:  DHC Slavia Praha
Starší dorostenky:  DHK Zora Olomouc
Ženy:  Baník Most
Mladší žáci:  Dukla Praha
Starší žáci:  HCB OKD Karviná
Mladší dorostenci:  Dukla Praha
Starší dorostenci:  Sokol Nové Veselí
Muži:  Talent M.A.T. Plzeň
Vítězové Českého poháru 2015
Ženy:  Baník Most
Muži:  FCC Město Lovosice



8180

h
okejbal

h
okejbal

Českomoravský svaz hokejbalu
Název svazu, zkratka: Českomoravský svaz hokejbalu (ČMSHb)
Sídlo: Zátopkova 100/2, PS 40, 160 17 Praha 6 – Strahov
Telefon i fax: 266 313 766, internet: www.hokejbal.cz, 
e-mail: hokejbal@hokejbal.cz
Předseda: Josef Kozel, viz sídlo, e-mail: kozel@hokejbal.cz 
Generální sekretář: Tomáš Březina, viz sídlo, 
mobil: 603 469 494, e-mail: brezina@hokejbal.cz
Název mezinárodní federace, její zkratka, sídlo 
a počet členských zemí:
International Street & Ball Hockey Federation (ISBHF), Česká republika, 42 zemí, inter-
net: www.isbhf.com 
Název evropské federace, její zkratka a sídlo: (není ustavena) 

Mistrovství světa mužů a žen se uskutečnilo v Zugu. Muži v základní skupině porazili Řecko 
4:1, domácí Švýcarsko 3:2, Bermudy 15:2 a s Kanadou uhráli bezbrankovou remízu. Výsled-
ky ze základní skupiny jim zajistili postup do čtvrtfinále z prvního místa. Čtvrtfinálovým 
soupeřem bylo Finsko, které naši reprezentanti porazili 9:0. Ve vyrovnaném semifinále náš 
tým podlehl Slovensku 1:3 a v boji o bronz se podruhé na MS utkal s Řeckem. Zklamání z 
vyřazení těsně pod vrcholem nebylo na našem týmu znát a po vítězství 6:1 si hráči na krk 
pověsili bronzové medaile. Medailová sérii, která trvá od MS 2007 tak zůstala nepřeruše-
na. Ženy se poprvé v historii probojovaly do finále. V základní skupině porazily Švýcarsko 
5:2, Slovensko 2:1, USA 3:2 a Velkou Británii 6:0, remizovaly s Itálii 0:0 a podlehly Kanadě 
2:4. V boji o zlato opět nestačily na Kanadu v poměru 1:5, ale radost z historicky prvních 
stříbrných medailí byla obrovská.
Mládežnická reprezentační mužstva v kategoriích do 20, do 18 a do 16 let neměla v roce 
2015 žádnou vrcholnou akci a po celý rok se připravovala na mládežnické mistrovství svě-
ta, které proběhne v létě roku 2016 v Sheffieldu.
Kladno obhájilo titul a popáté za posledních sedm let získalo zlaté medaile. Ve vyřazovacích 
bojích ve čtvrtfinále vyřadilo 
KERT 3:0 a stejným poměrem 
si poradilo i s Pardubicemi v 
semifinále. Ve finálové sérii s 
Vlašimí sice Kladno prohrá-
lo první utkání 3:4 po pro-
dloužení, ale pak následova-
la tři vítězství. Hráči Alpiqu 
Kladno k vítězství v playoff 
potřebovali pouze 10 utkání. 
V devíti vítězných utkáních 
dvakrát soupeřům nedovoli-
li vstřelit ani jednu branku a 
ve zbylých sedmi jejich sou-
peři dokázali skórovat vždy 
pouze jednou. Český pohár 
se stal kořistí týmu Elba DDM 
Ústí nad Labem. 

Kladno a Teplice (vítěz ČP) nás reprezentovali na světovém poháru klubů, který se opět 
uskutečnil v Nitře. Našim klubům se příliš nedařilo. Teplice skončily na pátém místě a Klad-
no ještě o tři příčky 

MS žen 2015, finále Kanada - ČR

Mistři České republiky 2015
Muži HBC ALPIQ Kladno
Ženy HC Slavia Praha
Starší dorost HBC ALPIQ Kladno
Mladší dorost HBC JTEKT Svítkov Stars Pardubice
Starší žáci HBC Autosklo H.A.K. Pardubice
Mladší žáci HC KERT Park Praha
Přípravky HBC JTEKT Svítkov Stars Pardubice
Minipřípravky HBC ALPIQ Kladno
Český pohár Elba DDM Ústí nad Labem

Umístění českých reprezentantů na OH, MS a ME 2015
MS
Muži 3. místo
Ženy 2. místo
PMEZ 
HBC Rondo Teplice 5. místo
HBC ALPIQ Kladno 8. místo

MS žen 2015 – stříbrná radost, foto: Tomáš Kostečka, ČMSHb 



8382

h
orolezectví

h
orolezectví

Český horolezecký svaz
Název svazu, zkratka: Český horolezecký svaz (ČHS)
Sídlo: Donská 275/9, 101 00 Praha 10
Telefon: 273 136 385, e-mail: info@horosvaz.cz, 
internet: www.horosvaz.cz
Předseda: Ing. Jan Bloudek, jan.bloudek@horosvaz.cz 
Tajemnice: PhDr. Božena Valentová, 
bozena.valentova@horosvaz.cz
Sekretariát: Ivana Trávníková, ivana.travnikova@horosvaz.cz ; Kateřina Zelenková 
(závodní sport), katerina.zelenkova@horosvaz.cz
Název mezinárodní federace, její zkratka, sídlo a počet členských zemí: 
• International Federation of Mountaineering and Climbing / Union Internationale des 
Associations d´Alpinisme (UIAA), Monbijoustrasse 61, Postfach, CH-3000 Bern, Švý-
carsko; www.uiaa.ch. UIAA má sedmdesát řádných členů – národních horolezeckých 
organizací. 
• International Federation of Sport Climbing (IFSC), Centro Arrampicato Torino, Via 
Paolo Braccini 8, 10141 Torino, Itálie; www.ifsc-climbing.org; členem IFSC je více než 
sedmdesát horolezeckých organizací.
• International Ski-mountaineering Federation (ISMF), Rue Caroline 7, CH 1002 Lou-
sanne, Švýcarsko; www.ismf-ski.org. V ISMF je sdruženo více než třicet horolezeckých 
nebo skialpinistických organizací.
Evropské federace nejsou ustaveny.

Nejlepší horolezecké a lezecké výkony  
v roce 2015 
Ve sportovním lezení je již několik let za 
nejlepšího lezce světa považován Adam 
Ondra. V roce 2015 dokončil cestu, které dal 
název C.R.S., a oklasifikoval za 9b. Jedná se 
o Adamovu třináctou cestu v této nejvyšší 
obtížnosti, kterou dokáže zvládnout jen 
několik lezců ze světové špičky. Dále si při-
psal několik prvovýstupů s obtížností 9a+ 
(např. Modified ve Frankenjuře a Predátor v 
Českém krasu) a řadu cest s obtížností 9a. 
V boulderingu je Adamovým největším 
úspěchem roku 2015 přelezení boulderu 
Jade za 8B+, stylem flash, za který dostal 
Výstup roku 2015 s hvězdičkou, neboť se 
jedná o nejtěžší flash této obtížnosti na svě-
tě. Kromě toho přelezl White Noise s obtíž-
ností 8C a řadu boulderů na úrovni B+ (např. 
Don´t get too greedy). Boulder nevyšší 
obtížnosti, 8C, dokázal přelézt i Martin Strá-
ník – jedná se o první český přelez - The Sto-
ry of Two Worlds. Martin má na svém kontě 
i další hodnotné bouldery, např. Die Summe 

Der Einzelnen Teile za 8B+. Světové kvality obou lezců dokazuje i to, že na největším závo-
dě v přírodním boulderingu Melloblocco 2015 stanuli na prvním děleném místě. 
Závodnici světové úrovně máme i v ledozezení a drytoolingu. Lucii Hrozové se v roce 2015 
po několika pokusech povedlo první ženské opakování cesty Low G Man (obtížnost D14, 
45 m) v oblasti Quai di Iseo, za kterou dostala ocenění Výstup roku. Mimo to přelezela, jako 
druhá žena na světě, cestu Kamasutra s obtížností D13+. 
Janu Zbrankovi a Dušanu Janákovi se podařilo přelézt cestu Bella Vista v severní stěně 
Cima Ovest v oblasti Tre Cime v Dolomitech. Je to jedna z nejtěžších skalních cest vedoucí 
největším převisem v Alpách, 22 délek s obtížností 8b/c. Jindřich Hudeček a Michal Brun-
ner udělali novou čtyř set metrovou cestu nazvanou Invisible Line na Agua Poincenot 
(3002 m n.m.) v Patagonii, s obtížností 7a/A1. 
Na osmitisícovou Manáslu vystoupilo v roce 2015 sedm českých horolezců, z nich tři (Pavel 
Bém, Karel Svoboda a Martin Šťourač) dokázali sjet podstatnou část výstupové trasy na 
lyžích. 
Adam Ondra má za sebou další úspěšnou vynikající závodní sezónu. Největšími úspěchy 
jsou dvě stříbrné medaile – jedna z ME v boulderingu v Innsbrucku a druhá z ME v lezení 
na obtížnost v Chamonix. Na závodech světovéhoých pohárechu v lezení na obtížnost 
získal dvě zlaté medaile a jednu stříbrnou a stal se , zároveň se tak stal vítězem celého svě-
tového poháru. Ze světových pohárů v boulderingu přivezl dvakrát bronz a v celkovém 
pořadí světového poháru se umístil na třetím místě. Adam Ondra obdržel v roce 2015 řadu 
ocenění, z nichž nejvýznamnější je Sportovec roku 2014 od IWGA (International World 
Games Association) za dvojité vítězství na MS 2014 v boulderingu i v lezení na obtížnosti. 
Mezi špičku světových závodníků v boulderingu se probojoval také Martin Stráník, kte-
rý přivezl stříbrnou medaili ze dyž na světového poháru SP v Mnichově získal stříbrnou 
medaili.
Další z našich úspěšných reprezentantů, Libor Hroza ml., získal zlato v lezení na rychlost 
na ME v Chamonix a, obhájil tak titul mistra Evropy z Chamonix v roce 2013. Ze závodů SP 
v Číně přivezl stříbrnou a bronzovou medaili, v celkovém pořadí na závodech světového 
poháru v lezení na rychlost 2015 se umístil na druhém místě. 
V mládežnické reprezentaci se dařilo Elišce Adamovské, která se na všech závodech Evrop-
ského poháru mládeže v lezení na obtížnost probojovala ve své kat. B do finále a na MS 
v Arcu obsadila sedmé místo. Českou republiku úspěšně reprezentoval i Jakub Konečný 
(kat. A), který přivezl stříbrnou medaili z Evropského poháru mládeže v lezení na obtížnost 

Lucie Hrozová - drytoolong Low G Man, 
foto: archiv L. Hrozové

Libor Hroza na SP Chongqing 2015, autor: A. Ondra



8584

h
orolezectví

ch
eerleaders

(kat. A) v Mitterdorfu, Jan Kříž, který obsadil druhé místo v lezení na rychlost na Evrop-
ském poháru mládeže v Tarnowě a šesté místo na MS juniorů v Arcu, a Matěj Burian, který 
se v Edinburgu stal Mistrem Evropy v lezení na rychlost v kat. B a na MS v Arcu získal šesté 
místo. 

Mistři České republiky 2015
MČR lezení na obtížnost 
Muži: Vojtěch Trojan
Ženy: Iva Vejmolová 
Junioři: Martin Jech
Juniorky: Andrea Pokorná
MČR bouldering
Muži: Jan Chvála
Ženy: Petra Růžičková
Junioři: Štěpán Volf
Juniorky: Andrea Pokorná

MČR lezení na rychlost
Muži: Jan Kříž
Ženy: Andrea Pokorná
Junioři: Jan Kříž
MČR drytooling - rychlost
Muži: Milan Dvořáček
Ženy: Lucie Hrozová
MČR závodní skialpinismus
Muži: Michal Štantejský
Ženy: Karolína Grohová
Junioři: Matěj Bernát
Juniorky: Lenka Hanyšová

Umístění českých reprezentantů na OH, MS a ME 2015
ME ve sportovním lezení na obtížnost
Muži: Adam Ondra – 2. místo
ME v boulderingu
Muži: Adam Ondra – 2. místo, Martin Stráník 5. místo
ME ve sportovním lezení na rychlost
Muži: Libor Hroza ml. – 1. místo
MEJ ve sportovním lezení na rychlost
Kategorie B: Matěj Burian – 1. místo
MSJ ve sportovním lezení na rychlost
Junioři: Jan Kříž - 6. místo
Kategorie B: Matěj Burian – 6. místo
MS a MSJ v drytoolingu/ledolezení
bez účasti nebo významného umístění
MS ve skialpinismu
bez významného umístění

Česká asociace cheerleaders
Název svazu, zkratka: Česká asociace cheerleaders, z. s. (ČACH) 
Sídlo: Zátopkova 100/2, 160 17 Praha 6 – Strahov 
Mob. telefon: 605113311, e-mail: cach@cach.cz, 
web: www.cach.cz 
Předseda: Mgr. Nikoleta Míková, K Parku 290, 
251 01 Nupaky 
e-mail: nikol.mikova@cach.cz 
Název mezinárodní federace, její zkratka, sídlo a počet členských zemí: The Internatio-
nal Cheer Union (ECU), P.O. Box 752830 Memphis, Tennessee 38175 – 1210, USA, 
e-mail: Info@cheerUnion.org, 102 zemí, web: www.cheerunion.org 
Název evropské federace, její zkratka a sídlo: European Cheer Union (ECU), Falkenflu-
hweg 12, 3114 Wichtrach, 33 zemí, web: www.europeancheerunion.com

Cheerleading je v České republice relativně mladým sportovním odvětvím (od roku 1993), 
kterému se v současné době věnuje víc než tisíc děvčat a chlapců ve všech věkových 
kategoriích. Každoročně se koná Mistrovství České republiky v cheerleadingu a v průbě-
hu roku různé další soutěže, campy, tréninkové kliniky a jiné akce. Ve světě pravidelně 
probíhá Mistrovství Evropy a Mistrovství světa, mezinárodní Stunt festy, campy, školení. 
Cheerleading je velmi širokospektrálním sportem, obsahujícím tanec, akrobacii, stunto-
vání a skoky. Svou různorodostí najde uplatnění v tomto sportu velmi široká skupina dětí 
a mládeže a právě bohatá obsahová náplň tohoto sportu je u něho drží až do dospělosti. 
A nesmíme zapomenout na vztah chee-
rleadingu a všech ostatních sportovních 
odvětví v ČR i na světě. Takřka neexistuje 
sportovní odvětví, které by nespolupra-
covalo s cheerleaders. Mimo náročných 
sportovních výkonů cheerleaders spo-
lupracují s různými sportovními kluby 
a pomáhají vytvářet atmosféru u spor-
tovních akcí, turnajů a soutěží. Svými 
úsměvy, dobrou náladou a sportovními 
výkony povzbuzují ostatní sportovce k 
výkonům a navádějí diváky sportovních 
akcí k podpoře sportovních výkonů a 
vytvoření té správné atmosféry.
ČACH pořádá jednou ročně oficiální Mis-
trovství České republiky v cheerleadin-
gu a soutěže Roller Coaster Cup, Safari 
Cheer Cup a Spirit Cheer Cup. Dnes tvoří 
členskou základnu asociace 31 klubů/
týmů s více jak 1 100 cheerleaders (aktiv-
ní sportovci) ze všech koutů ČR a všech 
věkových kategorií - největší procento 
členské základny tvoří děti a mládež. 
ČACH mimo výše uvedené připravuje 
a organizuje odborná školení trenérů a 

Foto: Fotozamoment, MČR 2015 

 

 



8786

ch
eerleaders

jachtIng

Team AllGirl Junior Level 5 GLITTER STARS SLAVKOV GLITTER STARS SLAVKOV
Team Coed Junior Level 5  GLITTER STARS SLAVKOV GLITTER STARS SLAVKOV
Team AllGirl Senior Level 6 BASTA cheerleaders BSA Sparkles
Team Coed Senior Level 6 JNS Cheerleaders JNS Thunderbirds
Team Dance Freestyle Pom Peewee  BSH Cheerleaders BSH Babies
Team Dance Freestyle Pom Junior  GLITTER STARS SLAVKOV GLITTER STARS SLAVKOV
Team Dance Freestyle Pom Senior WILD CHEERLEADERS  Let’s be bad!
Team Dance Jazz Senior Pilsen Cheerleaders o.s. Jaguars
Team Dance Hip Hop Junior B.D.S. ACADEMY BDS Mníšek junioři
Team Dance Hip Hop Senior B.D.S. ACADEMY BDS Mníšek Dospělí
Doubles Dance Freestyle Pom Peewee Black Tigers Cheerleaders Adriana Huňatá
  a Eliška Pánková 
Doubles Dance Freestyle Pom Junior GLITTER STARS SLAVKOV Sabina Macharová
   a Kristýna Mannerová
Doubles Dance Freestyle Pom Senior WILD CHEERLEADERS Monča a Nelča
Doubles Dance Jazz Junior GLITTER STARS SLAVKOV Klára Calkovská 
   a Monika Cupalová
Doubles Dance Jazz Senior PM Stars Pardubice 
 Alenka a Natálka
Doubles Dance Hip Hop Junior Blue Wings Fryčková a Brejchová
Doubles Dance Hip Hop Senior Blue Wings Pechová a Pecharová

Umístění českých reprezentantů na OH, MS a ME 2015
ME ECU:  3. místo Partner Stunt Junior Level 5 - GLITTER STARS 
 SLAVKOV - Tomáš Přichystal a Sabina Macharová 
MS UCA All stars world:  2. místo Group Stunt Coed Senior L6 - JNS Cheerleaders 
 - JNS Pulse

semináře, zajišťuje kempy pro cheerleaders s profesionálními zahraničními instruktory, 
soutěže, spolupracuje se světovými organizacemi, podporuje antidopingový program 
a osvětovou činnost, volnočasové aktivity dětí a mládeže s důrazem na protidrogovou 
prevenci a v neposlední řadě také divácky atraktivní vystupování cheerleaders na kul-
turních, společenských a sportovních akcích. ČACH je dále zřizovatelem a organizátorem 
Národního cheerleadingového reprezentačního týmu ČR, který byl v roce 2015 rozdělen 
na 3 složky: CNCT Junior, CNCT Senior a CNCT Masters. Tento tým je tvořen z nejlepších 
českých cheerleaders, jedná se o výběr z členských klubů/týmů. Tým pravidelně repre-
zentuje ČR na zahraničních soutěžích, prezentuje cheerleading na školeních, sportovních, 
kulturních a společenských akcích a rozvíjí tento sport v nově vznikajících týmech.

Mistři České republiky 2015
Kategorie Tým Soutěžící
Individual Girl Peewee  GLITTER STARS SLAVKOV Kristýna Slaninová
Individual Girl Junior  GLITTER STARS SLAVKOV  Sabina Macharová
Individual Boy Junior GLITTER STARS SLAVKOV Tomáš Přichystal
Individual Girl Senior GLITTER STARS SLAVKOV Aneta Macharová
Individual Boy Senior JNS Cheerleaders Ondřej Polanský
Partner Stunt Junior Level 5 GLITTER STARS SLAVKOV Tomáš Přichystal 
 a Sabina Macharová
Partner Stunt Senior Level 6 ACT Jakub Přibilík 
   a Veronika Váchová
Group Stunt Peewee Level 4CZ A-STYL Dragons Sparks
Group Stunt AllGirl Junior Level 5 Prague Eagles Cheerleaders Eagles Junior – Evolution
Group Stunt Coed Junior Level 5  GLITTER STARS SLAVKOV UNIVERSE
Group Stunt AllGirl Senior Level 6  BASTA cheerleaders BASTA Black
Group Stunt Coed Senior Level 6 JNS Cheerleaders JNS Pulse 
Team Peewee Level 4CZ Prague Eagles Cheerleaders Eagles Peewee - Black

Foto: Fotozamoment, MČR 2015 

 

 

Český svaz jachtingu
Název svazu, zkratka: Český svaz jachtingu, ČSJ
Sídlo: Zátopkova 100/2, PS 40, 160 17 Praha 6 – Strahov
Telefon i fax: 242 429 253, tel: 233 017 443, 
e-mail: jachting@cstv.cz, internet: www.sailing.cz
Prezident: Ing. Karel Bauer, CSc., K Bretani 260/4, 
140 00 Praha 4, mobil: 602 374 954 
Generální sekretář: Dana Dvořáková, mobil: 604 186 733;
e-mail: jachting@cuscz.cz
Název mezinárodní federace, její zkratka, sídlo a počet členských zemí: 
International Sailing Federation (ISAF), Ariadne House, Town Quay, Southampton, 
Hampshire SE1 9PL, Velká Británie, 135 členů,
internet: www.sailing.org
Název evropské federace, její zkratka: 
European Sailing Federation, EUROSAF, internet: www.eurosaf.org
 



8988

jachtIng

jachtIng

V roce 2015 se konalo v ČR Mis-
trovství Evropy lodní třídy Tor-
nádo za účasti 58 závodníků z 
8 zemí. 
Posádka David Křížek / Zdeněk 
Adam skončila na 4. místě.
Vynikajících mezinárodních 
výsledků však dosahovali i 
závodníci ostatních lodních 
tříd. Zejména juniorský svě-
tový titul Ondřeje Teplého ve 
třídě Finn a jeho 3. místo na 
mistrovsví Evropy juniorů třídy 
Finn. Dále pak 2. místo Viktora 
Teplého na ME lodní třídy Devoti One.
V roce 2015 proběhlo „druhé“ kolo olympijské kvalifikace. Bohužel se nepodařilo žád-
nému z českých reprezentantů vybojovat kvalifikaci na OH. Veronika Kozelská Fenclová, 
která vybojovala kvalifikaci již v roce 2014 tak zatím zůstává jediným naším želízkem v 
ohni. Ostatním zbývá poslední šance na jaře 2016 a věřme, že tentokrát bude úspěšná. 
Naopak velkým úspěchem v roce 2015 skončila pro Daniela Bínu kvalifikace na Paralym-
piádu. Pokud bude Českým paralympijským výborem nominován, stane prvním českým 
hendikepovaným jachtařem, který se tohoto sportovního vrcholu zúčastní.
Hlavní hybnou silou našeho sportu jsou jachetní kluby. V roce 2015 přibylo klubů, které 
se věnují začínajícím jachtařům a zvýšil se i počet závodníků v mládežnických lodních 
třídách, což je potěšitelný trend. Náš sport stojí na široké a pevné základně tvořené obě-
tavou prací mnoha dobrovolných trenérů, organizátorů závodů, rozhodčích, záchranářů, 
představitelů ALT a dalších součástí našeho sportu. 

Mistři České republiky 2015
Flying Dutchman Jiří Hrubý/ 
 Roman Houdek Yachtclub SK Štětí / TJ Lodní sporty Brno
Finn Ondřej Teplý TJ Jachtklub Brno
Tornádo Zdeněk Pavliš/
 Michaela Pavlišová Yacht Club Kovářov
Pirát Josef Sivý/ Dalibor Sivý JO Slavoj Hluboká nad Vltavou, o.s.
Star Patrik Deutscher/ 
 Michael Maier YCR Jachting Roudnice n/Labem
Laser Standard Viktor Teplý TJ Jachtklub Brno
Cadet Zuzana Vychová/ 
 Eliška Vychová YC Neratovice
420 Pavel Hlubuček/Petr Storch  YC Doksy/TJ Chemička Ústí nad Labem, OJ
Optimist Lukáš Wehrenberg Yacht Club Kladno
Laser Radial Jakub Halouzka ATL Laser
Fireball Martin Kubový/ 
 Roman Roček  Jachtklub Toušeň / YC Neratovice
Evropa  Marek Směšný Jacht klub Prostějov
Vaurien Miloslav Chalupník/ 
 Kristýna Chalupníková YachtClub Dyje Břeclav o.s./TJ Jachtklub Brno

Splash Anna Wehrenbergová Yacht Club Kladno
Catamaran Open Zdeněk Adam Jachetní oddíl VS Duchcov
Laser 4.7 Benjamín Přikryl Lodní Sporty Kroměříž, JO
Devoti One Petr Fiala YC Neratovice
RAC Petr Kučera TJ Rapid Brno
RS700 Milan Hájek TJ Lokomotiva Plzeň, JO
RS Feva Tereza Dobrá / Jakub Dobrý  TJ Lokomotiva Plzeň, JO

Umístění českých reprezentantů na OH, MS a ME 2015
MSJ 
Finn 1. místo Ondřej Teplý
ME
Tornado 4. místo David Křížek / Zdeněk Adam
D-One 2. místo Viktor Teplý
MEJ
Finn 3. místo Ondřej Teplý



9190

jezdectví

jezdectví

Česká jezdecká federace
Název svazu, zkratka: Česká jezdecká federace (ČJF)
Sídlo: Zátopkova 100/2, 160 17 Praha – 6 Strahov
Telefon: 242 429 244, email: info@cjf.cz
Webové stránky: www.cjf.cz
Předseda: Ing. Olga Plachá, Na Chmelnici 282/9, 
Poděbrady II, 290 01 Poděbrady
Generální sekretář: Nella Gottweisová, adresa viz sídlo, 
od ledna 2016 Veronika Jiroutová
Název mezinárodní federace, její zkratka, sídlo a počet členských zemí:
Federation Equestre International, FEI; HM King Hussein I Building, Chemin dela 
Joliette 8,1006 Lausanne, Switzerland; 132 zemí; webové stránky: www.fei.org
Název evropské federace, její zkratka a sídlo: European Equestrian Federation, EEF; 
Av. Houba de Strooper 156, 1020 Brussels, Belgium

Česká jezdecká federace (ČJF), je organizací zastřešující jezdecký sport v České republice a 
to v disciplínách skoky (parkurové skákání), drezura, všestrannost, spřežení, voltiž, reining, 
vytrvalost, soutěže pro pony a parajezdectví. ČJF je členem Mezinárodní jezdecké fede-
race (FEI) a to již od roku 1927, dále Evropské jezdecké federace (EEF) a to od roku 2010, 
kteráž je výrazně mladší organizací, než dříve uvedená FEI a samozřejmě také Českého 
olympijského výboru (ČOV). Sdružuje přibližně 18 278 členů v 1 573 jezdeckých klubech a 
eviduje zhruba 8 224 sportovních koní. ČJF zodpovídá zejména za organizaci jezdeckých 
národních a mezinárodních soutěží na území České republiky, distribuci finančních zdro-
jů, registraci jezdců, funkcionářů a koní a vytváření právního rámce jezdeckého sportu, 
kooperaci s FEI a EEF a komunikaci s ostatními národními federacemi.

Jezdecký sport je sport velmi specifický tím,že spojuje výkonnost dvou jedinců a to jezdce 
a koně. Bez jejich vzájemné spolupráce, důvěry i přátelství není možné dosáhnout úspě-
chu a splnění vysokých sportovních nároků a cílů, které jsou na jezdce i koně kladeny.

 

V roce 2015 Česká jezdecká federace vyslala tři své zástupce na mistrovství světa ve dvoj-
spřeží, které se konalo 
v září ve Fabyansebe-
styen a kterého se 
zúčastnili L. Jirgala, J. 
Hrouda a M. Gössl se 
svými koňmi. Z mis-
trovství světa se naši 
zástupci také objevili 
na MS juniorů ve vol-
tiži, konaného v srpnu 
v Ermelu. Zde jsme 
měli zastoupení jak v 
kategorii jednotlivci - 
ženy, kde naše barvy 
hájily K. Kocurová, T. 
Viktorínová a K. Gry-

garová, tak i v kategorii družstev, ve které soutěžil náš Czech Team Voltiž Albertovec. 

Na mistrovství Evropy měla Česká jezdecká federace zástupce téměř ve všech disciplí-
nách, v některých však v kategorii juniorů či mladých jezdců. ME seniorů se v pěti jezdec-
kých disciplínách konalo v měsíci srpnu v Aachen. Naši zástupci tu byli k vidění v disciplí-
nách skoky, čtyřspřeží a voltiž. V parkuru naše barvy reprezentovali O. Zvára, E. Augier de 
Moussac a Z. Zelinková. V disciplíně spřežení se se svým čtyřspřežím představili R. Nesva-
čil a J. Nesvačil st., a ve voltiži jednotlivců nás reprezentovali W. Schönwaldová, L. Klouda, 
J. Zelinka a M. Hablovič.

Z juniorských mistrovství Evropy jsme se zúčastnili ME juniorů, mladých jezdců a dětí v 
drezuře ve Vidauban, které se konalo v srpnu. V kategorii týmů mladých jezdů tu soutěžily 
B. Dvorníková, S. Brodová, B. Marešová a P. Hašková. Mistrovství Evropy juniorů, mladých 
jezdců a dětí se v disciplíně skoky, které proběhlo v srpnu ve Wiener Neustadt, v katego-
rii dětí představili D. Pospěch, F. Stružinský, S. Najmanová, S. Finsterle, T. Markusková. V 
kategorii juniorů jsme mohli vidět V. Nágra, P. Boháčovou, K. De Jagerovou, K. Kučerovou, 
a F. Kolowrat - Krakowskou, která s klisnou Vorietou obsadila krásnou 15. příčku. Mezi mla-
dými jezdci nás reprezentovali A. Kellnerová a O. Málek. Ve všestrannosti se naši jezdci v 
srpnu prezentovali na mistrovství Evropy juniorů v Bialy Bor, jmenovitě to byli Š. Votavová, 
A. Lexová, M. Dvořáková, N. Jindrová a B. Kamírová. V červenci proběhlo ME juniorů a 
mladých jezdců v disciplíně reining, které se konalo v Givrins. I zde jsme měli své zástupce, 
kterými byli K. Karásková, N. Kučíková a B. Lesniczaková.

V disciplíně parkur také slaví úspěchy naše skokové družstvo ve složení A. Opatrný, Z. 
Zelinková, O. Zvára a E. Augier de Moussac, mezi jehož výsledky z roku 2015 patří také 1. 
místo v CSIO4* Linz, 2. místo v CSIO3* Budapest a 3. místo v CSIO3* Arezzo. Tyto úspěchy 
je kvalifikovaly až do finále FURUSIYYA FEI NATIONS CUP™, kterým bylo CSIO5* v Barcelo-
ně. Výborné výsledky také umožňují českému družstvu startovat v roce 2016 v elitní divizi 
I.

Mistři České republiky 2015
Skoky
Senioři - Aleš Opatrný (BERLINA) Czech Equestrian Team a.s.
Ženy - Michaela Šínová (CASIDI) Easy Jump Team z.s
Mladí jezdci - Anna Kellnerová (BACARA DE LA FERME BLANCHE) Czech Equestrian Team 
a.s.
Junioři starší - Kateřina De Jagerová (CANDY BOY) JK Slapy
Junioři mladší - František Stružinský (LUCKY LIFESTYLE) Sp.a chov.stáje Gasstr - LS
Děti - Anna Lani Novak (TAVETA - HS) JK Mariánovice. z.s. 
Drezura
Senioři - Tereza Hábová (JAMES BOND) TJ Žižka Praha
Junioři starší - Tereza Čechurová (ELFEN PRINZ) Jezdecká společnost Dobřany
Junioři mladší - Alexandra Hanáčková (WELL DONE) JK Ramir Bělov
Děti - Tereza Markusková (CLEO 1) Sportovní stáj Hory z.s.
Všestrannost
Senioři - Robert Pokorný (RODEO AU HEUP) Jezdecký klub NH CAR
Mladí jezdci - Barbora Kamírová (CHRISTO 1) JK Borová
Junioři starší - Eliška Orctová (BONUS 1) JC Rusek
Junioři mladší - Alžběta Vyštajnová (DARRIUS) Jezdecký klub Darex
Děti - Kristýna Kačírková (DANTÉS) TJ Sokol Semice



Spřežení
Jednospřeží - Jan Exnar (GSS FARINA XXXVIII-57) Jezdecký klub Favory Benice. z.s.
Dvojspřeží pony - Erik Zuvač (VERDUN 1, PIKARD 1) SK Sportino z.s.
Dvojspřeží - Ladislav Jirgala (ANTONIO 2, KOLET) JK Hubička Telnice
Čtyřspřeží - Radek Nesvačil (SIGLAVI P.MONTILLA XI, SACRAMOSO SIRIA I - 29, GENERALE 
ISCANA II-5, 
ROMKE MATERA X - 1, SACRAMOSO MARGINA I-42) Národní hřebčín Kladruby nad Labem 
s.p.o.
Voltiž 
Senior ženy - Weronika Schönwaldová (ALADIN 5) TJ Slovan Frenštát p.R.
Senior muži - Lukáš Klouda (LANDAR) TJJ LUCKY Drásov. o.s.
Junior A ženy - Kateřina Grygarová (AQUARIS) JK Voltiž Albertovec
Junior B ženy - Vanesa Krištofová (RUBIKON/ROCKY BOY) JK Voltiž Albertovec
Junior skupiny - JK Voltiž Albertovec (PATRIOT-NF)
Junior dvojice - Tereza Viktorínová a Barbora Obluková (LANDAR) TJJ LUCKY Drásov. o.s.
Reining
Senior - Antonín Solanský (REMEDYS MOONSHINE) JK Zubří
Junior - Lukáš Brůček (TOP SAIL POP) Ranch Happy Hour o.s.
Mládež - Diana Uldrichová (GOT TWO LUV U) Ranch Happy Hour o.s.
Amatér - Kristýna Kleiblová (TOP SAIL POP) Paint Western Riding Club
Vytrvalost
Senioři - Kateřina Hemzalová (RAZZIA DU BARTHAS) JK Habrovany
Junioři a mladí jezdci - Tereza Terberová (KABUKI) JS Likoli
PONY
Skoky
13 - 16 let (KVH do 148 cm) - Nina Hartzová (VANESA 8) JK Sedla
8 - 12 let (KVH 136 - 148 cm) - Adéla Opatrná (DIAMANT 4) JS Opatrný Hořovice o.s.
8 - 12 let (KVH do 135 cm) - Eliška Hasnedlová (KEWIN 1) JK Mělník
Drezura
13 - 16 let (KVH do 148) - Alexandra Hanáčková (GRENADIER) JK Ramir Bělov

8 - 12 let (KVH 136 - 148 cm) - Anna Helebrantová (MATEO DI BELLE) Stáj LH Praha
8 - 12 let (KVH do 135 cm) - Jana Táboříková (TOBY 2) JK Falea
Všestrannost
13 - 16 let - Vendula Chrásková (PÍRKO) JS Slavíkov
10 - 13 let - Julie Pásková (GOLDEN REBEKA) Horse Academy
Paradrezura
Hnát Lukáš (MON AER)

9392

jezdectví

jóga

Český svaz jógy
Název svazu, zkratka: Český svaz jógy, o.s. (ČSJ)
Sídlo: Zátopkova 100/2, 160 17 Praha 6
Předseda: Ing. Jan Knaisl, Hviezdoslavova 502, 
149 00 Praha 4, tel.: 272 917 375, mobil:606 438 756, 
e-mail: joga.cz@seznam.cz, web: www.czech-yoga.org
Generální sekretář: Karel Žižka, Sokolovská 39, 186 00 praha 8,
 tel.: 235 515 244, mobil: 777 232 161, e-mail: zizka@upcmail.cz
Název mezinárodní federace, její zkratka, sídlo a počet členských zemí: 
(není ustavena)

ČSJ se v roce 2015 zaměřil především na organizování kurzů pro cvičitele jógy, dále na 
pořádání propagačních akcí pro širokou veřejnost a také na pravidelná cvičení jógy v 
oddílech a klubech.
Během r. 2015 probíhala v našich oddílech pravidelná cvičení jógy zaměřená na har-
monický rozvoj osobnosti s důrazem na celkovou zdravotní prevenci, případně na 
zlepšování kondice cvičících. O cvičení jógy je obecně velký zájem a řada oddílů vedle 
pravidelného cvičení pořádá pro své členy i další akce (víkendy s turistikou, poznávací, 
léčebné či vzdělávací aktivity apod.). 
Již tradiční akcí našeho svazu je každoroční Den s jógou v Ostravě, kterého se vždy 
účastní kolem 170 cvičitelů a cvičenců. Jeho náplní jsou přednášky a cvičení zkušených 
lektorů. Druhý den akce následuje tradiční výstup jogínů na Lysou horu.
Převážnou část činnosti svazu 
však tvoří pořádání kurzů a škole-
ní pro cvičitele jógy a pro zájem-
ce o jógu z řad nejširší veřejnos-
ti. Jedná se jak o akreditované 
kurzy pro začínající cvičitele s 
cílem získat titul Instruktor jógy 
(dříve tzv. školení cvičitelů jógy 
II.třídy), tak o nástavbové doško-
lovací studium se zaměřením na 
jógovou terapii. Ve školním roce 
2014/2015 nastoupilo do těch-
to kurzů 69 studentů a v roce 
2015/2016 dalších 76 studentů. 

J. Nesvačil st. na ME čtyřspřeží v Aachen



9594

judo

judoČeský svaz juda
Název svazu, zkratka: Český svaz juda (ČSJu)
Sídlo: Zátopkova 100/2, 160 17 Praha 6 - Břevnov
Telefon: 233 355 280, Fax: 257 214 265, e-mail: sejudo@cstv.cz
internet: www.czechjudo.cz
Předseda: Mgr. Jiří Dolejš, tel: 233 355 280, fax: 257 214 265,
e-mail: jiri.dolejs@seznam.cz
Generální sekretář: ing. Pavel Volek, tel: 233 355 280,
fax: 257 214 265 e-mail: sejudo@cstv.cz
Název mezinárodní federace, její zkratka, sídlo a počet členských zemí: 
International Judo Federation, (IJF), sídlo: Maďarsko, 198 zemí internet: www.ijf.org
Název evropské federace, její zkratka a sídlo: 
European Judo Federation (EJU), sídlo: Rakousko, 50 zemí internet: www.eju.net
 
V roce 2015 navázali čeští judisté na úspěchy z minulých let. Nejvýraznějším výsledkem 
roku 2015 byla stříbrná medaile Lukáše Krpálka (kat. do 100 kg) na prvních Evropských 
hrách v Baku. Na mistrovství světa L. Krpálek sice neobhájil loňský titul, jeho páté místo ale 
není zklamáním. Krpálek ke svým úspěchům v tomto roce přidal i druhé místo na prestiž-
ním turnaji Masters a další medailová umístění na turnajích Grand Slam a Grand Prix.
David Klammert, mladá naděje českého juda, zazářil na mistrovství Evropy do 23 let v Bra-
tislavě a vybojoval historicky třetí zlatou z této soutěže pro Českou republiku. 
Celý rok probíhali kvalifikační boje na letní Olympijské hry. Vedle L. Krpálka si téměř jistou 
účast zajistil vítězstvím na turnaji Continental Open v Austrálii Pavel Petřikov, další naši 
judisté Jaromír Ježek a Michal Horák, který získal čtyři bronzy na turnajích Continental 
Open, sice ukončili rok 2015 na postupových pozicích, olympijskou definitivu ale musí 
potvrdit v roce následujícím. 
Na turnajích Evropského poháru získalo české judo zásluhou V. Sedmidubského a E. Koub-
kové dvě zlaté medaile. 
Čeští junioři a dorostenci získávali dílčí úspěchy na turnajích Evropského poháru, nejlépe 
se vedlo T. Binhakovi, který zvítězil na 3 turnajích a M. Paulusové, která vyhrála dvakrát. 

Největšího mládežnického 
úspěchu dosáhla Markéta 
Paulusová, která na turnaji 
EYOF vybojovala bronzovou 
medaile. Tomáš Binhak skon-
čil na dorosteneckém mistrov-
ství Evropy těsně za medailo-
vou pozicí, Markéta Paulusová 
skončila na dorosteneckém 
mistrovství světa sedmá.
Český svaz pořádal v České 
republice několik význam-
ných turnajů a je dlouhodobě 
Evropskou unií juda hodno-
cen jako jeden z nejlepších 
pořadatelů judistických mezi-
národních soutěží.

Mistři České republiky 2015
Muži
60 kg – PULKRÁBEK David
66 kg – ZAVADIL Jan
73 kg – SEDMIDUBSKÝ Václav
81 kg – MUSIL Jaromír
90 kg – JEŽEK Jaromír
100 kg – KNÁPEK Tomáš
+100 kg – HORÁK Michal
Ženy
48 kg – ČISTÁ Vendula
52 kg – GERASIMENKO Elizaveta
57 kg – CHYTRÁ Lucie
63 kg – PATOČKOVÁ Tereza
70 kg – KOUBKOVÁ Eva
78 kg – MATĚJÍČKOVÁ Alice
+78 kg – KONEČKOVÁ Jana

Junioři
55 kg – BINHAK Tomáš
60 kg – KOVÁŘ Václav 
66 kg – ČERNÝ Michal
73 kg – ŠMEHLÍK František
81 kg – VOŇAVKA Radek
90 kg – TROJNAR Robert
100 kg – KREJČÍK Václav
+100 kg – UHER Daniel
Juniorky
48 kg – ZACHOVÁ Renata
52 kg – ŘEHÁKOVÁ Zuzana
57 kg – ZEMANOVÁ Věra
63 kg – MERKLOVÁ Sabina
70 kg – SZARZECOVÁ Adéla
78 kg – MATEJČKOVÁ Alice
+78 kg – HÁLKOVÁ Dominika

Umístění českých reprezentantů na OH, MS a ME 2015
Mistrovství Světa 
Muži 
5. místo KRPÁLEK Lukáš (do 100 kg)
Evropské hry 
Muži 
2. místo KRPÁLEK Lukáš (do 100 kg)
Mistrovství Evropy do 23 let 
Muži 
1. místo KLAMMERT David (do 90 kg)
Evropské olympijské hry mládeže 2015
3. místo PAULUSOVÁ Markéta (nad 70 kg)



9796

k
anoIstIka

k
anoIstIka

Český svaz kanoistů
Název svazu, zkratka: Český svaz kanoistů z.s.(ČSK z.s.)
Sídlo: Zátopkova 100/2, 169 00 Praha 6 
Telefon i fax sekce rychlostní kanoistiky 
a sekce vodní turistiky: 242 429 252, 
e-mail: canoe@cuscz.cz, internet: www.kanoe.cz, 
telefon i fax sekce kanoistiky na divokých vodách: 
242 429 245, 242 429 254 
Předseda: Mgr. Jan Boháč (ČSK + sekce rychlostní kanoistiky)
Prof. ing. Jaroslav Pollert DrSc. (sekce kanoistiky na divokých vodách ) 
Ing. Jiří Hodic (sekce vodní turistiky)  
Generální sekretáři: 
Petr Mokrý (sekce rychlostí kanoistiky) viz sídlo svazu, e-mail: mokry@cuscz.cz
Mgr. Ivo Eichler (sekce kanoistiky na divokých vodách) viz sídlo svazu, 
e-mail: eichler@cuscz.cz
Marie Pavelková (sekce vodní turistiky), e-mail: pavelkova@cuscz.cz
Název mezinárodní federace, její zkratka, sídlo a počet členských zemí:
International Canoe Federation (ICF), Maison du Sport International, Avenue de Rho-
danie 54, C2 1007 Lausanne, Švýcarsko, 162 zemí, internet: http://www.canoeicf.com 
Název evropské federace, její zkratka a sídlo:
European Canoe Association (ECA), HR 10000 Záhřeb, Dalmatinska 12, Chorvatsko 43 
zemí. Internet: http://www.canoe-europe.org/ 
 
Rychlostní kanoistika
Letošní naprosto skvělé výsledky reprezentantů, seniorů i juniorů, a to v olympijských i 
neolympijských disciplínách znamenají posun kanoistiky mezi elitu domácích sportů a 
světovou kanoistickou elitu.  
Senioři 
Reprezentační družstvo seniorů (RDS) v roce 2015 navázalo na úspěchy z předešlých 
sezón. Reprezentaci řídil Pavel Hottmar, jemuž v roli asistenta pomáhal Martin Doktor. 
Tým získal 6 míst na OH. Na MS 2015 v Miláně tři medaile v OH disciplínách. Příprava na 
závodní sezónu včetně výcvikových táborů probíhala v RSC pod vedením osobních tre-
nérů. Jednotlivé skupiny se připravovaly v osvědčených destinacích. - v USA v Chula Vistě, 
díky pomoci Jerzyho Dziadkowiece, v Newportu, v Sabaudii, v Portugalsku, v tréninkovém 
zařízení fy. NELO a v Novigradu. Krátké domácí tréninkové pobyty proběhly ve Sportcent-
ru v Račicích. Čeští seniorští reprezentanti startovali v letošním roce na sedmi mezinárod-
ních soutěžích na krátkých tratích. Tým se zúčastnil ME v Račicích (1.-3.5.), SP v Duisburgu 
(22.-24.5.), Evropských hrách v Baku (14.-16.6.), MS23 v Montemoru (23.-26.7.), MS-OHQ v 
Milánu (20.-23.8.), Předolympijské regatě v Riu (4.-6.9.) a ME23 v Bascově (17.-20.9.).
ME v Račicích - Obhajoba prvenství se podařila Martinovi Fuksovi na 500m a čtyřkajaku 
Daniel Havel, Lukáš Trefil, Josef Dostál, Jan Štěrba. Cenný bronz získal debl kajak Daniel 
Havel, Jan Štěrba na 1000m. 
Evropské hry se uskutečnily vůbec poprvé, uspořádání se ve velkolepém stylu zhostil Ázer-
bájdžán. Hvězdou výpravy byl Martin Fuksa, který na C1 1000m získal stříbro a na doplňko-
vé dvoustovce senzační bronz. Čtyřkajak skončil těsně za stupni vítězů, Josef Dostál dojel na 
kilometru šestý, stejně jako debl kánoe Jaroslav Radoň, Filip Dvořák a Lukáš Trefil na 5km. 
Potěšilo osmé místo Filipa Švába na 200m a debl kajaku Patrik Kučera, Jakub Špicar. 

Mistrovství světa závodníků do 23 let se konalo teprve potřetí vůbec, bylo uspořádáno 
společně s MSJ v Portugalsku. Martin Fuksa, se stal v Montemoru podruhé mistrem světa 
do 23 let, když s naprostým přehledem zvítězil na 1000m. Na 200m navíc získal bronz. 
Stříbrnou medaili vybojoval na 1000m nově složený debl kajak Jakub Špicar, Jakub Zavřel 
a bronz získal čtyřkajak Tomáš Veselý, Patrik Kučera, Lukáš Nepraš, Radek Šlouf.
Mistrovství světa se konalo v Milánu, nominováno bylo 26 sportovců. Výprava přivezla 
čtyři medaile z toho tři v OH disciplínách.Josef Dostál potvrdil stříbrem na K1 1000 pří-
slušnost k nejužší světové špičce. Martin Fuksa se oproti předchozí sezóně ještě posu-
nul vpřed. Na 1000m zaostal za vítězným Sebastianem Brendelem jen o 0,017s. Na 500m 
Martin podle očekávání v Miláně zvítězil. Bronzová medaile čtyřkajaku byla velkým úspě-
chem, přestože úřadující mistři světa před soutěží samozřejmě pomýšleli výše. 
Šest vyjetých míst pro OH je v dané konkurenci a extrémně tvrdých kritériích velkým úspě-
chem, i když mohlo být ještě lépe. Kvalifikace přímo z MS se nepodařila debl kánoi Jaro-
slav Radoň, Filip Dvořák. Senzací bylo osmé místo Filipa Švába na K1 200m. tento výsledek 
zajistil místenku do Ria. V semifinále K2 1000m Jakub Špicar a Jakub Zavřel neprošili do 
finále pouze o 0,17s. 
Předolympijská regata v Riu posloužila týmům i pořadatelům k otestování dráhy, orga-
nizačních a technických možností před přípravou na OH. Závodu se zúčastnilo 8 závod-
níků. 
Junioři
Reprezentační družstvo juniorů řídil Pavel Hottmar, vedením většiny přípravných akcí 
juniorské reprezentace byl pověřen Jan Andrlík, větší podíl na vedení měli i někteří osobní 
trenéři klíčových reprezentantů. Zásluhu na úspěších reprezentace mají zcela nepochyb-
ně také trenéři, kteří se nevěnují vrcholovému sportu, ale dětem, které se snaží přivést 
nebo udržet v oddílech u kanoistiky.
Vrcholnými závody juniorů byly MSJ v portugalském Montemoru (23.-26. 7.), MEJ v 
rumunském Piesti (17.-20.9.) a závody OH nadějí, které se uskutečnily v polské Bydhošti 
(25.-27.9.). 
Na Mistrovství světa juniorů do Portugalska byl nejblíže medaili kajakář Ondřej Bišický. Za 



9998

k
anoIstIka

k
anoIstIka

stupni vítězů zaostal na 200m jen o 0,3s a skončil 5. Stejně tak 5. skončil kanoista Kryštof 
Hájek těž na 200m. Další 5. místo vybojoval čtyřkajak chlapců - Vojtěch Procházka, Jakub 
Stejskal, Michal Čeřovský, Otto Klemperer na 1 km. To bylo vzhledem k věku posádky vel-
kým překvapením. Celkem šest finálových umístění odpovídá našemu dlouhodobému 
standartu.
Na Mistrovství Evropy juniorů do Rumunska - zisk dvou medailí a celkem deset finálových 
umístění minimálně naplnily očekávání. Senzačním úspěchem bylo stříbro čtyřkajaku na 
trati 1000m ve stejném složení jako na ME. Medaili získal také debl kajak Sofie Kinclo-
vá, Sára Schwarzenbachová na K2 1000. O 0,06s, zaostal za medailí Ondřej Bišický na K1 
200m. 
V Závodě olympijských nadějí v Bydhošti startovalo celkem 29 našich mladých závodníků. 
Soutěže se účastnilo 24 států, konkurence byla tradičně silná. Celkem naši reprezentanti 
získali 12 medailí, z toho 3 zlaté.
Maratonci
Reprezentační družstvo vedl Tomáš Ježek společně se členy rady Pavlem Dufkem a Marti-
nem Kolandou. Maratónci startovali ve dvaceti vytrvalostních závodech. Na K4 Valladolid 
ve Španělsku, v JAR, Holandsku, Slovensku, Dánsku, Švédsku, Itálii a Francii. Vrcholem byla 
účast na SP v Německu, na ME ve Slovinsku a MS v Maďarsku.
Na SP v Německu startovali 3 zkušení závodníci. Z malé výpravy přivezli Václav Dubský na 
C1 dvě stříbrné medaile. Lenka Hrochová skončila na K1 dvakrát na 5 místě a Luňáček na 8 
místě. SP se zúčastnilo jen 13 států. 
ME ve Slovinsku se zúčastnil 10 sportovců většinou z „B“ týmu, bez výraznějších úspě-
chů.
Vrcholem sezóny bylo MS v Maďarsku, kde startovalo dvanáct našich závodníků. Hvězdou 
výpravy byla Anna Kožíšková, která získala titul na K1 a s Lenkou Hrochovou stříbro na 
K2. Další posádky skončily těsně za medailemi. Na C1 byl Jakub Březina čtvrtý na C1 U23 
a pátý v mužích, David Janík čtvrtý na C1 jun., Jakub Adam a Michal Odvárko šestý na K2, 
Jakub Adam sedmý a Pavel Davídek jedenáctý na K1, Jan Dlouhý sedmý na C1 U23, Václav 
Dubský osmý na C1. 
Anna Kožíšková na K1 a Václav Dubský na C1 vyhráli ve svých kategoriích celkové bodo-
vání Světového poháru 2015.

6. SOUTĚŽE VETERÁNŮ PŘI SRK ČSK 
Celkově se závodů Českého poháru zúčastnilo 102 veteránů, z toho 63 kajakářů, 31 kano-
istů a 8 kajakářek z 38 oddílů, což je více než v minulé sezoně.
Na ME v maratonu ve slovinské Bohinji, vycestovalo 23 veteránů a získali 17 medailí. Na MS 
v maratonu v maďarském Györu, se přihlásilo 13 českých veteránů. Ti přivezli 10 medailí. 
Celkem se MS 
 
Kanoistika na divokých vodách
Reprezentační družstvo dospělých – vodní slalom
1/ zimní příprava 
Přestože i 2014/2015 zima byla k našemu sportu přívětivá, většina závodníků A teamu a 
týmu do 23 let absolvovala větší část zimní přípravy opět na osvědčené trati v Al Ain ve 
Spojených Arabských Emirátech.
2/ MS Londýn
Přípravě na MS byla podřízena veškerá příprava od října 2014. Důležitost tohoto závodu 
byla násobena tím, že na tomto závodě jsme bojovali o kvóty na OH 2016 a navíc závodníci 
získávali body do domácí nominace a nejdůležitější je, že jsme dokázali kvalifikovat plný 
počet 4 lodí pro OH.
Hodnocení: Kajak muži - Jiří PRSKAVEC, získal zlatou medaili. Překvapením bylo vystou-
pení kajakáře Ondřeje TUNKY, který dokonce dokázal zvítězit v semifinálovém závodě a 
ve finále získal výborné 9. místo. Vavřinec HRADILEK předvedl jednu z nejrychlejších jízd 
závodu, ale se třemi doteky nepostoupil do finále. V týmech kajakáři dokázali jednoznač-
ně zvítězit.Kajak žen - Kateřina KUDĚJOVÁ dokázala zvítězit, čímž doplnila naši fantastic-
kou bilanci. Štěpánka HILGERTOVÁ 8. místo v závodě jednotlivců, 1. místo v závodě týmů. 
Veronika VOJTOVÁ předvedla solidní jízdu,která stačila na 21.místo.Kajakářky završily svo-
je skvělé vystoupení vítězstvím v závodě týmů. Kánoe žen - Kateřina HOŠKOVÁ 2. místo 
v závodě jednotlivců, 2. místo v závodě týmů. Hošková vynikající jízdou prohrála zlato ve 
finále nepatrným rozdílem. Tereza FIŠEROVÁ věkem ještě juniorka, jejíž solidní jízda sta-
čila na semifinálové 15. místo. Navíc přispěla k získání 2. místa v závodě týmů společně s 
Monikou JANČOVOU - 22. místo v závodě jednotlivců. Kánoe dvojic - výsledky v této kate-
gorii, byly pro nás největším zklamáním protože ani jedna z dvojic nedokázala postoupit 
do finále.Ondřej KARLOVSKÝ – Jakub JÁNĚ 14.místo. Jonáš KAŠPAR – Marek ŠINDLER 19. 
místo.Tomáš KOPLÍK – Jakub VRZÁŇ, skončili těsně za branami semifinále na 22.místě. V 
družstvech získali společně 5.místo.Kanoe jednotlivců - Michal JÁNĚ - 14. Místo. V premié-
ře na MS Tomáš RAK skončil na 26 místě a Stanislav JEŽEK na 30. místo v závodě jednotliv-
ců – společně 14. místo v závodě týmů. 
3/ ME Lipsko. 
Nebylo tak úspěšné, jako mistrovství světa. Co se týká hodnocení výsledků, je nejcenněj-
ším zisk 3.místo Kateřiny KUDĚJOVÉ. Dalším výborným výsledkem je 6.místo Jiřího PRS-
KAVCE. Velmi dobré výsledky, které stojí za připomenutí, jsou 8.místo Štěpánky HILGER-
TOVÉ, 9.místo Moniky JANČOVÉ, 9. místo Michala JÁNĚHO, 10 místo Stanislava JEŽKA a 
finálové umístění dvojice Jonáš KAŠPAR – Marek ŠINDLER.Za velký úspěch též považuji 
získání tří stříbrných medailí v závodě týmů a to v kategoriích kanoe mužů, kanoe žen a 
kanoe dvojic. 
4/ Série závodů Světového poháru ve vodním slalomu. 
V celkovém pořadí nejlepšího byla singlkanoistka Kateřina HOŠKOVÁ , která skončila na 
vynikajícím 2. místě. stejně jako dvojice Jonáš KAŠPAR – Marek ŠINDLER a dále 3.místo 
dvojice Ondřej KARLOVSKÝ – Jakub JÁNĚ. Umístění našich deblkanoistů dokazuje, že stále 
patří mezi absolutní špičku.Potvrzením výborné výkonnosti v letošním roce bylo 3. místo 



101100

k
anoIstIka

k
anoIstIka

Ondřeje TUNKY na kajaku mužů v konečném pořadí SP.
Úplně nakonec bych se chtěl zmínit o naší účasti na OH test závodu v Rio De Janeiro na 
konci listopadu, po kterém následovalo několikadenní soustředění. K samotné akci bych 
chtěl jenom konstatovat, že samotná trať, organizace i sportovní zázemí, po všech strán-
kách předčily naše původní očekávání.
Složení realizačního týmu RD slalom:  
Jiří Pultera – vedoucí reprezentační trenér 
Trenéři RD: Jiří Rohan, Luboš Hilgert, Jiří Prskavec – reprezentační trenér- zodpovědný tre-
nér za tým do 23 let, Milan Říha, Kamil Křempek, Lukáš Kubričan, Zdena Grossmanová a 
Tomáš Dvořák – fyzioterapeut .
Reprezentační družstvo dospělých – sjezd na divoké vodě
Nejdůležitější sportovní akcí v roce 2015 bylo Mistrovství světa ve sprintu ve Vídni (Rakous-
ko). Prioritou byly kvalitní výsledky na MS. Druhou zásadní akcí bylo Mistrovství Evropy v 
Banja Luce (Bosna a Hercegovina) – pro specialisty na dlouhý sjezd – hlavní akce roku.
Hlavním cílem v sezóně 2015 bylo Mistrovství světa, k němu směřovala veškerá příprava. 
Ovšem pro závodníky specializující na dlouhý sjezd bylo nejdůležitější akcí ME. Základem 
pro úspěšnou sezonu bylo dlouhodobé soustředění v únoru a březnu ve Španělsku.
Mistrovství světa se konalo na umělé slalomové dráze ve Vídni. Konečná bilance tří medai-
lí z individuálních závodů, tří medailových umístění v závodech družstev – to jsou údaje 
vypovídající o síle Českého sjezdového družstva. Největší individuální úspěchy - Anežka 
Paloudová vybojovala stříbrnou medaili a Martina Satková medaili bronzovou. Ve finále 
byla ještě Klára Paďourová – 11. místo. Družstvo skončilo druhé. Singl kanoe žen – Martina 
Satková vybojovala stříbrnou medaili, Anežka Paloudová byla pátá a Radka Valíková byla 
osmá. Těsně za stupni vítězů skončili debl kanoisté – Marek Rygel a Petr Veselý skončili 
čtvrtí, a na pátém místě skončili Ondřej Rolenc a Jan Šťastný. Ve finále byli ještě Michal 
Šrámek a Lukáš Tomek – deváté místo.V deblech jsme také urvali bronzovou medaili v 
družstvech (Šrámek – Tomek, Rygel-Veselý, Šťastný – Rolenc).Kajak mužů - Richard Hála 
porazil o pár setinek Tomáše Slováka a skončil osmý. Tomáš byl devátý. Hlídka kajakářů 
(Hála, Slovák, Jan Olejník) – byla třetí. Na singl kánoi vybojoval páté místo Lukáš Novosad, 
sedmý byl Antonín Haleš. Ve finále byli i další singl kanoisté - Ondřej Rolenc skončil na 
desátém a Vladimír Slanina na jedenáctém místě. V družstvech singlkanoisté (Novosad, 
Haleš, Rolenc) byli čtvrtí.Ziskem tří individuálních a tří medailí ze závodu družstev se Čes-
ká republika umístila na třetím místě v hodnocení národů. 
Mistrovství Evropy se konalo na řece Vrbas v Bosně Hercegovině. Konečná bilance pěti 
medailí z individuálních závodů a osmi medailových umístění v závodech. Jmenovitě bych 
vyzdvihl největší úspěchy:Nejúspěšnější kategorií byla singl kanoe žen - Radka Valíková se 
stala mistryní Evropy v dlouhém sjezdu, ve sprintu byla třetí. Anežka Paloudová byla třetí 
v dlouhém sjezdu s ve sprintu byla šestá. Společně s Eliškou Čapákovou byly dvakrát stří-
brné v závodě družstev. Singl kánoe mužů - Ondřej Rolenc vybojoval stříbro ve sprintu a 
čtvrtý byl v dlouhém sjezdu. Pátý v dlouhém sjezdu a desátý ve sprintu – Vladimír Slanina. 
Antonín Haleš byl šestý v dlouhém sjezdu a osmý ve sprintu. Devátý ve sprintu a sedmý 
v dlouhém sjezdu byl Lukáš Novosad. V družstvech singlkanoisté (Slanina, Haleš,Rolenc) 
byli zlatí ve sprintu a stříbrní v dlouhém sjezdu. Individuální úspěchy- kajak mužů. Richard 
Hála byl druhý ve sprintovém závodě a devátý byl v dlouhém sjezdu. Kamil Mrůzek byl 
v dlouhém sjezdu pátý, 13. místo ve sprintu. Tomáš Slovák byl šestý v dlouhém sjezdu a 
desátý ve sprintu. Hlídka kajakářů (Mrůzek, Hála, Slovák) byla druhá v dlouhém sjezdu a 
třetí ve sprintu. Debl kanoisté Filip Jelínek a Václav Kristek byli v dlouhém sjezdu osmí. 
Posádka Daniel Suchánek a Jan Jílek byla osmá ve sprintu. V deblech jsme vybojovali 
stříbrnou medaili v dlouhém sjezdu (Suchánek – Jílek, Rygel – Veselý, Jelínek – Kristek) 

a bronzovou v závodech družstev (Šrámek – Tomek, Suchánek – Jílek, Rygel – Veselý). 
Kategorie kajak žen - osmá byla Eliška Čapáková ve sprintu. Ziskem pěti individuálních a 
osmi medailí ze závodu družstev se Česká republika umístila na druhém místě v hodno-
cení národů. 
Oddíly, jejichž dres v roce 2015 oblékali sjezdoví reprezentanti: Bohemians, KK Brno, Český 
Krumlov, Česká Lípa, Dukla, Litovel, Olomouc, Pardubice, Písek, USK, Vysoké Mýto, Žatec.
Realizační tým v roce 2015 pracoval ve složení:Knebel Robert – hlavní trenér, asistenti a 
trenéři kategorií – Novosad Lukáš, Šťastný Michal, fyzioterapeut – David Lisický. 
Reprezentační družstvo - Junioři – vodní slalom a sjezd na divoké vodě
Realizační týmy RDJ slalom i sjezd organizačně zajišťovaly účast juniorských týmů (v sou-
hrnu více jak 40 závodníků) na závodech: MSJ ve slalomu na USD Foz d´Iguacu v Brazílii 
(duben 2015), na MEJ ve slalomu v Krakově, Polsko, (srpen 2015) na MSJ ve sjezdu v Nanta-
hala, USA (červenec 2015) a závodu Olympijských nadějí v Krakově (říjen 2015). 
Přehled výsledků RDJ v roce 2015:
Celkový zisk 27 medailí - na MSJ ve slalomu (5 medailí – 1 titul mistra světa) na MEJ ve 
slalomu (5 medailí – 1 titul mistra Evropy) a na MSJ ve sjezdu – klasický sjezd + sprint (17 
medailí včetně 8 titulů mistrů světa) svědčí o vysoké kontinuální výkonnosti našich juni-
orských týmů.
SLALOM
Reprezentační družstvo ve slalomu mělo v letošním roce dvě významné soutěže. 
MSJ ve slalomu (společně s RD do „23“ let), které proběhlo ve dnech 6.-28.4. ve Foz 
d´Iguacu v Brazílii. Závodu se zúčastnilo 25 států. Vynikajícího výsledku - Matějka – Vět-
rovský (C2m), kteří vybojovali stříbrnou medaili a Václav Chaloupka v kategorii C1m, který 
vybojoval bronz. Do finálové desítky (což je v silné konkurenci úspěch) se probojovalo dal-
ších 8 závodníků. O síle týmu svědčí další tři medaile ze soutěží hlídek včetně titulu týmu 
kajakářek. Český tým spolu s týmem U 23 zvítězil v absolutním pořadí v soutěži národů a 
stejně tak zvítězilo v kategorii kajakářek, debl kanoistů i singlkanoistek. 



103102

k
anoIstIka

k
anoIstIka

Dále se slalomáři zúčastnili MEJ ve slalomu (26 států), které proběhlo (opět společně s 
„23“) na umělé slalomové dráze v Krakově ve dnech 24. –30.8. Zde se prosadil skvělou 
finálovou jízdou Alexandr Maikranz – bronzová medaile a dvojice Mrázek – Rousek, kteří 
skončili také na třetím místě. Výborné výsledky podala Martina Satková, která skončila ve 
finále v kategorii K1 juniorky čtvrtá a na K1 šestá. O vysoké výkonnosti svědčí celkem 11 
finálových umístění (v nejlepší desítce) a tři medaile s soutěží týmů včetně jednoho titulu 
Mistrů Evropy (3 x C1 juniorky. 
SJEZD
Reprezentační družstvo ve sjezdu úspěšně reprezentovalo na MSJ (14 států) , které se jelo 
v Nantahale, v USA a bylo přesvědčivě dalece nejúspěšnější národ. 
V klasickém sjezdu naši závodníci obsadili první místa ve všech kategoriích a další tři přidali 
ve sprintu. K nejúspěšnějším závodníkům patřila v kategorii K1 a C1 a to v klasickém sjezdu 
i ve sprintu Martina Satková několikanásobná mistryně světa na C1 i K1 z individuálních 
kategorií a měla i další medaile z hlídek. Vynikající výkony podali Martin Šmoldas, dvojice 
bratrů Zapletalových a Adam Neubert. Velkým a příjemný překvapením byly medaile Bar-
bory Bayerové, Barbory Dimovové a Anežky Paloudové. 
REALIZAČNÍ TÝMY:
Příprava ve slalomu i sjezdu probíhala pod vedením níže uvedených trenérů, kteří vytvo-
řili stabilizované realizační týmy se zárukou zajištění odborného tréninkového procesu 
a budou (s určitými obměnami zejména ve sjezdové specializaci) pokračovat i v příštím 
roce. 
Zodpovědný trenér RDJ slalom a sjezd: RNDr. Jiří Kratochvíl
Slalom: SJEZD: 
Vedoucí trenér: Jiří Kratochvíl Vedoucí trenér: Tomáš Kutý 
K1m:  1. Pavel Přindiš, Pavel Kubričan K1m: 1. Robert Knebel, Tomáš Slovák 
C2m: 1. Kamil Křempek C2m: 1. Lukáš Uncajtík
K1ž: 1. Jiří Kratochvíl K1ž: 1. Pavla Kneblová
C1m: 1. Rudolf Rozsypal C1m: 1. Lukáš Novosad
C1ž 1. Jan Busta, Pavel Foukal C1ž: 1.Tomáš Kutý
Zdravotní zabezpečení: Alena Ceplová (slalom), David Lisický (sjezd)
Oddíly, které zabezpečovaly přípravu reprezentantů - medailistů z MEJ a MSJ:
Slalom: USK Praha, KK Opava, Dukla Brandýs,, Spoj Brno, KK Roudnice n.L, Kralupy, SK UP 
Olomouc a dále VSC USK Praha, ASC Dukla Brandýs n.L.
Sjezd: Bohemians Praha, VS Litovel, SK UP Olomouc, KK Vltava Č. Krumlov, Val. Meziříčí, 

Sekce vodní turistiky Českého svazu kanoistů
Český pohár vodáků
Tradiční seriál závodů Českého poháru vodáků byl v letošním roce poznamenán extrém-
ním suchem. Z tradičních 8 závodů z důvodu nedostatku vody musely být zrušeny závody 
Otava, Svratka a Střela. Celého seriálu se zúčastnilo celkem 422 závodníků z 18 oddílů 
mládeže a 35 oddílů kategorie dospělých.
Změnou byl přechod na nově vyvinutý software pro vyhodnocování výsledků.
Celostátní soutěž v eskymáckých obratech
Účast byla i letos vysoká (cca 300 závodníků celkem) stejně tak i úroveň závodníků. Finále 
se uskutečnilo v Brně. 
Školení „Instruktor školní vodní turistiky“ a „Cvičitel vodní turistiky“ 2015
Školení „Instruktor školní vodní turistiky“ proběhlo ve dnech 28.-31.5.2015 - Týnec nad 
Sázavou, Roudnice nad Labem. Část školení proběhla v neděli na kanále v Roudnici nad 
Labem společně s kurzem záchrany ČSK formou otevřené akce pro veřejnost.

Celkem bylo přítomno 28 účastníků a 3 lektoři. 
Školení Cvičitel vodní turistiky 2015 proběhlo v plánovaných termínech 27.8.-30.8. v 
Rakousku, Německu. V databázi ČSK je cca 400 Instruktorů a Cvičitelů, 
Národní parky
V ŠUNAPu jsou zatím podmínky splouvání nezměněny, pracovní skupina zpracovává 
návrh podmínek splouvání Řasnice a Křemelné.
KRNAP schválil nový návštěvní řád, který akceptuje naše požadavky na snížení limitu pro 
splouvání Labe (z 10 na 9 cbm/s) a legalizuje splouvání dalších toků v KRNAPu. 
Propagace vodní turistiky
Díky aktivitám členů výboru sekce i dalších členů sekce je téma vodní turistiky velmi frek-
ventované ve všech médiích, zejména téma zvýšení bezpečnosti vodních děl a suchých 
jezů. V rámci vyhlášení Kanoisty roku (15.1.) byla vyhlášena osobnost vodní turistiky, a to 
Pavel Šálek za přínos k bezpečnosti VT.
CNAWR
Členové CNAWR se již tradičně účastní kromě tuzemských i dalších evropských a světo-
vých závodů, kde dosahují vynikajících výsledků. V roce 2024 se má stát freestyle na divo-
ké vodě olympijským sportem. Dle posledních informací má CNAWR ambice se stát další 
sekcí ČSK. Hendikepem ovšem je nízký počet členů.
Bezpečnost na jezech
projekt nebezpečných jezů se za 5 let existence dostal již do povědomí lidí tak, že ho jako 
prospěšný vidí i pracovníci jednotlivých závodů Povodí, s.p. Zájem o vybavení nebezpeč-
ných jezů projevilo letos i Povodí Odry.
Projekt suchých jezů
Upozorňujeme příslušné úřady na to, že přes jezy nejde stanovené množství vody. Letos 
se nám podařila navázat spolupráce s Českou inspekcí životního prostředí. Z celkem 22 
podaných oznámení jich bylo vyhodnoceno 11 jako oprávněných a bylo zahájeno správní 
řízení. Daří se nám v některých případech úspěšně jednat i s majiteli MVE. 

Mistři České republiky 2015
Mistrovství ČR - krátké tratě - 31.7.-2.8.2015 - Račice 
K1 muži 1000 m ŠPICAR Jakub Dukla Praha 3:32.736
C1 muži RUSO Vojtěch Dukla Praha 4:04.356
K1 ženy MACHOVÁ Monika Dukla Praha 4:09.346
K1 junioři STEJSKAL Jakub SK Žamberk 3:44.261
C1 junioři HÁJEK Kryštof KVS Praha 4:11.646
K1 juniorky BETLACHOVÁ Eliška USK Praha 4:21.281
K2 muži KUČERA Patrik Dukla Praha 3:20.306
 VESELÝ Tomáš 
C2 muži  DVOŘÁK Filip Dukla Praha 3:48.251
 RADOŇ Jaroslav Dukla Praha 
K2 ženy MATOUŠKOVÁ Lucie Dukla Praha 3:54.701
 MACHOVÁ Monika Dukla Praha 
K2 junioři STEJSKAL Jakub SK Žamberk 3:35.111
 KUČERA Martin USK Praha 
C2 junioři FUKSA Petr Lokomotiva Nymburk 4:09.866
 KOŘÍNEK Daniel Lokomotiva Nymburk 
K2 juniorky KINCLOVÁ Sofie AC Sparta 4:07.156
 SCHWARZENBACHOVÁ Sára AC Sparta 
 



105104

k
anoIstIka

k
anoIstIka

K4 muži NEPRAŠ Lukáš Dukla Praha 3:05.846
 ŠLOUF Radek Dukla Praha 
 KUČERA Patrik Dukla Praha 
 VESELÝ Tomáš Dukla Praha 
K1 muži 500 m ŠLOUF Radek Dukla Praha 1:45.636
C1 muži FUKSA Martin Dukla Praha 1:49.461
C1 ženy JEŽOVÁ Jana Dukla Praha 2:26.236
K1 ženy MATOUŠKOVÁ Lucie Dukla Praha 1:56.661
K1 junioři STEJSKAL Jakub SK Žamberk 1:48.981
C1 junioři HÁJEK Kryštof KVS Praha 2:02.221
K2 muži ZAVŘEL Jakub USK Praha 1:34.191
 ŠICAR Jakub USK Praha 
C2 muži  DVOŘÁK Filip Dukla Praha 1:43.376
 RADOŇ Jaroslav Dukla Praha 
C2 ženy JEŽOVÁ Jana Dukla Praha 2:17.946
 SOUČKOVÁ Lenka KVS Praha 
K1 juniorky BETLACHOVÁ Eliška USK Praha 1:56.041
K2 ženy MATOUŠKOVÁ Lucie Dukla Praha 1:49.756
 MACHOVÁ Monika Dukla Praha 
K2 junioři KLEMPERER Otto Bohemia Poděbrady 1:37.971
 BIŠICKÝ Ondřej SC 80 Chomutov 
C2 junioři FUKSA Petr Lokomotiva Nymburk 1:56.661
 KOŘÍNEK Daniel Lokomotiva Nymburk 
K2 juniorky KINCLOVÁ Sofie AC Sparta 1:53.211
 SCHWARZENBACHOVÁ Sára AC Sparta 
K1 muži 200 m ŠVÁB Filip USK Praha 36.196
C1 muži PALMA Karel Dukla Praha 40.541
K1 ženy FASNEROVÁ Michaela KK Olomouc 41.811
C1 ženy JEŽOVÁ Jana Dukla Praha 55.301
K1 junioři BIŠICKÝ Ondřej SC 80 Chomutov 37.266
C1 junioři  FUKSA Petr Lokomotiva Nymburk 44.951
K1 juniorky BETLACHOVÁ Eliška USK Praha 44.996
K2 muži ŠVÁB Filip USK Praha 33.206
 SLEPICA Karel USK Praha 
K2 ženy HAVLOVÁ Andrea Prosport Sezemice 40.906
 ŠEBESTOVÁ Jana Dukla Praha 
K2 junioři KLEMPERER Otto Bohemia Poděbrady 35.161
 BIŠICKÝ Ondřej SC 80 Chomutov 
C2 junioři FUKSA Petr Lokomotiva Nymburk 41:996
 KOŘÍNEK Daniel Lokomotiva Nymburk 
K2 juniorky KRPATOVÁ Jana USK Praha 42.181
 BETLACHOVÁ Eliška USK Praha 
Mistrovství ČR - dlouhé tratě 25.-26.4.2015 - Most 
K1 muži 5 km ADAM Jakub Dukla Praha 0:16:40,076
C1 muži BŘEZINA Jakub Modrá hvězda Pardubice 0:18:37,169
K1 ženy 5 km HROCHOVÁ Lenka Kajak Děčín 0:19:02,301
C1 ženy 2 km SOUČKOVÁ Lenka KVS Praha 0:11:07,590
K1 junioři STEJSKAL Jakub SK Žamberk 0:16:59,076
C1 junioři HÁJEK Kryštof KVS Praha 0:19:17,325

K1 juniorky BETLACHOVÁ Eliška USK Praha 0:18:30,883
K2 ženy HROCHOVÁ Lenka Kajak Děčín 0:17:52,226
 KRPATOVÁ Lucie USK Praha 
K2 muži MALÝ Ondřej SK Sport Zbraslav 0:16:02,245
 PAVLÍK Matouš USK Praha 
C2 muži SPÁLENSKÝ Marek Prosport Sezemice 0:16:58,171
 BŘEZINA Jakub Modrá hvězda Pardubice 
K2 junioři KLEMPERER Otto Bohemia Poděbrady 0:16:07,097
 BIŠICKÝ Ondřej SC 80 Chomutov 
C2 junioři FUKSA Petr Lokomotiva Nymburk 0:18:14,347
 KOŘÍNEK Daniel Lokomotiva Nymburk 
K2 juniorky KINCLOVÁ Sofie AC Sparta 0:17:10,792
 SCHWARZENBACHOVÁ Sára AC Sparta 
Mistrovství ČR - maratón - 3.-4.10.2015 - Týn nad Vltavou 
K1 muži 30 km KOTRČ David SK Sport Zbraslav 2:23:04,220
K1 ženy 26 km NEDBALOVÁ Vilma Lokomotiva Nymburk 2:28:20,357
C1 muži 26 km DLOUHÝ Jan KKJ Týn nad Vltavou 2:22:55,624
 
K2 junioři 22 km KLEMPERER Otto Bohemia Poděbrady 1:38:09,661
 BIŠICKÝ Ondřej SC 80 Chomutov 
C2 junioři 17 km FUKSA Petr Lokomotiva Nymburk 1:26:29,435
 KOŘÍNEK Daniel Lokomotiva Nymburk 
K2 ženy 17 km DVOŘÁKOVÁ Marie KKJ Týn nad Vltavou 1:31:32,624
 ZÁHOROVÁ Lucie Spartak Modřany 
K1 junioři 22 km KUČERA Martin USK Praha 1:41:21,980
K1 juniorky 17 km SCHWARZENBACHOVÁ Sára AC Sparta 1.29:28,026
C1 junioři 17 km FUKSA Petr Lokomotiva Nymburk 1:31:24,511

Vodní slalom 
Muži Příjmen a Jméno Oddíl
C1 Jáně Michal Dukla Brandýs n.L.
C2 Kašpar Jonáš Dukla Brandýs n.L.
 Šindler Marek Dukla Brandýs n.L.
K1 Přindiš Vít USK Praha
Hlídky 3xC1 Ježek Stanislav USK Praha
 Gebas Vítězslav USK Praha
 Mašek Jan USK Praha
Hlídky 3xC2 Karlovský Ondřej Dukla Brandýs n.L.
 Jáně Jakub Dukla Brandýs n.L.
 Kašpar Jonáš Dukla Brandýs n.L.
 Šindler Marek Dukla Brandýs n.L.
 Zdráhal Jan Dukla Brandýs n.L.
 Vlček Ladislav Dukla Brandýs n.L.
Hlídky 3xK1 Hradilek Vavřinec USK Praha
 Prskavec Jiří USK Praha
 Přindiš Vít USK Praha
Ženy 
K1 Vojtová Veronika USK Praha
C1 Jančová Monika Dukla Brandýs n.L.



107106

k
anoIstIka

k
anoIstIka

Hlídky 3xK1 Vojtová Veronika USK Praha
 Kudějová Kateřina USK Praha
 Hilgertová Amálie USK Praha
Hlídky 3x C1 Hošková Kateřina USK Praha
 Fryšová Petra USK Praha
 Říhová Eva USK Praha
Junioři 
C1 Heger Tomáš Dukla Brandýs n.L.
C2 Větrovský Jan USK Praha
 Matějka Michael USK Praha
K1 Zima Tomáš KK Roudnice n.L.
Hlídky 3xC1 Větrovský Jan USK Praha
 Lhota Matyáš USK Praha
 Příhoda Matouš USK Praha
Hlídky 3xC2 Cepek Matěj SKVS Č.Budějovice
 Stanovský Jakub SKVS Č.Budějovice
 Rezek Tomáš SKVS Č.Budějovice
 Kuna Václav SKVS Č.Budějovice
 Stanovský Vojtěch SKVS Č.Budějovice
 Krejčí Jakub SKVS Č.Budějovice
Hlídky 3xK1 Matějka Michael USK Praha
 Šodek Petr USK Praha
 Petřík Matouš USK Praha
Juniorky 
K1 Hilgertová Amálie USK Praha
C1 Satková Martina KK Brno
Hlídky 3xK1 Dušková Michala USK Praha
 Blažková Tereza USK Praha
 Králová Adéla USK Praha
Hlídky 3xC1 Satková Martina KK Brno
 Satková Gabriela KK Brno
 Němcová Marie KK Brno
Sjezd na divoké vodě 
Muži - klasik 
C1 Rolenc Ondřej Pardubice
C2 Rygel Marek KK Brno
 Veselý Petra VS D.Kounice
K1 Mrůzek Kamil Dukla Brandýs n.L.
Hlídky 3xC1 Haleš Antonín Č.Krumlov
 Novák Martin Č.Krumlov
 Novosad Lukáš Č.Krumlov
Hlídky 3xC2 Haleš Antonín Č.Krumlov
 Novák Martin Č.Krumlov
 Vaněček Tomáš Č.Krumlov
 Novosad Lukáš Č.Krumlov
 Jirka David Č.Krumlov
 Klíma Vojtěch Č.Krumlov
Hlídky 3xK1 Slovák Tomáš Olomouc
 Hála Richard Olomouc

 Neubert Adam Olomouc
Muži - sprint 
C1 Rolenc Ondřej Pardubice
C2 Rygel Marek KK Brno
 Veselý Petr VS D.Kounice
K1 Hála Richard Olomouc
Hlídky 3xC1 Šťastný Jan Pardubice
 Kejklíček Tomáš Pardubice
 Uncajtík Lukáš Pardubice
Hlídky 3xC2 Skořepa Vojtěch Č.Krumlov
 Novák Martin Č.Krumlov
 Novosad Lukáš Č.Krumlov
 Klíma Jan Č.Krumlov
 Jirka David Č.Krumlov
 Švadlena Václav Č.Krumlov
Hlídky 3xK1 Neubert Adam Olomouc
 Slovák Tomáš Olomouc
 Šrámek Jonatan Olomouc
Ženy - klasik 
K1 Paloudová Anežka Č.Krumlov
Hlídky 3xK1 Paloudová Anežka Č.Krumlov
 Paloudová Karolína Č.Krumlov
 Mašínová Marie Č.Krumlov
Hlídky 3xC1 Paloudová Anežka Č.Krumlov
 Paloudová Karolína Č.Krumlov
 Mašínová Marie Č.Krumlov
Ženy - sprint 
K1 Paďourová Klára Vysoké Mýto
C1 Valíková Radka Pardubice
Hlídky 3xK1 Paloudová Anežka Č.Krumlov
 Paloudová Karolína Č.Krumlov
 Vandasová Lenka Č.Krumlov
Hlídky 3xC1 Paloudová Anežka Č.Krumlov
 Paloudová Karolína Č.Krumlov
 Mašínová Marie Č.Krumlov
Junioři - klasik 
C1 Šmoldas Michal Litovel
C2 Zapletal Vojtěch Dukla Brandýs n.L.
 Zapletal Mikuláš Dukla Brandýs n.L.
K1 Neubert Adam Olomouc
Hlídky 3xC1 Ženka Ondřej Pardubice
 Ženka Martin Pardubice
 Ruffer Matěj Pardubice
Hlídky 3xC2 Hendrych Tomáš V.Meziříčí
 Nachtigal Richard V.Meziříčí
 Křenek Jakub V.Meziříčí
 Kaminský Jan V.Meziříčí
 Tichý Štěpán V.Meziříčí
 Škorňa Adam V.Meziříčí



Hlídky 3xK1 Zapletal Vojtěch Dukla Brandýs n.L.
 Zapletal Mikuláš Dukla Brandýs n.L.
 Krč Ladislav Dukla Brandýs n.L.
Junioři - sprint 
C1 Šmoldas Michal Litovel
C2 Zapletal Vojtěch Dukla Brandýs n.L.
 Zapletal Mikuláš Dukla Brandýs n.L.
K1 Zapletal Vojtěch Dukla Brandýs n.L.
Hlídky 3xC1 Novotný Jan Olomouc
 Novotný Petr Olomouc
 Chaloupka Václav Olomouc
Hlídky 3xC2 Zapletal Vojtěch Dukla Brandýs n.L.
 Kirchner David Dukla Brandýs n.L.
 Zapletal Mikuláš Dukla Brandýs n.L.
 Lerch Adam Dukla Brandýs n.L.
 Štercl Vít Dukla Brandýs n.L.
 Rousek Tomáš KK Opava
Hlídky 3xK1 Zapletal Vojtěch Dukla Brandýs n.L.
 Zapletal Mikuláš Dukla Brandýs n.L.
 Kirchner David Dukla Brandýs n.L.
Juniorky - klasik 
C1 Satková Martina KK Brno
K1 Satková Martina KK Brno
Hlídky 3xC1 Paloudová Anežka Č.Krumlov
 Paloudová Karolína Č.Krumlov
 Mašínová Marie Č.Krumlov
Hlídky 3xK1 Paloudová Anežka Č.Krumlov
 Paloudová Karolína Č.Krumlov
 Mašínová Marie Č.Krumlov
Juniorky - sprint 
C1 Satková Martina KK Brno
K1 Paloudová Anežka Č.Krumlov
Hlídky 3xC1 Satková Martina KK Brno
 Satková Gabriela KK Brno
 Němcová Marie KK Brno
Hlídky 3x K1 Satková Martina KK Brno
 Satková Gabriela KK Brno
 Němcová Marie KK Brno

109108

k
anoIstIka

k
olečkové brusle

Česká unie kolečkových bruslí
Název svazu, zkratka: Česká unie kolečkových bruslí (ČUKB)
Sídlo: Zátopkova 100/2, PS 40, 160 17 Praha 6 – Strahov 
Telefon i fax: 603 469 494, fax 266 313 766
Předseda: Michal Hrazdíra, e-mail: cukb@cukb.cz, 
mobil: 774 706 044 
Generální sekretář: Tomáš Březina, viz sídlo, 
mobil: 603 469 494, e-mail: cukb@cukb.cz 
Název mezinárodní federace, její zkratka, 
sídlo a počet členských zemí:
International Federation of Roller Sports (FIRS), Viale Tiziano 74, 00196 Řím, Itálie, 112 
zemí, internet: www.rollersports.org 
Název evropské federace, její zkratka a sídlo: Confédération Européenne de Roller 
Skating CERS, Rua António Pinto Machado, 60 – 3, 4100-068 Porto, Portugalsko, 
internet: en.cerskating.eu

Česká unie kolečkových bruslí sdružuje Českou asociaci inline hokeje, Český svaz kolečko-
vého bruslení, Czech In-line Alpine a Českou asociaci freestyle bruslení.
Mistrovství světa v inline hokeji mezinárodní federace FIRS se poprvé v historii uskutečni-
lo v Jižní Americe. Rosario v Argentině je místem zaslíbeným pro náš inline hokej. Poprvé 
v historii se podařilo týmů z jedné země získat všechny tři tituly mistrů světa. Muži, ženy i 
junioři dosáhli na zlaté medaile. Muži zvítězili ve finále nad houževnatou Francií až po pro-
dloužení výsledkem 2:1. Junioři ve finále porazili stejným výsledkem, ale v základní hrací 
době tým USA. Ženy přehrály Francii bez obdržené branky v poměru 2:0. V roce 2016 nás 
čeká těžká práce při obhajování získaných pozic na MS v Itálii. Zvláště v kategorii mužů se 
očekává obrovská konkurence, protože prvních sedm týmů si zajistí účast na Světových 
hrách 2017 v Polsku.
V roce 2015 se česká reprezentace kolečkového rychlobruslení účastnila všech hlavních 
akcí, které vyhlašuje Evropská federace kolečkových bruslí (CERS). Na Mistrovství světa, 
které se konalo v listopadu na Tchaj-wanu startoval jeden závodník – Michal Prokop, v 
kategorii juniorů. V silné konkurenci se nejlépe umístil v bodovacím závodě na 10 000 m, 
když obsadil 14. místo.
Významný úspěch v roce 
2015 vybojovala Andrea 
Lokvencová v kategorii 
kadetek do 15 let. Získa-
la zlato na dlouhých tra-
tích v celkovém hodno-
cení nejprestižnějšího 
evropského dráhového 
seriálu - v Evropském 
poháru. Ondřeje Suchý 
obsadil čtvrté místo v 
celkovém pořadí Svě-
tového poháru v mara-
tonu. Tento seriál sice 
zatím pouze nabírá 

Nadějná juniorka  
Magdalena Stodolová  

v závodě Cadet Challenge v Geře,  
foto: ČKB



111110

k
olečkové brusle

k
olečkové brusle

Freestyle bruslení
slalom  muži Tomáš Brandejs
 ženy Eliška Szabová
 junioři Jiří Navrátil
 juniorky Hana Navrátilová
speed slalom muži Tomáš Brandejs
 ženy Zuzana Pártlová
 junioři Jiří Navrátil
 juniorky Hana Navrátilová

Radost ze vstřelené branky ve finále proti Francii, foto: worldinlinehocky.com

dech, ale nás může těšit, že již poněkolikáté byl jeden ze čtyř závodů seriálu WIC k vidění 
i v ČR - v Ostravě. 
MČR proběhlo pouze na dráze, v půlmaratonu a maratonu. Dále byl vyhlášen seriál silnič-
ních závodů (21 nebo 42 km) - Český pohár. Jeho vítězem se stal Ondřej Suchý (Luigino.
cz) a Andrea Lokvencová (KSBM Praha). Neustále se potýkáme s nedostatkem sportovišť 
vhodných k pořádání vrcholných akcí. V roce 2014 vybudovaný areál v Ostravě je bohužel 
již přes rok v reklamačním řízení. Malý počet vhodných drah je rozhodující pro výraznější 
vzestup popularity tohoto sportu v ČR.
Freestyle bruslení organizovalo tří závody v rámci světového seriálu závodů World Slalom 
Series (WSS) a českého seriálu závodu Czech Slalom Series (CSS). V první polovině roku 
proběhl CSS | Přerov, jehož součástí byl kurz mezinárodních rozhodčích. Tento závod byl 
jako poprvé v ČR uznán jako „prime event“, tedy závod s vyšším bodovým ohodnocením. 
Zúčastnilo se více než 40 jezdců ze sedmi zemí Evropy. V rámci kurzu rozhodčích získa-
la ČR jednoho licencovaného mezinárodního rozhodčího a dva další čekatele. V druhé 
polovině roku se uskutečnily závody CSS | Praha a CSS | Olomouc. Na závodech startovalo 
několik desítek jezdců především ze střední Evropy. Naši reprezentanti se zúčastnili men-
ších závodů v Německu (Berlín, Hameln), prestižních závodů v Polsku (Varšava) a Francii 
(Paříž) a mistrovství světa – WFSC – v Itálii (Turín). Na větších závodech jsme nezískali v sil-
né konkurenci žádné vyšší umístění, ale na menších závodech se pravidelně umisťujeme 
ve finálové čtveřici a Viktoru Konupčíkovi se podařilo získat první místo v Battle Berlin.

Mistři České republiky 2015
Inline hokej
muži IHC Slavia Praha
junioři IHC Nový Jičín
dorostenci IHC Nightbirds Přerov
starší žáci IHC Devils Zlín
mladší žáci IHC Devils Zlín
přípravky IHC Berounští medvědi
Inline rychlobruslení
hala - víceboj muži Matěj Krupka (KSBM Praha)
 ženy titul nebyl udělen
dráha 500 m muži Matěj Krupka (KSBM Praha)
 ženy Kateřina  Novotná (KSB Benátky nad Jizerou)
 1 500 m muži Matěj Krupka (KSBM Praha)
 ženy Kateřina Novotná (KSB Benátky nad Jizerou)
 5 000 m eliminace muži Matěj Krupka (KSBM Praha)
 5 000 m eliminace ženy Kateřina Novotná (KSB Benátky nad Jizerou)
 5 000 m bodovačka muži Matěj Krupka (KSBM Praha)
 5 000 m bodovačka ženy Tereza Kolesáriková (KSB Benátky nad Jizerou)
½ maratón muži Ondřej Suchý (Luigino.cz)
 ženy Zuzana Pártlová (Luigino.cz)
Maraton muži Ondřej Suchý (Luigino.cz)
 ženy Andrea Matušková (Luigino.cz)
Inline Alpine
Slalom muži  Jan Möller (KL Turnov)
 ženy  Gabriela Kudělásková (SKP Kometa Brno) 
obří slalom  muži  Vojtěch Pršala (Ski klub Vrchlabí)
  ženy  Gabriela Kudělásková (SKP Kometa Brno)

Umístění českých reprezentantů na OH, MS a ME 2014
 Mistrovství světa 2015
Inline hokej
muži 1. místo
ženy 1. místo
junioři 1. místo



113112

k
orfbal

k
orfbal

Český korfbalový svaz
Název svazu, zkratka: Český korfbalový svaz z.s. (ČKS)
Sídlo: Zátopkova 100/2, PS 40, 160 17 Praha 6 – Strahov
Telefon: +420 605 286 006, e-mail: svaz@korfbal.cz,
internet: www.korfbal.cz
Předseda: Ing. Daniel Valeš, daniel.vales@korfbal.cz
mobil: +420 605 286 006
Generální sekretář: Zuzana Maňáková, viz sídlo,
e-mail: svaz@korfbal.cz
Název mezinárodní federace, její zkratka, sídlo a počet členských zemí:
International Korfball Federation (IKF), P.O.BOX 417, 3700 AK Zeist,
Nizozemsko, 67 zemí, internet: www.ikf.org

Z tuzemské činnosti Českého korfbalového svazu stojí za zmínku projekt Školního korfba-
lu, který si dal za cíl zvýšenou veřejnou osvětu spojenou se snahou navýšení mládežnic-
ké členské základny. Projekt staví na základním principu zápůjčky sportovního vybavení 
a realizace ukázkových hodin, které přechází do dalších volnočasových aktivit, zejména 
sportovních kroužků, vedených zpravidla trenéry ČKS. Projekt získal v roce 2015 na oblibě 
a aktuálně přesahuje možné kapacity ČKS. Korfbal byl doposud představen žákům na více 
než šedesáti školách v celkem 5 krajích České republiky, ve 40 z nich je pravidelnou sou-
částí školní a mimoškolní sportovní činnosti. Aktivity Školního korfbalu v roce 2015 přines-
ly ČKS 5 nových oddílů a více než 250 nových registrovaných mládežnických sportovců.
Začátek kalendářního roku 2015 mezinárodní scény patří tradičně klubovým soutěžím. 
Poprvé v historii se Europa Cupu, tedy Poháru mistrů evropských zemí, zúčastnilo družstvo 
KK Brno, které zaujalo místo po odřeknutí účasti mistra ČR z roku 2014 KCC Sokol České 

Budějovice. KK Brno v prvním zápase porazilo 19:18 anglického mistra Trojans a zajistilo 
si účast v bojích o medaile. V nichž již zvítězit nedokázalo a po prohrách s nizozemských 
mistrem a pozdějším vítězem TOP 15:37 a s portugalským družstvem NC Benfica 17:21 
obsadilo konečné čtvrté místo, což je historicky nejlepší umístění českého týmu při jeho 
první účasti na Europa Cupu.
Druhý evropský klubový turnaj Europa Shield se konal v Německu a český zástupce VKC 
Kolín na něm obsadil rovněž čtvrté místo, když ve skupině dokázal porazit turecký tým 
Marmara University Sport Club 21:9 a maďarský 1908 SZAC KSE 14:13 a po prohře s němec-
kým SG Pegasus 12:20 postoupil do semifinále z druhého místa. V něm podlehl pozděj-
šímu vítězi BEC Korfbal Club z Anglie 10:20 a v boji o bronz i portugalskému CCCD Car-
naxide 11:18. Individuálním úspěchem je první místo kolínské Denisy Čejkové v dámské 
tabulce střelců se 12 koši.
Mládežnický reprezentační výběr do 19 let se, pod vedením trenéra Davida Konečného, 
připravoval na Světový pohár, který se tradičně konal v nizozemském Leeuwardenu. Po 
těsných porážkách v základní skupině s Portugalskem 6:7, Německem 12:14 a Belgií 8:14 
a výhrách nad Maďarskem 9:7 a Čínou 16:4 zbyl na naše lvíčata jen boj o konečné deváté 
místo, což bylo pro ambiciózní, i když současně stále ještě mladou, reprezentační deva-
tenáctku velkým zklamáním. Ve zbývajícím průběhu naši reprezentanti porazili exotickou 
Brazílii 12:0 a Nový Zéland 18:4, ale konečné deváté místo je nejhorším českým výsledkem 
na tomto turnaji v historii.
Vrcholem roku 2015 bylo nepochybně Mistrovství Světa 2015, které se konalo na přelomu 
října a listopadu v Belgii. Reprezentace ČR vedená trenérskou dvojicí Radek Honzíček a Ivo 
Kracík porazila v základní skupině pouze Maďarsko 27:13 a po prohrách s Nizozemskem 
16:41 a Německem 21:24 obsadila v základní skupině až třetí místo, což v druhé fázi turnaje 
znamenalo boj o konečné 9.-16.místo. Zde naši reprezentanti po vítězství nad Jihoafrickou 
republikou 40:10 a porážkou s Portugalskem 17:24 se dostali se do bojů o 9.-12.místo, kde 
nejprve v prodloužení porazili Austrálii 17:16 a v boji o konečné deváté místo i Portugal-
sko, když dokázali zvrátit nepříznivý vývoj zápasu, během něhož prohrávali již o deset 
košů. Nakonec ve svém posledním vystoupení na turnaji zvítězili 20:19, což však pouze 
malou náplastí nad historicky nejhorším umístěním na MS. Mistrem Světa se stalo pode-
váté Nizozemsko, když ve finále porazilo domácí Belgii před vyprodanou halou s více než 
pěti tisíci fanoušky v čele s belgickým králem Filipem. 

Mistři České republiky 2015
Česká korfbalová extraliga:  KK Brno 
1. Česká korfbalová liga:  KK Brno
Česká dorostenecká korfbalová extraliga:  SK RG Prostějov
Korfbalová liga starších žáků:  KK Nový Lískovec Brno
Korfbalová liga mladších žáků:  SK RG Prostějov
Korfbalová liga minižáků:  SK RG Prostějov

Umístění českých reprezentantů na OH, MS a ME 2015
Umístění českých reprezentací
Youth World Cup U19 2015  9. místo
MS seniorů 9. místo
Umístění českých týmů v pohárových soutěžích
Europa Cup 2015 – KK Brno  4. místo 
Europa Shield 2015 – VKC Kolín 4. místo 



115114

k
rasobruslení

k
ulturIstIka

Český krasobruslařský svaz
Název svazu, zkratka: Český krasobruslařský svaz (ČKS)
Sídlo: Václavské nám. 838/9, 110 00 Praha 1 – Nové Město
Tel: 230234505, Fax: n/a 
e-mail: sekretariat@czechskating.org, 
internet: www.czechskating.org
Předsedkyně: PhDr. Věra Tauchmanová, M.A., 
kpt. Fechtnera 439, 500 09 Hradec Králové, mobil: 603415274
Generální sekretář: Ing. Karel Oubrecht, Březí 125, PSČ 251 01, 
mobil: 603415180 
Název mezinárodní federace, její zkratka, sídlo a počet členských zemí:
International Skating Union (ISU), Chemin de Primerose 2, 1007 Lausanne, Švýcarsko, 
69 zemí (sekce krasobruslení), 
internet: www.isu.org 
Název evropské federace, její zkratka a sídlo: (není ustavena)

V roce 2015 obsadil Michal 
Březina na Mistrovství Evropy 
páté místo. Petr Coufal byl ve 
své první seniorské sezóně 
dvanáctý. Na Mistrovství svě-
ta skončil nejlépe Michal Bře-
zina na 15.místě. 
Naše mladá juniorská spor-
tovní dvojic Anna Dušková / 
Martin Bidař opět vylepšila 
své umístění na mistrovství 
světa juniorů a v Tallinnu 
skončila na osmém místě. 
Právě tato dvojice vstoupila 
skvěle do sezóny 2015/2016 
a svými výkony a výsledky 
v soutěžích juniorské Grand 
Prix se jako první česká dvojice probojovala do finále této juniorské série ISU a v něm zís-
kala stříbrné medaile. Ihned se tak zařadila k favoritům na zisk medailí z MS juniorů a také 
k favoritům soutěží sportovních dvojic YOG 2016. 
Skupina synchronizovaného bruslení Olympia USK Praha skončila na mistrovství světa v 
Hamiltonu (Kanada) na 16. místě. 

Mistři České republiky 2015
Seniorské kategorie
Muži Michal Březina (TJ Stadion Brno)
Ženy Eliška Březinová (TJ Stadion Brno)
Taneční páry Cortney Mansour / Michal Češka (SK Kraso Děčín)
Synchronizované bruslení Olympia /USK Praha/

Juniorské kategorie
Muži Jiří Bělohradský (SKK Karlovy Vary)
Ženy Anna Dušková (USK Praha)v
Sportovní dvojice Anna Dušková / Martin Bidař (USK Praha / BK Č.Budějovice)
Taneční páry Nicole Kuzmich / Alexandr Sinicyn (USK Praha)
Synchronizované bruslení Team Darlings /VSK Technika Brno/

Svaz kulturistiky a fitness České republiky
Název svazu, zkratka: 
SVAZ KULTURISTIKY A FITNESS ČESKÉ REPUBLIKY, SKFČR
Sídlo: Svahová 1537/2, 110 00 Praha 10
Sekretariát: Svahová 1537/2, 101 00 Praha 10
Telefon: 244 401 041, e-mail: sekretariat@skfcr.cz , 
internet: www.skfcr.cz
Prezident: Ing. Martin Jebas Telefon: 773 222 270 e
-mail: martin.jebas@skfcr.cz 
Název mezinárodní federace, její zkratka, sídlo a počet členských zemí: 
International Federation of Body Building and Fitness, IFBB, 
Cale Jané, Nr. 8 280 02 Madrid, Spain, 
183 členských zemí, internet: www.ifbb.com
Název evropské federace, její zkratka a sídlo: 
European Bodybuilding and Fitness Federation, EBFF, Cale Jané, Nr. 8 280 02 Madrid, 
Spain

Rok 2015 znamenal pro SKFČR pokračování trendu výrazného zvyšování počtů závodníků 
na soutěžích i samotného počtu soutěžních klání. Zatímco tedy v roce 2011 startovalo za 
celý rok na soutěžích SKFČR jen 338 závodníků, v roce 2013 to bylo již 511 a v roce 2015 
dokonce 1032 závodníků!
Jaro 2015
Jarní část soutěžní sezóny přinesla celkem 8 mistrovských soutěží a 3 pohárové soutěže. 
Mistrovské soutěže se konaly tři pro juniory a dorostence, čtyři pro muže, ženy a masters a 
dále pak proběhlo samostatné Mistrovství České republiky ve fitness. 
Mistrovství Čech mužů a žen v Děčíně zcela zaplnilo hlediště Městského divadla, řada 
diváků se do sálu ani nedostala. Soutěž sledovalo na internetu v přímém přenosu rekord-
ních 28.900 diváků. Klání se zúčastnilo 142 závodníků.
Mistrovství Moravy a Slezska mužů a žen v Ostravě se opět před vyprodaným sálem 
zúčastnilo 132 závodníků, k přímému přenosu si našlo cestu více než 20.600 diváků.
Vrcholy první části sezóny byly hned dva - Mistrovství České republiky mužů (v kulturistice 
mužů a masters mužů) v Blansku a o den později v Kutné Hoře se konající Mistrovství Čes-
ké republiky mužů (v klasické kulturistice a physique), žen a párů. 
Jaro 2015 – mezinárodní a zahraniční soutěže
Velmi početná výprava více než 50 reprezentantů startovala na společném Mistrovství 
Evropy všech kategorií mužů, žen, juniorů a masters, které se konalo ve španělské San-
ta Susanně. Zpět do vlasti se výprava vrátila se dvěma zlatými, jednou stříbrnou, dvěma 



117116

k
ulturIstIka

k
ulturIstIka

bronzovými medailemi 
+ získala dalších 10 finá-
lových umístění.
Počtvrté se český repre-
zentační tým zúčastnil 
také Mistrovství světa 
ve fitness dětí, které se 
konalo opět v Srbsku, 
žádná z šestice závodnic 
se však bohužel nepro-
bojovala do finálových 
kol.
Podzim 2015
Na podzim proběhlo 
osm pohárových soutěží 
– Fitness Mania Classic v 
Kladně, B.F.C. Adel Cup v 
České Lípě, Atrium Flora 
Grand Prix v Praze, Part-
ners Cup v Čelákovicích, 
Grand Prix Čáslav, Grand Prix PEPA Opava, Grand Prix Fitness Brno, Beautiful and Strong 
v Ústí nad Labem, a také pět soutěží v kondiční kulturistice, physique a bodyfitness, urče-
ných pro začínající závodníky – Kubík Fitness Classic v Ostravě, Grand Prix Jalex Krnov, 
Smartlabs Cup v Brně, Golem Gifted Nutrition Classic v Kutné Hoře a Grand Prix Ronnie.cz 
v Březnici. Největší podzimní událostí pak byla Olympia Amateur Europe a profesionální 
soutěž EVL’s Prague Pro, které se konaly v Praze.
Podzim 2015 – mezinárodní a zahraniční soutěže
Celkem 9 českých závodníků se v září zúčastnilo soutěže ve Vídni IFBB International Aus-
tria Cup, stejně jako vloni zde česká výprava patřila k nejúspěšnějším. Závodníci přivezli 2 
zlaté a 5 stříbrných medailí. Úspěchu dosáhli závodníci i na pátem ročníku amatérského 
Arnold Classic Europe, ze kterého přivezli tři zlaté, jednu stříbrnou a dvě bronzové medai-
le. 
Mistrovství světa v klasické kulturistice se konalo ve Španělském Benidormu, kde české 
barvy reprezentovali dva závodníci, kteří v těžké konkurenci obsadili 4. a 9. místo. Na pod-
zim se také konalo v Maďarsku Mistrovství Evropy ve fitness dětí, kterého se zúčastnily 
čtyři české reprezentantky.

Mistři České republiky 2015
Muži, ženy a masters
Bodyfitness do 164 cm Lucie Jakešová
Bodyfitness nad 164 cm Lucie Koumarová
Bodyfitness masters nad 35 let Lucie Jakešová
Bikiny fitness do 164 cm Yuliya Arkhiyereyeva
Bikiny fitness do 168 cm Valerie Peršina
Bikiny fitness nad 168 cm  Adéla Storzerová
Physique mužů do 178 cm Štěpán Ginzel
Physique mužů do 182 cm  Ondřej Kmošťák
Physique mužů nad 182 cm  Jakub Veselý

Physique žen Lenka Ferenčuková
Klasická kulturistika do 180 cm Jan Páleníček
Klasická kulturistika nad 180 cm Martin Holaň
Kulturistika masters mužů 40 - 50 let  Pavel Bartoníček
Kulturistika masters muži 50–60 let Jaroslav Kejř
Kulturistika masters muži nad 60 let Ivan Horáček
Kulturistika muži do 67,5 kg Petr Svačina
Kulturistika muži do 75 kg Vladyslav Kozerenko
Kulturistika mužů do 82,5 kg  František Huf
Kulturistika muži do 90 kg David Skořepa
Kulturistika muži nad 90 kg Jiří Lasík
Klasická kulturistika masters mužů  Michal Šidík
Kulturistika mužů vozíčkářů Daniel Minster
Dorost a junioři
Mladší dorost – kulturistika do 65 kg Adrien Fajce
Mladší dorost – kulturistika nad 65 kg  Petr Svoboda
Starší dorost – kulturistika do 65 kg Lukáš Veselýa
Starší dorost – kulturistika do 72 kg Marek Ševčík
Starší dorost – kulturistika nad 72 kg Ondřej Gánovský
Junioři – kulturistika do 70 kg Lukáš Bína
Junioři – kulturistika do 77 kg Vojtěch Trnka
Junioři – kulturistika nad 77 kg Jiří Procházka
Junioři – klasická kulturistika Lukáš Hanuš
Physique juniorů do 178 cm  Sebastian Otisk
Physique juniorů nad 178 cm  Ondřej Kmošťák
Bodyfitness dorostenek Debora Dočkalová
Bodyfitness juniorek  Zlata Bubeníčková 
Bikiny fitness juniorek do 164 cm  Andrea Horňáková
Bikiny fitness juniorek nad 164 cm  Kristýna Ryšánková
Fitness děti, junioři, ženy, muži
Děti – fitness chlapců František Náprstek
Děti – fitness dívky do 10 let Michaela Tóthová
Děti – fitness dívky do 12 let Nela Laurichová
Děti – fitness dívky nad 12 let  Lucie Dulovcová
Fitness žen Lenka Červená
Fitness mužů Filip Cina

Umístění českých reprezentantů na OH, MS a ME 2015
Mistrovství Evropy 2015
Jméno Umístění Kategorie
Adéla Storzerová  1. místo bikini fitness juniorek nad 166 cm
David Příkop  1. místo kulturistika juniorů do 75 kg
Adéla Storzerová  2. místo bikini fitness žen nad 172 cm
Daniel Minster  3. místo kulturistika vozíčkářů
Vladimír Štěpánek 3. místo kulturistika mužů masters nad 65 let
Mistrovství světa 2015
Jméno Umístění Kategorie
Adéla Storzerová  1. místo bikini fitness juniorek nad 166 cm

Úspěšný reprezentační tým z Mistrovství světa juniorů a masters 
ze Salvadoru přivezl celkem 6 medailí



119118

k
uše / k

uželky

k
uželky

Aneta Tomanová  1. místo physique juniorek
Zdena Tvrdá  2. místo bodyfitness žen masters nad 45 let
Andrea Horňáková  3. místo bikini fitness juniorek do 166 cm
Margita Zámolová  3. místo bodyfitness žen masters od 35 do 44 let
Pavel Koukal 3. místo klasická kulturistika juniorů

Český svaz kuší 
Název svazu, zkratka: Český svaz kuší (ČSK) 
Sídlo: Nový Stadion, Otrokovice, telefon: + 420 737211610 
e-mail: pavel.tcfield@seznam.cz, wwwcrossbow-cze.cz
Předseda: Pavel Kaszonyi,Ing. e-mail: kaszonyi@rokospol.cz, 
Generální sekretář: Josef Nedělník, 
e-mail: nedelnikova@seznam.cz 
Název mezinárodní federace, její zkratka, 
sídlo a počet členských zemí: International Crossbow-shooting Union (IAU), 
Les Vernets, PO Box 169, CH 2035, Corcelles, Switzerland, 28 zemí

Svaz nedodal podklady pro rok 2015

Česká kuželkářská a bowlingová federace
Název svazu, zkratka: Česká kuželkářská 
a bowlingová federace (ČKBF) 
Sídlo: Zátopkova 100/2, PS 40, 160 17 Praha 6-Břevnov
Telefon: 242 429 228
E-mail: kuzelky@cuscz.cz
Internet: www.kuzelky.cz a www.czechbowling.cz
Prezident ČKBF: Hanuš Slavík, Krátká 340, 356 01 Staré Sedlo
mobil: 605 940 586
Generální sekretář: Jana Holubová, e-mail: kuzelky@cuscz.cz
Prezident České kuželkářské asociace: Petr Vaňura
Generální sekretář: Jana Holubová, e-mail: kuzelky@cuscz.cz
Prezident České bowlingové asociace: Karel Vopička
Sekretář: Jiří Marval, e-mail: marval@czechbowling.cz
Název mezinárodní federace, její zkratka, sídlo a počet členských zemí:
World Bowling (former Fédération Internationale des Quilleurs - FIQ), USA, www.
worldbowling.org. 134 zemí
Asociace:
World Ninepin Bowling Association (WNBA) – 9 kuželek, AUT 
World Tenpin Bowling Association (WTBA) – 10 kuželek, USA   
Název evropské federace, její zkratka a sídlo:
European Tenpin Bowling Federation (ETBF) – Nizozemí

Česká kuželkářská a bowlingová federace zastřešuje dva samostatné subjekty: Českou 
kuželkářskou asociaci (ČKA) a Českou bowlingovou asociaci (ČBA). 
Vrcholem každého roku v kuželkářském sportu je MS, které se v roce 2015 konalo v němec-
kém Speichersdorfu. Konal se zde Světový pohár žactva, MS dorostu a MS družstev. MS 
dorostu patřilo k jedněm z nejúspěšnějších, kdy mimo jiné družstvo děvčat získalo zlaté 
medaile a chlapci obsadili třetí místo. Na MS družstev ženy obhájily bronzové medaile.
Celý kuželkářský sport je zastřešován ČKA. Probíhají v něm dlouhodobé soutěže družstev 
na okresních, krajských a celostátních úrovních, kterých se účastní družstva z 280 oddílů 
a klubů. Do ligových soutěží je zapojeno 84 družstev mužů, 36 družstev žen, 32 družstev 
dorostu a do soutěží divizních 94 družstev smíšených. Uskutečnila se i mistrovství ČR jed-
notlivců v deseti kategoriích, kam se přes oddílové, okresní i krajské přebory kvalifikovali 
nejlepší hráči a hráčky z více jak 9 000 registrovaných, uskutečnilo se i MČR dvojic mužů a 
žen v aktuálním ročníku doplněné o soutěž dvojic smíšených.
Úspěšně probíhá dlouhodobá nemistrovská soutěž žactva Pohár mladých nadějí, kde je 
zapojeno přes 400 adeptů kuželkářského sportu z 80 oddílů. V podobném duchu je orga-
nizován i Český pohár dorostu. Kuželky jsou i nedílnou součástí Českých akademických 
her, které se v roce 2015 konaly v Olomouci. 92 družstev mužů a 21 družstev žen startuje 
v Poháru ČKA. V mezinárodním Poháru NBC v rakouském Ritzingu obsadilo družstvo žen 
oddílu KK Slovan Rosice 3. místo.
Druhým subjektem sdruženým v ČKBF je Česká bowlingová asociace zastřešující bowling. 
Členská základna čítá již přes 5.000 hráčů a každým rokem se počet členů nadále zvyšuje. 
Organizujeme dlouhodobé soutěže na celostátních, krajských i okresních úrovních. Hrají 
se jednak ligové soutěže družstev a také mistrovství České republiky jak v soutěži jed-
notlivců (ve všech věkových kategoriích od juniorů po seniory), tak soutěže dvojic. Do 

BRONZOVÉ DRUŽSTVO ŽEN na MS v soutěži družstev (Speichersdorf GER, květen 2015)
horní řada, zleva: Naděžda Dobešová, Kateřina Fajdeková, Eva Wendl, Luděk Keprt (reprezentační 
trenér)
spodní řada, zleva: Martina Zimáková, Hana Wiedermannová, Aneta Cvejnová, Dana 
Wiedermannová, Renáta Navrkalová, Veronika Petrov



121120

k
uželky

k
uželky

ligových soutěží je zapojeno více jak 1000 týmů, probíhá i Juniorská a Seniorská bowlin-
gová liga (pro hráče do 18 let věku a nad 50 let). MČR jednotlivců v roce 2015 se účastnilo 
přes 700 hráčů a hráček. Velké oblibě a hráčskému zájmu se těší otevřená turnajová série 
Prestige, která garantuje náročné hrací modely shodné se světovými soutěžemi a slouží i 
k nominaci reprezentantů na ME a MS.
Reprezentační družstva se pravidelně účastní Mistrovství světa i Mistrovství Evropy a to 
i v juniorských a seniorských kategoriích. Medailové žně pro český bowling v roce 2015 
připravili senioři na ME 2015 v Itálii, kteří přivezli celkem pět medailí. 
Velmi se rozvijí i projekt Tréninkových center mládeže (TCM) určený pro juniorské hráče, 
ve spolupráci s Bowling Academy v Olomouci a olympijským centrem v Kuortane pokra-
čuje program š

Mistři České republiky 2015
KUŽELKY
Jednotlivci 120 HS
Muži MARTIN VANĚK  (HKK OLOMOUC) 
Ženy HANA WIEDERMANNOVÁ (KK ZÁBŘEH)
Junioři JAKUB FLEK  (KK BLANSKO)
Juniorky LUCIE NEVŘIVOVÁ (KK BLANSKO)
Kombinace 2x 120 HS
Muži MARTIN VANĚK (HKK OLOMOUC)
Ženy HANA WIEDERMANNOVÁ (KK ZÁBŘEH)
Junioři MARTIN PROCHÁZKA (KK BLANSKO)
Juniorky VLASTA KOHOUTOVÁ  (SK SLAVIA PRAHA)
Družstva
Muži SKK ROKYCANY 
Ženy KK SLAVIA PRAHA
Dvojice
Muži ROMAN PYTLÍK  (SKK ROKYCANY)
 MICHAL PYTLÍK  (SKK ROKYCANY)
Ženy DANA WIEDERMANNOVÁ (KK ZÁBŘEH)
 HANA WIEDERMANNOVÁ (KK ZÁBŘEH)
Mix HANA WIEDERMANNOVÁ (KK ZÁBŘEH)
 PAVEL JIROUŠEK (TJ LOKOMOTIVA ČESKÁ TŘEBOVÁ)
BOWLING
Jednotlivci
Muži MAREK TALPA (BOWLING ACADEMY)
Ženy PETRA OTEC-HANZLOVSKÁ  (BOWLING ROKYCANY)
Junioři MARKÉTA VOJTĚCHOVÁ (BOWLING JUNIOR PLZEŇ)
Juniorky MICHAL JANOVSKÝ (BC FALK)
Dvojice
Muži JAROSLAV LORENC / MAREK TALPA  (oba EXPERT KING PINS)
Ženy JANA LÉBROVÁ   (CAR CITON OLOMOUC) 
 PETRA OTEC-HANZLOVSKÁ (BOWLING ROKYCANY) 
Mix JIŘÍ HINDRÁK / DANA HANUŠOVÁ (BOWLINGZONE PARDUBICE)
Družstva
Muži BC MOST

Umístění českých reprezentantů na OH, MS a ME 2015
Mistrovství světa 2015
KUŽELKY
(SP žactva + MS dorostu + MS družstev Speichersdorf, Německo)
Světový pohár žactva U14
8. místo žákyně Kateřina Vyhnálková
8. místo žák  Petr Vaněk 
Mistrovství světa dorostu U18
1. místo družstvo dorostenek Nina Brožková, Michaela Dvořáková, Nikola 
 Portyšová, Natálie Topičová, Veronika 
 Wohlmuthová
3. místo tandemy Michaela Dvořáková, Veronika Wohlmuthová
4. místo jednotlivci Nikola Portyšová
1. místo  kombinace Nikola Portyšová
3. místo družstvo dorostenců Jan Bína, Josef Brtník, Petr Hendrych, Mojmír 
 Holec, Dominik Ruml
2. místo sprint Petr Hendrych
Mistrovství světa družstev
3. místo družstvo žen Aneta Cvejnová, Naděžda Dobešová, Kateřina 
 Fajdeková, Veronika Petrov, Renáta Navrkalová, 
 Eva Wendl, Dana Wiedermannová, Hana
 Wiedermannová, Martina Zimáková 
7. místo družstvo mužů Radek Hejhal, Miroslav Jelínek, Pavel Jiroušek,
 Michal Pytlík, Roman Pytlík, Milan Svoboda, 
 Martin Vaněk, Jiří Vícha 

ZLATÉ DRUŽSTVO DOROSTENEK na MS U18 v soutěži družstev (Speichersdorf GER, květen 2015)
zleva: Jan Výrek (reprezentační trenér), Natálie Topičová, Nikola Portyšová, Nina Brožková, Michaela 
Dvořáková, Veronika Wohlmuthová 



123122

lakros

lakrosČeská Lakrosová Unie
Název svazu, zkratka : Česká Lakrosová Unie, z.s. (ČLU)
Sídlo : Zátopkova 100/2, 160 17 Praha 6 - Břevnov
Telefon : 777 311 106, e-mail: andrea.vokata@seznam.cz, 
internet : www.lacrosse.cz
Prezident : Ing. Roman Pokorný, e-mail: rpokorny@lacrosse.cz
Název mezinárodní federace, její zkratka, sídlo, počet členských zemí :
Federation of International Lacrosse (FIL), internet : www.filacrosse.com, 26 zemí, 
16 přidružených, plus interkros : Fédération Internationale D’Inter-Crosse, internet : 
www.inter-crosse.com, 53 zemí
Název evropské federace, její zkratka, sídlo, počet členských zemí :
European Lacrosse Federation (ELF), internet: www.europeanlacrosse.org, 24 zemí, 3 
přidružené
ČLU zastřešuje čtyři svazy : Český svaz mužského lakrosu (ČSML), Český ženský lakros 
(ČŽL), Český svaz interkrosu (ČSI) a SALH (svaz českého lakrosu)

Rok 2015 byl pro Českou lakrosovou unii na mezinárodní scéně mimořádně nabytý udá-
lostmi. Na konci července se ve skotském Edinburghu uskutečnilo v pořadí šesté Mistrov-
ství světa juniorek do 19ti let. Tohoto MS, které se koná jednou za čtyři roky, se zúčastnilo 
14 týmů včetně českého juniorského výběru. Naše hráčky se postupně střetly s Austrálií, 
Skotskem, Německem, Finskem, Kolumbií a Jižní Koreou. V závěrečném utkání o 9. příčku 
podlehly Německu 5:9. Mistryněmi světa se poprvé v historii staly dívky z Kanady, když ve 
finále porazily USA 9:8.
V srpnu pak v Nymburce proběhlo Mistrovství Evropy žen za účasti rekordního počtu 18 
týmů. Český tým se v základní skupině postupně střetl s obhájkyněmi titulu Anglií (3:17), 
Norskem (19:2) a Finskem (14:6) a z druhého místa postoupil do bojů o medaile. Ve čtvrt-
finále však naše ženy podlehly Skotsku 6:15, což znamenalo účast v bojích o závěrečné 
5.-8. místo. Po prohře s Německem 5:8 a výhře nad Lotyšskem 13:2 nakonec obsadily 7. 
místo. V souboji o 3.místo porazily Skotky reprezentantky Izraele 10:9 a ve finále zdola-
ly Angličanky Wales 11:8. Česká reprezentantka Anna Kopecká byla zvolena do All-stars 
týmu Evropy.
V září se v kanadské provincii Ontario uskutečnilo pilotní Mistrovství světa juniorů v 
boxlakrosu do 19ti let. Turnaje se 
zúčastnilo 12 týmů a mladí Češi 
se v náročné mezinárodní kon-
kurenci velmi výrazně prosadili. 
Na úvod turnaje senzačně sebrali 
bod favorizovanému týmu USA, 
když v základní době skončilo 
utkání remízou 4:4. I přes prohru 
v prodloužení se jednalo o histo-
rický průlom a první bodový zisk 
s týmem USA v české historii. Naši 
mladíci se nakonec probojovali do 
závěrečného utkání o 5.místo, kde 
zvítězili nad výběrem východní 
Kanady 4:1 a v kolébce lakrosu 

dokázali, že jsme schopni v této věkové kategorii konkurovat severoamerickým týmům.
Vrchol mezinárodní scény proběhl v amerických Syrakuzách, kde se na konci září usku-
tečnilo Mistrovství světa v boxlakrosu. Český národní tým obhajoval senzační čtvrté mís-
to z posledního MS, které se uskutečnilo v roce 2011 v Praze. Díky tomu hrál náš tým v 
elitní divizi spolu s týmy Kanady, USA, Anglie a Irokézů. Klíčové utkání skupiny o postup 
do čtvrtfinále proti týmu Anglie náš výběr zvládl a zvítězil 9:7. Ve čtvrtfinále však Česko 
podlehlo ve zcela vyrovnaném utkání výběru Izraele 12:13. Po vítězství nad Austrálií 20:11 
nakonec náš tým skončil na celkovém 7. místě. Mistry světa se stali Kanaďané.

Mistři České republiky 2015
Box lakros LCC Radotín
Field lakros LCC Radotín
Box lakros U17 LCC Radotín
Box lakros U15 LCC Radotín
Box lakros U13 LCC Radotín
Box lakros U11 Old Dogs Plzeň
Box lakros U10 Old Dogs Plzeň
Ženský lakros LCC Girlz Radotín
Ženský lakros - U15 Angels Sokol I. Smíchov 
Ženský lakros - U10  Dračice Sokol I. Smíchov
Interkros - Extraliga Tea Party
Interkros U15 LC Jižní Město 
Interkros U13 LC Jižní Město
Interkros U11 Slunečnice
Interkros U9 Sokol Spořilov

Výsledky v ČESKÉM LAKROSU: 
A) mistrovství republiky 2015: 
http://sohaje.webnode.cz/news/mistrovstvi-cr-v-ceske-lakrose-vysledky/ 
Výsledky MR Strážnice 2015: Ženy : 1. Tyšunky 2. Paka 3. Fabiánky Muži : 1. Sabres 2. Ikto-
čante 3. Bru.TAL 



125124

lední hokej

lední hokej

B) česká liga 2014/2015: 
1.pražská liga: 
http://www.ceskylakros.cz/liga.php?idLeague=28 
1. Bru.TAL 2. Gusano 3. Sabres A 
2. pražská liga: 
http://www.ceskylakros.cz/liga.php?idLeague=29 
1. Šedý vlk 2. El Nino 3. Kivi A 
1.ženská a žákovská liga: 
http://www.ceskylakros.cz/liga.php?idLeague=30 
1. Tyšunky 2. Fabiánky Strašice 3. Cinzano 
C) moravská liga: 
http://mll.iktocante.cz/v2/mll-2014-2015/ 
1 Iktočante Holešov 2 Highlander Zábřeh 3 Wallowa Brno 
 
Kalendář mezinárodních akcí v roce 2016 : 
15. - 18.4.2016 European Box Lacrosse Invitational 2016 v Praze (Česká republika)
7. - 16.7.2016 MS juniorů U19 ve fieldlakrosu v Coquitlamu (Kanada)
21.7. - 31.7.2016 MS v interkrosu v Montrálu (Kanada)
27.7. - 6.8.2016  ME ve fieldlakrosu v Gödölö (Maďarsko)

Umístění českých reprezentantů na OH, MS a ME 2015
MS 
Box lakros muži 7. místo
Box lakros junioři 5. místo
Juniorky 9. místo
 

Český svaz ledního hokeje
Název svazu, zkratka: Český svaz ledního hokeje (ČSLH)
Sídlo: Harfa Office Park, Českomoravská 2420/15, 190 93 Praha 9. 
e-mail: office@czehockey.cz internet:www.cslh.cz
Prezident: JUDr. Tomáš Král, telefon i fax: +420 211 158 000, 
+420 233 336 096 /fax/ e-mail: office@czehockey.cz
Generální sekretář: Martin Urban Telefon i fax: +420 211 158 002, 
+420 606 656 900 /MT/, +420 233 336 096 /fax/, e-mail: urban@czehockey.cz
Název mezinárodní federace, její zkratka, sídlo a počet členských zemí:
International Ice Hockey Federation (IIHF), Brandschenkestrasse 50, Postfach, 8027 
Zurich, Switzerland, 74 členských zemí, internet: www.iihf.com
Název evropské federace, její zkratka a sídlo:(není ustavena)
 
Vrcholem hokejového roku 2015 bylo mistrovství světa, které hostily Praha s Ostravou. 
Vítězem se stali bezkonkurenční hokejisté Kanady, stříbrné medaile vybojovalo Rusko a 
bronz Spojené státy. Česká reprezentace postoupila do semifinále a na turnaji nakonec 
obsadila čtvrtou příčku. Ve skupině podlehla výběru Kanady a na samostatné nájezdy 
Švédsku, porazila však Lotyšsko, Rakousko, Francii, Německo a na samostatné nájezdy 

Švýcarsko. Ve čtvrtfinále si poradila s Finskem, v semifinále prohrála, v nejvyrovnanějším 
utkání, které museli pozdější světoví šampióni na turnaji absolvovat, Kanadě a v souboji 
o bronz Spojeným státům. Vynikající výkony předváděli nejproduktivnější hráč výběru 
Jakub Voráček a Jaromír Jágr, který byl po zásluze vyhlášen nejužitečnějším hráčem tur-
naje a členem All-Star týmu.
Jubilejní, desátý šampionát pořádaný v Československu nebo České republice překonal 
všechny dosavadní rekordy. Mistrovství navštívilo celkem 741 690 diváků, z toho 507 200 
v Praze a 234 490 v Ostravě. Předchozí návštěvnický rekord z běloruského Minsku tak byl 
překonán o více než 100 000 diváků. Průměrná návštěva dosáhla 11 589 diváků, z toho 14 
918 v Praze a 7 816 v Ostravě. Na televizních obrazovkách sledovala zápasy šampionátu 
více než miliarda fanoušků na celém světě. Náklady na pořádání mistrovství světa dosáh-
ly 600 miliónu korun, celkové příjmy, na kterých se rozhodující měrou podílel prodej 
vstupenek, překročily miliardu a zisk před zdaněním 450 miliónů korun. ČSLH ho využije 
především na podporu mládeže. Veřejným rozpočtům a zdravotním pojišťovnám přinesl 
šampionát přes 1,3 miliardy Kč.
V tradiční Euro Hockey Tour, soutěži nejlepších evropských mužstev, obsadila česká repre-
zentace třetí a v Euro Hockey Challenge, které se účastní dvanáct zemí, první příčku.
Na světovém juniorském šampionátu vybojovala česká reprezentace šesté místo, když si 
poradila mimo jiné s pozdějšími finalisty z Ruska, ale ve čtvrtfinále překvapivě nestačila 
na hokejisty Slovenska. Stejnou, tedy šestou příčku obsadili na mistrovství světa ve své 
věkové kategorii i osmnáctiletí hokejisté, kteří podlehli ve čtvrtfinále budoucím světovým 
šampiónům ze Spojených států.
Ženská reprezentace si bez větších problémů zajistila účast v elitní skupině šampionátu. 
Na turnaji, který se hrál ve francouzském Rouenu, neztratila ani bod, poradila si se soupeř-
kami z Rakouska, Francie, Dánska, Norska i Lotyšska. Nejlepší brankářkou mistrovství byla 
vyhlášena Klára Peslarová, nejlepší obránkyní Aneta Tejralová a nejužitečnější hráčkou 
Alena Polenská. Juniorky, hráčky do osmnácti let, vybojovaly na mistrovství světa koneč-
nou čtvrtou příčku.



127126

lukostřelba

lukostřelba

Český lukostřelecký svaz
Sídlo: Zátopkova 100/2, 160 17 Praha 6 Strahov
e-mail: sekretariat@czecharchery.cz  tel: 242 429 220
internet: www.czecharchery.cz
Předseda: Ing. Zdeněk Horáček 
e-mail: predseda@czecharchery.cz
Generální sekretář: Martina Macková
e-mail: martina.mackova@czecharchery.cz  tel: 774 433 884
Název mezinárodní federace:
World Archery Fedaration – WA
Avenue de Rhodanie 54, 1007 Lausanne, Švýcarsko  
internet: www.archery.org, sdružuje 153 zemí
Název Evropské federace:
World Archery Europe – WAE
General via Vitorchiano 113, 00189 Řím, Itálie 
internet: http://www.emau.org, sdružuje 49 zemí

Na sedmé příčce skončili na světovém 
šampionátu sledge hokejisté. 
Nejvyšší domácí soutěž, Tipsport ext-
raligu vyhráli poprvé v historii hráči 
z tradiční hokejové bašty, Litvínova. 
Vynikající výkony předváděli především 
brankář Pavel Francouz s útočníkem 
Martinem Ručinským, titulu se dočkal i 
další ze slavné naganské party, člen Tri-
ple Gold Clubu, obránce Jiří Šlégr.
Vítězem ankety Zlatá hokejka se stal pre-
miérově Jakub Voráček před jedenácti-
násobným vítězem Jaromírem Jágrem. 
Hokejistkou roku byla vyhlášena Alena 
Polenská (Dynamo Petrohrad), nejlep-
ším juniorem David Pastrňák (Boston 
Bruins) a nejlepším sledge hokejistou 
Michal Geier (Sharks Karlovy Vary).
Významnou události bylo v dubnu 2015 
otevření „kamenné“ Síně slávy českého 
hokeje, nejmodernější v Evropě. 

Mistři České republiky 2015
Muži: HC Verva Litvínov. Ženy: HC Slavia Praha. Junioři: Piráti Chomutov. Starší dorost: HC 
Oceláři Třinec. Mladší dorost: Hradec Králové. Sledge hokej: SHK LAPP Zlín.  

Mezinárodní úspěchy:
Mistrovství Evropy v terénní lukostřelbě 2015, Rzeszow, Polsko:
Martina Macková – 1.místo v kategorii ženy holý luk. 
Mistrovství Světa tělesně handicapovaných 2015 v terčové lukostřelbě, Donaueschingen, 
Německo : 
David Drahonínský - 1.místo v kategorii W1.
Mistrovství Světa 3D lukostřelba 2015, Terni, Itálie:
Petr Madurkay - 4.místo v kategorii muži instinktivní luk.
Mistrovství Evropy juniorů v terénní lukostřelbě 2015, Rzeszow, Polsko:
Monika Březinová – 4.místo v kategorii juniorky reflexní luk.

Mistři České republiky 2015
Halová lukostřelba
Jednotlivci
Muži Reflexní luk     Radek Beránek SK Start Praha
Ženy  Reflexní luk  Eva Spálenková  LK Votice
Muži Kladkový luk Vladimír Brada I. Královský Lukostřelecký klub
Ženy  Kladkový luk Veronika Švestková SK RAPID Praha
Muži Holý luk František Hadaš ml. SK Start Praha
Ženy  Holý luk Regina Jirkalová SK Start Praha
Senioři Reflexní luk  Milan Reich TJ Sokol Praha Vršovice
Seniorky Reflexní luk  Anna Licehamrová TJ Sokol Praha Vršovice
Junioři Reflexní luk  Michal Hlahůlek Lukostřelba Prostějov
Juniorky Reflexní luk  Lucie Šindlerová TJ Mariánské Hory Ostrava
Junioři Holý luk Vojtěch Kaloč SK LAPAČKA Šenov
Juniorky Holý luk Klára Galuščáková SK RAPID Praha
Kadeti Reflexní luk  Vojtěch Chochola SK Start Praha

David Drahonínský – 1. místo Mistrovství Světa tělesně handicapovaných 
2015 v terčové lukostřelbě



129128

lukostřelba

lyžování

Kadetky Reflexní luk  Klára Grapová TJ Mariánské Hory Ostrava
Kadeti Holý luk Jan Lojda TJ Jiskra Humpolec
Oddílová družstva
Muži Reflexní luk     SK Start Praha Beránek, Zapletal, Vaněk
Muži Kladkový luk Česká federace Spastic Handicap Kálal, Bartoš, Drahonínský
Muži Holý luk SK Start Praha Hadaš, Jirkalová, Hladil, 
Ženy  Reflexní luk  SK Start Praha Wünschová, Vaněčková, Jirkalo-
vá
Senioři Reflexní luk  TJ Sokol Kostelec na Hané Smolka, František, Malý
Junioři Reflexní luk  Lukostřelba Prostějov Hlahůlek, Změlík, Chlachula
Juniorky Reflexní luk  1. LK Plzeň 1935 Beránková, Cimická, Boudová
Kadeti Reflexní luk  TJ Mariánské Hory Ostrava Vach, Grapová, Krajíček
Terčová lukostřelba
Jednotlivci
Muži Reflexní luk     Petr Heinrich LK Votice
Ženy  Reflexní luk  Eva Spálenková LK Votice
Muži Kladkový luk Vladimír Podhajský I.Královský LK Praha
Ženy  Kladkový luk Veronika Švestková Patriot Brno
Senioři Reflexní luk  Milan Hajduk Lukostřelba Prostějov
Seniorky Reflexní luk  Anna Licehamrová TJ Sokol Praha Vršovice
Junioři Reflexní luk  Michal Hlahůlek Lukostřelba Prostějov
Juniorky Reflexní luk  Marie Horáčková LK ARCUS Plzeň
Kadeti Reflexní luk  Vojtěch Chochola SK Start Praha
Kadetky Reflexní luk  Petra Morávková Patriot Brno
Oddílová družstva
Muži Reflexní luk     1.LK Plzeň 1935 „A“ Vožech, Kalvas, Bartovský
Muži Kladkový luk I.Královský LK Praha Reitmeier, Pohajský, Pícha
Ženy  Reflexní luk  LO TJ Mariánské Hory Ostrava Páníková, Šudřichová, Kulhavá
Senioři Reflexní luk  Lukostřelba Prostějov Hajduk, Macenauer, Zapletal
Kadeti Reflexní luk  LK ESKA Cheb Bouda, Smažík ml., Jalovcová
Mix teamy
Dospělí Reflexní luk     LK Votice Heinrich, Spálenková
Dospělí Kladkový luk Patriot Brno Verner, Švestková
Senioři Reflexní luk  TJ Sokol Praha Vršovice Reich, Licehamrová
Kadeti Reflexní luk  LO TJ Mariánské Hory Ostrava Vach, Hříbková
Terénní lukostřelba 
Jednotlivci
Muži Reflexní luk     Petr Heinrich LK Votice
Ženy  Reflexní luk  Jindřiška Vaněčko vá SK Start Praha
Muži Kladkový luk Vladimir Brada I. Královský lukostřelecký klub
Muži Holý luk Jiří Hora LK CERE
Ženy  Holý luk Martina Macková SK Start Praha
Senioři Reflexní luk     Jaromír Vikukel I. Královský lukostřelecký klub
Junioři Reflexní luk  Jiří Buňata 1. LK Plzeň 1935
Juniorky Reflexní luk  Marie Horáčková LK ARCUS Plzeň
Kadeti Reflexní luk  David Vítovec LK CERE
Kadetky Reflexní luk  Monika Březinová LK Votice
Kadeti Holý luk Lukáš Sponner LK Tachov

Oddílová družstva
1. místo SK Start Praha “B” Krumpolec, Vaněčková, Macková
2. místo I. KLK “A” Reitmeier, Kalvas, Jurík
3. místo LK Votice Laifr, Heinrich, Březina
4. místo I. KLK “C” Brada, Laciga, Žižková

Svaz lyžařů České republiky
Název svazu, zkratka:
Svaz lyžařů České republiky, z.s. (SLČR)
Sídlo: Cukrovarnická 483/42, 162 00 Praha 6
Telefon: 220 980 618
e-mail: ski@czech-ski.com
internet: www.czech-ski.com
Prezident: Mgr. Lukáš Sobotka, viz sídlo
Generální sekretář: Mgr. Jakub Čeřovský, viz sídlo
Název mezinárodní federace, její zkratka, sídlo a počet členských zemí:
Federation Internationale de Ski (FIS), Blochstr.2, CH-3653 Oberhofen, Švýcarsko, 124 
zemí, internet: www.fis-ski.com
 
Rok 2015 napsal další kapitolu do úspěšné a bohaté historie českého lyžování. A znovu 
toho bylo hodně, co stálo za to sledovat a zdokumentovat. Úspěšnou sezonu cennými 
kovy orámovali hned tři medailisté z mistrovství světa.
Jistě si ještě každý dobře vzpomíná, že rok 2014 patřil zlaté olympijské snowboardcrossař-
ce Evě Samkové. A o největší úspěch na mezinárodním poli se také v minulém roce posta-
rala snowboardistka. Tentokrát Ester Ledecká. Dcera zpěváka Janka Ledeckého a vnučka 
hokejisty Jana Klapáče se postarala o senzaci, když v devatenácti letech ovládla mistrov-
ství světa v Kreischbergu v paralelním slalomu. Dvojnásobná juniorská mistryně světa si 
tak v Rakousku dojela pro první seniorský titul v kariéře a na MS přidala ještě páté místo v 
paralelním obřím slalomu.

Martina Macková - 1. místo Mistrovství Evropy 
2015 v terénní lukostřelbě - ženy holý luk



131130

lyžování

lyžování

Ačkoliv kvůli zranění přišla o 
úvod sezony, nakonec na ní 
bude česká snowboardistka 
vzpomínat jen v tom nejlep-
ším. K triumfu na světovém 
šampionátu přidala ještě dvě 
vítězství a jedno třetí místo v 
závodech Světového poháru. 
Kromě snowboardu se navíc 
mimořádná zimní „obojživel-
nice“ začala světu čím dál více 
připomínat také svými výkony 
na lyžích, kde jí odborníci před-
povídají velkou budoucnost.

Další cenný kov z mistrovství světa získal pro Českou republiku Lukáš Bauer. Ostřílený 
sedmatřicetiletý reprezentant často zkoušený nejrůznějšími zraněními celou sezonu 
věnoval přípravě na zřejmě svůj poslední šampionát kariéry a závod na 50 kilometrů. 
Vynechal závody Světového poháru, oželel i svou oblíbenou Tour de Ski, kterou sám v 
minulosti dvakrát ovládl. Všechno směřoval jen k jednomu závodu. A veškeré vynaložené 
úsilí se nakonec bohatě vyplatilo. Na MS ve Falunu Bauer zazářil a v závodě na 50 kilomet-
rů s hromadným startem si v dramatickém finiši dojel pro nečekané stříbro. 
Dařilo se také stálici v české reprezentaci Šárce Strachové. Pro jednatřicetiletou slalomář-
ku, která v minulosti musela bojovat s těžkou nemocí, to byl rok ve znamení snového 
návratu. V seriálu Světového poháru po pěti letech opět vystoupala na stupně vítězů, a 
to během sezony dohromady hned třikrát. Vrchol sezony si však pečlivě nachystala na 
mistrovství světa v Beaver Creeku, kde ve slalomu vybojovala bronz a přidala tak do své 
sbírky už čtvrtý cenný kov ze světového šampionátu.
Dějiště mistrovství světa Beaver Creek na sebe ale upoutal pozornost celé České repub-
liky ještě jednou. Jenže tentokrát se na to fanouškům nekoukalo vůbec dobře. Hororový 
pád Ondřeje Banka obletěl během chvíle celý svět. Čtyřiatřicetiletý sjezdař měl výbornou 
sezonu, ve Světovém poháru se třikrát podíval do elitní desítky, v kombinaci v Kitzbühelu 
dokonce skončil třetí a po sedmi letech se prodral na stupně vítězů.
Také na mistrovství světa v Beaver Creeku potvrdil parádní formu, když ve sjezdu skončil 
na senzačním sedmém místě. Jenže pak přišel sjezd kombinace, Bank těsně před cílem 
hrozivě upadl a sezona pro 
něj předčasně skončila. Český 
závodník pak mohl být rád, 
že z děsivého zážitku vyvázl 
„pouze“ s otřesem mozku, 
tržnými ránami v obličeji a 
výronem v kotníku. 
Rok 2015 byl zatím životním 
pro skokana na lyžích Roma-
na Koudelku. Ten v sezoně 
celkem čtyřikrát vyhrál závod 
Světového poháru, čtyři-
krát byl na stupních vítězů a 
dohromady osmnáctkrát se 

umístil v elitní desítce. Naprosto fantastická sezona, díky které se usadil mezi světovou eli-
tou skokanů, mu vynesla parádní sedmé místo v konečném hodnocení SP. Pětadvacetiletý 
český reprezentant mohl úspěšný ročník vyšperkovat na mistrovství světa ve Falunu, kam 
si rovněž přivezl skvělou formu. Medaile mu však těsně unikla a Koudelka na středním 
můstku skončil čtvrtý.
Také v akrobatickém lyžování se českým reprezentantům a především reprezentantkám 
dařilo. Původně sjezdová lyžařka, která se vrhla na skikros, Andrea Zemanová dosáhla v 
závodu Světového poháru v Aare na zatím životní druhé místo a v celkovém hodnoce-
ní SP skončila jedenáctá. Dcera legendárního sjezdaře Bohumíra Zemana se nenechala 
zahanbit ani na svém premiérovém mistrovství světa v Kreischbergu, kde si dojela pro 
čtrnácté místo. Ještě lépe si však na světovém šampionátu vedla její parťačka z reprezen-
tace Nikol Kučerová, která vybojovala parádní šesté místo. Dobrou sezonu zažila také další 
akrobatka Nikola Sudová. Zkušená boulařka obsadila v závodech Světového poháru dva-
krát čtvrté místo. Byl to zároveň její poslední závodní rok, po sezoně se rozhodla bohatou 
kariéru ukončit. 
Po boku zkušeného parťáka Miroslava Dvořáka se zabydlel v největší konkurenci senior-
ských závodů severské kombinace osmnáctiletý talent Tomáš Portyk, který začal sbírat 
body ve Světovém poháru. Mladý sdruženář, jemuž trenéři předvídají zářivou budouc-
nost, byl v lyžařské anketě Král bílé stopy vyhlášen nejlepším juniorem roku.
Tradiční jarní lyžařskou anketu o nejlepšího reprezentanta vyhrála po hlasování trenérů, 
funkcionářů, odborníků a novinářů Šárka Strachová, která se z prestižní trofeje radovala 
už potřetí, vyhrála totiž také v letech 2009 a 2010. Druhý na Králi bíle stopy skončil s mini-
málním rozdílem Lukáš Bauer a třetí Ondřej Bank. Trenérem roku byl vyhlášen jeho bratr 
Tomáš Bank a do Síně slávy byl in memorian uveden propagátor alpského lyžování Jiří 
Havel.
Slavnostním galavečerem však úspěšný rok českého lyžování neskončil. Pomalu se roz-
jížděla sezona travních lyžařů, kteří už léta patří mezi absolutní světovou špičku. A to 
potvrdili i tentokrát. Na domácím mistrovství světa juniorů ve Štítné nad Vláří čeští talenti 
vybojovali hned devět cenných kovů, přičemž mistry světa se stali Tomáš Soltík a Adéla 
Kettnerová. Ta navíc o měsíc později uspěla i na seniorském šampionátu, kde si v Super-G 
dojela pro stříbro.
Mistrovství světa v italském Tambre opět patřilo fenomenálnímu Janu Němcovi. Legenda 
nejen českého travního lyžování získala celkem čtrnáctý titul mistra světa! K tomu Němec 
přidal ještě stříbro a bronz a ze svého zřejmě posledního šampionátu se vracel s komplet-
ní medailovou sadou. Napsal tak tu nejhezčí možnou tečku za dalším úspěšným rokem 
českého lyžování.

Mistři České republiky 2015
Akrobatické lyžování
Jízda v boulích
Muži Daniel Honzig
Junioři David Jäschke
Juniorky Eliška Kopecká
Skikros
Muži Matěj Mrštný
Ženy Barbora Procházková
Slopestyle
Muži Daniel Hanka

Ester Ledecká

Šárka Strachová

Ženy Gabriela Janoušková
Junioři Jan Ferbr
Alpské disciplíny
Slalom
Muži Kryštof Krýzl
Ženy Michaela Smutná
Junioři Jan Kučera
Juniorky Bára Straková
Obří slalom
Muži Kryštof Krýzl



133132

lyžování

m
etaná

Ženy Karolína Kloučková
Junioři Jan Straka
Juniorky Bára Straková
Běh na lyžích
1,6 km sprint klasicky
Muži Aleš Razým
1,3 km sprint klasicky
Ženy Karolína Grohová
50 km klasicky
Muži Petr Knop
30 km klasicky
Junioři Michal Novák
15 km klasicky
Muži Jakub Antoš
Junioři Michal Novák
15 km volně
Muži Jan Šrail
Junioři Michal Novák
30 km klasicky
Ženy Karolína Grohová
15 km klasicky
Juniorky Anna Sixtová
10 km klasicky
Ženy Sandra Schützová
Juniorky Kateřina Janatová
10 km volně
Ženy Eva Vrabcová Nývltová
Juniorky Anna Sixtová
Severská kombinace
Zimní MČR
Z důvodu špatného počasí se zimní MČR 
neuskutečnilo
Letní MČR
Muži Tomáš Portyk
Junioři Tomáš Portyk
Skoky na lyžích
Zimní MČR
Z organizačních důvodů se zimní MČR neu-
skutečnilo

Umístění českých reprezentantů na OH, MS a ME 2015
Akrobatické lyžování
Nikol Kučerová – 6. místo, skikros, Kreischberg
Alpské disciplíny
Šárka Strachová – 3. místo, slalom, Beaver Creek
Běh na lyžích
Lukáš Bauer – 2. místo, 50 km, Falun
Dušan Kožíšek, Aleš Razým – 6. místo, team sprint volně, Falun 

Skoky na lyžích
Roman Koudelka – 4. místo, střední můstek, Falun 
Snowboarding
Ester Ledecká - 1. místo, paralelní slalom, Kreischberg
 - 6. místo, paralelní obří slalom, Kreischberg
Eva Samková - 6. místo, snowboardcross, Kreischberg 
Travní lyžování
Jan Němec - 1. místo, superkombinace, Tambre
 - 2. místo, slalom, Tambre
 - 3. místo, obří slalom, Tambre
Martin Štěpánek - 3. místo, slalom, Tambre
Adéla Kettnerová - 2. místo, Super-G, Tambre
 - 6. místo, slalom, Tambre

Letní MČR
Velký můstek
Muži Roman Koudelka
Junioři Tomáš Vančura
Malý můstek
Muži Lukáš Hlava
Ženy Zdena Pešatová
Junioři Tomáš Vančura
Snowboarding
Snowboardcross
Muži David Bakeš
Ženy Eva Samková
Junioři Jan Kubičík
Juniorky Amálie Švábíková
Alpský snowboarding
Z důvodu špatného počasí se zimní MČR 
neuskutečnilo
Freestyle snowboarding Big Air
Z důvodu špatného počasí se zimní MČR 
neuskutečnilo
Freestyle snowboarding Slopestyle
Muži  Martin Mikyska
Ženy Kateřina Vojáčková
Junioři  Miki Pajer
Juniorky  Sára Veselková
Travní lyžování
Obří slalom
Muži Lukáš Kolouch
Junioři Martin Barták
Juniorky  Karolína Rašovská
Slalom
Muži Martin Soltík
Junioři Martin Barták
Juniorky  Karolína Rašovská
Super G
Muži Lukáš Kolouch
Ženy Petra Ivánková
Junioři Martin Barták
Juniorky  Karolína Rašovská 

Český svaz metané
Název svazu, zkratka, počet členů: 
Český svaz metané (ČSM), počet reg. členů: 570
tř. 5. května 298, Včelná 373 82
Předseda: Václav Pártl, Truskovice 29, 389 01 Vodňany
tel. 602 190 670, e-mail: partl.v@seznam.cz
1. místopředseda: Zdeněk Meluš, 
Na vyhlídce 180, Včelná, 373 82 
tel. 387 250 747, e-mail: csm1@metana.cz
2. místopředseda: ing. Miroslav Hrúz, K Hoře 432, 387 11 Katovice
tel. 724 005 541, e-mail: miroslav.hruz@seznam.cz 
internet: www.metana.estranky.cz 
Název mezinárodní federace, její zkratka, sídlo a počet členských zemí:
International Federation Icestocksport, (IFI) Bern, Švýcarsko, 41 zemí, /celosvětová/
internet: http://www.eisstock-online.org/
Název evropské federace, její zkratka a sídlo: (není ustavena)

Svaz nedodal podklady pro rok 2015.



135134

m
InIgolf

m
InIgolf

Český minigolfový svaz
Název svazu, zkratka: 
Český minigolfový svaz, z.s., (ČMGS) 
Sídlo: Zátopkova 100/2, 160 17 Praha 6 - Břevnov 
e-mail: info@cmgs.cz 
internet: www.minigolf-sport.cz, www.cmgs.cz 
Předseda: Ing. Tomáš Navrátil Telefon: 776 194 342, e-mail: prezident@cmgs.cz 
Sekretář: Michal Šlapák, e-mail: sekretar@cmgs.cz 
Název mezinárodní federace, její zkratka, sídlo a počet členských zemí: 
World Minigolf Sport Federation, WMF, Gothenburg, Sweden, 56, 
internet: www.minigolfsport.com 
Název evropské federace, její zkratka a sídlo: European Minigolfsport Federation, 
EMF, Basel, Switzerland
internet: www.minigolf-europe.org

V roce 2015 se českému minigolfu podařilo navázat na úspěchy z předcházejících let a 
může se opět pyšnit ziskem tentokrát tří titulů mistrů Evropy. 

Před vrcholnými boji na mezinárodní scéně se však nejprve v polovině července bojo-
valo o domácí tituly. Boje proběhly v minigolfovém kombi-areálu (eternit, beton) v Che-
bu. Absolutně nejlepší výkon ve hře na rány předvedl v kategorii juniorů Matěj Novák z 
družstva 1.DGC Bystřice pod Hostýnem. Za zmín¬ku pak jistě stojí i dominance hráčů MGC 
Olomouc ve hře na jamky, kteří do závěrečných bojů o medaile nepustili nikoho z dalších 
oddílů a obsadili první čtyři místa, titul mistra republiky pak pro sebe nakonec získal Jiří 
Staněk. V dlouhodobé soutěži týmů bylo tentokrát o mistrech republiky rozhodnuto již 
před finálovým kolem a právo účasti na podzimním Poháru Mistrů si vybojovali hráči MGC 
Olomouc a hráčky 1.DGC Bystřice pod Hostýnem. Oba tyto týmy pak shodně na Poháru 
Mistrů v nizozemském Appelscha skončily těsně pod stupni vítězů na čtvrtém místě.

Česká republika měla po dlouhých letech čest pořádat významnou mezinárodní akci, v 
roce 2015 tím bylo Mistrovství Evropy juniorů v Ostravě. Naši mladí reprezentanti se více 
než dobře vypořádali s tlakem a výhodou domácího prostředí a získali celkem tři nejcen-
nější medaile. O první se zasloužilo šestičlenné družstvo juniorů, které vynikajícím závě-
rečným okruhem (119 úderů - průměr 19,83 na jednoho hráče) předskočilo dlouho vedou-
cí družstvo Německa. Jedná se o historicky první titul pro české juniory v družstvech. Z 
výborného výkonu za družstvo 
pak těžil Ondřej Škaloud, i když 
jeho cesta za titulem Mistra 
Evropy byla přesně opačná. 
Ondřej Škaloud téměř po celou 
dobu turnaje byl ve vedení a 
až na předposlední překážce 
dopustil svou chybou, aby ho 
dorovnal německý reprezentant 
Szablikowski. O titulu tak muse-
la mezi těmito hráči rozhodnout 
až 12. dodatečná jamka, na kte-
ré německý reprezentant  chy-

boval a Ondřej Škaloud se mohl 
radovat ze zlaté medaile ve hře 
na rány. Obdobný příběh si pro 
sebe a diváky připravila i Alena 
Doleželová, která svou největší 
soupeřku nechala k sobě dotáh-
nout čtyři jamky před koncem. 
Její dodatečný rozstřel však měl 
krátké trvání a Alena Doleželová 
vyhrála hned na první dodateč-
né jamce. 

Dospělá reprezentace se ten-
tokrát musela vydat do bojů o 

medaile z Mistrovství světa do finského Lahti. Důkazem toho, že i tady to byl boj úspěšný, 
jsou pak čtyři bronzové medaile, které si z této destinace přivezla. Zasloužili se o to žen-
ský i mužský tým, ve hře na rány opora družstva Eva Libigerová a ve hře na jamky pak 
vynikající výkon předvedl Marek Smejkal, jenž nejprve v semifinále podlehl největšímu 
favoritovi turnaje Fredriku Perssonovi, ale v boji o bronz již byl úspěšný a připsal si svůj 
dosud největší individuální úspěch. Těsně pod stupni vítězů pak stanul Martin Ječný ve 
hře na rány, který tak navázal na své loňské 4. místo z Mistrovství Evropy a v roce 2015 ho 
obsadil i v konkurenci z celého světa.

Mistrovství Evropy pro hráče nad 45 let se pak konalo ve švédském Askimu. Mužský tým 
až do posledního okruhu bojoval o stříbrný stupínek, ale nevydařený poslední okruh ho 
nakonec odsunul na nepopulární čtvrtou pozici.

Mistři České republiky 2015
Jednotlivci 
Muži absolutní  Jiří Staněk (MGC Olomouc)  
Ženy absolutní  Eva Libigerová (SK Tempo Praha) 
Muži  Martin Ječný (SK Tempo Praha) 
Ženy  Lucie Pavelková (1.DGC Bystřice p.H.) 
Senioři  Josef Vozár (SK Tempo Praha) 
Senioři 2  Ladislav Švihel (TJ Start Brno) 
Seniorky  Jana Nečekalová (TJ MG Cheb) 
Junioři  Matěj Novák (1.DGC Bystřice p.H.) 
Juniorky  Alena Doleželová (1.DGC Bystřice p.H.) 
Žáci  Daniel Brtevník (MGC Jedovnice) 
Žákyně  Viktorie Tomková (1.DGC Bystřice p.H.)
Družstva
Smíšená  MGC Olomouc
Ženy  1. DGC Bystřice p.H.
Senioři  GC 85 Rakovník
Junioři  1. DGC Bystřice p.H.

Umístění českých reprezentantů na OH, MS a ME 2015
MS dospělých Lahti (Finsko)
3. místo  ženy  hra na rány  Eva Libigerová (CZE)



137136

m
oderní gym

nastIka

m
oderní pětIboj

Mistři České republiky 2015
Seniorky / jednotlivkyně
Víceboj  Monika Míčková (SK TART MS Brno)
Kužele Monika Míčková (SK TART MS Brno)
Obruč Monika Míčková (SK TART MS Brno)
Míč Monika Míčková (SK TART MS Brno)
Stuha Monika Míčková (SK TART MS Brno)
Juniorky / jednotlivkyně 
Víceboj  Alina Chamzina (SK TART MS Brno)
Kužele Alina Chamzina (SK TART MS Brno)
Obruč Alina Chamzina (SK TART MS Brno)
Míč Alina Chamzina (SK TART MS Brno)
Švihadlo  Alina Chamzina (SK TART MS Brno)
Seniorky / společné skladby
Víceboj SK MG Chodov Praha
Skladba /3obruče a 4 kužele SK TART MS Brno 
Skladba /5 stuh SK MG Chodov Praha
Juniorky / společné skladby 
10 kuželů SK TART MS Brno
Naděje /společné skladby 
10 kuželů SKP MG Brno

4. místo  muži  hra na rány  Martin Ječný (CZE)
3. místo  muži  hra na jamky  Marek Smejkal (CZE)
5. místo  ženy  hra na jamky  Eva Libigerová (CZE)
3. místo  družstva  muži  Česká republika
3. místo  družstva  ženy  Česká republika
ME juniorů Ostrava (Česká republika)
1. místo  junioři  hra na rány  Ondřej Škaloud (CZE)
1. místo  juniorky  hra na rány  Alena Doleželová (CZE)
6. místo  junioři  hra na rány  Zbyněk Exner (CZE)
4. místo  juniorky  hra na jamky  Alena Doleželová (CZE)
5. místo  junioři  hra na rány  Ondřej Škaloud (CZE)
6. místo  junioři  hra na rány  Zbyněk Exner (CZE)
1. místo  družstva  junioři  Česká republika
ME seniorů nad 45 let Askim (Švédsko)
4. místo  družstva  senioři  Česká republika
Europa cup (pohár vítězů evropských lig) Appelscha (Nizozemí)
4. místo  družstva  ženy  1. DGC Bystřice p.H.
4. místo  družstva  muži  MGC Olomouc

Český svaz moderního pětiboje
Název svazu, zkratka: 
Český svaz moderního pětiboje, z. s. - ČSMP
Sídlo: Zátopkova 100/2, 160 17 Praha 6
Sídlo sekretariátu: Ve Struhách 44/1009, 
160 00 Praha 6; 
telefon: 725 937 843, 
e-mail: modern@pentathlon.cz, webové stránky: www.pentathlon.cz
Předseda: Ing. Bohumil Hrudka, mobil: 606 393 320, e-mail: hrudka@pentathlon.cz
Generální sekretář: Mgr. Lucie Grolichová, mobil: 725 937 843, e-mail: grolichova@
pentathlon.cz
Název mezinárodní federace, její zkratka, sídlo a počet členských zemí:
Union Internationale de Pentathlon Moderne (UIPM), 
Monte Carlo/Monaco, 114 členských zemí, webové stránky: www.pentathlon.org
Název evropské federace, její zkratka a sídlo:
European Confederation of Modern Pentathlon (ECMP), Moskva/Rusko

Olympijský vítěz David Svoboda se vrátil do světové špičky a spolu s Janem Kufem vybo-
jovali obě mužská účastnická místa pro OH v Rio de Janeiru
Patnáctá sezóna v řadě, ve které vybojovali členové seniorské reprezentace medaili na 
některé z vrcholných akcí a získání obou mužských účastnických míst pro OH v Rio de 

Český svaz moderní gymnastiky
Název svazu, zkratka: 
Český svaz moderní gymnastiky, z.s. (ČSMG)
Sídlo: Zátopkova 100/2, PS 40, 160 17 Praha 6 – Strahov
Telefon: +420 603 105 686, mail: info@csmg.cz, 
internet: http://www.csmg.cz 
Předsedkyně: Ing. Blanka Mlejnková, 
Vojtova 14, 639 00 Brno mobil:+420 602 500 535, 
e-mail:bmlejnkova@volny.cz
Sekretář: Zdena Jeřábová, viz sídlo 
Název mezinárodní federace, její zkratka, sídlo a počet členských zemí:
Federation Internationale de Gymnastique (FIG), 12, Avenue de la Gare, 10030Lausan-
ne, Švýcarsko, 129 zemí, internet: http://www.fig-gymnastics.com 
Název evropské federace, její zkratka a sídlo: 
Union Europeenne de Gymnastique (UEG), Case postale 188, 2, av. de Rhodanie, 1000 
Lausanne 6, Švýcarsko, internet: http://www.ueg.org/

Hlavní soutěží v roce 2015 bylo ME seniorek jednotlivkyň a ME juniorek společných skla-
deb  (30.4. – 3.5.2015, MINSK/BLR), naše družstvo seniorek obsadilo 13. místo, společ-
ná skladba juniorek 15. místo. V roce 2015 také proběhlo MS seniorek jednotlivkyň (7.9. 
– 11.9.2015, Stuttgart/GER).
Česká republika obsadila i seriál závodů Grand Prix a Světové poháry. 



Janeiru, potvrdila příslušnost 
českého pětiboje k absolutní 
světové špičce. 
Členové české seniorské 
reprezentace se v roce 2015 
zúčastnili celkem dvanácti 
oficiálních mezinárodních 
soutěží v moderním pětibo-
ji a dalších dvou vrcholných 
akcí pořádaných meziná-
rodní pětibojařskou federací 
UIPM - MS v biathle a triath-
le, resp. MS v laser-run. Ved-
le hlavních vrcholů sezóny 
- MS v Berlíně a ME v Bath 
- startovali na pěti závodech 
SP (Sarasota, Káhira, Řím, 
Kecskémet a Minsk) a dalších pěti mezinárodních soutěžích “B” kategorie.
Po vleklých zdravotních problémech se olympijský vítěz David Svoboda dokázal vrátit 
mezi světovou špičku, když na MS skončil na 8. místě a následně 4. místem na ME získal 
účastnické místo pro OH v Rio de Janeiru. Druhé účastnické místo se podařilo 9. místem 
na ME vybojovat Janu Kufovi, který startoval poprvé v individuálním závodě po doléčení 
komplikované zlomeniny ukazováku pravé ruky. Díky skvělému výkonu získala smíšená 
štafeta ve složení Natálie Dianová a Jan Kuf titul mistra světa.
V juniorské reprezentaci došlo v sezóně 2015 ke generační obměně. Sportovci se prosa-
dili převážně na dvou vrcholných akcích pořádaných mezinárodní pětibojařskou federací 
UIPM - MS v biathle a triathle, resp. MS v laser-run, kde získali sedm umístění v první ´pět-
ce .́  
Mladí moderní pětibojaři kategorie U19 vybojovali na ME a MS dvanáct umístění v první 
´desítce .́ Předvedli tak výkony, které jsou velmi dobrým příslibem do budoucna. 

Mistři České republiky 2015
muži: Jan Kuf (ASC Dukla)
ženy: Natálie Dianová (ASC Dukla)
junioři: Marek Grycz (SC Bystřice)
juniorky: Eliška Přibylová (TJ Dukla Praha)

Umístění českých reprezentantů na OH, MS a ME 2015
MS Berlín / Německo
1. místo – smíšená štafeta: Natálie Dianová / Jan Kuf 
6. místo – družstvo muži: Ondřej Svěchota / David Svoboda / Ondřej Polívka
ME Bath / Velká Británie
3. místo – družstvo muži: Jan Kuf / Ondřej Polívka / David Svoboda
4. místo – muži: David Svoboda
6. místo – štafeta muži: Jakub Hrukda / Martin Bilko 
MS biathle, triathle Batumi / Gruzie
1. místo / triathle smíšená štafeta: Eliška Přibylová / Ondřej Svěchota
2. místo / triathle ženy: Eliška Přibylová

2. místo / triathle muži: Ondřej Svěchota
3. místo / triathle muži: Lukáš Svěchota
2. místo / biathle muži – Tomáš Svoboda
5. místo / biathle ženy – Eliška Přibylová
5. místo / biathle muži – Ondřej Svěchota
MSJ biathle, triathle Batumi / Gruzie
1. místo / triathle smíšená štafeta 
– Karolina Křenková / Lukáš Svěchota
3. místo / triathle  ženy: Karolina Křenková
1. místo / biathle juniorky – Karolina Křenková
5. místo / biathle junioři – Lukáš Svěchota
MSJ Laser-Run Perpignan / Francie
3. místo – muži: Marek Grycz
3. místo – smíšené štafety: Eliška Přibylová / Marek Grycz
4. místo – ženy: Eliška Přibylová

Kde a jak začít s moderním pětibojem:
Kontaktní údaje jednotlivých oddílů naleznete na stránkách 
www.pentathlon.cz v sekci Svaz / Oddíly.
V případě zájmu kontaktujte koordinátorku mládeže – Alexandru Kučerovou 
– alex.kucerova@email.cz, tel. 777624464 

139138

m
oderní pětIboj

m
uaI-thaI

Česká Muay-Thai Asociace
Název svazu, zkratka:Česká Muay-Thai Asociace, o.s. (C.M.T.A.)
Sídlo: Zátopkova 100/2, 169 00 Praha 6 - Břevnov
Mobil: 724 255543, e-mail: secretary@czechmuaythai.cz
Internet: www.czechmuaythai.cz
Výkonný prezident: Petr Ottich, tel.: 777 172230, 
e-mail: president@czechmuaythai.cz
Generální sekretář: Bc. Ondřej Hutník, DiS., tel.: 603 172314, e-mail:
info@czechmuaythai.cz
Název mezinárodní federace, její zkratka, sídlo, web:
International Federation of Muaythai Amateur (IFMA), 1029 Navamin 14.Navamin 
RD.Klongjan. Bankgkapi, Bangkok 10240, www.ifmamuaythai.org 
Název evropské federace, její zkratka, sídlo, web: 
EUROPEAN MUAYTHAI FEDERATION (EMF), Al. Kijowska 35/39, 30-079 Krakow, Poland, 
www.euromuaythai.eu
 
Česká Muay-Thai Asociace (C.M.T.A.) je národním sportovním svazem zastřešujícím 
muaythai (thajský box) v České republice. Muaythai je tisíc let staré bojové umění, které 
sev našich zeměpisných šířkách rozvíjí od roku 1990 a díky aktivitám vrcholných předsta-
vitelů C.M.T.A. je od roku 1996 členem ČUS a od roku 2015 členem ČOV.

České muaythai se i v roce 2015 prezentovalo významnými úspěchy na domácími mezi-
národním poli.

Natálie Dianová a Jan Kuf - 1.místo na MS v Berlíně 
- smíšené štafety, foto Filip Komorous

David Svoboda 
- 4.místo  
- ME v Bath 
Foto: Filip 
Komorous



141140

m
uaI-thaI

m
uaI-thaI

V další sportovní sezoně opět C.M.T.A. uspořádala sérii turnajů Mistrovství České republi-
ky v muaythai, v kategoriích seniorů, juniorů, žen a dětí, z nichž se vítězové stávají amatér-
skými Mistry ČR v muaythai. Soutěž probíhá minimálně jednou měsíčně od září do června 
následujícího roku a to na celém území České republiky. Pro sportovní sezonu 2014/2015 
se uskutečnilo 10 kol a následné finále MČR. Samotné finále Mistrovství České republiky v 
muaythai se konalo 19.06.2015 v hotelu Olšanka, kde mezi sebou soupeřili ti nejlepší v růz-
ných váhových kategoriích o titul “Amatérský Mistr ČR v muaythai” organizace C.M.T.A.. 

považovat úspěch Lukáše Dvořáka, který získal ve váhové kategorii -86,18kg profesionální 
titul WMC - World Muaythai Council, což je jediná profi muaythai organizace na světě- pod 
záštitou samotného Thajského krále. 
Významnou událostí pro české muaythai roku2015bylo zvolení výkonného prezidenta 
C.M.T.A. Petra Otticha do výkonného výboru mezinárodní muaythai federace IFMA (Inter-
national Federation of Muaythai Amateur).
Velkou pozornost věnuje C.M.T.A. především mladé generaci, kdy několikrát ročně orga-
nizuje celorepublikové veřejné tréninky pro děti a mládež, které pro svůj úspěch a atrak-
tivitu byly zařazeny do celosvětové sociální kampaně “Sport is Your Gang“ pod patronací 
IFMA. 
Na těchto trénincích, kde se setkávají děti z celého území České republiky, získávají mladí 
bojovníci nové zkušenosti, jež pak využívají při zápasech na soutěžích speciálně zaměře-
ných pro děti a mládež tzv. MaXimus Kids cup, jež proběhly v roce 2015 třikrát. 
Celoročně C.M.T.A. pokračovala ve své dlouhodobé činnosti, jíž je mimo jiné pořádání 
seminářů muaythai jak pro odbornou, tak i širokou veřejnost, otevřených reprezentačních 
sparingů, soustředění české 
reprezentace a vzdělávání 
trenérů a rozhodčích.
Aktivně také spolupracuje-
me se zástupci Velvyslanec-
tví Thajského království v 
Praze.
Českým muaythai repre-
zentantům se i v roce 2015 
podařilo udržet trend z pře-
dešlých let a dovést tak z 
vrcholných světových akcí 
(EP, SP, ME, MS ) do České 
republiky cenné medaile. 

Umístění českých reprezentantů na OH, MS a ME 2015
V roce 2015 jsme reprezentovali naši zemi na světových akcích s těmito výsledky: 
Univerzitní Světový pohárFISU v muaythai, Thajsko – Bangkok, 16.-23.03.2015
Účast české reprezentace: 1 závodník (senior) – bez medailového umístění
Královský Světový pohár v muaythai, Thajsko – Bangkok (96 států), 13.-23.08.2015
Tomuto Královskému Světovému poháru v muaythai předcházelo několikadenní soustře-
dění na thajském ostrově Koh Samui, kde se český tým intenzivně připravoval na nadchá-
zející světovou událost. Kvalitní sportovní příprava se odrazila na výkonech, jež muaythai 
reprezentace na této vrcholné světové akci předvedla a vybojovala tak 6 cenných medailí: 
Účast české reprezentace: 10 závodníků (7 juniorů, 3 senioři) 
Úspěchy: 
1x zlato:
-71kg Tadeáš Růžička – junior16-17 (Zároveň získal z rukou Thajské ministryně cestovního 
ruchu a sportu trofej královského korunního prince za nejlepší výkon v juniorské katego-
rii.)
 2x stříbro:
-40kg Martin Petráš – junior 12-13
-67kg Andreas Čehovský – junior 14-15

Mistři České republiky 2015
AMATÉRSKÝMIMISTRY ČR V MUAYTHAI se pro sezonu 2014/2015 stali: 
-61,23 kgProkeš Mirko (junior) - Kickbox Aréna Brno  
-69,85 kgRůžička Tadeáš (junior) - Lanna gym Praha 
-79,38 kgŠpulák Adam (junior) - Thai Box Devils Třebíč
-59,00 kgPelechová Eliška (senior žena) - TAEKWON-DO FIGHT CLUBČ. Budějovice 
-66,68 kgBeket Renát (senior) - Spejbl gym Praha 
-69,85 kgChroust Jan (senior) - Spejbl gym Praha 
-72,57 kgVokoun Vít (senior) - Muaythai Tik Tak Rokycany
-76,20 kgKučerka Petr (senior) - Sportovní klub policie Holešov
-82,55 kgNořinský Lukáš (senior) - Thai Box Devils Třebíč
-86,18 kgSalčák Pavel (senior) – Reinders Team Praha

Došlo také opět ke spuštění další úrovně soutěže pod názvem - SuperLiga - navazující na 
MČR, ve které se noví reprezentanti České republiky utkávají se zahraničními soupeři a 
připravují se tímto na vrcholné akce jako je např. Evropský pohár, ME nebo MS.
C.M.T.A. v roce 2015 rovněž pořádala eliminaci Evropského Poháru (Evropské Ligy 
Muaythai), ze které vzešli 3 vítězové národního kola této soutěže a to v těchto váhových 
kategoriích - Ladislav Krištůfek (-66,68kg), Vlastimil Bařinka (-72,57kg) a Martin Milev (-
76,20kg). Zároveň postoupili do finále Evropského poháru (soutěže E.M.L.).
Profesionálním Mistrem ČR v muaythaiorganizace C.M.T.A. se v roce 2015 stal Matěj Peňáz 
ve váhové kategorii -82,55 kg a Matouš Kohout ve váhové kategorii -76,20 kg. 
Jedním z nejlepších výsledků člena reprezentačního týmu C.M.T.A. za rok 2015 je možné 

Veřejný trénink dětí a mládeže

Světový pohár v thajském Bangkoku



3x bronz: 
-54kg Daniel Zdeněk – junior 14-15
-57kg Matěj Trčka – junior 14-15
-81kg Jan Greisiger – senior male B
Evropský pohár v muaythai, Turecko – Antalya, 12.-15.11.2015
Účast české reprezentace: 5 závodníků (4 junioři, 1 senior – žena)
Úspěchy: 4 medaile
1x zlato:
-60 kg Eliška Pelechová - ženy
3 stříbrné medaile: 
-60kg Matěj Trčka – junior
-67kg Andreas Čehovský – junior
-67kg Vilém Cao – junior

Mimo tyto vrcholné akce také členové C.M.T.A. vyjíždějí k reprezentačním startůmdo okol-
ních států, kde se účastní i jiných mezinárodních soutěží. V průběhu roku 2015se jednalo 
o turnaje v Německu, Slovensku, Holandsku, Arménii, Švýcarsku, Itálii, Rakousku a Polsku.

143142

n
árodní házená

n
árodní házená

Svaz národní házené
Název svazu, zkratka: Svaz národní házené (SNH)
Sídlo: Zátopkova 100/2, PS 40, 160 17 Praha 6 – Strahov
Telefon: +420 721 820 755 
E-mail: narodnihazena@cuscz.cz
Internet: www.svaznarodnihazene.cz
Předseda: Jiří Cedidlo, A. Dvořáka 704, 742 13 Studénka 2
mobil: 607 012 420, e-mail: cedidlo.jiri@centrum.cz
Generální sekretář: Zdeněk Soukup, kontakt viz výše
Název mezinárodní federace, její zkratka, sídlo a počet členských zemí: 
(není ustavena)
Název evropské federace, její zkratka a sídlo: (není ustavena)

Také v roce 2015 byl v každodenní činnosti svazu největší důraz kladen na mládežnické 
soutěže, kam stále míří největší finanční položka rozpočtu svazu (SNH), který je v příjmo-
vé části značně závislý na přidělených státních dotacích. V soutěžním ročníku 2014-15 se 
podařilo připravit a odehrát všechny plánované vrcholné akce mládeže, a to jak v rámci 
zimního halového období, tak v rámci letních soutěží hraných na venkovních hřištích.
Díky finančnímu příspěvku partnerských firem účelově vázaných na soutěžení mládeže 
nemusel být zeštíhlen program talentované mládeže. Díky sponzorskému přístupu a pak 
pochopení pořadatelů mládežnických akcí, dále skromnosti samotných aktérů, bylo usku-
tečněno všech 18 plánovaných akcí. Je potřeba také vyzvednout práci komise mládeže a 
trenérské práce instruktorů, kteří zajistili a uspořádali dvě celostátní soustředění mládeže 
2015 od mladšího žactva až po juniorskou kategorii (celkem se zúčastnilo 117 frekventan-
tů v kategorii mladšího žactva, 64 frekventantů v kategorii staršího žactva a 44 frekven-
tantů v juniorské kategorii).

Tituly Mistra ČR pro rok 2015 získaly v mládežnických kategoriích:
dorostenci – Sokol Krčín dorostenky – T.J. Sokol Tymákov
starší žáci – TJ Plzeň-Újezd starší žačky – TJ Přeštice
mladší žáci – SK Studénka mladší žačky – SK Studénka
Vítězi Poháru ČR pro rok 2015 v mládežnických kategoriích se stali:
dorostenci – TJ Stará Ves n/Ondř. dorostenky – TJ Přeštice
starší žáci – TJ S. Nezvěstice  starší žačky – TJ Plzeň-Újezd
mladší žáci – TJ Plzeň-Újezd   mladší žačky – Sokol Ostopovice 
Zimní halové poháry ČR mládeže pro rok 2015 získaly v jednotlivých kategoriích: 
dorostenci – Sokol Krčín dorostenky – T.J. Sokol Tymákov
starší žáci – TJ Sokol Nezvěstice starší žačky – Baník Most NH
mladší žáci – TJ Plzeň-Újezd mladší žačky – SK Studénka

Nejvyšší mistrovské ligové soutěže dospělých se v soutěžním ročníku 2014-15 vrátily k 
play-off u mužů, ženy hrály nadstavbu o 1.-5. a 6.-10. místo. Předcházela tomu samozřejmě 
dlouhodobá část, ve které se všechna družstva utkala družstva systémem každý s každým 
dvoukolově. 
Ligové soutěže mužů jsou rozděleny do dvou úrovní – celostátní první ligy za účasti dva-
nácti družstev a dvou skupin druhé ligy dle územní příslušnosti (ZČ+SČ+StČ a VČ+JM+SM) 
opět za účasti dvanácti družstev v každé skupině. Titul mistra ČR získal T.J. Sokol Tymákov, 
který porazil ve finále 2:0 na zápasy obhájce trofeje a vítěze dlouhodobé části TJ Plzeň-
Újezd. Poraženými semifinalisty byly TJ Sokol Nezvěstice, kterým patřil díky umístění v 
základní části bronz, a Dioss Nýřany. Z 1. ligy mužů sestoupila družstva TJ Sokol Opatovice 
nad Labem a nováček Draken Brno, nahradily je vítězové dvou skupin 2. ligy – Šroubárny 
Žatec a SSK Vítkovice.



145144

n
ohejbal

n
ohejbal

Také v ligové soutěži žen získalo titul mistra ČR družstvo T.J. Sokol Tymákov s těsným 
náskokem tří bodů před obhájcem titulu TJ. Sokol Dobruška a třetím TJ Přeštice. Z 1.ligy 
žen sestoupila družstva SK Studénka a TJ Sokol Blovice. Z nově ustanovených dvou šes-
tičlenných 2. lig žen postoupily do nejvyšší soutěže vítěz skupiny A Šroubárny Žatec a ze 
skupiny B až čtvrtý tým TJ Sokol Bakov. Vítězné Modřany i další týmy v pořadí totiž do vyšší 
soutěže nechtěly.
Vrcholem halové sezóny dospělých bylo finále 41. ročníku Českého poháru, které se usku-
tečnilo ve sportovních hale Západočeské univerzity v Plzni na Borských polích. Vítězství si 
na svoje konto připsali muži TJ Plzeň-Újezd a ženy TJ Přeštice.
Největším svátkem národní házené bývá tradičně výběrové utkání Čechy -Morava, které 
se tentokrát navíc konalo rámci oslav 110 let národní házené. Ty proběhly 5.-10. května 
na severu Čech s centrem v Chomutově pod záštitou hejtmana Ústeckého kraje Oldři-
cha Bubeníčka. V mezizemských utkáních byly úspěšnější české celky, muži vyhráli 20:14 
a ženy těsně 21:20. 
Součástí velkolepých oslav byl také Superpohár mládeže pod osobní záštitou Miroslava 
Jansty, předsedy České unie sportu. Souboje krajských reprezentací v Chomutově, Žatci 
a Mostě ovládly výběry Západočeské oblasti, které vyhrály hned tři kategorie (starší žáci i 
žákyně a dorostenky), pouze mezi dorostenci zůstalo prvenství na severu Čech.
V rámci programu této akce byli vyhlášeni rovněž nejlepší národní házenkáři za rok 2014, 
kterými se stali v kategorii žen Petra Laštovičková z T.J. Sokol Dobruška a v kategorii mužů, 
stejně jako před rokem, Ladislav Beneda z TJ Plzeň-Újezd.
 
Mistři České republiky 2015
muži – T.J. Sokol Tymákov ženy – T.J. Sokol Tymákov
Vítězové 41. ročníku Českého poháru dospělých
muži – TJ Plzeň-Újezd ženy – TJ Přeštice
Mezizemská utkání dospělých v Chomutově
muži – Čechy-Morava  20:14 (10:5) 
ženy – Čechy-Morava  21:20 (13:11) 

Český nohejbalový svaz
Název svazu, zkratka: Český nohejbalový svaz, o.s. (zkratka ČNS)
Sídlo: Zátopkova 100/2, PS 40, 160 17 Praha 6 – Strahov
Mob.telefon : 602 940 312, e-mail: nohejbal@cuscz.cz,
internet: www.nohejbal.org
Prezident: Kamil Kleník, Klánovická 591/1, Praha 9, 198 00, 
tel.: 737 224 396
Sekretář: Vlastimil Pabián, Za stadionem 657, Chabařovice, 403 17, 
mobil.tel. : 602 940 312
Název mezinárodní federace, její zkratka, sídlo a počet členských zemí: 
Union Internationale de FutNet (zkratka UNIF), Square La Pauline 11, E-293 Bd Romain 
Rolland, 13009 Marseille, France, sdružuje celkem 21 národních federací
Název evropské federace, její zkratka a sídlo: 
European FutNet Association (zkratka EFTA), Zátopkova 100/2, PS 40, 160 17 Praha 6 
– Strahov, sdružuje celkem 12 národních federací

Nohejbalový soutěžní ročník 2015 se na mezinárodní úrovni nesl ve znamení účasti čes-
kých reprezentačních výběrů na světovém a evropském šampionátu. Vrcholné klání 
nejlepších světových juniorů a žen hostila v říjnu rumunská Kluž a česká reprezentace 
si odvezla hned pětici zlatých (a jednu bronzovou) medailí, čímž se stala jasným králem 
šampionátu. Stejný počin předvedl o měsíc později i mužský reprezentační výběr, který 
na kontinentálním šampionátu ve slovenském Humenném ziskem dvou zlatých a jedné 
stříbrné medaile deklasoval své protivníky.
Oba šampionáty byly zároveň vítanou možností prohloubit mezinárodní styky nejen se 
stávajícími 24 zeměmi mezinárodní federace UNIF a její evropské analogie, ale i potenciál-
ními členy. A to nejen z nohejbalu (mezinárodně futnet), ale i ze druhé odnože nohejbalu 
(mezinárodně footballtennis) a dalších příbuzných sportů. Jedním z výstupu těchto jed-
nání bylo přestěhování sídla UNIF z Francie do Prahy.
Na tuzemské scéně tvořil jádro ročníku tradiční mix dlouhodobých a jednorázových sou-
těží všech kategorií. Dlouhodobé republikové ligové soutěže (duben – říjen) byly řízeny 
Výkonným výborem ČNS a představovaly je extraliga mužů, 1. liga mužů, 2. liga mužů, 1. 
liga žen, dorostenecká liga a kvalifikační turnaje do ligových soutěží. Stejný orgán řídil i 
jednorázové turnaje Mistrovství ČR mužů, žen, dorostenců, starších žáků, mladších žáků 
(všechny jako turnaje jednotlivců nebo dvojic nebo trojic) a kombinované soutěže Poháru 
ČNS žen (halový a venkovní), dorostenců, starších žáků a mladších žáků. Nižší články ČNS 
(13 krajských, 23 okresních) pak řídily krajské a okresní dlouhodobé a jednorázové soutěže 
mužů, dorostenců, žáků, hrané v jedné nebo více úrovních.
Již potřetí v řadě nohejbal nechyběl na nejvýznamnější tuzemské mládežnické soutěži 
– Letní olympiádě dětí a mládeže, konané v červnu v Plzni. Akce se zúčastnilo všech 14 
krajských výběrů. Na poli mládeže proběhly i další akce, mezi které patřil červencový 
mezinárodní kemp mládeže a žen v Chabařovicích, letní partnerské kempy, nebo účast 
nohejbalu mezi ostatními sporty na festivalu Sporťáček (květen-září).



147146

n
ohejbal

o
rIentační sporty

Doplněním oficiální svazové soutěžní struktury byly nesvazové soutěže, organizované 
jednotlivými oddíly, obcemi, městy nebo soukromými subjekty. Jednalo se zejména o 
velké množství jednorázových turnajů všech kategorií, včetně mezinárodních akcí, z nichž 
některé se konaly s partnerstvím ČNS. Na poli vzdělávacím ČNS zorganizoval školící akce 
pro trenéry a rozhodčí licencí C a D a připravil půdu pro zavedení trenérské licence B.
Členskou základnu dle statistik ČUS tvořilo celkem 368 oddílů (samostatných sportovních 
klubů nebo oddílů v rámci víceoborových TJ) s 6.631 členy (pokles 3% oproti roku 2014), z 
toho 6.235 dospělých členů (5.944 mužů a 291 žen), 219 členů dorosteneckého věku a 177 
členů žákovského věku.

Mistři České republiky 2015
Jednorázové soutěže
Muži 
Jednotlivci TJ AVIA Čakovice (Kučera)
Dvojice TJ Sokol SDS Exmost Modřice (Kop, Müller, Topinka)
Trojice TJ Sokol SDS Exmost Modřice (Pospíšil, Rosenberk, Müller, 
Hanus)
Ženy
Jednotlivci TJ Slavoj Český Brod (Vokáčová)
Dvojice TJ Slavoj Český Brod (Červenková, Fischerová, Möglichová)
Trojice TJ Slavoj Český Brod (Cibulková, Vokáčová, Blažková, Tymichová)
Dorostenci (U19)
Jednotlivci TJ Sokol I Prostějov (Roba)
Dvojice TJ AVIA Čakovice (J. Kalous, J. Putík)
Trojice TJ Spartak Čelákovice (Souček, Strmiska, Schneider, Čapková)
Žáci starší (U15)
Jednotlivci TJ Dynamo ČEZ České Budějovice (Z. Koudelka)
Dvojice TJ Dynamo ČEZ České Budějovice (Z. Koudelka, V. Koudelka, 
 L. Musil)
Trojice TJ Dynamo ČEZ České Budějovice (Z. Koudelka, V. Koudelka, 
 L. Musil)
Mladší starší (U12)
Jednotlivci TJ Slavoj Český Brod (Vokáč)
Dvojice TJ Baník Stříbro (M. Krunert, Tolar, Gaszczyk)
Trojice TJ Baník Stříbro (M. Krunert, Tolar, Nozar, Němčák)
Ligové soutěže
Extraliga mužů TJ Sokol SDS Exmost Modřice
1. liga žen TJ Slavoj Český Brod
Botas dorostenecká liga TJ Sokol I Prostějov

Umístění českých reprezentantů na OH, MS a ME 2015
Mistrovství Evropy mužů – Slovensko (Humenné)
Jednotlivci 2. Česko (O. Vít)
Dvojice 1. Česko (Kop, Rosenberk, Müller)
Trojice 1. Česko (Kop, Vanke, Rosenberk, Topinka, O. Vít)
Mistrovství světa juniorů a žen – Rumunsko (Kluž)
Junioři (U21)
Jednotlivci 1. Česko (Kalous)

Dvojice 1. Česko (Chalupa, Kučera, Kalous)
Trojice 1. Česko (Chalupa, Souček, Fík, T. Chadim, Hokr)
Ženy
Jednotlivci 3. Česko (Vokáčová)
Dvojice 1. Česko (Cibulková, Fischerová, Vokáčová)
Trojice 1. Česko (Möglichová, Cibulková, Červenková, Chuchlová, Malátová)

Český svaz orientačních sportů
Název svazu, zkratka: 
Český svaz orientačních sportů (ČSOS)
Sídlo: Zátopkova 100/2, 169 00 Praha 6 
Telefon i fax: 242 429 212, e-mail: csos@cstv.cz, 
internet: http://www.orientacnisporty.cz
Předseda: ing. Radan Kamenický, Zahradní 1439, 592 31 Nové Město na Moravě,  
e-mail: radan.kamenicky@gmail.com
Generální sekretář: ing. Jiří Šubrt, viz sídlo, e-mail: csos@cstv.cz, 
byt: Růženínská 860/6, 142 00 Praha 4, mobil: 737 011 553
Název mezinárodní federace, její zkratka, sídlo a počet členských zemí:
International Orienteering Federation (IOF), Švédsko, 80 národních federací, 
internet: http://www.orienteering.org

Český svaz orientačních sportů sdružuje ve svých řadách přes11tisíc sportovců v 2015 klu-
bech ve všech krajích ČR, z toho 4200 v kategoriích žáků a dorostu. Členská základna ČSOS 
se několik posledních let každoročně zvyšuje o cca 500 členů, převážně z řad dětí a mlá-
deže. Členové Českého svazu orientačních sportů svoji činnost realizují ve 4 sekcích - sekci 
orientačního běhu (OB), lyžařského orientačního běhu (LOB), orientačních závodech na 
horských kolech (MTBO) a od letošního roku i v trail-o. Ve všech krajích ČR fungují krajské 
svazy ČSOS, které zabezpečují činnost svazu na území daného kraje.
Českým reprezentantům v orientačních sportech se v roce 2015 na světových a evrop-
ských šampionátech opět dařilo, získali celkem 15 medailí a mnohá další cenná umístění.
V lyžařské orientačním běhu získala v roce 2015 stříbrnou medaili na ME v LOB v Rakousku 
H. Hančíková v závodě na klasické trati.  Štafeta mužů (Škoda, Laciga, Bouchal) pak obsa-
dila 3. místo na MS v Norsku.
Na MS v orientačním běhu ve skotském Inverness obsadila štafeta mužů (Procházka, Šedi-
vý, Král) pěkné páté místo a štafeta žen (Kosová, Indráková, Knapová) skončila šestá.
Na ME v MTBO v Portugalsku zvítězily štafety mužů (Ševčík, Hradil, Stránský) a žen (Paulíč-
ková, Březinová, Tichovská). Třetí zlato pak získala M. Tichovská v závodě ve sprintu. Smí-
šená štafeta (Tichovská, Hradil) získala ještě stříbrnou medaili.  
Dalším medailovým a pořadatelským úspěchem ČSOS bylo uspořádání srpnového Mis-
trovství světa a Mistrovství světa juniorů v MTBO (orientačních závodech na horských 
kolech) s centrem v Liberci. Před domácím publikem opět zazářila Martina Tichovská zis-
kem dvou zlatých medailí (sprint, klasická trať) a jedné stříbrné (krátká trať). Druhé místo 
obsadil V. Stránský na závodě ve sprintu. Třetí skončila štafeta žen a M. Pospíšek v závodě 
na krátké trati. V juniorských kategoriích zvítězila V. Kubínová v závodě ve sprintu a V. 



149148

o
rIentační sporty

o
rIentační sporty

Šnupárek skončil 2. na klasické trati 
a 3. na krátké trati.
 Příprava talentované mládeže v 
orientačním běhu, která probíhá v 
devíti tréninkových střediscích mlá-
deže, je od roku 2015 koordinovaná 
nově zřízeným Svazovým trenérem 
mládeže. Finanční prostředky na 
tuto přípravu byly využity převážně 
z prostředků poskytnutých ČOV na 
sport mládeže.
 K dalšímu rozvoji orientačních 
sportů hlavně mezi školní mládeží 
přispělo v roce 2015 pokračování 
stávajících programů komise rozvo-
je: orientační běh do škol, dny ori-
entace v přírodě, vydání dalších 35 
výukových map pro OB a průběžné 
rozšiřování Areálů pro orientační 
sporty. 
Dlouhodobá spolupráce s AŠSK ČR 
při organizaci školních soutěží v 
orientačním běhu (okresní a krajská 
kola v OB) vyvrcholila v červnu 2015 při celostátním finále Přeboru škol v Ostravě.  Orien-
tační běh byl i na programu Letní olympiády dětí a mládeže 2015 v Plzni, za účasti mla-
dých závodníků ze všech krajských výběrů ČR.

Mistři České republiky 2015
Orientační běh
Noční orientační běh (Bukovinka)
Ženy Omová Michaela OOB TJ Turnov
Muži Procházka Jan SK Praga
Juniorky Šiková Karolína OK Lokomotiva Plzeň
Junioři Šmelík Martin Magnus Orienteering
Sprint (Valašské Meziříčí)
Ženy Kosová Denisa OK 99 Hradec Králové
Muži Chloupek Adam SK Žabovřesky Brno
Juniorky Hiršová Gabriela SK Žabovřesky Brno
Junioři Hubáček Jonáš OOB TJ Slovan Luhačovice
Krátká trať (Jáchymov - Eduard)
Ženy Šafka Brožková Dana Sportcentrum Jičín
Muži Král Vojtěch SK Severka Šumperk
Juniorky Hiršová Gabriela SK Žabovřesky Brno
Junioři Kettner Vojtěch SK Kamenice
Klasická trať (Klepáčov)
Ženy Kosová Denisa OK 99 Hradec Králové
Muži Rollier Baptiste OK 99 Hradec Králové
Juniorky Štičková Anna TJ Loko Liberec

Junioři Horák Patrik OOB TJ Turnov
Sprintové štafety (Valašské Meziříčí)
Dospělí SK Praga (Matějů Martina, Flašar Jan, Tichovská Martina, Procházka Jan)
Štafety (Vracov)
Ženy SK Žabovřesky Brno (Tesařová Markéta, Poklopová Lenka, Kabáthová Eva)
Muži OK 99 Hradec Králové (Kamenický Jakub, Petržela Jan, Kubát Pavel)
Kluby (Vracov)
Dospělí OK Lokomotiva Pardubice (Kamenický Matěj, Hančová Petra, Udržal Tomáš, 
Knapová Lenka, Kubelka Tomáš, Knapová Jana, Nožka Radek)
Orientační závody na horských kolech
Sprint (Plzeň)
Ženy Tichovská Martina USK Praha
Muži Bogar František OK Jiskra Nový Bor
Krátká trať (Zvůle)
Ženy Tichovská Martina USK Praha
Muži Bogar Kryštof OK Jiskra Nový Bor
Klasická trať (Zvůle)
Ženy Paulíčková Renata OK Jihlava
Muži Bogar Kryštof OK Jiskra Nový Bor
Štafety (Hradec Králové - Biřička)
Ženy USK Praha (Hrdinová Marie, Jirásková Markéta, Tichovská Martina)
Muži KOS TJ Tesla Brno (Ševčík Martin, Tišnovský Martin, Pospíšek Marek)
Družstva (Nové Město na Moravě)
Dospělí KOS TJ Tesla Brno (Ševčík Martin, La Carbonara Hana, Tišnovský Martin, 
 Seifertová Magda, Pospíšek Marek)
Lyžařský orientační běh
Klasická trať (Vysoké nad Jizerou)
Ženy Randáková Helena OOS TJ Spartak Vrchlabí
Muži Horvát Petr SK Severka Šumperk
Sprint (Studenec)
Ženy Randáková Helena OOS TJ Spartak Vrchlabí
Muži Škoda Jakub Slavia Liberec orienteering
Krátká trať (Abertamy - Pernink)
Ženy Šimková Johanka OK Slavia Hradec Králové
Muži Škoda Jakub Slavia Liberec orienteering
Štafety (Studenec)
Ženy OOS TJ Spartak Vrchlabí (Hančová P., Kubátová Z., Randáková H.)
Muži TJ Slovan Zdravotník Praha (Pospíšil Vítek, Horyna Roman, Laciga Radek)

Umístění českých reprezentantů na OH, MS a ME 2015
Orientační běh
Mistrovství světa v OB (Velká Británie - Skotsko)
Ženy krátká trať 9. místo Knapová Jana
 štafety 6. místo ČR (Kosová, Indráková, Knapová)
Muži krátká trať 9. místo Šedivý Jan
 štafety 5. místo ČR (Procházka, Šedivý, Král)
Mistrovství světa juniorů v OB (Norsko)
Juniorky štafety 7. místo ČR (Nováková, Hiršová, Štičková)

Dvojnásobná mistryně světa v MTBO Martina 
Tichovská při dojezdu do cíle závodu,
foto: Jan Svoboda



151150

o
rIentační sporty

pétanque

Lyžařský orientační běh
Mistrovství světa v LOB (Norsko)
Muži štafety 3. místo (Škoda, Laciga Bouchal)
Mistrovství Evropy  v LOB (Rakousko)
Ženy klasická trať 2. místo Hančíková Hana
Orientační závody na horských kolech
Mistrovství světa v MTBO (Česká republika - Liberec)
Ženy krátká trať 2. místo Tichovská Martina
 sprint 1. místo Tichovská Martina
 klasická trať 1. místo Tichovská Martina
 štafety 3. místo ČR (Paulíčková, Březinová, Tichovská)
Muži krátká trať 3. místo Pospíšek Marek
 sprint 2. místo Stránský Vojtěch
 sprint 6. místo Bogar František
 klasická trať 5. místo Hradil Jiří
 klasická trať 6. místo Pospíšek Marek
 štafety 4. místo ČR (Bogar F., Pospíšek, Stránský)
Mistrovství světa juniorů v MTBO (Česká republika - Liberec)
Juniorky sprint 1. místo Kubínová Veronika
 štafety 5. místo ČR (Kameníková, Kohoutová, Kubínová)
Junioři krátká trať 3. místo Šňupárek Václav
 sprint 6. místo Šňupárek Václav
 klasická trať 2. místo Šňupárek Václav
 štafety 4. místo ČR (Šňupárek, Ludvík, Német)
Mistrovství Evropy v MTBO (Portugalsko)
Ženy sprint 1. místo Tichovská Martina
 klasická trať 6. místo Březinová Marie
 štafety 1. místo ČR (Paulíčková, Březinová, Tichovská)
Muži klasická trať 5. místo Hradil Jiří
 klasická trať 6. místo Pospíšek Marek
 štafety 1. místo ČR (Ševčík, Hradil, Stránský)
týmy smíšené štafety 2. místo CŘ (Tichovská, Hradil)

Česká asociace pétanque klubů
Název svazu, zkratka:
Česká asociace pétanque klubů (ČAPEK)
Sídlo: Zátopkova 100/2, PS 40, 160 17 Praha 6 – Strahov, 
e-mail: czech.petanque@fipjp.com,
internet: http://petanque.cstv.cz
Prezident: Ing. Petr Stoklásek, mobil: 602 942 396
Sekretář: Ing. Miroslav Pešout, mobil:736 639 791
e-mail: miroslav.pesout@seznam.cz
Název mezinárodní federace, zkratka, sídlo, počet členů:
Fédération international de pétanque et jeu provençal (FIPJP), 13 rue Trigance, Mar-
seille, Francie, 94 zemí, internet: http://www.fipjp.com 
Název evropské asociace, zkratka, sídlo:
Confédération Européene de pétanque (C.E.P.), Askeby, Dánsko, 37 zemí, internet: 
http://www.cep-petanque.com

ČAPEK byla založena koncem roku 1994. Ještě před svým vznikem navázala první kontakty 
s mezinárodní federací (FIPJP), jejímž právoplatným členem se stala hned v roce 1995. Od 
tohoto roku se naši reprezentanti účastní všech vrcholných mezinárodních turnajů. V sudé 
roky to je MS trojic, ME žen a ME juniorů. V liché potom ME mužů, MS žen a MS juniorů.
Český pétanque si ve světě vytvořil velmi dobré jméno. Dlouholetá intenzivní práce svazu 
na sportovním i diplomatickém poli byla zhodnocena i ostatními členskými státy FIPJP, a 
to posouzením kandidatury a následně přidělením pořadatelství Mistrovství světa juniorů 
v r. 2003 (Brno), v roce 2007 potom zvolením Karla Dohnala, bývalého prezidenta ČAPEK, 
do Výkonného výboru FIPJP, kde působí stále.
Reprezentační výběry se v roce 2015 zúčastnily všech podniků, pořádaných F.I.P.J.P. a 
C.E.P. Muži se na ME v Bulharsku umístili na 5. místě. Ženy na MS v Thajsku nepostoupily do 
16ky, ale podařilo se jim nakonec zvítězit v Poháru národů. Na MS Jednotlivců ve Francii se 
ženám nedařilo, v mužích vybojoval Ivo Michálek 9. místo. Junioři na MS v Thajsku skončili 



153152

p
lavecké sporty

p
lavecké sporty

v základní části na 22. místě, a v Poháru národů ve ¼ finále. Významným úspěchem je dru-
hé místo České republiky v celé sérii velkých mezinárodních turnajů „Centrope Cup“. 

Mistři České republiky 2015
MČR jednotlivců Valenz Lukáš
MČR dvojic: Habásko Michal, Koreš Jiří st.
MČR smíšených dvojic: Šrubařová Hana, Juráň Petr
MČR trojic: Hančová Alice, Fuksa Petr, Kauca Jindřich
MČR trojic 55+: Bukovčík Jan, Ševčík Jaroslav, Vajčovec Kamil
MČR juniorů:  Ježek Jiří ml., Vavrovič Petr ml.
MČR ve vyrážení: Konšel Jakub
MČR Extraliga klubů: Carreau Brno

Český svaz plaveckých sportů
Název svazu, zkratka: 
Český svaz plaveckých sportů (ČSPS)
Sídlo: Zátopkova 100/2, Praha 6, 160 17 
Telefon i fax: 242 429 209 
e-mail: info@czechswimming.cz
internet: http://www.czechswimming.cz
Předseda: Petr Ryška, mobil: 603 570 701, email: ryska.petr@guick.cz
Generální sekretář: Mgr. Jan Novotný, Telefon i fax: 220 513 278, 
e-mail: novotny@czechswimming.cz
Název mezinárodní federace, její zkratka, sídlo a počet členských zemí: Federation 
Internationale de Natation Amateur (FINA), Avenue de I´Avant-Poste 4, CH 1005 
Lausane, Švýcarsko, 
202 zemí, internet: www.fina.org
Název evropské federace, její zkratka a sídlo: Ligue Européenne de Natation (LEN), 
74 Grand-Rue, L-1660 Luxembourg , internet: www.len.eu
 
Mistři České republiky 2014
Letní mistrovství ČR  50 m bazén
Praha - Podolí 17. - 19. 7. 2015 
Ž E N Y 
 50 znak ZÁVADOVÁ Barbora 93 KPSOs 0:29,97 736
 100 znak GRUSOVÁ Tereza 98 BiJa 1:02,38 809
 200 znak ZÁVADOVÁ Barbora 93 KPSOs 2:15,25 772
 50 prsa CHOCOVÁ Petra 86 PKČL 0:32,15 771
 100 prsa MORAVČÍKOVÁ Martina 88 Boh 1:09,32 800
 200 prsa MORAVČÍKOVÁ Martina 88 Boh 2:31,23 778
 50 motýlek SVĚCENÁ Lucie 97 SKŽat 0:27,10 792
 100 motýlek SVĚCENÁ Lucie 97 SKŽat 0:59,71 824
 200 motýlek ZÁVADOVÁ Barbora 93 KPSOs 2:15,39 728
 50 volný způsob KOLÁŘOVÁ Anna 97 Boh 0:25,83 775 

 100 volný způsob KOLÁŘOVÁ Anna 97 Boh 0:56,45 785 
 200 volný způsob BAUMRTOVÁ Simona 91 SlCho 2:02,74 780
 400 volný způsob ZÁVADOVÁ Barbora 93 KPSOs 4:18,25 794
 800 volný způsob ELHENICKÁ  Martina 93 LoTr 8:55,32 785
 1500 volný způsob ELHENICKÁ  Martina 93 LoTr 17:04,57 764
 200 polohový závod HORSKÁ Kristýna 97 Boh 2:15,57 806
 400 polohový závod ZÁVADOVÁ Barbora 93 KPSOs 4:49,75 795
 4x100 volný způsob  KPS Ostrava   3:52,57
  Věra Kopřivová, Petra Gebauerová, Michaela Petrová, Barbora Závadová 
 4x200 volný způsob  KPS Ostrava   8:31,71 
  Barbora Závadová,Petra Gebauerová, Michaela Petrová, Věra Kopřivová 
 4x100 polohová štafeta TJ Bohemians Praha  4:16,84 
  Kristýna Horská, Martina Moravčíková, Anastasiia Krasteleva, Anna Kolářová 
M U Ž I 
 50 znak VERNER Martin 80 KomBr 0:26,57 741
 100 znak BAĎURA Martin 89 KPSOs 0:56,99 757
 200 znak DMYTRIJEV Roman 95 USK 2:02,57 761 
 50 prsa BARTŮNĚK Petr 91 KomBr 0:28,56 814
 100 prsa BARTŮNĚK Petr 91 KomBr 1:03,38 785 
 200 prsa JELÍNEK Jan 95 Zlín 2:18,47 772
 50 motýlek ŠEFL Jan 90 SlPl 0:24,49 768
 100 motýlek ŠEFL Jan 90 SlPl 0:53,48 808
 200 motýlek ŠEFL Jan 90 SlPl 2:00,25 797
 50 volný způsob VERNER Martin 80 KomBr 0:23,44 710 
 50 volný způsob ŠEFL Jan 90 SlPl 0:23,44 710
 100 volný způsob VERNER Martin 80 KomBr 0:50,28 812
 200 volný způsob MICKA Jan 95 USK 1:51,86 758
 400 volný způsob MICKA Jan 95 USK 3:55,33 818 
 800  volný způsob MICKA Jan 95 USK 8:12,25 775
 1500 volný způsob DMYTRIJEV Roman 95 USK 16:00,20 746
 200 polohový závod JANEČEK Pavel 94 DeNá 2:04,28 772
 400 polohový závod JANEČEK Pavel 94 DeNá 4:22,94 798
 4x100 volný způsob  KPSP Kometa Brno  3:25,24 
  Martin Verner, Matěj Vobořil, Petr Kodýtek, David Kunčar 
 4x200 volný způsob  PK Slávia VŠ Plzeň  7:42,15 
  Dominik Polcar, Martin Šimáček, Roman Bischof, Jan Šefl 
 4x100 polohová štafeta KPSP Kometa Brno  3:48,82 
  Marek Osina, Petr Bartůněk, Martin Verner, Matěj Vobořil 
Letní mistrovství ČR dorostu  50 m bazén 
Pardbubice 3. - 5. 7. 2015 
M L A D Š Í  D O R O S T E N K Y  r.n.  1999 - 2000 
 50 znak TRNKOVÁ Michaela 99 MoP 0:31,02 664
 100  znak JANÍČKOVÁ Barbora 00 PKKBr 1:05,89 686
 200  znak COUFALOVÁ Tereza 00 TJZn 2:22,47 660
 50  prsa MICHÁLKOVÁ Kateřina 00 DeBř 0:33,79 664
 100  prsa MATOŠKOVÁ Lucie 99 TJVs 1:13,87 661
 200  prsa MATOŠKOVÁ Lucie 99 TJVs 2:39,48 664
 50 motýlek SEEMANOVÁ Barbora 00 MoP 0:28,41 687
 100 motýlek CHRÁPAVÁ Edita 99 FaBr 1:02,93 704 



155154

p
lavecké sporty

p
lavecké sporty

 200  motýlek ŠIMÁNOVÁ Klára 00 LoTr 2:27,27 566
 50  volný způsob SEEMANOVÁ Barbora 00 MoP 0:26,42 725 
 100  volný způsob SEEMANOVÁ Barbora 00 MoP 0:58,78 695
 200  volný způsob SEEMANOVÁ Barbora 00 MoP 2:05,21 735
 400  volný způsob BENEŠOVÁ Anna - Marie 99 USK 4:29,00 703
 800  volný způsob BENEŠOVÁ Anna - Marie 99 USK 9:16,01 701
 1500  volný způsob BENEŠOVÁ Anna - Marie 99 USK 17:50,92 669
 200  polohový závod SEEMANOVÁ Barbora 00 MoP 2:22,65 692
 400  polohový závod SEEMANOVÁ Barbora 00 MoP 4:59,56 720
S T A R Š Í  D O R O S T E N K Y  r.n. 1997 - 1998 
 50  znak GRUSOVÁ Tereza 98 BiJa 0:30,06 729
 100  znak GRUSOVÁ Tereza 98 BiJa 1:04,08 746 
 200  znak GRUSOVÁ Tereza 98 BiJa 2:21,02 681
 50  prsa ZAMAZALOVÁ Veronika 97 ASKBl 0:33,23 698
 50  prsa HORSKÁ Kristýna 97 Boh 0:33,23 698
 100  prsa HORSKÁ Kristýna 97 Boh 1:11,80 720
 200  prsa MAREŠOVÁ Karolína 97 Boh 2:35,88 711
 50  motýlek SVĚCENÁ Lucie 97 SKŽat 0:27,54 754
 100  motýlek SVĚCENÁ Lucie 97 SKŽat 0:59,82 820
 200  motýlek BENEŠOVÁ Alena 98 USK 2:20,68 649
 50  volný způsob KOLÁŘOVÁ Anna 97 Boh 0:25,87 772
 100  volný způsob KOLÁŘOVÁ Anna 97 Boh 0:56,09 800
 200  volný způsob KOLÁŘOVÁ Anna 97 Boh 2:02,85 778
 400  volný způsob BENEŠOVÁ Alena 98 USK 4:27,00 719
 800  volný způsob BENEŠOVÁ Alena 98 USK 9:00,74 762
 1500  volný způsob BENEŠOVÁ Alena 98 USK 17:22,45 725
 200  polohový závod HORSKÁ Kristýna 97 Boh 2:16,10 796
 400  polohový závod HORSKÁ Kristýna 97 Boh 4:54,86 754
D O R O S T E N K Y 
4x100 volný způsob  SK Motorlet Praha  4:00,88 
  Michaela Trnková, Kristýna Jindrová, Nikol Paulová, Barbora Seemanová 
4x200 volný způsob  SK Motorlet Praha  8:46,74 
  Michaela Trnková, Kristýna Jindrová, Nikol Paulová, Barbora Seemanová 
4x100 polohová štafeta  SK Motorlet Praha  4:30,03 
  Michaela Trnková, Alžběta Andriková, Tereza Pechová, Barbora Seemanová 
 M L A D Š Í  D O R O S T E N C I  r.n. 1999 - 2000 
 50  znak LUDVÍK Tomáš 99 LoBe 0:27,80 647
 100  znak LUDVÍK Tomáš 99 LoBe 0:59,15 677
 200  znak LUDVÍK Tomáš 99 LoBe 2:04,94 719
 50  prsa CHRÁPAVÝ Filip 99 FaBr 0:29,90 710
 100  prsa CHRÁPAVÝ Filip 99 FaBr 1:04,95 729
 200  prsa TRUNEČKA Eduard 99 BiJa 2:25,31 668
 50  motýlek NOLL David 99 LoNy 0:25,32 695
 100  motýlek NOLL David 99 LoNy 0:56,42 689
 200  motýlek GEMOV Ondřej 99 SlPl 2:09,68 636
 50  volný způsob CHELBERG Robert 99 MoP 0:24,36 632
 100  volný způsob HAVLÍK Daniel 99 KPSOs 0:54,13 651 
 200  volný způsob NOLL David 99 LoNy 1:58,27 641
 400  volný způsob LUDVÍK Tomáš 99 LoBe 4:09,71 685

 800  volný způsob LUDVÍK Tomáš 99 LoBe 8:38,13 664
 1500  volný způsob LUDVÍK Tomáš 99 LoBe 16:37,03  667
 200  polohový závod CHRÁPAVÝ Filip 99 FaBr 2:08,05 706
400  polohový závod CHRÁPAVÝ Filip 99 FaBr 4:30,87 730
S T A R Š Í  D O R O S T E N C I  r.n. 1997 - 1998 
 50  znak FRANTA Tomáš 98 SlCho 0:26,80 722
 100  znak FRANTA Tomáš 98 SlCho 0:57,32 744 
 200  znak FRANTA Tomáš 98 SlCho 2:08,42 662
 50  prsa SVĚCENÝ Antonín 97 SKŽat 0:29,50 739
 100  prsa SVĚCENÝ Antonín 97 SKŽat 1:04,45 746
 200  prsa SVĚCENÝ Antonín 97 SKŽat 2:20,10 745
 50  motýlek FRANTA Tomáš 98 SlCho 0:25,30 697
 100  motýlek OSINA Marek 98 KomBr 0:56,38 690
 200  motýlek OSINA Marek 98 KomBr 2:06,01 693
 50  volný způsob MOSER Josef 97 PLČB 0:23,64 692
 100  volný způsob MOSER Josef 97 PLČB 0:52,29 722
 200  volný způsob ŠIMÁČEK Martin 97 SlPl 1:53,79 720
 400  volný způsob POLCAR Dominik 98 SlPl 4:04,76 727
 800  volný způsob ZACH Ondřej 97 PLČB 8:26,90 710
 1500  volný způsob ZACH Ondřej 97 PLČB 16:06,76 731
 200  polohový závod OSINA Marek 98 KomBr 2:08,17 704
 400  polohový závod OSINA Marek 98 KomBr 4:37,97 675
D O R O S T E N C I 
4x100 volný způsob  KPSP Kometa Brno  3:35,58 
  Martin Hořava, Jiří Klimeš, Marek Osina, Petr Kodýtek 
4x200 volný způsob  Plavecký klub Slávia VŠ Plzeň 7:50,17 
  Dominik Polcar, Petr Dvořák, Ondřej Gemov, Martin Šimáček 
4x100 polohová štafeta KPSP Kometa Brno  3:56,04 
 Marek Osina, Jan Prokop, Martin Hořava, Petr Kodýtek 
 Zimní mistrovství ČR dorostu a dospělých 25 m bazén
Plzeň - Slovany10. - 13. 12. 2015 
Ž E N Y 
 50  znak JANÍČKOVÁ Barbora 00 PKKBr 0:28,31 748
 100  znak BAUMRTOVÁ Simona 91 SlCho 0:58,04 862
 200  znak ZÁVADOVÁ Barbora 93 KPSOs 2:10,30 782
 50  prsa CHOCOVÁ Petra 86 PKČL 0:30,74 822
 100  prsa MORAVČÍKOVÁ Martina 88 Boh 1:07,81 778
 200  prsa MORAVČÍKOVÁ Martina 88 Boh 2:25,26 795
 50  motýlek SVĚCENÁ Lucie 97 SKŽat 0:26,74 758
 100  motýlek SVĚCENÁ Lucie 97 SKŽat 0:58,64 827
 200  motýlek ZÁVADOVÁ Barbora 93 KPSOs 2:13,46 741
 50  volný způsob KOLÁŘOVÁ Anna 97 Boh 0:25,10 794
 100  volný způsob BAUMRTOVÁ Simona 91 SlCho 0:54,09 839
 200  volný způsob SEEMANOVÁ Barbora 00 MoP 1:59,77 800 
 400  volný způsob ELHENICKÁ Martina 93 LoTr 4:11,14 814
 800  volný způsob ELHENICKÁ Martina 93 LoTr 8:43,36 768
 1500  volný způsob ZÁVADOVÁ Barbora 93 KPSOs 16:11,62 868
 100  polohový závod HORSKÁ Kristýna 97 Boh 1:01,38 820
 200  polohový závod HORSKÁ Kristýna 97 Boh 2:10,40 843



157156

p
lavecké sporty

p
lavecké sporty

 200  polohový závod SEEMANOVÁ Barbora 00 MoP 2:18,19 709
 400  polohový závod SEEMANOVÁ Barbora 00 MoP 4:49,95 728

 400  polohový závod HORSKÁ Kristýna 97 Boh 4:40,42 805
 4x50 volný způsob  TJ Bohemians Praha  1:44,75 
  Kristýna Horská, Anastasiia Krasteleva, Karolína Marešová, Anna Kolářová 
 4x50 polohová štafeta - mix TJ Bohemians Praha  1:46,08 
  Kristýna Horská, Martina Moravčíková, Petr Novák, Tomáš Havránek 
 4x50 polohová štafeta TJ Bohemians Praha  1:53,92 
  Kristýna Horská, Martina Moravčíková, Anastasiia Krasteleva, Anna Kolářová
M U Ž I 
 50  znak BAĎURA Martin 89 KPSOs 0:25,07 734
 100  znak BAĎURA Martin 89 KPSOs 0:53,21 778
 200  znak KUNČAR David 93 KomBr 1:56,64 753
 50  prsa BARTŮNĚK Petr 91 KomBr 0:27,52 772
 100  prsa KUTIL Jan 91 SlPl 1:01,19 751
 200  prsa KUTIL Jan 91 SlPl 2:11,87 766
 50  motýlek ŠEFL Jan 90 SlPl 0:23,55 793
 100  motýlek ŠEFL Jan 90 SlPl 0:51,56 831
 200  motýlek HAVRÁNEK Tomáš 94 Boh 1:56,68 805
 50  volný způsob ŠEFL Jan 90 SlPl 0:22,25 759
 100  volný způsob ŠEFL Jan 90 SlPl 0:48,76 783
 200  volný způsob ŠEFL Jan 90 SlPl 1:45,23 842
 400  volný způsob MICKA Jan 95 USK 3:42,07 873
 800  volný způsob MICKA Jan 95 USK 7:37,59 910
 1500  volný způsob MICKA Jan 95 USK 14:46,51 882
 100  polohový závod ŠEFL Jan 90 SlPl 0:53,96 830
 200  polohový závod HAVRÁNEK Tomáš 94 Boh 1:59,06 781
 400  polohový závod JANEČEK Pavel 94 DeNá 4:12,70 809
 4x50 volný způsob  PK Slávia VŠ Plzeň  1:31,58 
  Roman Bischof, Jaroslav Pešek, Martin Šimáček, Jan Šefl 
 4x50 volný způsob - mix  TJ Bohemians Praha  1:37,17 
  Petr Novák, Tomáš Havránek, Kristýna Horská, Anna Kolářová 
 4x50 polohová štafeta KPSP Kometa Brno  1:39,79 
  David Kunčar, Petr Bartůněk, Dominik Vavrečka, Matěj Vobořil 
 M L A D Š Í  D O R O S T E N K Y  r.n. 1999 - 2000 
 50  znak JANÍČKOVÁ Barbora 00 PKKBr 0:28,31 748 
 100  znak JANÍČKOVÁ Barbora 00 PKKBr 1:00,69 754
 200  znak JANÍČKOVÁ Barbora 00 PKKBr 2:12,54 743
 50  prsa MICHÁLKOVÁ Kateřina 00 DeBř 0:32,28 710
 100  prsa MATOŠKOVÁ Lucie 99 Zlín 1:10,49 692
 200  prsa MATOŠKOVÁ Lucie 99 Zlín 2:35,11 653
 50  motýlek JANÍČKOVÁ Barbora 00 PKKBr 0:27,17 722
 100  motýlek SEEMANOVÁ Barbora 00 MoP 1:01,49 718
 200  motýlek ŠTEMBEROVÁ Kristýna 00 SlPl 2:17,97 671
 50  volný způsob SEEMANOVÁ Barbora 00 MoP 0:25,55 753
 100  volný způsob SEEMANOVÁ Barbora 00 MoP 0:55,37 782
 200  volný způsob SEEMANOVÁ Barbora 00 MoP 1:59,77 800
 400  volný způsob BENEŠOVÁ Anna-Marie 99 USK 4:16,49 764
 800  volný způsob BENEŠOVÁ Anna-Marie 99 USK 8:45,25 760
 1500  volný způsob BENEŠOVÁ Anna-Marie 99 USK 17:08,65 732
 100 polohový závod JANÍČKOVÁ Barbora 00 PKKBr 1:02,92 761

S T A R Š Í  D O R O S T E N K Y  r.n. 1997 - 1998 
 50  znak SVĚCENÁ Lucie 97 SKŽat 0:28,35 748
 100  znak GRUSOVÁ Tereza 98 BiJa 1:00,36 766
 200  znak GEBAUEROVÁ Petra 98 KPSOs 2:15,28 699
 50  prsa ŠTĚPÁNOVÁ Monika 97 KomBr 0:32,59 690
 100  prsa ŠTĚPÁNOVÁ Monika 97 KomBr 1:09,21 731
 200  prsa ŠTĚPÁNOVÁ Monika 97 KomBr 2:29,03 736
 50  motýlek SVĚCENÁ Lucie 97 SKŽat 0:26,74 758
 100  motýlek SVĚCENÁ Lucie 97 SKŽat 0:58,64 827
 200  motýlek HORÁKOVÁ Tereza 97 JPK 2:17,02 685
 50  volný způsob KOLÁŘOVÁ Anna 97 Boh 0:25,10 794
 100  volný způsob KOLÁŘOVÁ Anna 97 Boh 0:54,66 813
 200  volný způsob KOLÁŘOVÁ Anna 97 Boh 2:00,74 781
 400  volný způsob ZÁVADOVÁ Tereza 97 KPSOs 4:15,09 777  
800  volný způsob BENEŠOVÁ Alena 98 USK 8:52,29 730
 1500  volný způsob BENEŠOVÁ Alena 98 USK 16:47,57 779
 100 polohový závod HORSKÁ Kristýna 97 Boh 1:01,38 820
 200  polohový závod HORSKÁ Kristýna 97 Boh 2:10,40 843
 400  polohový závod HORSKÁ Kristýna 97 Boh 4:40,42 805



M L A D Š Í D O R O S T E N C I  r.n. 1999 - 2000 
 50  znak LUDVÍK Tomáš 99 LoBe 0:26,77 602
 100  znak LUDVÍK Tomáš 99 LoBe 0:56,34 655 
 200  znak LUDVÍK Tomáš 99 LoBe 1:58,16 724 
 50  prsa PŘIBYL Michal 99 MoP 0:29,18 648 
 100  prsa CHRÁPAVÝ Filip 99 FaBr 1:01,88 726 
 200  prsa CHRÁPAVÝ Filip 99 FaBr 2:13,58 737 
 50  motýlek NOLL David 99 Boh 0:24,84 676 
 100  motýlek NOLL David 99 Boh 0:54,64 698 
 200  motýlek CHRÁPAVÝ Filip 99 FaBr 2:01,09 721 
 50  volný způsob CHELBERG Robert 99 MoP 0:23,59 637 
 100  volný způsob KARL Jakub 99 SPKLi 0:50,83 691 
 200  volný způsob KARL Jakub 99 SPKLi 1:50,63 725 
 400  volný způsob KARL Jakub 99 SPKLi 3:51,28 773 
 800  volný způsob LUDVÍK Tomáš 99 LoBe 8:11,58 734 
 1500  volný způsob LUDVÍK Tomáš 99 LoBe 15:37,38 746 
 100 polohový závod CHRÁPAVÝ Filip 99 FaBr 0:57,40 690 
 200  polohový závod CHRÁPAVÝ Filip 99 FaBr 2:01,82 729 
 400  polohový závod LUDVÍK Tomáš 99 LoBe 4:20,27 741 
S T A R Š Í  D O R O S T E N C I  r.n. 1997 - 1998 
 50  znak OSINA Marek 98 KomBr 0:25,13 728 
 100  znak FRANTA Tomáš 98 SlCho 0:53,57 762 
 200  znak OSINA Marek 98 KomBr 1:57,99 727 
 50  prsa BŘEZINA Jakub 97 TJZn 0:28,79 675 
 100  prsa SVĚCENÝ Antonín 97 SKŽat 1:02,89 691 
 200  prsa BEJČEK Martin 98 Boh 2:13,87 732 
 50  motýlek FRANTA Tomáš 98 SlCho 0:24,60 696 
 100  motýlek NOVÁK Pavel 98 KPSOs 0:55,79 656 
 200  motýlek OSINA Marek 98 KomBr 2:00,13 738 
 50  volný způsob MOSER Josef 97 PLČB 0:23,73 626 
 100  volný způsob MOSER Josef 97 PLČB 0:49,58 745 
 200  volný způsob MOSER Josef 97 PLČB 1:49,46 748 
 400  volný způsob POLCAR Dominik 98 SlPl 3:55,29 734 
 800  volný způsob POLCAR Dominik 98 SlPl 8:08,01 750 
 1500  volný způsob LANDSMANN Jiří 98 USK 15:37,54 745 
 100 polohový závod OSINA Marek 98 KomBr 0:55,96 744 
 200  polohový závod OSINA Marek 98 KomBr 1:59,81 766 
 400  polohový závod OSINA Marek 98 KomBr 4:17,75 763 

159158

p
lavecké sporty

pozem
ní hokej

Český svaz pozemního hokeje
Název svazu: Český svaz pozemního hokeje
Zkratka: ČSPH
Sídlo: Vladivostocká 1460/10, Praha 10, 100 00
Telefon: +420 739 902 756
E-mail: info@pozemnihokej.cz
Předseda: Gino Schilders
Mobil:.+420 602 788 933, E-mail: gino.schilders@pozemnihokej.cz
Generální manažer: Jakub Mejzlík
Mobil: +420 773 118 727, E-mail: jakub.mejzlik@pozemnihokej.cz
Sekretář: Petr Doležal
Mobil: +420 606 805 582, E-mail: petr.dolezal@pozemnihokej.cz
Název mezinárodní federace, její zkratka a počet členských zemí:
Internationale Hockey Federation (FIH), Rue du Valentin 61, CH – 1004 Lausanne, 
Švýcarsko, 127 zemí
Název evropské federace, její zkratka a sídlo:
European Hoskey Federation (EHF), 107 Trees Road, Mount Merrion, Co Dublin, Irsko

Rok 2015 byl pro pozemní hokej velice úspěšným rokem. Reprezentace žen se na halovém 
Mistrovství Evropy probojovala do semifinále, kde se neprobojovali do finále, ale odmě-
nou jim bylo 3. místo. Dalším úspěchem reprezentace žen bylo umístění na 2. místě na 
domácím venkovním Mistrovstvím Evropy divize B. Druhé místo jim zajistilo postup do 
elitní divize A. 
Reprezntace 
Do divize A se také probojovala v této věkové kategorii historicky poprvé reprezentace 
chlapců do 18 let. 



161160

pozem
ní hokej

psí spřežení (m
ushIng)

Svaz sportů psích spřežení
Název svazu: Česká asociace sleddog sportů (ČASS) 
Sídlo: Zátopkova 100/2, 16017 Praha 6 – Břevnov
Kontakt: Jiří Nešněra, U Křížku 28, Děčín XX, 405 05 
Telefon: 603 455 160, internet: www.mushing.cz 
Předseda: Jiří Nešněra, viz kontakt, e-mail: jnesnera@volny.cz 
Otevřená sekce: 
Název mezinárodní federace, její zkratka, 
sídlo a počet členských zemí:
 International Federation of Sleddog Sports (IFSS), Brusel (Belgie) od 2014, 35 zemí, 
internet: www.sleddogsport.com 
Čistokrevná sekce: 
Federation Internationale Sportive de Traineau a Chiens (FISTC) – sdružuje všechny 
evropské a neevropské kluby, které podporují saňový sport s plemeny uznanými FCI, 
Francie, 15 zemí

Závody psích spřežení nebo také ”mushing” je sportovní disciplína, která se z původně 
aljašských, kanadských či sibiřských plání rozšířila po světě a v dnešní době s masivním 
rozvojem individuálních disciplín (jeden člověk a 1-2 psi) dostává mnohem významnější 
rozměr. Závodí se na suchu (dryland) a na sněhu (on snow) a na tratích: krátkých (sprint 6-
25 km), středních (mid 20-70 km), dlouhých (long 50-150 km) nebo etapových až 1500 km. 
Disciplíny jsou individuální (canicross – běžec a pes, bikejoring – cyklista a pes, skijoring 
– lyžař a pes a pulka – lyžař a pes táhnoucí pulku), spřežení (třídy podle počtu zapřažených 
psů - čtyři psi, šest psů, osm psů, bez omezení počtu psů) a mohou být členěny podle 

Ženy SK Slavia Praha se stala Mistrem ligy, jak v halovém hokeji tak i v pozemním/venkov-
ním hokeji. V halovém hokeji reprezentovala na EuroHockey Indoor Club Championships, 
kde se umístila na 4. místě. 
Úspěchy také zaznamenala mužská složka SK Slavia Praha. Skočili na 2. místě v nejvyš-
ší klubové soutěži a to EuroHockey Club Trophy. Na domácí scéně obhájili titul Mistra 
Republiky. 
O příčku výše se dostali muži HC Bohemians Praha na Eurohockey Indoor Club Champion-
ship Trophy, kde skončili na 2. místě. 
 
Mistři České republiky 2015
Hala 2015
Extraliga muži: SK Slavia Praha
Extraliga ženy: SK Slavia Praha
Dorostenci: SK Slavia Praha
Dorostenky: SK Slavia Praha
Starší žáci: TJ Mnichovice
Starší žákyně:  HC 1972 Rakovník
Mladší žáci:   President
Mladší žákyně:  HC Hostivař

Venek 2015
Extraliga muži: SK Slavia Praha
Extraliga ženy SK Slavia Praha
Dorostenci: SK Slavia Praha
Dorostenky: SK Slavia Praha
Starší žáci: TJ Plzeň Litice
Starší žákyně: HC 1972 Rakovník
Mladší žáci: TJ Plzeň Litice
Mladší žákyně:  HC 1946 Praga

druhu zapřažených psů na kategorie - Ote-
vřené (bez omezení) – Uzavřené (pouze pro 
severská plemena s průkazem původu např. 
Sibiřský husky).
Letní příprava 
I když je tento sport vnímán jako typický 
zimní, tak se jeho příznivci rekrutují hlavně 
v letním a podzimním období, kdy se začá-
tečníci učí od zkušených mistrů v individuál-
ních disciplínách jako je Canicross aneb běh 
se psem či, poslední dobou velmi populární 
Scootering neboli pes táhnoucí koloběžku 
a jezdce. Tyto disciplíny pak vytvářejí skvělé 
podhoubí závodníků, kteří se pak po nasbí-
rání zkušeností posouvají dál k náročnějším 
disciplínám.
Motivací pro tyto závodníky se pak posled-
ní dobou staly prestižní závody v zahraničí, 
jako například Trophée des Montagnes, kte-
rý je určen pro běžce se psem (Canicross). 
Závodníci absolvují v 10-ti dnech náročné 
trasy Francouzských Alp.
Letošním celkovým vítězem se stal Lukáš 

Tassler, v kategorii juniorů pak skončil na 2.místě Jan Burian ml. a v dětské kategorii pak 
Josef Šrámek.
Podzimní MS
V podzimní části byla česká vlajka opět velmi dobře vidět. Na Mistrovství Evropy ECF ve 
Skotsku se na 1.místě v kategorii Canicross 
se umístil Ruda Homolka, který tak sbírku 
mistrovstvích titulů rozšířil již na číslo 8.
Zimní vrchol sezóny
Zima pak přinesla konečně o trochu více 
sněhu než je poslední dobou zvykem a tak 
jsme naše závodníky mohli vidět v hojném 
počtu na Mistrovství světa v Německém 
Bernau a Todtmoosu, kde se jeli hlavní dis-
ciplíny ve sprintu a následně i na středně 
dlouhých tratích (MID). V početném poli s 
českou vlajkou excelovali:
1. místo – Martina Štěpánková – Skijoring 
ženy
3. místo – štafeta mix ve složení  - Štěpánko-
vá, Ženíšek, Suchý
2. místo – Rudolf Chlad – spřežení 6 psů 
MID
3. místo – Jiří Mencák – spřežení 4 psů 
– sprint
Legendární závod La Grande Odysseé ovládl 
Radek Havrda, který jako jediný tento závod 



163162

psí spřežení (m
ushIng)

r
ádIový orIentační běh

vyhrál 3x a zapsal se tak nesmazatelně do dějin. Tento náročný závod ve Francouzských 
Alpách byl vypsán na 750km rozložený do 10-ti etap.
Následně pak ke svým úspěchům přidal ještě 3-tí místo v Polsku, v závodě Border Rush na 
střední trať. Zde jej deklasoval Martin Bílý, který skončil na 2-místě.
A aby této zdravé rivality nebylo málo, opět se tito dva závodníci přetahovali tentokráte 
o prvenství v závodě Ledová jízda – memoriál Dr.Václava Vojtěcha pořádaném tradičně v 
Krkonoších. Poprvé se zde podařilo zvítězit Martinu Bílému následovanému právě Rad-
kem Havrdou.
Velkou škodou byl pak zrušený závod Femundlopet v Norsku, který musel být hned po 
startu zastaven, kvůli vichřici a tak naši 2 závodníci Jana Henychová a Roman Habásko, 
museli svoji celoroční přípravu zúročit až v následujícím ročníku 2016.

Mistři České republiky 2015
Na závěr zmiňme Mistry Republiky v jednotlivých disciplínách pro rok 2015
Sprint: 
Skijoring - Michaela Srchová – SKJ2, Michal Ženíšek – SKJM, Martina Štěpánková – SKJW
Spřežení 4 psů -  Michal Tobiášek – C, Veronika Klímová – C1, Zdeněk Piskač – C2
Spřežení 6 psů -  Martin Souček – B, Ota Kelemen - B2
Středně dlouhé tratě:
Radka Novotná – MB1, Jakub Urban – MSKJ2, Pavel Zvolský – MU, Roman Habásko – MU1
Dlouhé tratě (LONG)
Roman Habásko – LA1, Martin Kotiš – LC1, Vít Kolátor – LU, Marián Kdýr - SKJ

Rádiový orientační běh ČR
Název svazu, zkratka: 
Rádiový orientační běh ČR (AROB ČR)
Sídlo: Zátopkova 100/2, PS 40, 160 17 Praha 6-Strahov
e-mail: arob@ardf.cz, internet: www.ardf.cz
Předseda: JUDr. Miroslav Vlach, Mánesova 34, 
350 02 Cheb, tel.: 775 192 838, 777 238 227
Generální sekretář: Marcela Šrůtová, viz sídlo, mobil: 602 220 024
Název mezinárodní federace, její zkratka, sídlo a počet členských zemí:
International Amateur Radio Union (IARU), 225 Main St. Newington, CT 0611-1494, 
USA, 165 zemí, internet: www.iaru.org
Název evropské federace, její zkratka a sídlo:
International Amateur Radio Union Region 1 (IARU R1), 4 rue Charles Bonnet 1206, 
Ženeva, Švýcarsko, internet: www.iaru-r1.org

Vrcholnou akcí roku 2015 bylo pro rádiové orientační běžce 20. Mistrovství Evropy, které 
se konalo v srpnu v Mariánských Lázních. Česká republika se úspěšně zhostila pořada-
telské role, prokázali jsme že i organizátorsky patříme mezi špičku v tomto sportovním 
odvětví. Na letošní evropský šampionát přijelo 308 sportovců z 26 zemí, aby bojovalo o 
cenné medaile v 11 kategoriích..

Jména českých reprezentantů kategorie M21 patří mezi absolutní světovou špičku, což 
svými výsledky znovu potvrdili. Ve třech ze čtyř indiviuálních závodů získali Češi titul Mistr 
Evropy - Karel Fučík (sprint), Jakub Oma (klasika 3,5 MHz) a mladý Ondřej Šimáček (klasika 
144 MHz), další dva tituly vyběhli společně v soutěži družstev.
V kategorii žen byla nejúspěšnější Alžběta Léharová, která dosáhla na dvě stříbrné indivi-
duální medaili (sprint, klasicka 3,5 MHz) a společně s Hanou Fučíkovou, Eliškou Kuncovou 
a Zuzanou Sukeníkovou se radovaly i ze zlata a stříbra v soutěži družstev.
Souběžně s dospělými probíhá i evropský šampionát v kategoriích juniorů. Mistry Evro-
py se stali Martin Šimáček (sprint), Jan Priessnitz (klasika 3,5 MHz), 2x družstvo M19 a 1x 
družstvo D19. Další individuální medaile získali Martin Kinc, Kateřina Bžatková, Barbora 

Matoušková a Justýna Bouchalová.
Česká republika získala 28 medailí v senior-
ských a juniorských kategoriích (11-12-5). Do 
celkové sbírky 64 českých medailí nemalou 
měrou přispěli i veteráni.. Mistry Evropy se sta-
li Petr Hrouda (M40 – foxoring), Zbyněk Žáček 
(M40 – sprint), Blanka Adámková (D35 – sprint), 
Eliška Voráčková (D60 – sprint a klasika 144 
MHz), Jitka Šimáčková (D35 – klasika 3,5 MHz).

EYAC 2015. - Mistrovství Evropy žáků a doros-
tu do 16 let hostilo již po několikáté Polsko. V 
konkurenci 11 evropských států získala Česká 
republika na 16. EYAC v hodnocení národů 2. 
místo ziskem 21 medailí (8-8-5) v kategoriích 
D14, D16, M14 a M16.
Mezi nejúspěšnější závodníky patří 5 mistrů 
Evropy — dvojnásobný Dominik Šrom (klasika 
144 MHz + sprint), Daniela Trpáková (sprint), 
Vilém Hrubý (sprint) a Dalibor Matoušek (klasi-
ka 144 MHz). 

Úspěšná mládež z Mistrovství Evropy žáků a dorostu přivezla 21 medailí

Karel Fučík - Mistr Evropy ve sprintu 
a vítěz ankety Sportovec roku ROB 2015



165164

r
ádIový orIentační běh

r
ugby

Domácí mistrovství v různých disciplínách se konala od jarních měsíců až do září, často s 
účastí zahraničních sportovců. Největší akcí se staly na začátku července 4 denní závody v 
Jevíčku a zářijové Mistrovství ČR na klasických tratích v Úštěku.

Mistři České republiky 2015
Pásmo 2 m (144 MHz) – Klasická trať
Muži Ondřej Šimáček (SZTM ROB Pardubice)
Ženy Alžběta Léharová (SZTM ROB Pardubice)
Junioři Robert Polák (Radiosport Bílovice nad Svitavou)
Juniorky Kateřina Bžatková (Radiosport Bílovice nad Svitavou)
Pásmo 80 m (3,5 MHz) – Klasická trať
Muži Jakub Oma (TJ Turnov)
Ženy Alžběta Léharová (SZTM ROB Pardubice)
Junioři Martin Šimáček (SZTM ROB Pardubice)
Juniorky Kateřina Bžatková (Radiosport Bílovice nad Svitavou)
Pásmo 2 m (144 MHz) – Krátká trať
Muži Jakub Oma (TJ Turnov)
Ženy Natálie Hiklová (Radiosport Bílovice nad Svitavu)
Junioři Jan Priessnitz (Radiosport Bílovice nad Svitavou)
Juniorky Kateřina Bžatková (Radiosport Bílovice nad Svitavou)
Pásmo 80 m (3,5 MHz) – Krátká trať
Muži Jakub Oma (TJ Turnov)
Ženy Zuzana Sukeníková (ROB Krnov)
Junioři Martin Šimáček (SZTM ROB Pardubice)
Juniorky Kateřina Bžatková (Radiosport Bílovice nad Svitavou)
Pásmo 80 m (3,5 MHz) – Dlouhá trať
Muži Jakub Lněnička (SZTM ROB Pardubice)
Ženy Alžběta Léharová (SZTM ROB Pardubice)
Junioří Matěj Žáček (Radiosport Bílovice nad Svitavou)
Pásmo 80 m (3,5 MHz) – Noční závod
Muži Ondřej Šimáček /SZTM ROB Pardubice)
Ženy Alžběta Léharová (SZTM ROB Pardubice)
Junioří Martin Kinc (Radiosport Bílovice nad Svitavou)
Juniorky Barbora Matoušková (Fox-klub Praha)
Pásmo 80m – FOXORING
Muži Petr Matula (Radiosport Bílovice nad Svitavou)
Junioři Martin Šimáček (SZTM ROB Pardubice)
Juniorky Kateřina Bžatková (Radiosport Bílovice nad Svitavou)
Pásmo 80 m (3,5 MHz) – Štafety
Muži Lněnička, Léhar, Šimáček (SZTM ROB Pardubice)
Ženy Lněničková, Šimáčková, Léharová (SZTM ROB Pardubice)
Junioři: Polák, Priessnitz, Žáček (Radiosport Bílovice n.Svitavou)

Česká rugbyová unie
Název svazu, zkratka: Česká rugbyová unie (ČSRU)
Sídlo: Zátopkova 100/2, PS 40, 160 17 Praha 6 – Strahov
Telefon: 242 429 255, 
e-mail: sekretariat@rugbyunion.cz, 
internet: www.rugbyunion.cz
Předseda: David Frydrych, viz sídlo 
Generální sekretář: Mgr. Pavel Myšák, viz sídlo, mobil: 733 685 668
Název mezinárodní federace, její zkratka, sídlo a počet členských zemí:
World Rugby, World Rugby House, 8-10 Pembroke Street Lower, Dublin 2, Ireland, 116 
členských zemí, internet: www.worldrugby.org 
Název evropské federace, její zkratka a sídlo:
Rugby Europe,  45 rue de Liege, 75009 Paříž, Francie, internet: www.rugbyeurope.eu

Z pohledu České rugbyové unie byl rok 2015 rokem poměrně úspěšným. V tomto roce 
započala spolupráci unie a resortu sportu Ministerstva vnitra na stadionu Na Markétě, kte-
rý tak začal sloužit přípravě národních týmů a organizačním potřebám unie co do pořádá-
ní školení a nejrůznějších setkání se zástupci klubů.
Z pohledu výsledků reprezentačních týmů se jednalo o rok, jež by měl vést k postupu 
národních celků do vyšších divizí v roce 2016. Seniorský tým se během roku utkal postup-
ně se svými soupeři z Izraele, Chorvatska, Malty a Švýcarka, juniorský tým se zúčastnil 
turnajem Mistrovství Evropy ve francouzském Toulouse, reprezentace seniorek se popr-
vé stala součástí turnaje Mistrovství Evropy odehraného na podzim ve Švýcarsku a  7´s 
národní celky se historicky poprvé zúčastnily kvalifikačních turnajů na Olympijské hry.
V dubnu roku 2015 ve v Praze uskutečnila konference evropské rugbyové federace Rugby 



167166

r
ugby

r
ychlobruslení

Europe, které se zúčastnili jak všichni vrcholoví představitelé evropského ragby, tak rov-
něž také zástupci všech evropských svazů. 
V červnu se odehrálo přátelské utkání reprezentace proti výběru hráčů New Zealand 
Ambassadors. V srpnu se pak takřka již tradičně v Česku odehrálo Mistrovství Evropy kate-
gorie U20, na kterém se náš celek umístil na konečném druhém místě, za výběrem ze 
Švýcarska. 
V roce 2015 ČSRU přijala hned několik nových klubů a sice: Ragbyový Klub Vrchlabí, Rag-
byovou Akademii Olymp Praha a Ragbyový Klub Karlovy Vary.
 
Mistři České republiky 2014
Muži:  RC Praga Praha – RC JIMI Vyškov 41:7 po poločase 20:7 finále play off
Muži „7“:  1. RC Praga, 2. RC Dragon Brno, 3. RC Přelouč
Junioři:  1. Mountfield Říčany, 2. RC Sparta Praha 3. RC JIMI Vyškov
Ženy „7“:  1. RK Petrovice 2. RC Sparta 3. RC Dragon Brno

Český svaz rychlobruslení 
Název svazu, zkratka: Český svaz rychlobruslení (ČSR) 
Sídlo: Zátopkova 100/2, 160 17 Praha 6 – Břevnov
Tel/fax: 242 429 238, fax: 233358467, 
e-mail: info@speedskating.cz stránky: www. speedskating.cz 
Předseda: ing.Ondřej Brada, viz sídlo svazu, mobil: 603 262 926, 
e-mail: ondrej@brada.cz
Generální sekretář: Jindřich Pařík, viz sídlo svazu, 
mobil: 730 132 001 
Název mezinárodní federace, její zkratka, sídlo a počet členských zemí: 
International Skating Union (ISU), Avenue Juste Olivier 17, CH-1006 Lausanne, 
Switzerland, tel: 0041 21 612 66 66, fax: 0041 21 612 66 77, www.isu.org, info@isu.ch
71 zemí, je společná pro krasobruslení a rychlobruslení, Evropská federace není 
ustavena 

Dlouhá dráha:
Martina Sáblíková opět dominovala na „svých“ tratích 3000m a 5000m a na všech mistrov-
ských závodech ISU v nich zvítězila. Na ME v Čeljabinsku skončila na 2.místě ve víceboji 
(6.m/500m, 1.m/3000m, 3.m/1500m,1.m/5000m) Na MS na jednotlivých tratích v Heeren-
venu 1.m /3000m, 1.m/5000m. Na MS ve víceboji v Calgary 1.místo ve víceboji 
(10.m/500m, 1.m/3000m, 5.m/1500m, 1.m/5000m). Také v celkovém pořadí Světového 
poháru 2014/15 na tratích 3/5km zvítězila. Dílčích úspěchů dosáhla v závodech s hromad-
ným startem a spolu s juniorkami Nowis Teamu i v závodech Team pursuit a Team sprint. 
Martina Sáblíková byla v roce 2015 také úspěšná v silniční cyklistice a výsledkem z MS 
v USA se kvalifikovala se na letní OH v Rio de Janeiro 2016. Je v historii českého sportu 
třetí ženou, která reprezentuje Českou republiku na ZOH a LOH v jednom OH cyklu. Také 
juniorky dlouhé dráhy dosahují velmi dobrých výsledků. Nikola Zdráhalová (JA)obsadila 
na ME 10.místo na 3000m,(celkově 16.místo) na MS single distances 11.místo v závodě s 
hromadným startem, na MS juniorů ve Varšavě vybojovala 4.místo na 1500m, 6.místo na 

3000m. Na stejném MSJ Natálie Kersc-
hbaummayr (JB) obsadila 14.místo na 
1500m a 16.místo na 1000m a trio Zdrá-
halová N.,Kerschbaummayr N. Pavlíč-
ková S. 6místo v team sprintu. Všechny 
jmenované a řadu dalších nadějných 
bruslařů a bruslařek soustřeďuje Nowis 
Team vedený reprezentačním trenérem 
Petrem Novákem. Na krátké tratě se 
na dlouhé dráze specializuje Karolina 
Erbanová, na MS na jednotlivých tratích 
v Heerenveenu se umístila na 3.místě 
na 1000m a v závodě na 2x500m na 
7.místě. Na MS v Astaně ve sprinterském 
víceboji obsadila rovněž 3.místo(3.m a 3m/500m, 7.m a 5.m/1000m)
Úspěchy M.Sáblíkové a celého Nowis Teamu jsou příkladem pro řadu talentovaných dětí 
které přicházejí do oddílů dlouhé dráhy. Nedostatek tréninkových možností omezuje 
jejich počet i jejich budoucí úspěšnost. Ti nejlepší dostávají možnost trénovat na drahách 
v Inzellu, Collalbu, Berlíně, Erfurtu nebo v Drážďanech. 
Jednání o výstavbě rychlobruslařské dráhy v ČR pokračují, existuje možnost umístění drá-
hy v Novém Městě na Moravě. 
Krátká dráha (short track)
V seniorské kategorii se Kateřina Novotná zkoušela zatím neúspěšně prosadit na dlouhé 
dráze a ani návrat na krátkou dráhu jí nepřinesl očekávaný úspěch. Na ME v Dordrechtu 
skončila na 21.místě (nejlepší umístění 19.místo na 1500 a 1000m) a MS v Moskvě ze zdra-
votních důvodů nedokončila. Vojta Loudin ukončil svou závodní činnost.
Budoucnost českého shorttracku je ve skupině juniorek, které se zvolna prosazují na 
významnějších mezinárodních závodech. Michaela Sejpalová (1998) obsadila 2.místo ve 
finále Evropského poháru juniorů JB, 22.místo v celkovém pořadí na MS juniorů v Osace 
s nejlepším umístěním 15.místo na 500m, 23.místo v celkovém pořadí na ME v Dordrech-
tu a 25.místo v celkovém pořadí na MS Moskvě, 14.místo na 1500m. Milada Došlá (1999) 
zvítězila ve finále Evropského poháru v kategorii juniorů JC a na MSJ v Osace skončila v 
celkovém pořadí na 33.místě. Štafeta juniorek ve složení Sejpalová M.,Kuncířová M., 
Došlá M., Vaňková P. obsadila na MSJ předposlední 10.místo s dvěma pády, na Světovém 
poháru v Drážďanech skončily na 12.místě ze 16.startujících. 
Centrem rychlobruslení na krátké dráze je zimní stadion v Benátkách nad Jizerou. Zde 
se připravují reprezentanti seniorské a juniorské kategorie z oddílů KSB Benátky a BZK 
Praha. SCM je zřízeno při oddílu BK Náchod a v oddíle STC Žďár n/Sázavou se připravuje 
především mládež.

Mistři České republiky 2015
Mistrovství ČR 2015 v Zakopaném
Dlouhá dráha: ženy muži
Senioři Eliška Dřímalová ----
Junioři Natálie Kerschbaummayr Jakub Kopřiva
Krátká dráha 
Senioři:  --- ----
Junioři: Sejpalová Michaela (KSB Benátky) ----



169168

sáně

sáněČeskomoravská sáňkařská asociace
Název svazu: Českomoravská sáňkařská asociace z.s. (ČMSA)
Sídlo: Náměstí T.G.Masaryka 639,468 51 Smržovka 
tel,fax: 483 323 051
e-mail: cmsa@seznam.cz, internet: http:/www.sane.cz
Předseda: Drahoslav Hušek, 
Kostelní 1319, 468 51 Smržovka, 
tel: 603 832 315, 775 323 051
Generální sekretář: Vlasta Vavrušková, 
viz sídlo sekretariátu
Název mezinárodní federace, její zkratka, sídlo a počet členských zemí:
Fédération International de Luge de Course (FIL), A 5020 Salzburg, Rakousko
Sekretariát: FIL Büro, Rathausplatz 9, 83471 Berchtesgaden, Německo, 54 zemí
Internet: www.fil-luge.org 
Název evropské federace, její zkratka a sídlo: není ustanovena 

Sezona 2014-2015 se v rámci domácích soutěží odvíjela zcela nezvykle, a to zcela v závis-
losti na extrémních výkyvech počasí. Jediné sportoviště v ČR, a to sáňkařská dráha ve 
Smržovce byla díky tomuto naledována pouze ve zkrácené verzi a nebylo tak možné 
absolvovat jediný regulérní závod. Absolvovaly se pouze náborové závody mládeže. Let-
ní sezona se uskutečnila dle rozpisu ČMSA. Závody na kolečkových saních jsou nedílnou 
součástí mistrovských a pohárových soutěží.
Co se týká mezinárodních soutěží, které byly vypsány v rámci mezinárodní sáňkařské 
federace FIL, byly tyto obsazovány našimi družstvy jak v kategorii žactva, juniorů, tak i 
dospělých. 

Nejlepšího umístění v kategorii juniorek A dosáhla Eliška Maršíková a Kateřina Mizerová, 
které se v této kategorii umístily shodně na 11.místě celkového pořadí světového poháru, 
kdy v této sezoně dosáhly nejlepšího umístění 7 a 8.místem na SPJ ve Whistleru (CAN) . V 
kategorii juniorů A se nejlépe celkově umístil Kristián Nitsche, a to na 26.místě, kdy nej-
lepšího umístění dosáhl na SPJ ve Whistleru – 10.místo. V stejné kategorii dvojic obsadila 
dvojice Vejdělek - Pěkný celkově 8.místo v závodech SPJ a nejlepšího umístění dosáhli ve 
Winterbergu – 4.místo.
V kategorii dospělých dvojice Brož-Brož obsadila celkem v závodech světového poháru 
16. místo a dvojice Kvíčala- Kudera 17.místo. Nejlepšího umístění dosáhli bratři Brožovi 
na SP v Altenbergu (GER) – 14.místo a Kvíčala s Kuderou na SP v Soči (RUS) - 11.místo. V 
kategorii mužů se Ondřej Hyman umístil celkově na 29.místě , nejlepšího umístění dosáhl 
na SP v Altenbergu – 23.místo.

Mistři České republiky 2015
kolečkové saně
Muži Hyman Ondřej  
Ženy Nosková Tereza 
Junioři Mizera Tomáš
Juniorky Mizerová Kateřina
Žáci starší Jaroš Ondřej  
Žákyně starší Trojanová Kristýna  

Umístění českých reprezentantů na OH, MS a ME 2015
ME 2015 Soči (RUS) 
Dvojice:  Brož Lukáš – Brož Antonín 9.místo 
 Kvíčala Matěj – Kudera Jaromír 11.místo
Muži:  Hyman Ondřej 19.místo
MS 2015 Sigulda (LAT)
Dvojice:  Brož Lukáš – Brož Antonín 12.místo
 Kvíčala Matěj-Kudera Jaromír 13.místo
Muži:  Hyman Ondřej 21.místo 
MSJ 2015 Lillehammer (NOR)
Junioři: Nitsche Kristián 28.místo
Juniorky:  Mizerová Kateřina 26.místo 
 Maršíková Eliška 28.místo
MEJ 2015 Oberhof (GER)
Junioři:  Nitsche Kristián 18.místo



Český svaz silového trojboje
Název svazu, zkratka:
Český svaz silového trojboje, o.s. (ČSST)
Sídlo: Zátopkova 100/2, 160 17 Praha 6
Tel.: +420 606 911 991
e-mail: cpf@powerlifting.cz
Internet: http://powerlifting.cuscz.cz
Předseda: Miroslav Vacek 
Ke Strouze 2498, 288 02 Nymburk
Tel.: +420 606 911 991, e-mail: vacek@powerlifting.cz
Sekretářka: Lenka Matějovská, Dis., Tel.: +420 723 370 479, 
e-mail: cpf@powerlifting.cz
Název mezinárodní federace, její zkratka, sídlo a počet členských zemí:
International Powerlifting Federation (IPF), 1, rue Pasteur, 4642 Differdange,
Luxembourg, 115 zemí, Internet: www.powerlifting-ipf.com
Název evropské federace, její zkratka a sídlo:
European Powerlifting Federation (EPF), Grimsrodhögda 25, 1786 Halden, Norsko;
Internet: www.europowerlifting.org

Český svaz silového trojboje sdružuje v České republice více jak 120 oddílů a sportovních 
klubů. Členové z většiny těchto sdružených subjektů se pravidelně účastní mistrovských a 
pohárových soutěží, které jsou v rámci svazu pořádány.
Český svaz silového trojboje patří mezi členské národní svazy, které mají značný vliv na 
dění ve své střešní světové organizaci International Powerlifting Federation (IPF). Toho-
to výsostného postavení dosáhl, mimo jiné, i díky pravidelnému pořádání mezinárod-

171170

sIlový trojboj

sIlový trojboj

ních soutěží. V roce 2015 byl Český svaz silového trojboje pověřen pořadatelstvím jedné 
vrcholné světové soutěže (MS dorostenců a juniorů v silovém trojboji) a tří evropských 
soutěží (ME masters mužů a žen v silovém trojboji, ME dorostenců, juniorů, mužů a žen v 
klasickém (RAW) silovém trojboji a ME mužů a žen v benčpresu). Možnost účasti na těch-
to šampionátech využilo maximální množství českých reprezentantů, kteří zde dokázali 
vybojovat mnoho cenných kovů jak v celkovém trojboji, tak i v jeho dílčích disciplínách 
(dřep, benčpres, mrtvý tah).
Vysokou pořadatelskou úroveň všech mistrovství pořádaných na území ČR (Plzeň, Praha) 
ocenili jak diváci a soutěžící, tak i představitelé IPF, resp. EPF (European Powerlifting Fede-
ration), kteří Českému svazu silového trojboje přidělili pořadatelství dalších významných 
mezinárodních soutěží pro rok 2016 a 2017.
Velmi dobrých výsledků dosahovali v roce 2015 čeští reprezentanti i v zahraničí, kde rov-
něž patřili ke světové špičce. Velkým příslibem do budoucna jsou především úspěchy juni-
orské reprezentace. Nejúspěšnějším juniorským reprezentantem Českého svazu silového 
trojboje roku 2015 se stal Tomáš Juříček, který vybojoval před domácím publikem v Plzni 
titul juniorského mistra Evropy v klasickém (RAW) silovém trojboji. Mezi muži si v repre-
zentačním týmu nejlépe vedli David Lupač a Jaroslav Šoukal.

Mistři České republiky 2014
Silový trojboj 
Muži
do 66 kg Milan Daňo (TJ Jižní Město Praha - Chodov)
do 74 kg Tomáš Lacko (TJ Svitavy)
do 83 kg Marek Žák (TJ Olympia Zlín)
do 93 kg Jakub Sedláček (TJ Autobrzdy Jablonec n. Nisou)
do 105 kg Zoltán Kanát (TJ Olympia Zlín)
do 120 kg Miroslav Hejda (TJ Sokol Nymburk)
nad 120 kg David Lupač (Powerlifting Jihlava)
Ženy
do 63  kg Eva Bánovská (TJ Olympia Zlín)
do 72  kg Michaela Drabálková (TJ Sokol Nymburk)
do 84 kg Hana Takáčová (TJ Sokol Nymburk)
Junioři
do 74 kg Tomáš Juříček (TJ Lokomotiva Krnov)
nad 74 kg Adam Porteš (TJ Olympia Zlín)
Juniorky
do 72 kg Iveta Jurčíková (Powerlifting Jihlava)
Klasický (RAW) silový trojboj 
Muži
do 66 kg Martin Štoppl (SK Fitness Gym Olomouc)
do 74 kg Tomáš Lacko (TJ Svitavy)
do 83 kg Marek Žák (TJ Olympia Zlín)
do 93 kg Jakub Sedláček (TJ Autobrzdy Jablonec n. Nisou)
do 105 kg Ondřej Havránek (Colbert Club SKK Vítkovice)
do 120 kg Pavol Demčák (TJ Sokol Nymburk)
nad 120 kg David Lupač (Powerlifting Jihlava)
Ženy
do 52  kg Jana Klowersová (Colbert Club SKK Vítkovice)

Nejúspěšnější reprezentant ČSST 2015 v kategorii mužů David Lupač - disciplína dřep



do 57 kg Kristýna Vojtíšková (SK Zlobr Sedlčany)
do 63  kg Lucie Gregorová (Xxtreme Arena Praha)
do 72  kg Pavla Kladivová (Xxtreme Arena Praha)
do 84 kg Martina Koutňáková (TJ Sokol Pohořelice)
nad 84 kg Klára Chytrá (SK TER Praha)
Junioři
do 66 kg Tomáš Juříček (TJ Lokomotiva Krnov)
do 74 kg Jan More (Powerlifting Klatovy)
do 83 kg Radomil Vašík (TJ Sokol Pohořelice)
do 93 kg Vít Umlauf (TJ Jižní Město Praha - Chodov)
do 105 kg Adam Porteš (TJ Olympia Zlín)
nad 105 kg Radek Pospíšil (SKP Sport Děčín)
Juniorky
do 63 kg Michaela Radová (TJ Spartak Chodov)
nad 63 kg Barbora Šťastná (SK Zlobr Sedlčany)
Benčpres
Muži
do 74 kg Vítěslav Čelůstka (TJ Olympia Zlín)
do 83 kg Lukáš Tkadlec (KST Kuřim)
do 93 kg Jiří Kati (Colbert Club SKK Vítkovice)
do 105 kg Ghazal Khaled (TJ Sokol Pohořelice)
do 120 kg Petr Toman (SK Zlobr Sedlčany)
nad 120 kg Jaroslav Šoukal (TJ Sokol Vejprnice)
Ženy
do 52 kg Václava Zodererová (TJ Sokol Žižkov)
do 57 kg Daniela Poláková (SK Fitness Gym Olomouc)
do 63 kg Adina Hyková (TJ Spartak Chodov)
do 72 kg Michaela Drabálková (TJ Sokol Nymburk)
do 84 kg Hana Takáčová (TJ Sokol Nymburk)
Junioři
do 74 kg Robert Rajzl (TJ Olympia Zlín)
do 83 kg Milan Štěpánik (Sporting Apis Praha)
do 93 kg Marcel Murárik (SKST Litvínov)
do 105 kg Jan Paukner (SK Zlobr Sedlčany)
do 120 kg Michael Čech (TJ Sokol Vranovice)
Juniorky
do 72 kg Petra Švadlenková (SK Zlobr Sedlčany)
Klasický (RAW) benčpres
Muži
do 74 kg Vítěslav Čelůstka (TJ Olympia Zlín)
do 83 kg Zdeněk Hruška (Powerlifting Klatovy)
do 93 kg Jakub Sedláček (Autobrzdy Jablonec n.N.)
do 105 kg Jan Binko (TJ Svitavy)
do 120 kg Pavol Demčák (TJ Sokol Nymburk)
nad 120 kg Antonín Šota (TJ Sokol Klatovy)
Ženy
do 57 kg Václava Zodererová (TJ Sokol Žižkov)
do 63 kg Lenka Jandová (TJ Sokol Vejprnice)

173172

sIlový trojboj

sIlový trojboj

do 84 kg Pavla Kladivová (Xxtreme Arena Praha)
Junioři
do 74 kg František Kružík (Powerlifting Jihlava)
do 83 kg Petr Kovářík (TJ Spartak Chodov)
do 93 kg Vít Umlauf (TJ Jižní Město Praha - Chodov)
do 105 kg Jan Paukner (SK Zlobr Sedlčany)
nad 105 kg Jan Pokrupa (SK TER Praha)
Juniorky
do 72 kg Barbora Šťastná (SK Zlobr Sedlčany)
Mistr České republiky družstev 2015 – TJ Olympia Zlín

Umístění českých reprezentantů na OH, MS a ME 2015
MS v silovém trojboji
Junioři 5. místo (do 66 kg) – Tomáš Juříček 
MS v klasickém (RAW) silovém trojboji
Junioři 4. místo (do 66 kg) – Tomáš Juříček
 6. místo (do 105 kg) – Adam Porteš 
MS v benčpresu
Muži 5. místo (nad 120 kg) – Jaroslav Šoukal 
ME v silovém trojboji
Junioři 2. místo (do 66 kg) – Tomáš Juříček (1. místo – benčpres, 1. místo mrtvý tah)
3. místo (do 105 kg) – Adam Porteš (2. místo – dřep, 3. místo – benčpres)
Muži 3. místo (nad 120 kg) – David Lupač (2. místo – dřep, 3. místo – tah)
ME v benčpresu
Muži: 5. místo – Jaroslav Šoukal (nad 120 kg)
 5. místo – Pavol Demčák (do 120 kg)
 6. místo – Vladimír Nebola (do 83 kg)
ME v klasickém (RAW) silovém trojboji
Junioři 1. místo (do 66 kg) – Tomáš Juříček (1. místo – benčpres, 1. místo – tah)
 3. místo (do 120 kg) – Radek Pospíšil (3. místo – dřep, 3. místo – benčpres, 
  3. místo – tah)
 5. místo (nad 120 kg) – Jan Pokrupa
Muži 3. místo (nad 120 kg) – David Lupač (3. místo – dřep, 3. místo – benčpres, 
  2. místo - tah)
 4. místo (do 120 kg) – Pavol Demčák 
 4. místo (nad 120 kg) – Ondřej Havránek 
Ženy 3. místo (do 72 kg) – Pavla Kladivová (3. místo – dřep, 2. místo – benčpres)
 3. místo (do 72 kg) – Martina Koutňáková (2. místo – dřep)



175174

skIboby

Český svaz skibobistů
Název svazu, zkratka: Český svaz skibobistů (ČSSB)
Sídlo: Zátopkova 100/2 PS 40, 160 17 Praha 6 - Strahov
Telefon: 608 518 865, e-mail: skibob@cuscz.cz
internet: www.skiboby.cz 
Předseda: Ing. Mgr. Petr Tojnar , Spojovací 918, 
518 01 Dobruška, tel.+fax: 494 623 203
Generální sekretář: Bohumila Brunclíková, viz sídlo, byt:
Andrštova 3, 180 00 Praha 8 - Libeň
Název mezinárodní federace, její zkratka, sídlo a počet členských zemí:
Federation Internationale de Skibob (FISB), Kondrad-Celtis-Str.6b., D-81369
Mnichov, Německo, 32 zemí, internet: www.skibob.org
Název evropské federace, její zkratka a sídlo: (není 

Sezóna 2015 byla zahájena treninkem na ledovci  v Kaprunu v Rakousku.  V ČR se závodníci 
připravovali ve střediscích Jablonec nad Jizerou a Deštné v Orlických horách.
Reprezentační družstvo bylo dvanáctičlenné / 7 mužů, 5 žen /. Závodníci byli ze čtyř oddí-
lů. Do sezóny však nenastoupila naše nejzkušenější závodnice Alena Housová /mateřské 
povinnosti /. Sněhové podmínky na přípravu v ČR nebyly ideální.
Seriál domácích závodů Českého poháru a Mistrovství republiky  se podařilo úspěšně spl-
nit. Bylo uspořádáno 11 závodů ve dvou střediscích Jablonci nad Jizerou a Deštném v 
Orlických horách.
Termínový kalendář mezinárodních závodů, byl také poznamenán nepřízní sněhových 
podmínek. Závody Světového poháru 2015 byly uspořádány v pěti zimních střediscích.   
Nassfeld, Bad Leofelden, Nauders, Aien a Jablonec nad Jizerou. Celkem bylo realizováno 
13 závodů SP. Organizačně byly závody velmi dobře zajištěny.
Mistrovství světa dospělých nebylo uspořádáno. Konalo se pouze Mistrovství světa junio-
rů, žactva a seniorů ve středisku Mals v Itálii.
Výsledky reprezentačního družstva juniorů, seniorů a mládeže byly velmi dobré. Závod-
níci České republiky získali celkem 40 medailí: 18 zlatých, 12 stříbrných a 10 bronzových. 
Potěšilo zvláště 5 zlatých v juniorských kategoriích.
Ve Světovém poháru jsme byli tradičně velmi úspěšní. V kategorii žen, obhájily naše repre-
zentantky 1. a 2. místo. Výsledek je cenný zvláště proto, že výsledkově byla nahrazena Ale-
na Housová. V kategorii mužů jsme také obhájili celkové 2. místo, když k prvnímu chyběl 
jediný bod. Celkově lze i tuto sezónu považovat jako velmi úspěšnou.

Mistři České republiky 2015
OSL
Muži: Ondřej Pavlíček  - TJ Sokol Jablonec  n.Jiz.
Ženy: Gabriela Jašková  - SKIBOB KLUB Dobruška
Jumioři:   Štěpán Vrána  - TJ Sokol Jablonec  n.Jiz. 
Juniorky: Kristýna Harnachová -  SKIBOB KLUB Dobruška
Super G
Muži: Martin Křížka  - SK Ještěd Liberec
Ženy:   Gabriela Jašková  - SKIBOB KLUB Dobruška 
Junioři: Štěpán Vrána  - TJ Sokol Jablonec n.Jiz.
Juniorky: Kristýna Harnachová   - SKIBOB KLUB Dobruška

Kombinace
Muži: Aleš Housa  - TJ Sokol Jablonec n.Jiz,
Ženy: Eliška Vránová  - TJ Sokol Jablonec n.Jiz.
Junioři: Ondřej Skalák  - SKIBOB KLUB Dobruška

skIboby

Umístění českých reprezentantů na OH, MS a ME 2015
MS juniorů a juniorek 2015 Slalom      
Slalom
Junioři: 5. Štěpán Vrána  
Juniorky: 3. Kristýna Harnachová
Obří slalom   
Juniorky: 2. Kristýna Harnachová
Super G
Juniorky: 1. Kristýna Harnachová
Junioři: 1. Štěpán Vrána
Kombinace
Juniorky: 2. Kristýna Harnachovává 



177176

softball

softball

Česká softballová asociace 2012
Název svazu, zkratka: Česká softballová asociace, ČSA
Sídlo: Zátopkova 100/2, Praha 6, 160 17
Telefon i fax: +420 242 429 230, e-mail: info@softball.cz
internet: www.softball.cz
Předseda: Mgr. Gabriel Waage
mobil: +420 603 583 362 e-mail: waage@softball.cz
Generální sekretář: Vojtěch Albrecht mobil: +420 603 306 590
e-mail: albrecht@softball.cz
Název mezinárodní federace, její zkratka, sídlo a počet členských zemí:
International softball federation, ISF, 1900 S. Park Road, Plant City, FL
33566, USA, 131 členských zemí, internet: www.internationalsoftball.com
Název evropské federace, její zkratka a sídlo: European Softball Federation,
ESF, 19 Kirchstrasse, A-6900, Bregenz, Rakousko, internet: www.europeansoftball.org

Rok 2015 přinesl českému softballu další úspěchy a český softball se opět významně posu-
nul vpřed. Na mezinárodním poli jsme do sbírky přidali z evropských šampionátů další 
zlatou, dvě stříbrné a jednu bronzovou medaili. Na MS mužů jsme se vrátili do elitní osmič-
ky týmů a vytvořili si tím dobrou pozici pro kandidaturu na MS 2019. Tu jsme nakonec 
na podzimním kongresu ISF dokázali proměnit i přes to, že jsme čelili silným protikandi-
dátům. Na MS juniorek jsme poprvé v historii postoupili do play off a Veronika Pecková 
sklízela obdiv na světové scéně. Do Síně slávy ISF byl letos uveden první Čech. Je jím nikdo 
jiný než legenda českého softballu Luboš Vrbenský.  
K dalším významným událostem roku 2015 patří nesporně pořadatelství ME juniorů v 
Mostě či Prague Softball Summer, kdy jsme spojili tři top evropské klubové turnaje pod 
jednu střechu. A nyní mi dovolte připomenout některé události blíže.
Mostecký Ovčín hostil poprvé ve své historii akci ESF, kterou bylo ME juniorů. Mostečtí se v 
čele s Pavlem Kasalem zhostili pořadatelství mimořádně dobře. Vedle kvalitní organizace 
jsme byli svědky celé řady doprovodných akcí a celé ME bylo vedením ESF hodnoceno 
jako nadstandardní. Česká republika tak po ME žen 2013 na Joudrs a ME mužů 2014 v Hav-
líčkově Brodě a Pardubicích pokračovalo v nastavené vysoké laťce pořádání ME v České 
republice. Tuto laťku chceme udržet i v následujících letech, kdy nás čeká ME do 22ti let v 
Pardubicích (2016) či ME kadetek v Ostravě (2017).
Nesporně zajímavým a ojedinělým projektem byl Prague Softball Summer, jenž zastře-
šoval tři top evropské klubové poháry, které se potkaly v Praze. Eagles pořádaly Premie-
re Cup žen (PMEZ), Joudrs pořádaly Pohár vítězů pohárů žen a Radotín ve spolupráci s 
Tempem a Spectrem pak Super Cup mužů. Během 14 dnů se tak do Prahy sjelo téměř 50 
evropských týmů, k vidění byla řada zajímavých hráčů a hráček z celého světa. V rámci 
spolupráce s Playo.tv pak bylo živě odvysíláno na streamu celkem 30 přímých s řadou pří-
mých vstupů hráčů a trenérů. I v rámci tohoto projektu jsme překročili rámec vlastní hry a 
pokračovali tak v nastaveném trendu z ME žen i mužů. Během všech turnajů Prague Soft-
ball Summer proběhla charitativní akce „Každý hit pomáhá“. Charitativní akce podpořila 
zakladatelku brněnského klubu Dračice a bývalou předsedkyni Českého svazu softballu 
Annu Xaverovou celkovou částkou 36.000,- Kč.
České softballové reprezentace se prosadily na všech mistrovských akcích. Obě naše 
reprezentace na MS – muži i juniorky – se probojovaly do play off.  Z evropských šampi-
onátů jsme zvyklí vozit medaile. Letošní bilance je ze čtyř účastí jedna zlatá (junioři), dvě 

stříbrné (kadetky a slowpitch) a 
jedna bronzová (ženy). 
Dařilo se nám i na poli diploma-
tickém. Česká softballová asocia-
ce získala pořadatelství mistrov-
ství světa v softballe mužů, které 
bude hostit v červnu roku 2019 
Praha a Havlíčkův Brod. Světový 
šampionát se dosud vždy konal 
mimo Evropu, Česko jako dlou-
hodobě nejúspěšnější evropská 
softballová země uspělo v soubo-
ji s konkurenční nabídkou Spoje-
ných států. Další významnou udá-
lostí bylo uvedení prvního Čecha 
do Síně slávy světového softbalu. 
Lubomír Vrbenský patří k nej-
větším legendám nejen českého 
softballu. Po letošní extraligové 
sezoně v dresu Beavers Chomu-
tov, zakončené stříbrnou medai-
lí v lize, se rozhodl ukončit svou 
bohatou kariéru. Na říjnovém 
kongresu ISF byl čtyřnásobný 
evropský šampion a 11násobný 
mistr Extraligy s civilním povolá-
ním strojvůdce uveden do mezi-
národní síně slávy.
Po mezinárodní scéně přejdě-
me domů. Domácí scéna nepřinesla na výsluní výrazné změny. Finálové série dospělých 
obsadily stejné týmy jako v loňském roce. Bylo tak otázkou, zda Eagles či Joudrs anebo 
zda Chomutov či Spectrum. Byť Havlíčkův Brod si na finále brousil zuby a nebýt zranění 
australského nadhazovače, kdo ví. Výrazně také překvapili muži Eagles, které po loňském 
boji o záchranu málem postoupili do finále. Nakonec však nepřešli přes Chomutov, kte-
rý se ve finále objevil po devatenácté za sebou. Ve finále však na silný pálkařský line up 
Spectra nestačili a Spectrum obhájilo mistrovský titul. Joudrs po čtyřletém půstu nakonec 
poměrně jasně přehrály Eagles a po zásluze se radují z celkově pátého mistrovského titu-
lu. Final Four pak přineslo vynikající zápasy s velkým překvapením. Ženy Tempa si nejdříve 
vyšláply na cizinkami nabité Storms, aby ve finále přehrály favorizované Joudrs a staly se 
vítězem poháru. Muži Spectra ve finále přehráli v nádherné střelecké podívané Hrochy z 
Havlíčkova Brodu.
Mládežnické celostátní ligy si již své místo na slunci našly a rostoucí počet účastníků 
potvrzuje správnost cesty. V chlapecké části máme letos v každé kategorii jiného vítěze. 
Juniorský titul míří na Kotlářku, kadetský do Havlíčkova Brodu a žákovský do Mostu. V Tee 
Ballu obhájili titul Klackaři Kostelec nad Orlicí. Také v dívčích soutěžích putoval titul do 
různých měst. Juniorky slaví titul v Kunovicích, kadetky ve Dvoře Králové a žákyně pak v 
Praze na Joudrs.
V této souvislosti mi dovolte i pár slov na téma rozvoj. Již čtvrtým rokem běží projekt 
Intenzifikace školních sportovních kroužků postavená na Bee Ballu. Za čtyři roky jsme roz-

Luboš Vrbenský, 
uveden v roce 2015 
do Síně slávy světového 
softballu, 
foto :Josef Středa 



dělili již téměř 200 beeballových sad do jednotlivých klubů. Letos jsme také ve 13 městech 
celé České republiky zrealizovali propagačně náborový projekt Bee Ball Day. V tomto pro-
jektu, jehož hlavním smyslem je přivést děti k pálkovacím sportům a ukázat rodičům krá-
su tohoto sportu, budeme i nadále pokračovat. Nesporně významným projektem se stal 
projekt Little League. Celého projektu, založeném více na regionálním uspořádání než 
na klubismu, se nakonec zúčastnilo na 150 dívek. Základním smyslem projektu je vypl-
nit zimní čas sportováním na jiném než klubovém principu a přinést tak do sportování 
mládeže také sociální prvek. Vrcholem a nadstavbou je pak možnost účasti na světovém 
finále LL v USA, kam jsme se opět po roce probojovali. 
Významných mezinárodních úspěchů zaznamenali také naši rozhodčí. Všichni naši roz-
hodčí navržení na MS dostali bez problémů své nominace. V rámci Evropy pak naši roz-
hodčí rozhodovali na domácí metě všechny významné turnaje ESF, kde nehrál český tým. 
Na domácí metě jsme tak mohli vidět českého rozhodčího ve finále ME žen, ve finále PMEZ 
žen a také ve finále Super Cupu mužů. I to je nesporně potvrzení kvality našich top roz-
hodčích.
Dovolte mi závěrem poděkovat všem, kdo přispěl každý svým dílem k rozvoji a slávě naše-
ho sportu. Je třeba si vážit každého dobrého skutku, který kdokoliv z nás bez jakéhokoliv 
postranního úmyslu a nezištně udělá. Jistě záslužná je pořadatelská aktivita různých klu-
bů, nezměrná ochota trenérů a rodičů objíždět turnaje žákovských a kadetských lig, ale i 
snaha všech, kteří se snaží v této době přilákat do našich řad další zájemce. Zvláště mi pak 
dovolte poděkovat všem fanouškům za skvělou kulisu při ME juniorů a ME žen. Nesmír-
ně si Vašeho zájmu vážím a musím říci, že takový zájem je pro mě osobně tím největším 
poděkováním a zároveň impulsem k další činnosti.

Mistři České republiky 2015
Muži:  Spectrum Praha
Ženy:  Joudrs Praha:
Junioři U22:  Kotlářka Praha
Juniorky U22:  Snails Kunovice
Slowpitch:  DNAce
  

179178

softball

sport pro všechny

Česká asociace Sport pro všechny
Název svazu, zkratka: Česká asociace Sport pro všechny, z.s. ČASPV
Sídlo: Ohradské náměstí 1628/7, 155 00 Praha 5 - Stodůlky
Telefon: 242480303, e-mail: sekretariat@caspv.cz  
internet: www.caspv.cz 
FB: https://www.facebook.com/CeskaAsociaceSportProVsechny
Předseda: Mgr. Miroslav Zítko 
e-mail: zitko@caspv.cz 
Generální sekretář: Mgr. Miroslav Zítko
Název mezinárodní federace, její zkratka, sídlo a počet členských zemí:
ISCA, Vester Voldgade 100,2, 1552 Copenhaden V, Denmark, 180 členských organizací 
z 5 kontinentů, 40 mil. členů
internet: www.isca-web.org 

Česká asociace Sport pro všechny, z.s. (dále jen ČASPV) se stala řádným členem České 
unie sportu v dubnu 2014. ČASPV funguje ve všech 14 krajích České republiky, kde činnost 
řídí krajské asociace Sport pro všechny (dále jen KASPV). ČASPV sdružuje zhruba 40 tisíc 
členů ve více než 800 odborech sportu pro všechny a dalších téměř 22 tisíc členů, kteří 
jsou členy přidružených právních subjektů (Český svaz tanečního sportu, Českomoravský 
stepařský svaz, Czech Dance Organisation, Český svaz rekreačního sportu, Unie jógy).
ČASPV prostřednictvím Metodické rady a jejích odborných komisí uspořádala v roce 2015 
pro své členy sedm republikových soutěží, na kterých se účastnilo přes 1600 aktivních 
závodníků, převážně dětí a mládeže, dále připravila a zrealizovala 14 odborných seminářů 
pro více než 400 cvičitelů, instruktorů, rozhodčích, zorganizovali jsme šest pobytových 
akcí s celkovou účastí přes 320 osob a také jsme uskutečnili jeden celorepublikový cviči-
telský sraz pro 70 vybraných cvičitelů a lektorů ze všech regionů.
Významná byla i činnost v oblasti mezinárodních vztahů:
– zapojení do mezinárodních kampaní a projektů vedoucích k aktivnímu stylu života 
(např. NowWeMove, Active Age, Move Week, European No Elevator Day apod.),
- účast našich reprezentantů na mezinárodních festivalech sportu pro všechny (BLUME 
Gran Canaria), účast na konferencích Sport for All (MOVE 2015, Kodaň),
- příprava a zajištění výpravy pro XV. světovou gymnaestrádu, která se konala v Helsin-
kách;  připravili jsme nejen hromadnou skladbu pro více než 350 cvičenců, ale významně 
jsme se podíleli i na novém formátu World Gymnaestrada s názvem „National afternoon“. 

Sportcentrum ČASPV Žinkovy    Sportovní, školicí a klubové centrum Praha



181180

squash

squash

Česká asociace squashe
Název svazu, zkratka: Česká asociace squashe, z.s. (ČASQ)
Sídlo: Zátopkova 100/2, Praha 6 - Strahov
Telefon: 776 814 960, e-mail: info@czechsquash.cz, 
internet: www.czechsquash.cz
Předseda: Tomáš Cvikl tel: 602 224 183, 
e-mail: cvikl@czechsquash.cz
Generální sekretář: Tomáš Fořter, mobil: 776 814 960, 
e-mail: forter@czechsquash.cz
Název mezinárodní federace, její zkratka, sídlo a počet členských zemí:
World Squash Federation (WSF), 25 Russell Street, Hastings, East Sussex, TN 34 1QU, 
Velká Británie, 145 zemí, internet: www.worldsquash.org 
Název evropské federace, její zkratka a sídlo: 
European Squash Federation (ESF), Havelock Road, Hastings, East Sussex, TN 34 1BP, 
Velká Británie, internet: www.europeansquash.com 

V roce 2015 skončilo družstvo mužů na ME na 13. místě a družstvo žen na 8. místě. V jed-
notlivcích se všichni muži umístili v první šestnáctce ME Daniel Mekbib (9.), Ondřej Uher-
ka (10.), Martin Švec (11.) a Petr Martin (12.). V ženách se mezi prvních osm probojovala 
Lucie Fialová, která obsadila konečné 5. místo. Eva Feřteková skončila na 10. místě, Anna 
Klimundová na místě 11. a Zuzana Kubáňová na 13. místě.
Družstvo juniorů do 19 let obsadilo na ME 14. místo. Mezi jednotlivci se na ME nejlépe 
umístil Filip Richtárech, který skončil na 22. místě. Na Mistrovství světa juniorů do 19 let 
obsadil Dominik Dubský 17. místo. Junioři do 17 let skončili v soutěži družstev na ME na 
8. místě. Nejúspěšnější bylo družstvo juniorů do 15 let, které vybojovalo na ME stříbrné 
medaile.
Na světovém žebříčku je v současné době Jan Koukal na 123. místě a Anna Klimundová 
na 96. místě.
V loňské sezóně se se soutěží družstev zúčastnilo celkem 131 družstev. Extraligu mužů i 
žen hrálo 6 týmů, 1. ligu žen hrálo 19 týmů, 1. ligu mužů 18 týmů, 2. ligu mužů 33 týmů a 3. 

Česká republika byly vybrána mezi čtyři země, které měly možnost připravit kompono-
vaný program a prezentovat to nejlepší z historie a současnosti českého sportu včetně 
sportu pro všechny.
V roce 2015 jsme úzce spolupracovali s vysokými školami tělovýchovného zaměření (FTVS 
UK Praha, FTK UP Olomouc, FSS Brno), Českým svazem tělovýchovného lékařství (aktivní 
účast na konferenci ČSTL). Dva zástupci ČASPV byli členem pracovních skupin projektu 
ZDRAVÍ 2020 a podíleli se na tvorbě „Akčního plánu podpory pohybové aktivity na léta 
2016 – 2020“.
Jako řádný člen ČUS nabízíme pro sportovní soustředění sportovních svazů naše tělový-
chovná zařízení - Sportcentrum ČASPV Doubí u Třeboně, Sportcentrum ČASPV Žinkovy u 
Nepomuku a případně i prostory pro školení a semináře v Domě sportu Brno a ve Spor-
tovním, školicím a klubovém centru ČASPV Praha. Více informací o tělovýchovných zaříze-
ních i činnosti ČASPV naleznete na www.caspv.cz

Team U15

regionální ligu hrálo 49 týmů. Soutěž jednotlivců hrál obdobný počet hráčů jako v loňské 
sezóně. Mistry republiky jednotlivců se stali Jan Koukal ze Squashové Akademie a Lucie 
Fialová ze Squashclubu Strahov. V soutěži družstev získali mistrovský titul muži Buldoci 
Praha, v ženách zvítězilo družstvo Squashclubu Strahov.

Mistři České republiky 2015
Jednotlivci
Muži Jan Koukal (Squashová Akademie)
Ženy Lucie Fialová (Squashclub Strahov)
Junioři Jan Ryba  (Squash Klub Slovan Brno)
Juniorky  Kristýna Alexová (Squash Klub Slovan Brno)
Družstva
Muži Buldoci Praha
Ženy Squashclub Strahov
Junioři   Squashclub Strahov

Umístění českých reprezentantů na OH, MS a ME 2015
ME 2015
Ženy 5. místo – Lucie Fialová
Ženy družstva 8. místo – (Klimundová, Kubáňová, Svobodová, Gaultier)
Junioři do 15 let družstva 2. místo – (Byrtus, Panáček, Nohel, Čepová, Stöckelová) 



183182

stolní tenIs

stolní tenIs

Česká asociace stolního tenisu
Název svazu, zkratka: 
Česká asociace stolního tenisu (ČAST) 
Sídlo: Zátopkova 100/2, PS 40, 160 17 Praha 6 – Strahov
Telefon: 242 429 242, fax.: 242 429 250, 
e-mail: ctta@cuscz.cz, internet: www.ping-pong.cz
Předseda: Ing. Zbyněk Špaček, viz sídlo
Sekretář: Ing. Jan Brothánek, viz sídlo
Název mezinárodní federace, její zkratka, sídlo a počet 
členských zemí:
International Table Tennis Federation (ITTF), Avenue 
Mon Repos 30, 1005 Lausanne, Švýcarsko, 222 zemí, 
internet: www.ittf.com 
Název evropské federace, její zkratka a sídlo: 
European Table Tennis Union (ETTU), Résidence „Casablanca“, Esplanade de 
la Moselle, 37 L-637 Wasserbillig, Luxembourg, Internet: www.ettu.org 

Úvod roku 2015, který byl pro český stolní tenis jubilejní, patřil evropským pohárovým 
soutěžím. 
Stolní tenistky SKST Mart Hodonín usilovaly o postup do semifinále Poháru ETTU. České 
šampiónky ve čtvrtfinále změřily síly s polským týmem KTS Zamek Tarnobrzeg, se kterým 
prohrály dvakrát 0:3.
V Asunciónu se uskutečnil finálový turnaj juniorského světového okruhu pod názvem ITTF 
Global Junior Circuit Finals. Karolína Mynářová obsadila mezi světovou elitou 10. místo.
Iveta Vacenovská startovala na prestižním turnaji nejlepších evropských stolních tenistek 
– EUROPE TOP 16 v Baku, kde skončila 9. příčce.
Hodonínská sportovní hala TEZA hostila od 11. do 15. února turnaj světového juniorského 
okruhu – Czech Junior & Cadet Open 2015 ve stolním tenisu. Na Hanou se sjelo 305 mla-
dých hráčů a hráček z 38 zemí z celého světa. Medailového úspěchu se dočkala i česká 
reprezentace. Kadetky Zdena Blašková s Anežkou Ilčíkovou vybojovaly v soutěži družstev 
skvělé druhé místo, stříbro získal i junior Tomáš Polanský, který s Rakušanem Levenkem 
prohrál v deblu až ve finále.
Česká asociace stolního tenisu “spustila“ ve spolupráci s Českým olympijským výborem 
projekt „Jeden za všechny, všichni za stůl.“ Ten má prostřednictvím soutěže o pingpongo-
vé stoly a show s reprezentanty a olympioniky přiblížit stolní tenis dětem. Do soutěže se 
přihlásil velký počet škol ze všech krajů České republiky.
Sportovního centrum Naparia v Hranicích bylo 27. února až 1. března dějištěm JKD SPED 
mistrovství České republiky jednotlivců ve stolním tenisu pro rok 2015. Nejcennější singlové 
tituly získali Pavel Širuček (STEN marketing HB Ostrov Havlíčkův Brod) a Hana Matelová (TTG 
Bingen/Münster-Sarmsheim). V deblech si prvenství vybojovali Tomáš Konečný s Petrem 
Davidem, Kateřina Pěnkavová s Lenkou Harabaszovou a Lubomír Jančařík s Ivetou Vacenov-
skou. Dvouhru juniorské kategorie do 21 let ovládli Michal Beneš a Karin Adámková.
U příležitosti mistrovství České republiky dospělých proběhlo slavnostní vyhlášení 
výsledků ankety Stolní tenista roku 2014. Vítězové jednotlivých kategorií: Stolní tenista 
roku 2014: Iveta Vacenovská. Talent roku 2014: Kristýna Štefcová. Trenér roku 2013: Tomáš 
Demek. Družstvo roku 2013: družstvo juniorek České republiky.

V čínském Su-čou se na přelomu dubna a května hrálo mistrovství světa jednotlivců ve 
stolním tenisu. Z šestice českých reprezentantů si vedla nejlépe Hana Matelová. Odcho-
vankyně Hodonína se probojovala do III. kola, kde podlehla favorizované Jiang Huajun z 
Hongkongu 2:4 na sety. Na Kongresu ITTF v Su-čou dva africké státy – Svatý Tomáš & Prin-
cův ostrov a Jižní Súdán rozšířily “rodinu“ zemí, ve kterých se hraje stolní tenis. Mezinárod-
ní federace stolního tenisu nyní sdružuje 222 členských zemí, o dvě více než volejbal…
Až po mistrovství světa jednotlivců ve stolním tenisu vyvrcholily české extraligové sou-
těže. Stolní tenisté nad STEN marketingu HB Ostrov Havlíčkův Brod vyhráli podruhé mis-
trovství České republiky družstev. Souboj o český trůn měl velice krátké trvání. Svěřenci 
trenéra Tomáše Demka porazili v repríze loňského finále DTJ Hradec Králové 4:1, 4:0, 4:3 a 
vybojovali druhý mistrovský titul v krátké historii svého klubu. 
Ve finále mistrovství České republiky družstev žen se opět radovaly stolní tenistky SKST 
Mart Hodonín. Svěřenkyně trenérky Aleny Vachovcové přehrály svého jihomoravského 
rivala MSK Gumotex Břeclav třikrát 5:1 a obhájily mistrovský titul z loňského roku.
V sobotu 30. května proběhly v Hodoníně oslavy 90. let stolního tenisu v Čechách a 
na Moravě. Společensko-sportovního programu, tzv. Galadne, se zúčastnila celá řada 
významných osobností českého stolního tenisu a vzácných hostů ze zahraničí. Českému 
stolního tenisu k jeho jubileu na dálku pogratulovali i první muži světového i evropského 
stolního tenisu – Thomas Weikert a Ronald Kramer.
V rámci oslav 90. výročí stolním tenisu v Čechách a na Moravě byla rozšířena Síň slávy 
českého stolního tenisu. Předseda ČAST Zbyněk Špaček spolu s jejími zakládajícími členy 
Milanem Orlowským, Jindřichem Panským a Petrem Korbelem do ní slavnostně uvedli 
dalších osm zvučných jmen. V Síni slávy Českého stolního tenisu jsou od soboty 30. květ-
na 2015: Marta Lužová-Hejmová, Eva Pokorná-Kroupová, Eliška Krejčová-Fürstová Libuše 

Blašková a Kolišová



185184

stolní tenIs

stolní tenIs

hostila bratislavská Slovnaft Arena. V soutěžích družstev byly dva české kolektivy blízko 
ke stupňům vítězů. Junioři i kadetky ale své rozhodující zápasy o postup do semifinále 
prohráli. A tak z toho nakonec bylo 5. místo kadetek, 8. místo juniorů, sedmnáctá příčka 
juniorek a 22. příčka kadetů. 
Ani ve druhé části juniorského šampionátu v Bratislavě čeští reprezentanti medaili nezís-
kali. Poslední naděje na cenný kov zhasla ve čtvrtfinále dvouhry kadetek. Zdena Blašková 
v něm podlehla výborné Švédce Christině Källbergové 2:4.
V Olomouci se poslední srpnový týden uskutečnil turnaj světové série ITTF World Tour 
ve stolním tenisu – Czech Open 2015. Na největší mezinárodní akci na českém území se 
představilo na 300 hráčů a hráček z pětačtyřiceti zemí z celého světa. Singlové tituly si z 
Olomouce odvezli Japonka Ai Fukuharaová a Wong Chun Ting z Hongkongu. Mužskou 
čtyřhru ovládla švédská dvojice Pär Gerell – Jon Persson, v ženské čtyřhře vítězství slavil 
jihokorejský pár Jeon Jihee – Yang Haeun.
Pozimní vrchol roku 2015, mistrovství Evropy ve stolním tenisu, hostilo od 25. září do  
4. října čtvrté největší město Ruské federace Jekatěrinburg. V úvodní soutěži družstev se 
oba české reprezentační kolektivy představily v elitní Championships divizi. Lépe dopadly 
ženy, které v sestavě Iveta Vacenovská, Renáta Štrbíková, Hana Matelová a Dana Čecho-
vá obsadily 7. místo. Družstvo mužů ČR ve složení Dmitrij Prokopcov, Lubomír Jančařík, 
Tomáš Konečný, Pavel Širuček a Tomáš Polanský skončilo desáté. V soutěžích jednotlivců 
se z českých reprezentantů nejvíce dařilo Luboši Jančaříkovi, který postoupil ve dvouhře 
mužů do osmifinále. Poslední česká naděje na zisk medaile z ME 2015 zhasla ve čtvrtfinále 
čtyřhry žen. Hana Matelová s Barborou Balážovou prohrály s turecko-španělskou dvojicí 
Hu Melek – Shen Yanfei 2:4 na sety.
Česká reprezentantka Zdena Blašková si poprvé v životě zahrála turnaj nejlepších mla-
dých stolních tenistů Evropy – TOP 10 v rumunském Buzau. Čtrnáctiletá česká stolní tenist-
ka obsadila v konečném pořadí soutěže kadetek sedmou příčku.
Zdena Blašková se dostala do Výběru Evropy, který startoval na neoficiálním mistrovství 
světa kadetů ve stolním tenisu (ITTF World Cadet Challenge 2015) v egyptském městě 
Šarm aš-Šajch. Čtrnáctiletá česká reprezentantka byla členkou družstva Evropy, které se 
probojovalo až do finále. Druhé stříbro vybojovala Zdena Blašková ve čtyřhře kadetek, ve 
které se představila po boku Rusky Anastasie Kolišové.
Ve francouzském Vendée se od 29. listopadu do 6. prosince hrálo juniorské mistrovství 
světa ve stolním tenisu. Čtyřlístek českých juniorů Tomáš Polanský, Stanislav Kučera, Patrik 
Klos a Jiří Martinko obsadil v soutěži družstev 11. místo. Nejlepším českým individuálním 
výsledkem bylo čtvrtfinále mixu, kam se probojoval Tomáš Polanský společně s Indkou 
Archanou Girish Kamanthovou.
V evropských pohárových soutěžích 2015/2016 reprezentovaly český stolní tenis tři klu-
by. Stolní tenisté STEN marketingu HB Ostrov Havlíčkův Brod v Lize mistrů dvakrát vyhrá-
li. Postup do čtvrtfinále jim těsně unikl, třetím místem ve skupině si ale zajistili účast ve 
čtvrtfinále Poháru ETTU. 
Stolní tenistky SKST Mart Hodonín postoupily potřetí za sebou do čtvrtfinále Poháru 
ETTU. Mezi osm nejlepších družstev této evropské pohárové soutěže je posunulo vítězství 
nad TTC Novi Sad v poměru 3:1. Muži SF SKK El Niňo Praha EHW ztroskotali v Pohár ETTU 
ve 3. kole, když prohráli Kyjevě s domácím celkem Trade Alliance 1:3.
Na listinu vítězů Českého poháru družstev mužů ve stolním tenisu přibylo nové jméno. 
STEN marketing HB Ostrov Havlíčkův Brod proměnil hned svůj premiérový start v české 
pohárové soutěži v zisk cenné trofeje. Prvenství v Českém poháru žen z roku 2014 v hodo-
nínské MART Areně obhájily stolní tenistky MSK Gumotex Břeclav.

Uhrová-Grafková a in memoriam Ladislav Štípek, Vlasta Vlková-Depetrisová, Věra Jakešo-
vá-Votrubcová, Václav Tereba.
V aule České unie sportu na Strahově se v sobotu 6. června uskutečnila konference České 
asociace stolního tenisu. Kromě obvyklých bodů byla na programu volba nového předse-
dy ČAST na další čtyřleté období. Zde se žádná senzace nekonala, i další čtyři roky povede 
český stolní tenis Zbyněk Špaček a jeho tým, který dále tvoří Nikolas Endal, Jan Brothá-
nek a Petr Bohumský. Vrcholné jednání českého stolního tenisu mělo stoprocentní účast, 
zúčastnilo se ho všech čtyřiačtyřicet delegátů s hlasem rozhodujícím.
Premiérové Evropské hry v Baku přinesly českému stolnímu tenisu bronzovou medaili.  
V soutěži družstev ji vybojoval trojlístek Iveta Vacenovská, Renáta Štrbíková, Hana Mate-
lová. Češky se přes Rakousko a Francii probojovaly do semifinále, kde podlehly suverénní-
mu Německu 0:3. V souboji o bronz ale svěřenkyně trenéra Pavla Krpce porazily Ukrajinu 
3:1. Muži České republiky prohráli v osmifinále s Běloruskem po velkém boji 2:3. Cenného 
individuálního úspěchu v Baku dosáhla Renáta Štrbíková, která se ve dvouhře dostala 
mezi šestnáct nejlepších hráček turnaje.
Polovina července patřila 58. juniorskému mistrovství Evropy ve stolním tenisu, které 



Mistři České republiky 2015
SOUTĚŽE JEDNOTLIVCŮ
Kategorie dospělých (Hranice)
dvouhra mužů: Pavel ŠIRUČEK (STEN marketing HB Ostrov Havlíčkův Brod)
dvouhra žen: Hana MATELOVÁ (TTG Bingen/Münster-Sarmsheim) 
čtyřhra mužů: Tomáš KONEČNÝ (TTS Carbo-Koks POLONIA Bytom),
 Petr DAVID (Post SV Mühlhausen)
čtyřhra žen: Kateřina PĚNKAVOVOVÁ (SKST Mart Hodonín),
 Lenka HARABASZOVÁ (SKST Mart Hodonín)
smíšená čtyřhra: Lubomír JANČAŘÍK (Saint Denis US 93),
 Iveta VACENOVSKÁ (Linec AG Froschberg)
Juniorská kategorie do 21 let (Hranice)
dvouhra juniorů: Michal BENEŠ (SKST Baník Havířov)
dvouhra juniorek: Karin ADÁMKOVÁ (SK Frýdlant nad Ostravicí)
Kategorie dorostu (Havířov)
dvouhra dorostenců: Tomáš POLANSKÝ (Slavoj Severotuk Ústí nad Labem)
dvouhra dorostenek: Zdena BLAŠKOVÁ (TJ Libín 1096 Prachatice)
čtyřhra dorostenců: Stanislav KUČERA (SK DDM Kotlářka Praha),
 Jakub NĚMEČEK (SK DDM Kotlářka Praha)
čtyřhra dorostenek: Zdena BLAŠKOVÁ (TJ Libín 1096 Prachatice),
 Anežka ILČÍKOVÁ (SKST Hodonín)
smíšená čtyřhra: Jakub NĚMEČEK (SK DDM Kotlářka Praha),
 Zdena BLAŠKOVÁ (TJ Libín 1096 Prachatice)
SOUTĚŽE DRUŠTEV
Muži STEN marketing HB Ostrov Havlíčkův Brod
 Pavel Širuček, Tomáš Tregler, Petr Korbel, Josef Šimončík,
 Tomáš Demek 
Ženy SKST Mart Hodonín
 Šiho Onová, Kateřina Pěnkavová, Lenka Harabaszová, 
 Veronika Kmeťová, Barbora Kapounová, Alena Vachovcová
Dorostenci SK DDM Kotlářka Praha
 Stanislav Kučera, Jakub Němeček, Martin Vítovec
Dorostenky KST Hluk 
 Stanislava Slezáková, Markéta Ševčíková, Klára Malíková
Starší žáci TJ Ostrava KST
 Tomáš Martinko, Jakub Plachta, Šimon Bělík, Jakub Valošek
Starší žákyně  SKST Vlašim A
 Anna Matějovská, Barbora Polívková 
ČESKÝ POHÁR
XXV. ročník (Hodonín)
Muži STEN marketing HB Ostrov Havlíčkův Brod
 Pavel Širuček, Tomáš Tregler, Petr Korbel, František Kanta 
Ženy MSK Gumotex Břeclav
 Vivien Éllöová, Aneta Kučerová, Karina Adámková, Veronika Tušlová  

187186

stolní tenIs

stolní tenIs / šachy

Umístění českých reprezentantů na OH, MS a ME 2015
Juniorské mistrovství Evropy 2015 (Bratislava)
Soutěže jednotlivců
5. místo dvouhra kadetek Zdena BLAŠKOVÁ
Soutěže družstev
5. místo družstvo kadetek Zdena Blašková, Anežka Ilčíková, Anna Matějovská
Kadetské mistrovství světa 2015 (Šarm aš-Šajch)
Soutěže jednotlivců
2. místo čtyřhra kadetek Zdena BLAŠKOVÁ – Anastasia Kolišová (Rusko)
Soutěže družstev
2. místo družstvo Evropy Zdena BLAŠKOVÁ, Andreea Dragomanová (Rumunsko),
                                Christina Kallbergová (Švédsko), Anastasia Kolišová (Rusko)
Evropský pohár 2015 (Baku)
Ženy 9. místo Iveta VACENOVSKÁ
Evropský TOP 10 mládeže 2015 (Buzau)
Kadetky 7. místo Zdena BLAŠKOVÁ

Šachový svaz České republiky
Název svazu, zkratka: 
Šachový svaz České republiky (ŠSČR)
Sídlo: Zátopkova 100/2, 160 17 Praha 6 – Strahov
Telefon: 242429206, e-mail: sekretariat@chess.cz, 
internet:www.chess.cz
Předseda: Viktor Novotný, tel: 739206880, 
e-mail: viktor.novotny@chess.cz
Generální sekretář: František Štross, tel: 777 005 067, email: frantisek.stross@chess.cz
Sekretář: Jan Kolašín, tel: 606 086 275, email: jan.kolasin@chess.cz
Název mezinárodní federace, její zkratka, sídlo a počet členských zemí: Fédération 
Internationale des Échecs (FIDE), Atény, Řecko, 181 zemí, internet: www.fide.com
Název evropské federace, její zkratka a sídlo: European Chess Union (ECU), Bělehrad, 
Srbsko, internet: www.ecuonline.net

Svaz nedodal podklady pro rok 2015



189188

šerm

šermČeský šermířský svaz
Název svazu, zkratka: Český šermířský svaz (ČŠS)
Sídlo svazu: Zátopkova 2/100, 160 17 Praha 6
Sekretariát: Areál HASA (zimní stadion), Sámova 1, 
101 00 Praha 10 
E-mail: serm@volny.cz, internet: http://www.czechfencing.cz/
Předseda: Oldřich Kubišta, tel: 606 622 535
Generální sekretářka: Tereza Stefflová, tel: 732 148 488
Název mezinárodní federace, její zkratka, sídlo a počet členských zemí:
Fédération Internationale d´Escrime (FIE), Maison du Sport International, 
Avenue de Rhodanie 54, CH-1007 Lausanne, Švýcarsko, 150 zemí, 
internet: http://fie.org/
Název evropské federace, její zkratka a sídlo: 
Confédération Européenne d´Escrime (CEE), Hainbuchenweg 21, 
D-82 194 Groebenzell-München, Německo, 
internet: http://www.eurofencing.info/
 
Hlavním cílem roku 2015 bylo dobré výchozí postavení pro kvalifikaci na OH 2016.
Reprezentanti ČR jako každoročně startovali na všech vrcholných evropských a světových 
soutěžích. Dobré výsledky mělo družstvo kordistů: ME 5.místo, MS 9.místo. Díky i dalším 
dobrým umístěním v jednotlivých soutěžích Světového poháru družstev celkově obsadili 
kordisté 9.místo mezi 59 účastněnými zeměmi. V těžké kvalifikaci na OH z pořadí družstev 
však neuspěli.
V jednotlivcích velmi dobře našlápnuto měl Pavel Pitra, když v červenci byl 9. v celkovém 
pořadí Světového poháru (3. GP Budapešť a 2. SP Vancouver). Méně výraznými výsledky v 
druhé polovině roku se odsunul na pozici s menší nadějí pro přímou kvalifikaci. Dobře si 
vedl Alexander Choupenitch, když mimo jiné 2x zabodoval na Grand Prix (2.místo v Šang-
haji a 9.místo v Havaně) a na OH se kvalifikoval. 
Na I.Evropské hry, které se konaly v červnu v Baku, se kvalifikovali Alexander Choupenitch, 
Andrea Bímová a Klára Hanzlíková, ale skončili bez výraznějšího umístění. 
Na silně obsazených seniorských turnajích Světového poháru získali body vedle Pavla 
Pitry a Alexandera Choupenitche i další naši závodníci: Jiří Beran, Martin Čapek, Richard 
Pokorný, Martin Rubeš, Andrea Bímová, Václav Kundera, Jan Krejčík, Michala Pěchovová.
Body v závodech Světového poháru juniorů a juniorek (do 20 let) vybojovali Martin Rubeš 
(celkově 29.místo ze 631 kordistů), Petr Bradáč, Eva Havranková, Kristian D´Amico, Vojtěch 
Mirovský, Robert Zwinger, Alžběta Nevosadová a Anna Šámalová. A nadějné jsou body 
mezi juniory a juniorkami, které získali závodníci věkem teprve kadeti (do 17 let): Jakub 
Jurka, Tomáš Jurka, Anna Špatenková, Kateřina Saligerová, Anna Coufalová, Kateřina Doš-
ková, Sabina Hendrichová a Veronika Matraszek. Všichni jmenovaní kadeti a kadetky také 
pravidelně bodují v Evropském kadetském okruhu.
V kadetské kategorii si nejlépe vedl Jakub Jurka, když na Mistrovství světa v Taškentu 
vybojoval stříbrnou medaili a je vedoucím závodníkem Evropského kadetského okruhu 
(ze 733 účastníků) – mimo jiné 2.místo v Budapešti, 3.místo v Klagenfurtu. I další kadeti 
získali přední umístění: Anna Coufalová 3. v Krakově, Ondřej Lasák 3. v Manchesteru, Anna 
Havlíčková 8. v Manchesteru.
Členská základna v ČR se i nadále navýšila, Český šermířský svaz evidoval ke konci roku 
2015 ve 43 oddílech celkem2043 členů, z toho 1130 mladých do 20 let.

Mezinárodní šermířská federace registruje 150 členských zemí ze všech kontinentů a svě-
tová špička se stále rozšiřuje. 

Mistři České republiky 2014
Muži Jednotlivci Družstva
Kord Jiří Beran (SC Praha) SC Praha A
Fleret Alexander Choupenitch (Sokol Brno I) Sokol Brno I
Šavle Petr Wachsberger (Sokol Brno I)  AMU Praha A
Ženy
Kord  Dominika Doubová (Dukla Olomouc) Dukla Olomouc
Fleret Andrea Bímová (USK Praha) USK Praha
Šavle  Klára Hanzlíková (ČŠK Riegel Praha) ŠK Houštka
Junioři
Kord Martin Rubeš (Loko K.Vary) Dukla Olomouc
Fleret    Ondřej Lasák (Šerm Ostrava) Šerm Ostrava
Šavle Adam Hanuš (ŠK Houštka) ------------
Juniorky
Kord   Anna Coufalová (1.FC Bělá p.B.)  Dukla Olomouc A
Fleret  Veronika Matraszek (Šerm Ostrava) Šerm Ostrava A
Šavle    Jana Mazánková (ŠK Houštka) ŠK Houštka

Umístění českých reprezentantů na OH, MS a ME 2015
MSK, Taškent, Uzbekistán 2.místo  Jakub Jurka (106 start.)
ME, Montreux, Švýcarsko 5.místo družstvo ČR kord (Beran J., Pitra P., Čapek M.,
    Pokorný R.)
   10.místo Alexander Choupenitch (72 start.)
MS, Moskva, Rusko  9.místo družstvo ČR kord (Beran J., Čapek M., Pitra P., 
    Pokorný R.)

Družstvo kordistů



191190

taekw
on-do Itp

taekw
on-do Itp

Český svaz Taekwon-Do ITF
Název svazu, zkratka : Český svaz Taekwon-Do ITF (ČST ITF)
Sídlo : Zátopkova 100/2, PS 40, 160 17 Praha 6 Břevnov
e-mail: sekretariat@taekwondo.cz, 
internet: www.taekwondo.cz
Předseda : Martin Zámečník , Láskova 1802, 148 00 Praha 4; 
e-mail: itf@taekwondo.cz, mobil: 603 302 739
Generální sekretář : Ing. Tomáš Komrska, adresa kanceláře: 
Pod Višňovkou 334/15, 140 00 Praha 4, mobil: 604 258 109 
Název mezinárodní federace, zkratka: 
International Taekwon-Do Federation (ITF), Draugasse 3, 1210 Vídeň, Rakousko, 
127 zemí, internet : www.itftkd.org
Název evropské federace, zkratka: Europe ITF Taekwon-Do Federation (EITF), 
Amruseva 7, 100 00 Zagreb, Croatia
internet: www.europe-itf.eu

Poprvé jsme se u nás s Taekwon-Do ITF mohli aktivně setkat na jaře roku 1987 v Českých 
Budějovicích a posléze na podzim téhož roku v Praze. Přestože Taekwon-Do ITF je a vždy 
bude v prvé řadě moderním uměním sebeobrany, má i svou sportovní část. Soutěží se na 
mezinárodní scéně v pěti disciplínách (technické sestavy, sportovní boj, speciální techni-
ky, silové přerážení a sebeobrana), přičemž od roku 2007 se v sebeobraně soutěží již také 
na naší národní scéně. 
Sportovní reprezentace České republiky v Taekwon-Do ITF se poprvé oficiálně představila 
na Mistrovství světa dospělých v roce 1992 a od té doby se všech dalších mistrovství již 
účastní pravidelně. 
V roce 1997 začala pod Českým svazem Taekwon-Do ITF plně fungovat, v souladu s vlád-
ním projektem MŠMT ČR, péče o talentovanou mládež formou “Středisek talentované 
mládeže Taekwon-Do ITF” (STM). Pět regionálních STM zde sdružuje drtivou většinu čes-
kých škol Taekwon-Do ITF. Smyslem těchto center je v jednotlivých regionech republiky 
vybrat a dále rozvíjet nejtalentovanější část žáků a juniorů do osmnácti let z jednotlivých 
oddílů tak, aby se pak ti nejlepší z nich zařadili mezi členy sportovní reprezentace České 
republiky v Taekwon-Do ITF. V roce 2015 se tradičně koná několik přípravných a výběro-
vých soustředění. Proběhly také dvě celorepublikové setkání, na kterém kromě testování 
výkonosti talentů, ale i doprovodný program. 
Jen málokteré bojové umění v České republice se může pochlubit možností učit se přímo 
od velmistra. Tedy od člověka s nejvyšším technickým stupněm v daném stylu. Český svaz 
Taekwon-Do ITF byl poctěn tímto privilegiem v září 2011. Hlavnímu instruktorovi pro ČR , 
mistru HWANG Ho Yong (11.5.1956), byl udělen přímo v Koreji 9.dan.  
V roce 2015 sportovní reprezentace Českého svazu Taekwon-Do ITF získala na 30. senior-
ském a 21. juniorském a 7.veteránském a 5.žákovském Mistrovství Evropy v Andrii (Italie) v 
termínu 27.4  – 3. 5. 2015 celkem 10 zlatých, 12 stříbrných a 12 bronzových medailí. Celkově 
obsadila Česká republika v konkurenci 29 zemí páté místo za 1. Ruskem, 2. Ukrajinou, 3. 
Řeckem, 4. Bulharskem. 
Na Mistrovství světa v Plovdivu (Bulharsku) v termínu 24. – 30.8. 2015 vybojovali naši repre-
zentanti 2 zlato, 2 stříbrných a 8 bronzových medailí. Celkově obsadila Česká republika v 
konkurenci 43 zemí šesté místo za 1. DPR Koreou, 2. Ukrajinou, 3. Ruskem, 4.Bulharskem, 
5. Mongolskem.

Mistři České republiky 2015
Žáci: mistr  Jakub Tvardek (Karviná)
 Jolana Trubirohová (Frýdek-Místek)
Junioři A: mistr Václav Veselý (Velešín)
 Tereza Štekerová (Sonkal)
Junioři B: mistr Tomáš Zukal (Brno)
 Adéla Bicanová (Tong IL)
Senioři A: mistr Jan Pospíšil (Tong IL)
 Linda Novohradská Deutschová (Club Brno)
Senioři B: mistr Dominik Rybníček (Club Brno)
 Ivana Březinová (Panter)
Veteráni: mistr Petra Štěpová (GBHS Praha)
 Vladimír 

Umístění českých reprezentantů na OH, MS a ME 2015
Mistři světa
Seniorky tým – speciální přerážecí techniky
Senioři tým – speciální přerážecí techniky
Mistři Evropy
Junioři: Jiří Novák - sportovní boj - 69kg   
Junioři tým – technické sestavy 
Juniorky:  Tereza Štekerová - sportovní boj + 70kg   
 Tereza Štekerová - speciální přerážecí techniky
Senioři: Michal Vavřinec – technické sestavy I. dan
Senioři tým – speciální přerážecí techniky
Senioři tým – technické sestavy
Seniorky: Linda Novohradská Deutschová – silové přerážení 
Seniorky tým – silové přerážení
Veteráni: Vladimír Samussev – sportovní boj +90 kg



193192

tenIs

tenIsČeský tenisový svaz
Název svazu, zkratka: Český tenisový svaz (ČTS)
Sídlo: Ostrov Štvanice 38, 170 00 Praha 7
Telefon: 222 333 444, fax: 222 311 327
e-mail: cts@cztenis.cz, internet: www.cztenis.cz
Prezident: Ing. Ivo Kaderka, CSc., viz sídlo
Generální sekretář: Mgr. Kateřina Kocourková, viz sídlo
Název mezinárodní federace, její zkratka, sídlo, počet členských zemí: 
International Tennis Federation (ITF), ITF Ltd. Bank Lane, Roehampton, Londýn SW 
15 5XZ, Anglie, 211 zemí, internet: www.itftennis.com
Název evropské federace, její zkratka a sídlo: 
Tennis Europe (TE), Zur Gempenfluh 36, 4059 Basilej, Švýcarsko. Tel.:+41 61 335 
90 43, www.tenniseurope.org
Marketingová organizace ČTS: Česká tenisová obchodní společnost, s.r.o., viz sídlo 
svazu, tel.: 222 333 444, jednatel: Ing. Ivo Kaderka, CSc.

Češky kralují světovému tenisu, ve finále Fed Cupu 2015 v pražské O2 Areně porazily Rusko 
3:2! Fantastická série pokračuje, český tým získal čtvrtý titul za pět let, předtím se radoval 
v letech 2011, 2012 a 2014. Cesta k fedcupové obhajobě začala v Kanadě 4:0, v semifinále 
český tým porazil Francii 3:1. Vynikající výkon ve finále proti Rusku předvedla Karolína 
Plíšková, srovnala na 2:2 a pak s Barborou Strýcovou získaly třetí vítězný bod.
V prvním kole Davisova poháru 2015 nás Austrálie poslala do baráže. Na konci července 
sáhl při barážovém losu šéf ITF Francesco Ricci Bitti do Salátové mísy, vytáhl míček a uv-
nitř byl papírek s nápisem – Indie. Záchrana Světové skupiny Davisova poháru byla pro 
české tenisty těžší, než se čekalo. V indickém Dillí jsme se nakonec vypořádali se složitými 

klimatickými podmínkami i s neúčastí světové pětky Tomáše Berdycha. Jsme i nadále ve 
Světové skupině, kam samozřejmě patříme
Český tenis získal na halových Mistrovstvích Evropy do 12, 14 a 16 let dvě medaile, nej-
mladší chlapci, Kajlíkův výběr získal ve finalové skupině Winter Cupu ve Vésce bronz, tým 
mladších dorostenců po úspěchu v kvalifikační skupině v Istanbulu vybojoval ve fran-
couzském Ronchinu stříbro.
Na Mistrovství Evropy jednotlivců do 14, 16 a 18 let byl český tenis hodně úspěšný, získal 
sedm medailí, čtyři zlaté a tři bronzové a dosáhl nejlepšího výsledku v historii. Čtyřhru 
chlapců do 14 let vyhráli Lehečka s Paulsonem, mistry Evropy do 16 let se stali Patrik 
Rikl a Anna Slováková, v kategorii do 18 let pak získaly zlatou medaili Kolodziejová s 
Vondroušovou, navíc naši mladí tenisté stáli na stupních vítězů ve všech věkových kate-
goriích. 
Jak se dařilo českému tenisu na turnajích a Grand Slamech? Nejúspěšnější byla Lucie Šaf-
ářová, v roce 2015 vyhrála turnaj v Dauhá, byla ve finále grandslamového Roland Garros, 
hrála na Turnaji mistryň ve dvouhře i čtyřhře. Ve čtyřhře spolu s Američankou Matteko-
vou-Sandsovou vyhrála Australian Open, Roland Garros a turnaje v Stuttgartu a Toron-
tu. Sezonu skončila na 9. místě WTA. Petra Kvitová vyhrála turnaje v Sydney, Madridu a 
New Haven, byla ve finále na Turnaji mistryň, sezonu skončila na 6. místě WTA. Karolína 
Plíšková zaznamenala velký výkonnostní vzestup, vyhrála v roce 2015 turnaj J&T Banka 
Prague Open, byla ve finále v Sydney, Dubaji, Birminghamu, ve Stanfordu a v Ču-chaj na 
WTA Elite Trophy. Rok 2015 ukončila na 11. místě WTA. Tomáš Berdych je stálicí světové 
desítky, zakončil sezonu šestý rok po sobě v Top ten, pošesté hrál na Turnaji mistrů, na 
konci roku byl šestý na světě. Potřetí v kariéře získal dva tituly v jednom roce – Shenzen 
a Stockholm, celkově získal dvanáct titulů, na dalších třech turnajích došel do finále – v 
Monte Carlu, Rotterdamu a Dauhá. Jiří Veselý získal v lednu premiérový titul na okruhu 
ATP v Aucklandu.
České extralize už tradičně kraluje TK AGROFERT Prostějov, vyhrál ji poosmé za sebou, 
třináctkrát celkem, je jasně nejlepším týmem u nás. V mládežnických soutěžích o tituly 
bojují dva týmy TK AGROFERT Prostějov a pražská Sparta, tituly v mini a baby tenisu, v 
kategorii mladšího žactva vybojoval TK AGROFERT, mezi týmy staršího žactva a dorostu 
byla nejlepší Sparta Praha.
Na kongresu ITF v Santiagu de Chile se opět hlasitě tleskalo českému tenisu, prezident ČTS 
Ing. Ivo Kaderka, CSc. měl znovu milou povinnost uspořádat ve spolupráci s Mezinárodní 
tenisovou federací závěrečnou večeři pro exekutivu ITF. Organizátorem této slavnostní 
akce je vždy země vítězného týmu Davis Cupu či Fed Cupu předchozího roku. Na kongre-
su byl Američan David Haggerty zvolen novým prezidentem Mezinárodní tenisové fede-
race. Nové vedení ITF se pak zúčastnilo finále Fed Cupu v Praze a u nás se také uskutečnilo 
první zasedání boardu ITF.
Jak dopadlo hodnocení evropských federací za rok 2015, European Tennis Trophy 2015? 
Česká republika získala trofej za profesionální tenis čtvrtý rok po sobě, vynikající umístění 
je druhé místo za Ruskem v kategorii juniorský tenis a třetí místo v celkové kategorii.
Vynikající pořadatelská série pokračuje, v Prostějově se už posedmnácté konal World Juni-
or Tennis Final, Mistrovství světa družstev do 14 let.

Mezinárodní mistři ČR 2015
Muži Jiří Veselý (ČR) 
 Julian Knowle a Philipp Oswald (oba Rakousko)
Ženy Karolína Plíšková (ČR)
 Kateřina Siniaková (ČR), Belinda Bencicová (Švýc.)



Mistři České republiky 2015
Hala
Muži   
Adrian Sikora (I. ČLTK Praha) 
Jan Šátral (I. ČLTK), Libor Salaba (TCF SIGNALBAU Mariánské Lázně)  
Ženy  
Karolína Stuchlá (LTK Liberec)
Veronika Kolářová (TK Start Topolka), Petra Rohanová (TC Realsport Nymburk)
Otevřené dvorce
Muži    
Michal Franěk (TK AGROFERT Prostějov) 
Michal Franěk (TK AGROFERT Prostějov), Lukáš Maršoun (LTC Slovan Kladno)
Ženy  
Pernilla  Mendesová (TK Precheza Přerov) 
Gabriela Knutsonová (TK AGROFERT Prostějov), Nikola Tomanová (TK Slavia Orlová)
Junioři   
Daniel Orlita (TK AGROFERT Prostějov)    
Patrik Rikl (TK Sparta Praha), Jakub Novák (TK AGROFERT Prostějov
Juniorky   
Sabina Machalová (TK SK Zlín) 
Pavla Kováčová (TC Brno), Sabina Machalová (TK SK Zlín)
Družstva   
dospělí TK AGROFERT Prostějov
dorost  TK Sparta Praha
st. žactvo  TK Sparta Praha
ml. žactvo  TK AGROFERT Prostějov
babytenis  TK AGROFERT Prostějov
minitenis  TK AGROFERT Prostějov

195194

trIatlon

trIatlon

Česká triatlonová asociace
Název svazu, zkratka: Česká triatlonová asociace (ČTA)
Sídlo: Zátopkova 100/2, PS 40, 160 17 Praha 6 – Strahov
Telefon i fax: 242 429 259, e-mail: triatlon@triatlon.cz, 
internet: http://www.triatlon.cz
Předseda: Mgr. Lenka Kovářová, Ph.D., MBA, Zátopkova 100/2, 
PS 40, 160 17 Praha 6 – Strahov, tel.: 602 390 472, 
e-mail: lenka.kovarova@triatlon.cz 
Generální sekretář: Mgr. Antonín Bauer, viz sídlo, tel.: 602 390 472, 
e-mail: triatlon@triatlon.cz
Název mezinárodní federace, její zkratka, sídlo a počet členských zemí:
International Triathlon Union (ITU), Švýcarsko, Lausanne, 150 zemí, 
internet: www.triathlon.org
Název evropské federace, její zkratka a sídlo: 
European Triathlon Union (ETU), Luxembourg, 41 zemí, 
internet: www.etu-triathlon.org 

Akce jako “Pražský triatlonový víkend  - Tri Prague”, oslava 35 let od konání prvních triatlo-
nových závodů na území ČR, nová anketa “Král triatlonu”, oslava Mistra Evropy v dlouhém 
triatlonu či další závodní úspěchy jsou ve znamení roku 2015.
Česká triatlonová asociace v roce 2015 oslavila  35 let od konání prvních triatlonových 
závodů na území ČR a kromě tradičních seriálů v olympijském triatlonu, dlouhém triat-
lonu, terénním triatlonu, aquatlonu či duatlonu, uspořádala novou akci v Praze, která má 
v budoucnosti zásadně promluvit do sportovního dění v našem hlavním městě. “Tri Pra-
gue” byl závod uspořádaný na tratích středně dlouhého triatlonu a již napoprvé proběhl 
úspěšně. Zmiňme i dva Evropské poháry pořádané v České republice, a to závod Evrop-
ského poháru Elite v Karlových Varech, které aspirují na uspořádání závodu Světového 
poháru, a EP juniorů v Táboře.
Reprezentační kalendář triatlonu je velmi bohatý a hlavní sezóna především pro závodní-
ky v OH TT byla v roce 2015 opravdu dlouhá. Zahájili ji již v březnu (WTS Abu Dhabi, UAE), 
poslední závod SP se uskutečnil v říjnu (SP Tongyeong, KOR). S tímto si nejlépe poradi-
la naše dosavadně nejlepší ženská závodnice na těchto tratích - Vendula Frintová, která 
absolvovala kompletní seriál WTS. Po velmi slibném začátku sezóny, kdy na Novém Zélan-
du nejprve vybojovala 3.místo v závodě SP v New Plymouthu a následně hned v prvním 
závodě letošního ročníku Světové série byla 4. v Aucklandu, se sice již do první desítky 
neprobojovala, ale v 6 závodech (z 9) se umístila do 20.místa. Finálový podnik WTS v Chi-
cagu po pádu nedokončila a v celkovém pořadí WTS tak obsadila konečné velmi kvalitní 
21.místo. Její 4.místo z ME v Ženevě je dalším vynikajícím výsledkem. 
Z dospělých připomeneme úspěch Jana Volára, který obsadil výborné 4.místo v závodě 
EP v Karlových Varech. Ve vynikajícím světle se letos ukázala především juniorka Jana 
Macháčová, která vyhrála 2 závody EP juniorů  (+ jedno druhé místo) a na závěr sezóny v 
závodě MS juniorů v Chicagu obsadila 14.místo. 
Dlouhý triatlon se zaskvěl titulem Mistra Evropy na středních tratích pro Filipa Ospalého, 
který vybojoval v italském Rimini. V nejdelším podání triatlonu (ME Weymouth, GBR) pak 
Eva Potůčková byla bronzová a Petr Vabroušek pátý.
V roce 2015 jsme obsadili i další závody ME a MS v jednotlivých neolympijských druzích 



197196

trIatlon

trIatlon

triatlonu. V této souvislosti je třeba zmínit především bronzovou medaili Heleny Erbenové 
z ME terénním triatlonu (Schluchsee, GER). ME v zimním triatlonu ve španělské Reinose si 
zpestřila stupni vítězů druhá Šárka Grabmüllerová. Velkou radostí je i zlato pro seniora 
Tomáše Svobodu z ME v aquatlonu (Cologne, GER).
A příští rok nás čeká olympiáda...

Rozdělení disciplín
Sprint triatlon: 0,75 km plavání - 20 km kolo - 5 km běh
Olympijský triatlon: 1,5 km plavání - 40 km kolo - 10 km běh
Dlouhý triatlon: 1,9-3,8 km plavání - 90-180 km kolo - 21,1- 42,195 km běh
Sprint duatlon: 5 km běh - 20 km kolo – 2,5 km běh
Krátký duatlon: 10 km běh - 40 km kolo – 5 km běh
Dlouhý duatlon: 10 km běh - 60-100 km kolo – 10 km běh
Sprint kvadriatlon: 0,75 km plavání - 4 km kajak – 25 km kolo – 5 km běh
Krátký kvadriatlon: 1,5 km plavání - 7 km kajak – 40 km kolo – 10 km běh
Dlouhý kvadriatlon: 5 km plavání - 20 km kajak – 100 km kolo – 21 km běh
Aquatlon:  2,5 km běh – 1 km plavání – 2,5 km běh
Zimní triatlon: 7 km běh – 12 km kolo – 10 km běh na lyžích
Paraduatlon: 0,5 km plavání – 10 km jízda (formule, handbike ) 
Terénní triatlon:  1-1,5 km plavání – 28-35 km horské kolo – 8-12 km terénní běh

K23 ženy Linda Vítová (HISPORT Team)
Junioři Ondřej Olšar (TT Cyklorenova Cvikov)
Juniorky Adriana Klimková (Triklub Olomouc 2005)
Sprint triatlon
Muži Jan Čelůstka (BKP)
Ženy Vendula Frintová (Ekol Team)
Dlouhý triatlon
Muži Petr Vabroušek (Titan TRILIFE)
Ženy Petra Krejčová (TRiSK České Budějovice)
Střední triatlon
Muži Tomáš Mika (Etriatlon Team)
Ženy Eva Potůčková (HISPORT Team)
Duatlon  
Muži Lukáš Kristejn (SK Žamberk Tessuti Team)
Ženy Tereza Zimovjanová (OMT Pardubice) 
Kvadriatlon
Muži Leoš Roušavý (Sev. Stavební Ústí) 
Ženy Dáša Březinová (TJ VS Kadaň) 
Zimní triatlon
Muži Pavel Jindra (ELEVEN RUBENA TEST TEAM)
Ženy  Šárka Grabmüllerová (B a H Triatlon Č. Budějovice)
Aquatlon
Muži Jakub Powada (JulboWay) 
Ženy Petra Kuříková (TJ Bižuterie Jablonec Nad Nisou)
Terénní triatlon
Muži Luboš Truhlář (Endurance Lab team)
Ženy Helena Erbenová (Lawi Sport Team)

Umístění českých reprezentantů na OH, MS a ME 2015
Mistrovství světa 2015
Olympijský triatlon - seriál MS (WTS) celkově:
Ženy 21. místo Vendula Frintová 
Krátký kvadriatlon
Muži 5. místo Leoš Roušavý
Mistrovství Evropy 2015
Olympijský triatlon:
Ženy 4. místo Vendula Frintová
Dlouhý triatlon:
Ženy 3. místo Eva Potůčková
Muži 5. místo Petr Vabroušek
Střední triatlon:
Muži 1. místo Filip Ospalý
Terénní triatlon
Ženy 2. místo Helena Erbenová
Aquatlon
Muži 1. místo Tomáš Svoboda
Zimní triatlon
Ženy 2. místo Šárka Grabmüllerová

TRIPRAGUE  2015, autor: Mudra Václav

Mistři České republiky 2015
Olympijský triatlon
Muži Jan Čelůstka (BKP)
Ženy Jitka Šimáková (Energy Team)
K23 muži František Linduška (Tri Club Vajgar Jindřichův Hradec)



199198

trIatlon

u
nIverzItní sport

Česká asociace univerzitního sportu 
Název svazu, zkratka: Česká asociace univerzitního sportu (ČAUS)
Sídlo: Zátopkova 100/2, 160 17 Praha 6 – Strahov
Telefon a fax: 242429233, 242429205, 
e-mail: caus-samberger@cuscz.cz, caus-vld@cuscz.cz, 
internet: http://www.caus.cz   
Prezident:  doc. PhDr. František Dvořák, CSc., viz sídlo, 
byt: Golfová 886, 102 00 Praha 10, mobil 602219854, 
e-mail:dvorakfr42@gmail.com 
Generální sekretář: Mgr. Václav Šamberger, viz sídlo, 
byt: Jeronýmova 4, 130 00 Praha 3  mobil : 602 258 077 
Název mezinárodní federace, její zkratka, sídlo a počet členských zemí:
Fédération Internationale du Sport Universitaire (FISU), Maison du Sport, 
Av. de Rhodanie 54, CH-1007 Lausanne, Switzerland, 170 členských  zemí, 
 website: www.fisu.net  
Název evropské federace, její zkratka a sídlo:
European University Sports Association (EUSA), Tomšičeva ulica 4, SI-1000 Ljubljana, 
Slovinsko,  website: www.eusa.eu

Česká asociace univerzitního sportu (dále jen ČAUS) je multisportovní asociací, která 
sdružuje ve 47 vysokoškolských sportovních klubech a tělovýchovných jednotách k 31. 
12. 2014 – 25.314 registrovaných členů. Svou působností a charakterem činnosti je ČAUS 
zájmovým stavovským sdružením resortu Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy 
ČR. Prostřednictvím svých základních článků, kterými jsou vysokoškolské sportovní kluby 
a tělovýchovné jednoty, zřizované při vysokých školách nebo fakultách, sdružuje studen-
ty a zaměstnance vysokých škol, příp. další zájemce o vysokoškolský sport.
Posláním a hlavním cílem ČAUS je vytvářet a zajišťovat optimální podmínky pro rozvoj 
sportovních a pohybových aktivit ve vysokoškolských klubech a tělovýchovných jedno-
tách na vysokých školách. Ve spolupráci s katedrami a ústavy tělesné výchovy a sportu na 
vysokých školách v ČR organizuje ČAUS každoročně Sportovní přebory vysokých škol. V 
r. 2015 to byl již 59. ročník.
Z pověření ČAUS uspořádala 7. - 11. září Univerzita Palackého v Olomouci 14. ročník Čes-
kých akademických her. Zúčastnilo se jich 1462 sportovců – vysokoškoláků z 33 vysokých 
škol, kteří soutěžili ve 22 sportovních odvětvích. Prestižní putovní cenu „Pohár České asoci-
ace univerzitního sportu“ a 1. místo v hodnocení všech vysokých škol získali studenti Uni-
verzity Karlovy Praha před Univerzitou Palackého Olomouc a Masarykovou Univerzitou. 
Kromě „sportu pro všechny“ a výkonnostního sportu zajišťovala a koordinovala ČAUS ve 
spolupráci se sportovními svazy přípravu a účast akademické reprezentace České repub-
liky na vrcholných soutěžích, pořádaných Mezinárodní federací univerzitního sportu 
(FISU). V r. 2015 to byla především účast na světových Univerziádách. 27. Zimní světová 
Univerziáda se konala 24. – 31. 1. na Slovensku (Štrbské Pleso/Osrblie) a 4. – 14. 2. ve špa-
nělské Granadě, 28. Letní světovou Univerziádu uspořádalo jihikorejské  Gwangju. Naše 
reprezentace získala na těchto Univerziádách 20 medailí. Univerziádními mistry se stali 
– biatlonistka Jitka Landová, skikrosařka Nikol Kučerová, snowboardista Petr Horák, atlet-
ka Kristiina Mäki, střelkyně Libuše Jahodová a družstvo střelkyň ve skeetu.
Vítězem 20. ročníku ankety „Nejúspěšnější akademický reprezentant“ se stala pro r. 2015 
dvojnásobná vítězka světové univerziády Libuše Jahodová

27. ZIMNÍ SVĚTOVÁ UNIVERZIÁDA
Štrbské Pleso/Osrblie (Slovensko), 24. – 31. 1. 2015
běžecké lyžování
štafeta sprint mix 3. ČR II  (Grohová Karolina, Šrail Jan) 
 6. ČR I   (Schützová Sandra, Máka Daniel)  
štafeta 4 x 7,5 km 3. ČR (Kordač Jacob, Fellner Adam, Gräf Jakub, Máka Daniel)
štafeta 3 x 5 km 5. ČR (Grohová Karolína, Beroušková Kateřina, Schützová Sandra)
sprint ženy
5. Grohová Karolína
skoky na lyžích
 3. tým ČR (Doleželová Michaela, Pustková Vladěna)
střední můstek 4. Doleželová Michaela
týmy mix 5. ČR I (Doleželová Michaela, Souček Jan)
biatlon
7,5 km sprint 3. Landová Jitka
 4. Pukarčíková Eva
10 km sprint 4. Krčmář Michal
12,5 km mass start 1. Landová Jitka
 2. Puskarčíková Eva
Granada (Španělsko), 4. – 14. 2. 2015
sjezdové lyžování
superkombinace 2. Klicnarová Pavla
univerziádní kombinace 2. Zika Adam
 4. Kmochová Tereza
 6. Rudolfová Veronika
lední hokej
 4. ČR (muži)

Vítězka ankety “Nejúspěšnější akademickýreprezentant” 
- Libuše Jahodová 



curling
 6. ČR (muži)
freestyle - skicross
 1. Kučerová Nikol
Snowboarding - slopestyle
 1.Horák Petr
 3. Mikyska Martin

28. LETNÍ SVĚTOVÁ UNIVERZIÁDA
Gwangju (Jižní Korea), 3. – 14. 7. 2015
atletika
5 000 m 1.Kristiina Mäki
400 m 3. Tesař Jan
oštěp 3. Šedivá Irena
kladivo 5. Králová Tereza
skok o tyči 6. Maláčová Romana
basebal
 5. ČR
basketbal ženy
 6. ČR
házená ženy
 4. ČR 
judo
90 kg 5. Klammert David
plavání
400 m polohový závod 2. Závadová Barbora
200 m znak 2. Baumrtová Simona
200 m prsa 3. Moravčíková Martina
100 m znak 4. Baumrtová Simona
200 m polohový závod 6. Závadová Barbora
sportovní střelba
skeet 1. Jahodová Libuše
skeet družstva 1.ČR (Jahodová Libuše, Pešková Jitka, Šumová Barbora)
vzduchová puška 2. Vognarová Gabriela
vzduchová puška družstva 4. ČR ( Vognarová Gabriela, Brabcová Aneta, Vránková Monika)
libovolná malorážka 6. Sváček Petr
skeet 6. Nýdrle Tomáš
stolní tenis 5. ČR družstvo žen ( Adámková Karin, Kučerová Aneta, Mikulcová
 Kristýna, Tomanová Tamara)
tenis
dvouhra 5. Rutarová Eva

201200

u
nIverzItní sport

veslování

Český veslařský svaz
Sídlo: Zátopkova 100/2, 160 17 Praha 6 - Strahov 
Telefon: 233313352, fax: 233322647, 
e-mail: info@veslo.cz, 
internet: www.veslo.cz 
Předseda: ing. Dušan Macháček, viz sídlo 
Generální sekretář: 
ing. Josef Johánek, viz sídlo, 
e-mail: johanek@veslo.cz 
Název mezinárodní federace, její zkratka, 
sídlo a počet členských zemí: 
Federation Internationale des Societes d Aviron (FISA), CP18 1000, Lausanne 3, 
Švýcarsko, 148 zemí, internet: www.fisa.org 
Název evropské federace, její zkratka a sídlo: součást FISA

1. Reprezentovali nás v roce 2015
Na Mistrovství světa 2015 se, kromě titulů, bojovalo také o účastnická místa pro Olympij-
ské hry v Riu de Janeiru 2016.  Navzdory všem tlakům a tíze zodpovědnosti skvěle zvládl 
svou finálovou jízdu skifař Ondřej Synek a obhájil na dráze ve francouzském Aiguebelette 
titul mistra světa. V náročném souboji vyhrál o 34 setin sekundy nad Novozélanďanem 
Mahe Drysdalem a získal tak třetí titul mistra světa v řadě a čtvrtý celkově. 
V ženské kategorii si výborně vedla Miroslava Knapková – Topinková, která za hlavní favo-
ritkou, Australankou Crow, v olympijské kvalifikaci uhájila druhé místo. Kromě stříbrné 
medaile, tak získala i pomyslnou letenku do Ria.
Třetí účastnické místo na OH vybojovala pro české veslování čtyřka bez kormidelníka leh-
kých vah Miroslav Vraštil, Ondřej Vetešník, Jiří Kopáč a Jan Vetešník, kteří ve finále B skon-
čili na 4. místě. Dvojskifu Lenka Antošová a Kristýna Fleissnerová olympijská kvalifikace 
těsně unikla a budou se muset o start na vrcholné akci příští sezony poprat v dodatečné 
kvalifikaci v Luzernu.
Z Mistrovství Evropy v Poznani si česká výprava odvezla dva cenné kovy a několik finálo-
vých umístění. O medaile se opět postarali skifaři – Mirka Topinková-Knapková zvítězila 
o téměř dvě sekundy před Švýcarkou Gmelinovou a stala se po páté evropskou šampion-
kou. Ondřej Synek v závěru již nestačil předjet Chorvata Damira Martina a skončil tak na 
druhé příčce. Statečný výkon předvedla nově sestavená posádka dvojky bez kormidelníka 
mužů Jakub Podrazil, Lukáš Helešic, kteří obsadili čtvrté místo. I další z nově sestavených 
posádek, dvojskif Michal Plocek, David Jirka, předvedla dobrý výkon a ve finále A skončila 
na šestém místě. Dalším třem českým posádkám se podařilo vyhrát ve finále B a obsadily 
tak konečné sedmé místo. 
Na Mistrovství světa do 23 let v Plovdivu se do finálových bojů podařilo probít jen jedné 
české posádce a to dvojskifu mužů lehkých vah ve složení Martin Slavík, Jiří Šimánek. Ve 
finále A obsadili páté místo a podařilo se jim tak o jednu příčku vylepšit výsledek z před-
chozího mistrovství. 
Juniorům se na MS v Riu de Janeiru nepodařilo získat žádný cenný kov, ale dvě posádky si 
vybojovaly účast ve finále A. Tam se nejlépe dařilo dvojskifu Jan Cincibuch, Eduard Bez-
děk, kteří si výborným výkonem na svém prvním mistrovství světa zajistili čtvrté místo. 
Dvojka bez kormidelníka Vojtěch Skalák, Jan Potůček měla závod pěkně rozjetý na 3. mís-



203202

veslování

veslování

to, ale bohužel pro technický problém obsadila nakonec šesté místo. Skifař Miroslav Jech 
obsadil ve finále B druhou příčku.
Zisk pěti medailí na nejvýznamnějších veslařských soutěžích, které se v roce 2015 uskuteč-
nily, znovu zařadil veslování mezi naše nejúspěšnější sporty.

Mistrovství světa do 23 let 2015 - Plovdiv
BLM2x 5. místo Šimánek Jiří , Slavík Martin, trenéři Navrátil Jan, Kopřiva Rudolf
BLW1x 7. místo Žabová Anna, trenér Žaba Zdeněk
BM4x 9.místo Zajíček Michal, Šams Ondřej, Valsa Václav, Mařík Antonín, 
  trenér Vabroušek Michal
BW4x 10.místo Kárová Mariana, Heranová Lucie, Novotníková Radka, Ondráčková
  Kamila, trenérka Iva Uhlová
BM2x 15.místo Šimoník Marcel, Grabmuller Jakub, trenér Vabroušek Michal
Mistrovství světa juniorů 2015 – Rio de Janeiro
JM2x 4. místo Cincibuch Jan, Bezděk Eduard, trenér Kubrycht Martin
JM2- 6. místo Skalák Vojtěch, Potůček Jan, trenér Ondráček Luboš 
JM1x     8. místo Jech Miroslav, trenér Kubrycht Martin
Mistrovství Evropy juniorů 2015 - Račice
JM2- 2.místo  Skalák Vojtěch, Potůček Jan, trenér Ondráček Luboš
JM4- 5.místo Svoboda Ondřej, Svítil Václav, Jakoubek David, Tikal Matěj, 
  trenér Hejdušek Oldřich
JM4+ 7.místo Vrána Michael, Kolář David, Halama Tomáš,Spitzkopf David, cox.Šuma
  Radek, trenér Ondráček Luboš
JM1x 7.místo Jech Miroslav, trenér Kubrycht Martin
JM2x 2.místo Bezděk Eduard, Cincibuch Jan, trenér Kubrycht Martin
JM4x 4.místo Kuchař Jakub, Pivko Petr, Musil Martin, Zavadil Jan, trenér Navrátil Jan
JW2- 5.místo Škvorová Tereza, Kidová Michaela, trenér Petr Škvor
JW4- 4.místo Smolová Helena, Procházková Anežka, Hartmanová Kateřina, 
  Ondráčková Eliška, trenér Ondráček Luboš
JW1x 13.místo Sloupová Tereza, trenér Krumpholc Jan
JW2x 10.místo Matušíková Terezie, Hudáková Kateřina, trenér Vitásek Petr
JW4x 4.místo Valsová Zuzana, Flamíková Pavlína, Juziková Magdalena, Uhlová 
  Veronika, trenér Kletečka Tomáš
JM8+ 4.místo Trnkovský Tomáš, Solař Jan, Dědek Vojtěch, Včelák daniel, Zapletal
  Luboš, Vondráček Jakub, Včelák Ondřej, Pachman Vilém, cox. Čermák
  Matěj, trenér Ondráček Luboš
JW8+ 4.místo Neuhortová Kristýna, Fleissnerová Eliška, Patermannová Sabina, 
  Pleskotová Lucie, Batistová Karolína, Jurková M.Natalie, Nečasová
  Zuzana, Mullerová Lucie, cox. Šumová Sofie, trenérka Uhlová Iva

Mistři České republiky 2015
Mistři republiky 2015 – junioři a juniorky
Skif juniorů: ČVK PARDUBICE
JECH M.
Dvojka bez kormidelníka juniorů: SPARTAK BOLETICE
SKALAK V., POTŮČEK J.
Dvojka s kormidelníkem juniorů: TJ BOHEMIANS PRAHA+LOKOMOTIVA BEROUN
NOVÁK J., NEJEDLÝ M., DVOŘÁK T. (K)
Dvojskif juniorů: SLOVINSKO
KREBS N.,ALJANČIČ M
Dvojskif juniorů (ČZE posádky): ČVK PARDUBICE + VK PŘEROV 
JECH M., PIVKO P.
Čtyřka bez kormidelníka juniorů: ČVK BRNO + DUKLA
SVOBODA O., SVÍTIL V., JAKOUBEK D., TIKAL M.

 Umístění českých reprezentantů na OH, MS a ME 2015
 Mistrovství světa 2015 - Aiguebelette
M1x 1. místo Synek Ondřej, trenér Doleček Milan
W1x- 2. místo Topinková-Knapková Miroslava, trenér Kacovský Tomáš
LM4- 10.místo Vetešník Jan, Vetešník Ondřej, Kopáč Jiří, Vraštil Miroslav, 
  trenér Kopřiva Rudolf
W2x 12.místo Fleissnerová Kristýna, Antošová Lenka, trenér Lukš Josef
W2- 16.místo Kopecká Kateřina, Stillerová Martina, trenér Lukš Josef
M2x 18.místo Plocek Michal,  Jirka David, trenér  Vabroušek Michal
M2- 25.místo Lapáček Jan, Helešic Lukáš, trenér Blecha Petr
M4- 17.místo Pilc Jan, Štěrbák Adam, Basl Martin, Klang Matyáš, trenér Blecha Petr
ASM1 18.místo Klener Jan, trenér Makovička Jakub
Mistrovství Evropy 2015 - Poznaň
W1x 1. místo Topinková-Knapková Miroslava, trenér Kacovský Tomáš
M1x 2. místo Synek Ondřej, trenér Doleček Milan
M2- 4.místo Podrazil Jakub, Helešic Lukáš, trenér Blecha Petr
M2x 6.místo Plocek Michal,  Jirka David, trenér  Vabroušek Michal
LM2x 7.místo Vetešník Jan, Vetešník Ondřej, trenér Kopřiva Rudolf
W2x 9.místo Fleissnerová Kristýna, Antošová Lenka, trenér Lukš Josef
W2- 7.místo Kopecká Kateřina, Stillerová Martina, trenér Lukš Josef
LW2x 11.místo Žabová Anna, Kociánová Tereza, trenér Kacovský Tomáš
M4x 11.místo Basl Martin, Kedaj Jaroslav, Štěrbák Adam, Ŕímák Vojtěch, 
  trenér Vabroušek M.
M4- 11.místo Paroulek Jakub, Andrle Jan, Altman Kornel, Klang Matyáš, 
  trenér Blecha Petr
LM4- 7.místo Hájek Jan, Kopáč Jiří, Vraštil Miroslav, Humpolec Michael, 
  trenér Kopřiva Rudolf

Ondřej Synek - Mistr světa 2015



Čtyřka s kormidelníkem juniorů: ČVK PRAHA+VK BLESK+DUKLA
MANDYS M.,KUPKA M.,TOMAŠTÍK M.,KLÍMA J., FISCHER B., (K)
Párová čtyřka juniorů: LS BRNO + OTROKOVICE + 
KÁRA V., NOVOTNÝ F.,ŠAMÁNEK J.,SOLAŘ J.
Osma juniorů: DUKLS +ČVK BRNO + VK SLAVIA
CINCIBUCH J., ŠANCA O., SVÍTIL V., SVOBODA O., NOVOTNÝ O.,TIKAL M.,JAKOUBEK D., 
VAJNER M., ŠUMA R.(K)
Skif juniorek: ČVK PARDUBICE
FLAMÍKOVÁ P..
Dvojka bez kormidelnice juniorek: TJ BOHEMIANS + LS BRNO
ŠKVOROVÁ T., KIDOVÁ M. 
Dvojskif juniorek: SLOVINSKO
MIKLAVCIC V., SKRLJ A.
Dvojskif juniorek (CZE posádky): KVM 1881 MĚLNÍK
MULLEROVA L., VALSOVÁ Z..
Čtyřka bez kormidelnice juniorek:TJ BOHEMIANS + LS BRNO + JISKRA TREBON + VK OLO-
MOUC
ŠKVOROVÁ T., NEČASOVÁ Z., JURKOVÁ N.M., KIDOVÁ M.
Párová čtyřka juniorek: KVM MĚLNÍK + ČVK PARDUBICE + VK PŘEROV + VK SMÍCHOV
VALSOVÁ Z., FLAMÍKOVÁ P.,  JUZIKOVÁ M., UHLOVÁ V.
Osma juniorek: VK OLOMOUC + TJ JISKRA OTROKOVICE + ČVK PARDUBICE
HLAVÁČKOVÁ A., BEDNÁŘOVÁ M., ZDRÁHALOVÁ A.,CHRBJÁTOVÁ V., KIACOVÁ V.,
TRUHLÁŘOVÁ A., PRCHALOVÁ B., SOLAŘOVÁ V., HLAVÁČKOVÁ K., (K)
Mistři republiky 2015 – muži a ženy
Skif mužů: DUKLA PRAHA
SYNEK Ondřej
Skif mužů lehkých vah:  CHORVATSKO
RADONIČ L.
Skif mužů lehkých vah (CZE posádky): SVK BŘECLAV
SUSKÝ A.
Dvojka bez kormidelníka mužů: DUKLA PRAHA
PODRAZIL J., HELEŠIC L.
Dvojka bez kormidelníka lehkých vah mužů: VK SMÍCHOV
BEJBLÍK J., BEJBLÍK V.
Dvojskif mužů: DUKLA PRAHA
PLOCEK M., JIRKA D.
Dvojskif lehkých vah mužů: DUKLA PRAHA + ČVK PRAHA
VETEŠNÍK J., VETEŠNÍK O.
Dvojka s kormidelníkem mužů: VK BLESK + ČVK PRAHA
MĚKOTA F., KLIMOVIČ V., JOCHMAN J. (K)
Čtyřka s kormidelníkem mužů: ČVK BRNO + VK HODONÍN + SPARTAK BOLETICE
PFEIFER J., BRÁZDA J., TRÁVNÍČEK M., LITERA J., ČERMÁK M. (K)
Čtyřka bez kormidelníka mužů: DUKLA PRAHA
ALTMAN K., ŠTĚRBÁK A., BASL M., KLANG M.
Párová čtyřka mužů: LS BRNO + VK SLAVIA PRAHA
HAVLÍČEK Š., HOLLAS O., HOUSKA J., BUZRLA P.
Osma mužů: DUKLA PRAHA
VETEŠNÍK J.,  VETEŠNÍK O., ALTMAN K., ŠAGR M., PILC J., ŠTĚRBÁK  A., BASL M., KLANG  M., 
Kopáč J. (K)

Skif žen: VK SLAVIA PRAHA
ANTOŠOVÁ L.
Skif lehkých vah žen: VK SLAVIA PRAHA
KOCIÁNOVÁ T.
Dvojskif žen: VK Bohemians, VK SLAVIA PRAHA 
FLEISSNEROVÁ K., ANTOŠOVÁ L.
Dvojskif lehkých vah žen: ČVK PRAHA
NACHÁZELOVÁ D., NENCINI R.
Dvojka bez kormidelnice žen: VK SLAVIA PRAHA
KOPECKÁ K., STILLEROVÁ M.
Čtyřka bez kormidelnice žen: VK SLAVIA PRAHA
PAZDERKOVÁ M., NOVÁKOVÁ M., BRUNCVÍKOVÁ L., DRAŠKOVIČ K.
Párová čtyřka žen: LS BRNO +  ČVK PRAHA + TJ BOHEMIANS
KÁROVÁ M., HERANOVÁ L., NOVOTNÍKOVÁ R., ONDRÁČKOVÁ K.
Osma žen: SVK BŘECLAV + ČVK PRAHA + VK SMÍCHOV + VKM UHERSKÉ HRADIŠTĚ + VK 
OLOMOUC + LS BRNO
BUZRLOVÁ A., WEISSOVÁ L., RICHTEROVÁ N., TOMAŠTÍKOVÁ M., VEČEŘOVÁ V., ŽIŽKOVÁ P., 
KONOPOVÁ T., KREJČOVÁ K., HLAVÁČKOVÁ K. (K)
Český pohár 2015
žákyně mladší VK Slavoj  Litoměřice
žáci mladší TJ Spartak Boletice
žákyně starší ČVK Praha
žáci starší ČVK Praha
dorostenky VK Olomouc
dorostenci ČVK Praha

205204

veslování

veslování

Mirka Topinková-Knapková - Mistryně Evropy 2015



juniorky ČVK Pardubice
junioři TJ Spartak Boletice
ženy VK Slavia Praha
muži Dukla Praha
Celkové pořadí :
ČVK Praha 2016 bodů 
TJ Spartak Boletice 1987 bodů
VK Slavia Praha  1772 bodů 
Pohár mládeže : TJ Spartak Boletice
Ergometry
XXII. Mezinárodní mistrovství ČR 2015 v jízdě na veslařském trenažeru, Olomouc, 
sobota 14. února 2015
dorostenky Michala Pospíšilová VK Vajgar J.Hradec 7:31,4
dorostenci Albert Stříž ČVK Brno 6:30,0
juniorky Natálie-Marie Jurková Jiskra Třeboň 7:06,6
junioři Jan Potůček VK  Smíchov 6:19,6
ženy LV Anna Žabová VK Slavia Praha 7:12,2
ženy LV sen B Anna Žabová VK Slavia Praha 7:12,2
muži LV Jan Vetešník Dukla Praha 6:11,0
muži LV sen B Martin Slavík Dukla Praha 6:18,9
ženy Pavlína Žižková VK Olomouc 6:55,3
ženy sen B Radka Novotníková LS Brno 7:09,5
muži Anton Grassl Komárno 5:44,0
muži sen B Lukáš Helešic Dukla Praha 6:04,1

207206

vodní lyžování

vodní lyžování

Český svaz vodního lyžování 
Název svazu, zkratka, počet členů:  
Český svaz vodního lyžování a wakeboardingu (ČSVLW), 
754 členů
Sídlo: Zátopkova 100/2, 160 17 Praha 6 – Strahov 
e-mail: info@cwwf.cz, telefon: 739 424 292
Prezident:  Ludvík Novák, Křenek 122, 277 14 Dřísy 
mob.: 602 312 412 , e-mail: skinovak@tiscali.cz
Generální sekretář: Mgr. Lucie Albrecht, mob.: 739 424 292
Název mezinárodní federace, její zkratka, sídlo a počet členských zemí:
International Waterski and Wakeboard Federation (IWWF)
Postbox 564, 6314 Unteraegeri, Switzerland, 
91 zemí 
Název evropské federace, její zkratka a sídlo:
International Waterski and Wakeboard Federation, region E&A (Europe, Africa)
Collegelaan 8, BE-2140, Borgerhout, Antverpy, Belgie

Český svaz vodního lyžování eviduje nyní aktuálně 857 členů ve 20-ti oddílech a klubech. 
Vodní lyžaři jsou rozděleni na sekce lyžování za člunem a za elektrickým vlekem. V roce 
2001 se svaz rozrostl o oddíly provozující wakeboarding a wakeskating. 
ZHODNOCENÍ REPREZENTACE ZA ROK 2015
Vodní lyžaři získali na světových a evropských soutěžích v roce 2015 celkem 12 medailo-
vých umístění v jednotlivcích a jedno medailové umístění v družstvech. 

Umístění českých reprezentantů na OH, MS a ME 2015
 ME OPEN čluny, FRA, Paříž, 18.-22.8.2015
Družstvo se umístilo na třetím místě  
Daniel ODVÁRKO získal titul mistra Evropy ve slalomu 
Adam SEDLMAJER získal titul mistra Evropy v kombinaci a 3 místo ve slalomu 
ME 21 čluny, ESP, Lleida, 4.-6.9.2015
Anna ČEŠPIVOVÁ získala 2 místo ve slalomu
ME vleky, POL, Augustow, 16.-20.9.2015
Andrea ŠPLÍCHALOVÁ získala titul mistryně Evropy ve slalomu a 2 místo v kombinaci
Kateřina ŠVECOVÁ získala titul mistryně Evropy v kombinaci, 3 místo ve slalomu a 2 místo 
ve skocích
MS čluny, Mexiko, Chapala, 17.-22.11.2015
Adam SEDLMAJER získal titul mistra světa v kombinaci 2 místo v tricích
Martin KOLMAN získal 2 místo v kombinaci

Vpravo - Adam Sedlmajer mistr světa  v kombinaci 2015,  vlevo - Martin Kolman vicemistr 
světa  v kombinaci 2015



209208

vodní m
otorIsm

us / vodní pólo 

volejbal

Český svaz vodního motorismu
Název svazu: Český svaz vodního motorismu (ČSVM)
Sídlo: Zátopkova 100 , Praha 6
kontaktní adresa: Podolský přístav 5, 147 00, Praha 4
Telefon: 602 305 105, e-mail: csvm@seznam.cz, 
internet: http://csvm.cstv.cz
Předseda: Jiří Pěknice
Název mezinárodní sportovní federace, její zkratka, 
sídlo a počet členských zemí:
Union Internationale motonautique (UIM), Monaco, 68 zemí
Internet: www.uimpowerboating.com

Svaz nedodal podklady pro rok 2015.

Český svaz vodního póla
Název svazu, zkratka: Český svaz vodního póla (ČSVP)
Sídlo: Zátopkova 100/2, PS 40, 160 17 Praha 6 – Strahov
Web: http://www.vodni-polo.cz/, e-mail: vodni.polo@cstv.cz 
Předseda: Ing. Jakub Picka Ph.D., tel. +420 775 383 378
Generální sekretář: Mgr. Lucie Uhrová, tel.: +420 734 446 205
Webové stránky jednotlivých týmů ČR: Fezko Strakonice http://vodnipolo.tjfezko.cz/
Kometa Brno http://web.quick.cz/kometabrnovodnipolo/
KPS Opava http://kpsopava.webnode.cz
KVP Přerov http://www.kvpprerov.estranky.cz/
KVS Plzeň http://www.kvsplzen.cz/, SK Děčín sykora.alois.vp@volny.cz
SK Slavia Praha http://www.sksprahavodnipolo.estranky.cz/
SK UP Olomouc http://www.vodnipoloolomouc.cz/
Spolchemie Ústí nad Labem jirkasrom@seznam.cz, Stepp Praha http:// www.stepp.cz/
Slavia Hradec Králové http://www.vodnipolohk.cz/
TJ Tábor http://www.waterpolota.borec.cz/
Název mezinárodní federace, její zkratka, sídlo a počet členských zemí:
Federatione Internationale de Natation Amateur (FINA), Avenue de l’Avante-Poste 
N°4,
1005 Lausanne, Švýcarsko, 202 zemí, internet: http://www.fina.org/
Název evropské federace, její zkratka a sídlo:
Ligue Européene de Natation (LEN), Stadio Olympico – Palazzina Bonifati 
00194 Řím, Itálie, internet: http://www.len.eu/

Svaz nedodal podklady pro rok 2015.

Český volejbalový svaz
Název svazu, zkratka: Český volejbalový svaz (ČVS)
Sídlo: Bělohorská 19, 160 17 Praha 6 – Břevnov
Telefon i fax: 245 006 210, e-mail: cvf@cvf.cz,
internet: http://www.cvf.cz
Prezident: PaedDr. Zdeněk Haník, viz. sídlo, e-mail: hanik@cvf.cz
Generální sekretář: Ing. Ivan Iro, viz sídlo
Název mezinárodní federace, její zkratka, 
sídlo a počet členských zemí:
Federation Internationale de Volleyball (FIVB), Av.de la Gare 12, 1001 Lausanne,
Švýcarsko, 219 zemí, internet: www.fivb.ch
Název evropské federace, její zkratka a sídlo:
Confédération Européene de Volleyball 26 (CEV), 6, rue de la Fonderie, 
L-1531 Luxembourg

Český volejbal prochází v posledních letech, stejně jako několik dalších sportů v ČR, 
poměrně náročným obdobím. I přes horší časy se však podařilo Českému volejbalové-
mu svazu uspořádat mnoho úspěšných projektů či akcí a českým reprezentantům splnit 
základní stanovené cíle.

Jednou z nejvýznamnějších akcí uplynulého roku bylo pořádání turnaje Světové série v 
beachvolejbale na pražské Štvanici, které tak navázalo na předchozí neméně povedený 
ročník. K vidění na českých palubovkách byla i tuzemská seniorská reprezentace, která se 

v rámci Světové ligy představila ve 
třech českých městech. Atraktivní 
duely s pozdějším vítězem Světové 
ligy Francií, Japonskem a Koreou 
navštívilo několik tisíc lidí a celková 
atmosféra i doprovodné programy 
na jednotlivých duelech byly sku-
tečně vynikající. 

Hlavním úkolem seniorských národ-
ních mužstev byl postup na mistrov-
ství Evropy. Oběma reprezentačním 
celkům se podařilo postup vybojo-
vat, ale výraznějšího úspěchu se na 
evropském šampionátu ani jedno 
mužstvo bohužel nedočkalo. Muži 
skončili v konkurenci silných celků 
Bulharska, Německa a Nizozemska 
v základní skupině, ženám dal pak 
pomyslnou „stopku“ osmifinálový 
souboj s výběrem Belgie. 

Alespoň částečnou satisfakcí bylo 
úspěšné působení ženské repre-
zentace ve Světové lize, ve které se 

Dukla - mistři



211210

volejbal

v
zpírání

probojovala až na finálový turnaj druhé výkonností skupiny do polského Lublinu. Tam v 
konkurenci domácího Polska, Nizozemska a Portorika obsadila celkové třetí místo. 

Úspěchem v podobě postupu na MS do exotického Portorika skončil i kvalifikační cyklus 
českých juniorek. Těm se na světovém šampionátu podařilo navíc vybojovat velmi solidní 
12. místo.

Slušná umístění získaly i obě kadetské reprezentace na evropských šampionátech, kde 
shodně obsadily sedmé místo. Za zmínku stojí i kvalifikování českých mládežnických 
výběrů na EYOF olympiádu dětí a mládeže. Zde chlapci získali čtvrté a dívky sedmé mís-
to. 

V světě beachvolejbalu se v dobrém světle prezentoval pár Přemysl Kubala – Jan Hadrava, 
který získal na nově vzniklých Evropských hrách v Baku bronzové medaile. Velmi sledova-
nou událostí byl i rozchod nejúspěšnějšího páru posledních let „Kiki a Maki“, tedy Kristýny 
Kolocové a Markéty Slukové a dua Martina Bonnerová – Barbora Hermannová. Netrvalo 
však dlouho a na světě byla nová beachvolejbalová dvojice Markéta Sluková a Barbora 
Hermannová, která již zaznamenala významnější úspěch v podobě vítězství ve Světové 
sérii na turnaji Antalya Open. Mezi mládežnickými beachvolejbalovými reprezentanty 
pak zazářily především páry Tereza Kotlasová – Marie Sára Štochlová (3. místo na ME U18) 
a Ondřej Perušič – Tomáš Váňa (4. místo na ME U22).

Mistři České republiky 2015
Muži VK Dukla Liberec Ženy VK Prostějov
Junioři volleyball.cz ČZU Praha Juniorky PVK Olymp Praha 
Kadeti volleyball.cz ČZU Praha Kadetky VK Prostějov
Žáci TJ Lokomotiva Česká Lípa Žákyně VK Královo Pole
Mistři ČR za rok 2015 v beachvolejbalu:
Muži David Kufa – David Lenc
Ženy Hana Skalníková – Kristýna Kolocová
Muži do 22 let Ondřej Perušič – Tomáš Váňa
Ženy do 22 let Nicole Dostálová – Kateřina Valková

Muži do 20 let Jakub Gála – Jiří Kraffer
Ženy do 20 let Anna Komárková – Kristýna Adamčíková
Muži do 18 let Tadeáš Tezzele – Jakub Rulíšek
Ženy do 18 let Tereza Kotlasová – Marie Sára Štochlová

Umístění českých reprezentantů na OH, MS a ME 2015
Evropské hry v beachvolejbalu muži
Přemysl Kubala – Jan Hadrava - 3. místo
ME do 22 let v beachvolejbalu muži
Ondřej Perušič – Tomáš Váňa - 4. místo
ME do 18 let v beachvolejbalu ženy
Tereza Kotlasová – Marie Sára Štochlová - 3. místo

Kiki a Maki

Český svaz vzpírání
Název svazu, zkratka: Český svaz vzpírání (ČSV)
Sídlo: Zátopkova 100/2,PS 40,160 17 Praha 6 – Strahov
Telefon i fax: 242 429 219, e-mail: vzpirani@cstv.cz,
internet: www.vzpirani.cz
Prezident: Mgr. Petr Krol, Koblov 254, 702 00 Ostrava2   
Generální sekretář: Zdeněk Eret, viz sídlo
Název mezinárodní federace, její zkratka, 
sídlo a počet členských zemí:
International Weightlifting Federation (IWF), 1054 Budapešť, Maďarsko, 186
zemí, internet: www.iwf.net 
Název evropské federace, její zkratka a sídlo:
European Weightlifting Federation (EWF), San Marino
 
Mistři České republiky 2015
M ČR - MUŽI
56 kg - Zbořil Štěpán  H.Suchá
62 - Moskal Vlastimil  H.Suchá
69 - Petrov Petr  Bohumín  
77 - Kříž Lukáš  Chomutov  
85 - Kolář Josef  Holešov  
94 - Gospoš Jan  Bohumín
105 - Krywult Patrik  Havířov  
+105 - Orság Jiří  Karolinka  
M ČR - ŽENY
48 kg Klimparová Petra  Ostrava 
53  Veronika Věžníková  Plzeň
58  Zemanová Miroslava  Brno
63  Lozová Laura Ostrava
69  Kenisová Lenka Hrozenkov



213212

v
zpírání

zápas

75  Hertlová Simona Brno
+75  Hertlová Erika Brno
M ČR - JUNIOŘI „20“
56 kg  Zbořil Štěpán H.Suchá  
62 Moskal Vlastimil  H.Suchá
69 Kubík Josef Ostrava
77 Kříž Lukáš  Chomutov
85 Salaj Michal  Hrozenkov
94 Kopecký Vlastimil  Hrozenkov
105 Gorný Jakub  Třinec
+105 Pecka Tomáš Teplice
M ČR - JUNIORKY „20“
48 kg Suszková Iva  Holešov
53  Kabelková Nikol Teplice  
58  Lokingová Dominika Cheb  
63  Gasiorová Hana  Ostrava
69  Pudivítrová Eliška Bohemians
75  Hertlová Simona Brno
+75  Staňková Lucie VD Plzeň

1.liga - MUŽŮ
1.Bonatrans Bohumín
2.Sokol M. Ostrava
3.Baník Sokolov
1.liga - ŽEN
1.Sokol M. Ostrava
2.Bohemians Praha
3. Nový Hrozenkov
1.liga - JUNIORŮ
1.SOUZ Boskovice
2.Sokol M. Ostrava
3.TJ Třinec

1.liga - JUNIOREK
1.VŠOZ Horní Suchá
2.Start VD Plzeň
3.Rotas Rotava
Liga starších žáků
1.Horní Suchá „A“
2.Horní Suchá „B“
3.Bonatrans Bohumín
Liga mladších žáků
1.Horní Suchá „A“
2.TJ Holešov
3.Rotas Rotava „A“
 

MEZINÁRODNÍSOUTĚŽE
V roce 2015 se nikdo do 6.místa neumístil. Rok 2016 je rokem OH a veškerá příprava jak 
tréninková tak organizační je zaměřena plně na kvalifikace k získání místa v soutěžích OH 
2016.

Svaz zápasu ČR
Název svazu, zkratka, počet členů:  
Svaz zápasu ČR (SZČR), 2400 členů
Sídlo: Zátopkova 100/2, P.O. BOX 40, 160 17 Praha 6 – Strahov
Telefon i fax: 242 429 222, e-mail: zapas@cuscz.cz, 
internet: www.czech-wrestling.cz
Předseda: Belo Svitek, Přítkovská 1466, 
415 02 Teplice, tel: 602 164 552, 
e-mail: belo.svitek@seznam.cz 
Generální sekretář: Věra Švagrovská, viz sídlo
Název mezinárodní federace, její zkratka, sídlo a počet členských zemí:
United World Wrestling (UWW), 
Rue du Chateau 6, 1804 Corsier –sur-Vevey, Suisse 
170 zemí, 
www.unitedworldwrestling.org
Název evropské federace, její zkratka a sídlo:
Comite Europeen des Luttes Associées (CELA), Sofia, Bulharsko
www.cela-wrestling.com

V tomto roce, roce předolympijském, byly událostí číslo jedna 1. Evropské hry v Baku. 
Setkání všech evropských sportovců proběhlo v přátelském duchu a sportovní výsledky 
byly stejně ceněné jako při olympijských hrách.  Z ostatních evropských a světových sou-
těží byl pro zápas nejlepším výsledkem úspěch na Mistrovství Evropy do 23 let zápasnice 
Adély Hanzlíčkové, která v Polsku vybojovala stříbrnou medaili.  Z Mistrovství světa seni-
orů přivezli naši závodníci jedno 9. a 10. místo. 
V mládežnických kategoriích přišel posun k lepším výsledkům a v kategorii kadetů v řec-



215214

zápas

zdravotně postIžení sportovcI

ko-římském stylu si naši mládežníci vybojovali na vrcholných akcích pěkná umístění do 
10. místa. 
Přejme si, aby se v příštím roce podařilo postoupit na olympijské hry některým z našich 
závodníků, aby tak český zápas nechyběl stejně tak jako v olympijských hrách předcho-
zích. Jednu účast na OH už jistou má, a to v podobě mezinárodního rozhodčího Mgr. Vác-
lava Scheinera, který si své místo mezi elitními sudími drží již delší dobu a tak ani na této 
akci nebude chybět. 

Mistři České republiky 2015
Muži Řecko - římský styl 
59 kg Libor Milichovský (Havlíčkův Brod) 
66 kg Matouš Morbitzer (Lokomotiva Krnov)
71 kg Filip Dubský (Sokol Plzeň 1)
75 kg Tomáš Sobecký (PSK Olymp Praha)
80 kg Pavel Powada (TŽ Třinec)
85 kg Luděk Konvičný (C.W.Chomutov) 
98 kg Artur Omarov (C.W.Chomutov)
120 kg Vojtěch Kukla (C.W.Chomutov)
 Volný styl
57 kg Tomáš Klůs (Slavoj plzeň)
61 kg Petr Honsa (Sokol Vyšehrad)
65 kg Štěpán Šmejkal (Sokol Vyšehrad)
70 kg Marek Barva (Sokol Vítkovice)
74 kg Gurgen Bagdasaryan (TAK Hellas Brno)
86 kg Štefan Szebista (TJ Třebíč)
97 kg Vratislav Chotaš (Sokol Vítkovice)
125 kg Marek Brož (Sokol Hradec Králové)
Ženy            
48 kg Martina Dašková (Sokol Hradec Králové)
55 kg Nikola Roulichová (Sokol Hnidousy- Motyčín)
58 kg Šárka Čedroňová (Sokol Hnidousy- Motyčín) 
60 kg Lenka Hocková (TAK Hellas Brno)
63 kg Petra Skalická (TAK Hellas Brno)
69 kg Adéla Hanzlíčková (TAK Hellas Brno)
80 kg Lucie Hubičková (Sokol Hnidousy)

MČR družstev 2015
Senioři ř.ř.: Jiskra Havlíčkův Brod
Senioři v.s.:  Sokol Vítkovice
Junioři ř.ř.:  Lokomotiva Krnov
ME 23 juniorky
63 kg Adéla Hanzlíčková 2.místo

Unie zdravotně postižených sportovců 
České republiky
Název svazu, zkratka: 
Unie zdravotně postižených sportovců České republiky, 
z.s. (UZPS ČR) 
Sídlo: Zátopkova 100/2, 160 17 Praha 6 
Telefon: +420 233 017 454  e-mail: uzps@uzps.cz  
www: www.uzps.cz   
Předseda svazu: Jaroslav Pata 
 
Rok 2015 sebou přinesl dvě významné akce pro sportovce s handicapem. Na přelomu 
března a dubna se v ruském Chanty-Mansijsk a Magnitogorsku konaly XVIII. Zimní deaf-
lympijské hry pro sportovce se sluchovým postižením. V březnu se poté na druhé straně 
zeměkoule, v Ekvádoru, konaly IV. Global Games pro intelektově znevýhodněné sportov-
ce.
Česká republika vyslala na Deaflympiádu celkem 8 sportovců ve třech sportech: v alpském 
a běžeckém lyžování a také snowboardingu. Nejpočetnější byla výprava alpských lyža-
řů, kterou zastupovalo 6 sportovců – Tereza Kmochová, Veronika Grygarová, Jiří Hartig, 
Jan Konvička, Martin Látal a Jan Panský. V běžeckém lyžování nás reprezentoval František 
Kocourek a ve snowboardingu Tomáš Pazdera. 
Celých her se zúčastnilo přes 350 sportovců z 27 zemí. Nejúspěšnějším sportovcem České 
republiky a zároveň i her, byla Tereza Kmochová, která vybojovala 5 zlatých medailí, tj. 
zlatou medaili v každé disciplíně, do které nastoupila – sjezd, super-G, superkombinace, 
obří slalom a slalom. O další zlatý úspěch se postaral Tomáš Pazdera ve snowboardingu, 
v disciplíně snowboardcross. Medailovou sbírku poté uzavřela Veronika Grygarová, která 
získala stříbro ve sjezdu.



217216

zdravotně postIžení sportovcI

zdravotně postIžení sportovcI

V září se konala v Ekvádoru největší akce pro intelektově znevýhodněné sportovce, kte-
rých se zúčastnilo víc než 650 sportovců z 35 zemí. Česká republika měla na hrách celkem 
14 reprezentantů, kteří se představili v atletice (Veronika Votroubková, Tereza Titěrová, 
Veronika Skuhrovská, Zuzana Svátková a Kateřina Husáková), cyklistice (Denis Murgoš, 
Dalibor Havelka a Tomáš Havelka), tenisu (Ondřej Sedliský, Jiří Humhal, Josef Hus a Jakub 
Jerhot) a plavání (Adéla Míková a Vladimír Hlaváč). Nejúspěšnějšími sportovci byli Vero-
nika Votroubková, Vladimír Hlaváč a Ondřej Sedliský. Veronika Votroubková vybojovala 
stříbrnou medaili v hodu oštěpem, Vladimír Hlaváč vyplaval stříbrnou medaili v disciplíně 
50m prsa. Bronzové medaile pak vybojovali: plavkyně Adéla Míková na 50m volný způ-
sob; tenista Ondřej Sedliský, který zároveň získal bronzovou medaili s Josefem Husem ve 
čtyřhře a o poslední medaili se postaralo kvarteto běžkyň ve štafetě 4x100m, ve složení 
Kateřina Husáková, Veronika Skuhrovská, Zuzana Svátková a Tereza Titěrová.
Během roku se dále konala řada mistrovství světa a Evropy, na kterých naši sportovci zís-
kali řadu úspěchů.

Umístění českých sportovců
Na XVIII. zimních deaflympijských hrách
28. března – 5. dubna 2015, Chanty-Mansijsk a Magnitogorsk, Rusko
CELKOVÉ UMÍSTĚNÍ SPORTOVCŮ ČR
ALPSKÉ LYŽOVÁNÍ:
Tereza Kmochová 1. místo Sjezd
 1. místo Super-G
 1. místo Superkombinace
 1. místo Obří slalom
 1. místo Slalom
Veronika Grygarová 2. místo Sjezd
 6. místo Super-G
 6. místo Superkombinace
 4. místo Obří slalom 
Jan Konvička 15. místo Sjezd
 21. místo Super-G
 16. místo Superkombinace
 9. místo Slalom
Martin Látal 19. místo Sjezd
 20. místo Super-G
 19. místo Superkombinace
 15. místo Obří slalom 
Jiří Hartig 23. místo Sjezd
 22. místo Super-G
 8. místo Superkombinace
 20. místo Obří slalom
 11. místo Slalom
Jan Panský 15. místo Slalom
BĚŽECKÉ LYŽOVÁNÍ: 
František Kocourek 11. místo Skiatlon
 16. místo Sprint
 9. místo 15km s hromadným startem 
SNOWBOARDING: 
Tomáš Pazdera 1. místo Snowboardcross

 8. místo Paralelní obří slalom
 9. místo Paralelní slalom 
Na IV. Global Games
8. – 16. září 2015, Guayaquil, Ekvádor
CELKOVÉ UMÍSTĚNÍ SPORTOVCŮ ČR
ATLETIKA: 
Veronika Votroubková 2. místo Hod oštěpem
 16. místo 100m
Zuzana Svátková 18. místo 100m
 21. místo 200m
Kateřina Husáková 7. místo 800m
 8. místo 400m
Veronika Skuhrovská 17. místo 200m
 22. místo 400m
 6. místo Skok do dálky
Tereza Titěrová 8. místo 100m
 4. místo Skok do dálky 
Štafeta 4x100m  3. místo 4x100m
(Svátková, Husáková, Skuhrovská, Titěrová)
CYKLISTIKA: 
Dalibor Havelka 4. místo časovka
 8. místo silniční závod
Tomáš Havelka 13. místo časovka
 12. místo silniční závod
Denis Murgoš 11. místo časovka
 10. místo silniční závod
Družstvo  5. místo 
(D. Havelka, D. Murgoš)
PLAVÁNÍ: 
Vladimír Hlaváč 2. místo 50m prsa
 9. místo 100m prsa
 12. místo 50m volný způsob
 12. místo 1500m volný způsob
 15. místo 200m polohový závod
 16. místo 200m volný způsob
 17. místo 100m znak
 17. místo 100m volný způsob
Adéla Míková 3. místo 50m volný způsob
 5. místo 50m prsa
 9. místo 100m prsa
 6. místo 100m volný způsob
 13. místo 200m volný způsob
 9. místo 100m prsa
 7. místo 800m volný způsob
 14. místo 100m znak
 9. místo 200m prsa
 11. místo 200m polohový závod
TENIS: 
Ondřej Sedliský 3. místo dvouhra



219218

zdravotně postIžení sportovcI

zdravotně postIžení sportovcI

Jakub Jerhot 14. místo dvouhra
Jiří Humhal 10. místo dvouhra
Josef Hus 13. místo dvouhra
Čtyřhra – Sedliský, Jerhot 4. místo
Čtyřhra – Humhal, Hus 5. místo
Družstva – Sedliský, Hus 3. místo
Družstva – Jerhot, Humhal 6. místo

Umístění českých sportovců na MS a ME 
do 6. místa v 1. polovině startovního pole
Mistrovství světa v lyžování tělesně a zrakově handicapovaných sportovců
Datum: 4. – 10. března 2015. Místo: Panorama, Kanada
Patrik Hetmer (trasér Miroslav Máčala) 3. místo obří slalom
 6. místo super-G
Mistrovství Evropy v halové atletice intelektově znevýhodněných sportovců
Datum: 13. – 15. března 2015. Místo: Petrohrad, Rusko
Kateřina Husáková 1. místo 800m
Štafeta ČR 2. místo 4x200m 
Svátková, Votroubková, Husáková, Titěrová
Štafeta ČR 2. místo 4x400m 
Svátková, Votroubková, Husáková, Titěrová
Mistrovství světa v dráhové cyklistice tělesně, spasticky a zrakově handicapova-
ných sportovců
Datum: 26. – 29. března 2015, Místo: Apeldoorn, Nizozemí
Ivo Koblasa (ČATHS) 3. místo 1km s pevným startem
 5. místo stíhací závod na 3km
Jiří Bouška (ČFSH) 3. místo 1km s pevným startem
 4. místo stíhací závod na 4km
Jiří Ježek (ČATHS) 6. místo stíhací závod na 4km

Mistrovství světa INAS v alpském a severském lyžování sportovců s intelektovým 
znevýhodněním
Datum: 15. – 19. dubna 2015. Místo: Klövsjö, Švédsko
Jakub Novák 1. místo Slalom
 3. místo Super-G
 3. místo Obří slalom
Dalibor Havelka 2. místo 10km volnou technikou
 4. místo 15km
Mistrovství Evropy v atletice sluchově handicapovaných sportovců
Datum: 10. května 2015. Místo: Lublin, Polsko
Richard Helcel 3. místo maraton
Světové hry IBSA zrakově handicapovaných sportovců
Datum: 12. – 15. května 2015. Místo: Soul, Jižní Korea
Miroslava Sedláčková atletika 1. místo 1500m
(trasér Michal Procházka)  1. místo 800m
Josef Gruncl bowling 3. místo jednotlivci
Věra Macháčková bowling 1. místo jednotlivci
 3. místo jednotlivci – celkové pořadí
Michal Krch bowling 5. místo jednotlivci
Tým ČR goalball 6. místo 
(Jan Bošek, Tomáš Franěk, Václav Svoboda, Lukáš Valer)
Mistrovství světa v kuželkách zrakově handicapovaných sportovců
Datum: 24. – 31. května 2015. Místo: Rakovice, Slovensko
Daniela Hladíková 2. místo B1 – jednotlivci
Anna Paulusová 6. místo B2 – jednotlivci 
Tým ČR 2. místo B1+B2+B3 – soutěž družstev 
(Ivana Vlachová, Daniela Hladíková, Anna Paulusová)
Mistrovství Evropy v atletice sluchově handicapovaných sportovců
Datum: 20. – 25. července 2015. Místo: Bydhošť, Polsko
Lenka Matoušková 2. místo hod diskem
 3. místo vrh koulí
Jakub Nosek 3. místo skok do dálky
Mistrovství světa v plavání tělesně, zrakově a intelektově handicapovaných spor-
tovců
Datum: 13. – 19. července. Místo: Glasgow, Velká Británie
Běla Třebínová (ČATHS) 2. místo 50m znak
 5. místo 50m volný způsob
Jan Povýšil (ČATHS) 4. místo 50m znak
 6. místo 50m volný způsob
Mistrovství Evropy v goalballu zrakově handicapovaných sportovců
Datum: 5. – 12. července 2015. Místo: Kaunas, Litva
Tým ČR 4. místo 
(Tomáš Jirout, Jan Bošek, Tomáš Franěk, Václav Svoboda, Lukáš Valer)
Mistrovství světa v orientačním závodě tělesně handicapovaných sportovců
Datum: 24. – 27. července 2015. Místo: Záhřeb, Chorvatsko
Jana Kosťová (ČSTPS) 6. místo paralympijská třída trail-o



Mistrovství světa v cyklistice tělesně, spasticky a zrakově handicapovaných spor-
tovců
Datum: 28. července – 2. srpna 2015. Místo: Nottwil, Švýcarsko
Ivo Koblasa (ČATHS) 3. místo silniční závod
Jiří Hindr (ČFSH) 2. místo silniční závod
 3. místo časovka
Tereza Diepoldová (ČATHS) 3. místo časovka 
Kateřina Antošová (ČATHS) 5. místo silniční závod
Mistrovství Evropy ve střelbě sluchově handicapovaných sportovců
Datum: 4. – 8. srpna 2015. Místo:  Plzeň, Česká republika
Marek Bartošek 2. místo 50m puška v leže
 4. místo 50m puška – tři pozice
 6. místo 10m vzduchovka
Mistrovství světa v lukostřelbě tělesně a spasticky handicapovaných sportovců
Datum: 22. – 23. srpna 2015. Místo: Donaueschingen, Německo
David Drahonínský (ČFSH) 1. místo jednotlivci W1
Tým ČR 4. místo tým open
(Leoš Bartoš (ČFSH), Jiří Klich (ČATHS), Jaroslav Zelenka (ČATHS))
Mistrovství Evropy ve stolním tenisu sluchově handicapovaných sportovců
Datum: 7. – 8. září 2015. Místo: Baden, Rakousko
Tým ČR 6. místo týmová soutěž
(Jaroslav Helus, Michal Kratochvíl, Ivo Mimra, Roman Šlechta)
Světové hry IWAS 2015
Datum: 26. září – 3. října 2015. Místo: Sochi, Rusko
Tomáš Hlavinka (ČSTPS) plavání 1. místo 50m prsa
 4. místo 50m znak
Jaroslav Mrkos  (ČSTPS) plavání 3. místo 50m motýlek
Vít Šašek (ČSTPS) plavání 3. místo 50m motýlek
Veronika Dušková (ČSTPS) plavání 1. místo 100m volný způsob
 2. místo 100m prsa
 2. místo 400m volný způsob
Anežka Floriánková (ČSTPS) plavání 3. místo 100m znak
 4. místo 200m polohový závod 5. místo 
100m prsa
 6. místo 50m volný způsob
Mistrovství světa v atletice tělesně, spasticky, intelektově a zrakově handicapova-
ných sportovců
Datum: 20. října – 1. listopadu 2015. Místo: Doha, Katar
Dušan Grézl (ČFSH) 3. místo vrh koulí (třída F38)
Petr Vrátil (ČFSH) 3. místo hod oštěpem (třída F38)
 4. místo vrh koulí (třída F38)
Eva Berná (ČFSH) 4. místo vrh koulí (třída F37)
Aleš Kisý (ČATHS) 3. místo vrh koulí (třída F53)
Mistrovství Evropy ve stolním tenise tělesně handicapovaných sportovců
Datum: 11. – 18. listopadu 2015, Místo: Vejle, Dánsko
Jiří Suchánek (ČSTPS) 5. - 8. místo dvouhra, třída M2
Daniel Horut (ČATHS) 3. místo dvouhra, třída M7
Ivan Karabec (ČATHS) 3. místo dvouhra, třída M10

220

zdravotně postIžení sportovcI lll. ČÁST

Okresní sdružení ČUS ........................................................................................................222
Krajské organizace ČUS.....................................................................................................230
Zpráva o hospodaření ČUS ..............................................................................................231
Dluhová pozice ČUS ...........................................................................................................237
Majetková situace  ..............................................................................................................238
Statistika členské základy ČUS .......................................................................................242

221

III. část



223

česká unie sportu

222

česká unie sportu

Okresní sdružení ČUS
Okresní sdružení ČUS jsou organizace ustavené v jednotlivých okresech sportovními kluby 
a tělovýchovnými jednotami. Jsou to spolky fungující podle zákona č. 89/2012 Sb., ustavené 
na demokratických principech. Jejich kanceláře zajišťující služby potřebné k podpoře čin-
nosti SK a TJ, ve většině okresů plní roli Servisních center sportu a poskytují služby sportov-
ním svazům působícím v regionu. Na základě svých vlastních stanov OS ČUS zásadně jedna-
jí svým jménem a na svoji vlastní  odpovědnost. Jednotlivé členské SK a TJ ČUS rozhodují v 
rámci svého OS ČUS o otázkách spojených s členstvím v ČUS a vysílají svého delegáta na VH 
ČUS, kde společně zasedají zástupci SK a TJ, a zástupci národních sportovních svazů.
Pro sdružené SK/TJ, okresní sportovní svazy, i další sportovní subjekty plní v rámci projektu 
Servisních center sportu významnou roli v poskytování potřebných služeb a zastupování 
prostředí vůči místním samosprávám. Mezi poskytované služby patří administrace a pora-
denství v oblasti dotací, poradenská činnost v záležitostech zákonných povinností a fungo-
vání SK/TJ jako zapsaných spoleků, případně ekonomické služby.
Pro organizační články sdružených republikových sportovních svazů - okresní sportovní 
svazy - vytváří potřebné podmínky pro práci.
Okresních sdružení ČUS se podílí na organizaci anket o nejlepší sportovce okresu a řada z 
nich přímo pořádá nebo se podílí na organizaci jednorázových i pravidelných sportovních 
akcí určených neorganizované i organizované veřejnosti.
 
Kontakty
Benešov - CZ0201
Okresní tělovýchovné sdružení Bene-
šov, z.s.;Vnoučkova 1699; 256 01Benešov
tel: 317 728 077;
email: otsbenesov@seznam.cz
www: www.otsbenesov.cz 

Beroun - CZ0202
Okresní sdružení ČUS Beroun z.s.
Okružní 650, P.S. 112
Beroun 2
266 80
mobil: 702 301 466, 732 460 229
email: ovvcstv.beroun@tiscali.cz
www: sck.cuscz.cz/beroun

Blansko - CZ0641
Okresní sdružení České unie sportu 
v okrese Blansko, z.s.
Rožmitálova 40
Blansko
678 01
tel: 516 833 323
email: blanskocus@gmail.com
www: www.sportjm.cz/blansko

Břeclav - CZ0644
Regionální sdružení Českého svazu 
tělesné výchovy Břeclav
Veslařská 1
Břeclav
690 84
tel: 608 760 350 
email: rscus.breclav@klikni.cz 
www: www.sportjm.cz/breclav

Česká Lípa - CZ0511
Sportovní unie Českolipska, z.s.
Žižkova 231/1
Česká Lípa
470 01
tel: 602 483 486
email: cuscl@seznam.cz
www: www.cuscl.cz

České Budějovice - CZ0311
Okresní sdružení České unie sportu 
České Budějovice z.s. 
Nám. Př. Otakara II. 33
České Budějovice 
370 21 
tel: 387 312 809, 387 312 755 
email: cb@jck.cuscz.cz
www: jck.cuscz.cz/cb

Český Krumlov - CZ0312
Okresní sdružení České unie sportu 
Český Krumlov z.s.
Kaplická 19
Český Krumlov 
381 01
tel: 380 711 592, 380 716 362
email: ck@jck.cuscz.cz
www: jck.cuscz.cz/ck

Děčín - CZ0421
Sportovní unie Děčínska
Maroldova 1279/2
Děčín 
405 02
tel: 412 551 500
email: cstv-dc@volny.cz
www: sportovniuniedca.webnode.cz

Brno - město - CZ0642
Brněnské tělovýchovné sdružení, z.s.
Vídeňská 9
Brno
639 00
tel: 542 213 273 
email: btsbrno@bts.cz
www: www.bts.cz

Brno - venkov - CZ0643
Tělovýchovná unie Brněnska
Přízova 8/10
Brno
601 45
tel: 543 254 848, 736 535 720 
email: sykora.tub@seznam.cz
www: www.sportjm.cz/brno-venkov
 
Bruntál - CZ0801
Regionální sdružení České unie sportu 
v Bruntále
Zahradní 1, 792 11  Bruntál
tel: 554 718 245 
email: cusbruntal@seznam.cz
www: www.cstvbruntal.cz

Domažlice - CZ0321
Sportovní unie okresu Domažlice
Fügnerova 647
344 01 Domažlice
tel: 379 724 495 
email: sudo@iol.cz
www: www.cus-suod.cz

Frýdek-Místek - CZ0802
Okresní sdružení České unie sportu 
Frýdek-Místek
8. pěšího pluku 81
738 01 Frýdek-Místek
tel: 595 170 581
email: cus.fm@seznam.cz
www: fm.cuscz.cz

Havlíčkův Brod - CZ0631
Okresní sdružení sportů Havlíčkův Brod
Ledečská 3295
580 01 Havlíčkův Brod 1
tel: 569 421 441 
email: predseda@osshb.cz
www: www.sportvysocina.cz/hb/

Hodonín - CZ0645
Okresní sdružení ČUS Hodonín z.s.
Tyršova 8
695 01 Hodonín
tel: 774 400 701
email: cushodonin@seznam.cz 
www: www.cushodonin.cz

Hradec Králové - CZ0521
Královéhradecká unie sportu, z.s.
Habrmanova 192, PS 22
501 01 Hradec Králové
tel: 604 571 185 
email: hk@cushk.cz
www: www.cushk.cz/hk

Cheb - CZ0411
Sportovní unie Chebska
Karlova 17
Cheb
350 02
tel: 354 430 382 
email: vvsuch@quick.cz
www: www.cuskv.cz/cheb



225

česká unie sportu

224

česká unie sportu

Chomutov - CZ0422
Chomutovská sportovní unie
17. listopadu 5461
Chomutov
430 04
tel: 774 293 253
email: chsu.scs@seznam.cz
www: chomutov.cuscz.cz

Chrudim - CZ0531
Sportovní unie Chrudimska, z.s.
V Průhonech 685
Chrudim
537 03
tel: 469 622 087 
email: vcizinsky@quick.cz 
www: chrudim.cuscz.cz

Jablonec nad Nisou - CZ0512
Okresní organizace České unie sportu 
Jablonec nad Nisou, z.s.
Emilie Floriánové 9
Jablonec nad Nisou
466 01
tel: 602 420 770
email: ostvjbc@volny.cz
www: jablonec.cuscz.cz 

Jeseník - CZ0711
Okresní sdružení České unie sportu 
Jeseník, spolek
Dukelská 1240
Jeseník 1
790 01
tel: 584 412 547 
email: cstv.je@email.cz
www: jesenik.cuscz.cz

Jičín - CZ0522
Unie sportu Jičínska
Revoluční 1061
Jičín 1
506 01
tel: 493 533 025 
email: jc@cushk.cz
www: www.cushk.cz/jc

Jihlava - CZ0632
Jihlavská unie sportu, z.s.
Evžena Rošického 6
Jihlava
586 04
tel: 567 309 801 
email: jus@sportjihlava.cz
www: www.sportjihlava.cz

Jindřichův Hradec - CZ0313
Okresní sdružení České unie sportu 
Jindřichův Hradec,z.s.
Jarošovská 743/II.
Jindřichův Hradec
377 01
tel: 384 361 167 
email: j.svec@jck.cuscz.cz
www: jck.cuscz.cz/jh

Karlovy Vary - CZ0412
Sportovní unie Karlovarska z.s.
Dr. D. Bechera 18
Karlovy Vary 1
360 01
tel: 353 586 229 
email: perina@cuskv.cz
www: www.sukkv.cz 

Karviná - CZ0803
Česká unie sportu Karviná
Univerzitní nám. 242/2
Karviná
733 01
tel: 552 302 895
mobil: 604 606 958, 721 109 118 
email: cuskarvina@seznam.cz
www: www.cstvkarvina.cz 

Kladno - CZ0203
Unie tělovýchovných jednot 
a sportovních klubů okresu Kladno, z.s.
Stadion F. Kloze
F. Kloze 2628
Kladno
272 01
tel: 606 639 877
email: cuskl@seznam.cz
www: sck.cuscz.cz/kladno

Klatovy - CZ0322
Pošumavské sportovní sdružení okresu 
Klatovy, z.s.
Denisova 93/I
Klatovy
339 01
te: 376 311 065 
email: pssklatovy@seznam.cz
www: www.pssklatovy.cz

Kolín - CZ0204
Okresní tělovýchovné sdružení Kolín
Na Hradbách 157
Kolín I.
280 02
tel: 606 637 947
email: otskolin@seznam.cz
www: sck.cuscz.cz/kolin

Kroměříž - CZ0721
Okresní sdružení ČUS Kroměříž z.s.
Vrchlického 2899
Kroměříž 1
767 01
tel: 606 581 670
email: Lsyptakova@gmail.com
www: www.cstvkm.estranky.cz 

Kutná Hora - CZ0205
Okresní sdružení ČUS Kutná Hora, z.s.
Čáslavská 199
Kutná Hora
284 01
tel: 725 807 396
email: cus.kh@seznam.cz
www: sck.cuscz.cz/kutna_hora

Liberec - CZ0513
Liberecká sportovní a tělovýchovná 
organizace, o. s.
Jablonecká 88/18
Liberec 
460 05
mobil: 603 844 413 
email: v.bohac@lb-sto.cz
www: www.lb-sto.cz

Litoměřice - CZ0423
Okresní sdružení ČSTV Litoměřice
Tř. Osvobození 191/17 
Litoměřice
412 01
tel: 607 879 140 
email: ltmcstv@iol.cz
www: sport-litomerice.webnode.cz

Louny - CZ0424
Okresní sdružení ČSTV Louny
Rybalkova 2391
Louny 1
440 01
tel: 415 654 886
email: cstv@ln.cz
www: sport-louny.webnode.cz

Mělník - CZ0206
Okresní tělovýchovné sdružení 
Mělník, z.s.
Pražská 342/34
Mělník
276 01
tel: 311 249 445
email: otsmelnik@seznam.cz
www: sck.cuscz.cz/melnik

Mladá Boleslav - CZ0207
Okresní unie sportu Mladá Boleslav, z.s.
Průmyslová 862
Kosmonosy
293 06
tel: 776 145 825 
email: svastova.michaela@seznam.cz
www: sck.cuscz.cz/mlada_boleslav
 
Most - CZ0425
Sdružení sportovců Mostecka
VÚHU
tř. Budovatelů 2830
Most
434 01
mobil: 725 251 382, 728 339 345
email: sportmost@centrum.cz
www: sportmost.webnode.cz



Náchod - CZ0523
Okresní sdružení České unie sportu 
Náchod, z.s.
Pražská 1759
Náchod
547 01
tel: 491 426 744 
email: na@cushk.cz
www: www.cushk.cz/na

Nový Jičín - CZ0804
Okresní sdružení České unie sportu 
Nový Jičín
Msgr. Šrámka 21
Nový Jičín
741 01
tel: 553 822 346
email: cusnj@seznam.cz
www: nj.cuscz.cz 

Nymburk - CZ0208
Okresní sdružení TJ a SK Nymburk, z.s.
Nerudova 512/10
Nymburk
288 02
tel: 325 512 332 
email: ostjsknb@ostjsknb.cz
www: www.ostjsknb.cz

Olomouc - CZ0712
Regionální sdružení České unie sportu 
Olomouc, z.s.
Legionářská 12
Olomouc 2
772 00
tel: 585 203 835
email: cstvol@iol.cz
www: olomouc.cuscz.cz

Opava - CZ0805
Regionální sdružení České unie sportu 
v Opavě, z.s.
Vodárenská 2736/18
Předměstí, Opava
747 07
tel: 553 625 474, 553 625 319, 604 360 980 
email: cus@cusopava.cz
www: www.cusopava.cz

Ostrava - CZ0806
Ostravská tělovýchovná unie
Nám. S. Čecha 10
702 00 Ostrava 2
tel: 596 136 586 
email: otu@otu.cz
www: www.otu.cz

Pardubice - CZ0532
Pardubická sportovní organizace ČSTV
Pernerova 1490
531 65 Pardubice
mobil: 734 257 695 
email: pso.cstv@sport-pardubice.cz
www: www.sport-pardubice.cz

Pelhřimov - CZ0633
Pelhřimovská unie sportu, z.s.
Friedova 1464
393 01 Pelhřimov
tel: 565 322 528, fax: 565 324 211, 
mobil: 777 641 464
email: sport.pelhrimov@tiscali.cz,  
cstv.pelhrimov@tiscali.cz
www: www.sportvysocina.cz/pelhrimov/

Písek - CZ0314
Okresní sdružení České unie sportu 
Písek, z.s.
Tyršova 395/3, Budějovické Předměstí
397 01 Písek
tel: 382 214 263 
email: halamova.ospisek@jck.cuscz.cz
www: jck.cuscz.cz/pi

Plzeň - jih - CZ0324
Sportovní a tělovýchovná unie Plzeň - Jih
Úslavská 75
326 00 Plzeň
tel: 377 244 569 
email: stupj@volny.cz 

Plzeň - město - CZ0323
Plzeňská sportovní unie
Úslavská 75
326 00 Plzeň
tel: 377 244 388 
email: psu@volny.cz 
www: sport.plzen.eu 

Plzeň - sever - CZ0325
Okresní sportovní sdružení ČUS Plzeň
- sever
Úslavská 75
Plzeň
326 00
tel: 377 244 611 
email: cstvplzsev@volny.cz
www: plk.cuscz.cz/plzen-sever

Praha - CZ0100
Pražská tělovýchovná unie, z.s.
Hanusova 347/16
Praha 4
140 00
tel: 261 215 365
email: info@ptupraha.cz
www: www.ptupraha.cz

Praha - východ - CZ0209
Sdružení TJ/SK okresu Praha 
- východ, z.s.
V závětří č. 4
Praha 7
170 00
tel: 266 791 020 
email: tjsk@tjskpv.cz 
www: www.tjskpv.cz 

Praha - západ - CZ020A
Okresní sdružení ČUS Praha - západ, z.s.
Vaníčkova 315/7
Praha 6
160 17
tel: 773 556 650 
email: oscuspz@gmail.com
www: 
sck.cuscz.cz/index.php/kontakt_pz.html

Prachatice - CZ0315
Okresní sdružení ČUS Prachatice, z.s.
U stadionu 270
Prachatice
383 01
tel: 388 312 161 
email: pt@jck.cuscz.cz
www: jck.cuscz.cz/pt

Prostějov - CZ0713
Okresní sdružení České unie sportu 
Prostějovska, z. s.
Česká 813/15
Prostějov
796 01
tel: 727 961 065
email: cuspv@cuspv.cz
web: www.cuspv.cz

Přerov - CZ0714
Okresní sdružení ČUS Přerov, z.s.
MUDr. Petřivalského 1
Přerov
750 00
tel: 604207012
email: cusprerov@seznam.cz
www: prerov.cuscz.cz

Příbram - CZ020B
Okresní sdružení ČUS Příbram, z.s.
Generála R. Tesaříka 162
Příbram I. 
261 01
tel: 737 336 665
email: cuspribram@gmail.com
www: 
sck.cuscz.cz/index.php/scs/pribram.html

Rakovník - CZ020C
Okresní unie sportu Rakovník, z.s.
Nábř. E. Beneše 2354
Rakovník 1
269 01
tel: 313 512 986 
email: cstvrakovnik@iol.cz
www: sck.cuscz.cz/rakovnik

Rokycany - CZ0326
Sportovní a tělovýchovná organizace 
Rokycany
Jiráskova 214/1
Rokycany 1
337 01
tel: 371 723 614 
email: stor.ro@worldonline.cz
www: plk.cuscz.cz/rokycany

227

česká unie sportu

226

česká unie sportu



Rychnov nad Kněžnou - CZ0524
Okresní sdružení ČUS Rychnov nad 
Kněžnou, z.s.
U Stadionu 1498
Rychnov nad Kněžnou
516 01
tel: 732 775 252
email: rk@cushk.cz
www: www.cushk.cz/rk

Semily - CZ0514
Okresní sportovní a tělovýchovné 
sdružení Semily
3. května 327
Semily
513 01
tel: 481 625 294 
email: osts.semily@seznam.cz
www: www.osts-semily.cz

Sokolov - CZ0413
Tělovýchovná unie Sokolov, z.s.
Boženy Němcové 1780
Sokolov
356 01
tel: 352 622 747 
email: tvus@iol.cz
www: www.cuskv.cz/sokolov

Strakonice - CZ0316
Okresní sdružení Česká unie sportu 
Strakonice, z.s.
Husova 380
Strakonice 1.
386 01
tel: 383 332 082 
email: osst@jck.cuscz.cz
www: jck.cuscz.cz/st

Svitavy - CZ0533
Regionální sdružení sportů Svitavy, z.s.
Kapitána Nálepky 39
568 02 Svitavy
tel: 461 533 725 
email: rss.sy@seznam.cz 
www: www.rss-svitavy.cz

Šumperk - CZ0715
Okresní sdružení ČUS Šumperk, z.s.
Tyršova ul. 12
Šumperk
787 01
tel: 583 214 436 
email: simicek.oscus@rps.cz
www: sumperk.cuscz.cz

Tábor - CZ0317
Okresní sdružení České unie sportu 
Tábor, z.s.
Zborovská 2696
Tábor 3
390 03
tel: 381 281 369 
email: kratky@jck.cuscz.cz
www: jck.cuscz.cz/ta

Tachov - CZ0327
Sportovní sdružení Tachovska z.s.
Pobřežní 1656, PS 79
Tachov 1
347 01
tel: 374 722 087, 775 286 936
email: vvsst@iol.cz
www: www.sporttachov.cz

Teplice - CZ0426
Okresní sportovní sdružení Teplice
Kollárova 1879/11
Teplice 1
415 01
tel: 417 559 237 
email: sport-teplice@volny.cz
www: cstv-teplice.webnode.cz

Trutnov - CZ0525
Tělovýchovná a sportovní unie 
Trutnovska, z.s.
Na nivách 568
Trutnov 1
541 01
tel: 731 148 104, 731 148 179 
email: tu@cushk.cz
www: www.cushk.cz/tu

Třebíč - CZ0634
Okresní sdružení České unie sportu 
Třebíč, z.s.
Fügnerova 8
Třebíč 1
674 01
tel: 568 843 114 
email: cstv.trebic@seznam.cz
www: www.sportvysocina.cz/trebic/

Uherské Hradiště - CZ0722
Okresní výkonný výbor Českého svazu 
tělesné výchovy Uherské Hradiště
Tyršovo nám. 440
Uherské Hradiště
686 01
mobil: 602 512 397 
email: cstv-uh@sendme.cz
www: www.zkocus.zlin.cz/uherske_hra-
diste
 
Ústí nad Labem - CZ0427
Sportovní unie okresu Ústí nad Labem
Vaníčkova 9
Ústí nad Labem 1
400 01
tel: 475 210 951 
email: sportovniunie@ustinl.cz
www: sportovniunie.ustinl.cz
 
Ústí nad Orlicí - CZ0534
Orlické sportovní sdružení okresu Ústí 
nad Orlicí, z.s.
Zborovská 213
Ústí nad Orlicí
562 01
tel: 777 736 319, 602 225 647
email: oss.uno@tiscali.cz
www: www.ossuo.cz

Vsetín - CZ0723
Okresní sdružení České unie sportu 
Vsetín, z.s.
Svárov 1082
Vsetín
755 01
tel: 774 554 664
email: cus.vsetin@seznam.cz
www: www.cusvsetin.cz

Vyškov - CZ0646
Okresní sdružení ČUS Vyškov z.s.
Mlýnská 737/10
Vyškov
682 01
tel: 733 539 146
email: cusvyskov@gmail.com
www: cusjm.cz/vyskov

Zlín - CZ0724
OS ČUS Zlín z.s.
Hradská 854, P.P. 173
Zlín
762 36
tel: 577 210 020 
email: brimus@volny.cz
www: zlin.cuscz.cz

Znojmo - CZ0647
Okresní sdružení ČUS Znojmo, z.s.
Dvořákova 2922/16
Znojmo
669 02
tel: 515 224 455 
email: manazer.cusznojmo@gmail.com 
www: www.sportjm.cz/znojmo, http://
cusznojmo.webnode.cz/

Žďár nad Sázavou - CZ0635
Okresní tělovýchovné sdružení Žďár 
nad Sázavou z.s.
Jungmannova 1496/10
Žďár nad Sázavou 1
590 01
tel: 561 202 168 
email: otszdar@gmail.com
www: www.sportvysocina.cz/zdar/

229

česká unie sportu

228

česká unie sportu



Krajské organizace ČUS 

Jihočeská krajská organizace ČUS
Skuherského 14, POB 52, 370 04 České Budějovice
Předseda: JUDr. František Vavroch, e-mail: kratky@cstv.tabor.cz

Jihomoravská krajská organizace ČUS
Vídeňská 9, 639 00 Brno 
Předseda: Pavel Blaha, e-mail: cusjm@cusjm.cz

Karlovarská krajská organizace ČUS
Dr. Davida Bechera 18, POB 157, 360 01 Karlovy Vary
Předseda: Jaroslav Lebeda, e-mail: kko@cuskv.cz

Krajská organizace ČUS Vysočina
E. Rošického 6, 586 04 Jihlava
Předseda: Ing. Vítězslav Holub, e-mail: cus.vysocina@iol.cz

Královéhradecká krajská organizace ČUS
U Koruny 292, POB 72, 501 01 Hradec Králové
Předseda: Hana Kopecká, e-mail: khko.cus@centrum.cz

Krajská organizace ČUS Libereckého kraje
Jablonecká 18, 460 01 Liberec
Předseda: Ing. Vladimír Boháč, e-mail: v.bohac@lb-sto.cz

Moravskoslezská krajská organizace ČUS
Vítkovická 3083/1, 702 00 Ostrava-Moravská Ostrava
Předseda: Karel Kafka, e-mail: mskraj.cus@volny.cz

Olomoucká krajská organizace ČUS
Legionářská 12, 772 00 Olomouc
Předseda: Vladimír Šimíček, e-mail: olks@cuscz.cz

Pardubická krajská organizace ČUS
K Vinici 1901, 530 02 Pardubice
Předseda: Mgr. Luboš Bäuchel, e-mail: info@pks-cstv.cz       

Plzeňská krajská organizace ČUS
Úslavská 75, 326 00 Plzeň
Předseda: Ing. Jan Müller, e-mail: kunschova@seznam.cz

Pražská tělovýchovná unie
Hanusova 347/16, POB 31, 140 21 Praha 4
Předseda: Ing. Jaroslav Chvalný, e-mail: chvalny@ptupraha.cz 

Středočeská krajská organizace ČUS 
Zátopkova 100/2, POB 40, 160 17 Praha 6 – Strahov
Předseda: Pavel Suk, e-mail: sko@cuscz.cz  

Ústecká krajská organizace ČUS
Vaníčkova 11, POB 69, 400 01 Ústí nad Labem 
Předseda: Mgr. Zdeněk Kubec, e-mail: ul.cstv@volny.cz

Zlínská krajská organizace ČUS
Hradská 854, POB 173, 762 36 Zlín
Předseda: Dalibor Kučera, e-mail: cus.zko@avonet.cz

231

česká unie sportu

230

česká unie sportu

Zpráva o hospodaření hlavní činnosti ČUS 
Hospodaření ČUS v Hlavní činnosti – Aparát, Volené orgány

VValná hromada, která se uskutečnila dne 25. dubna  2015 v Nymburce, schválila rozpočet 
České unie sportu na rok 2015.

Rozpočet byl sestaven do dvou základních částí, a to :
 1.  Náklady volených a poradních orgánů (předseda, místopředsedové, členové VV, 
  Valná hromada, Revizní komise)
 2. Náklady aparátu (sekretariáty shora uvedených volených orgánů, oddělení účetní,
  právní, dotační, majetkové, vedení ČUS, management sportu) - tj. střediska ČUS 
  20-31

Třetí částí rozpočtu byly tzv. společné výdaje, jejichž výsledky jsou popsány v kapitole 
Hlavní činnost ČUS - Ostatní.

Vývoj plnění rozpočtu ČUS v hlavní činnosti byl v roce 2015 následující:

V OBLASTI VOLENÝCH ORGÁNŮ je třeba zdůraznit, že členové výkonného výboru a revizní 
komise zvolení dne 28.1.2012 neměli po dobu výkonu své funkce vyjma cestovného žád-
né plnění. Mzdové prostředky byly členům VV přiznány až v roce 2015 nikoli jako platba za 
výkon funkce, ale jako jednorázová odměna vyplacená na základě mimořádně dobrých 
výsledků hospodaření ČUS (zisk). Odměny byly vypláceny ve výši 60 tis. Kč pro předsedu/
místopředsedy VV/RK a 40 tis. Kč pro členy výkonného výboru/RK brutto. Mnozí členové 
výkonného výboru včetně předsedy odměnu věnovali buď ČUS nebo neziskovým orga-
nizacím.  I přes tento mimořádný výdaj, se kterým původně nebylo počítáno, byl v oblasti 
vlastní činnosti (tj. Volené orgány a Aparát dohromady) rozpočet čerpán na 90,48 %, což 
znamená úsporu ve výši 1 903 244,93 Kč oproti plánu  roku 2015. 

Takto masivní úspory bylo dosaženo především z toho důvodu, že je v ČUS nadále prak-
tikováno restriktivní hospodaření v oblasti nákladů. Pro ilustraci – v roce 2008 v ČUS pra-
covalo dle údaje uvedeného v tehdejší příloze k účetní závěrce 301 zaměstnanců, v roce 
2015 to bylo již pouhých 136 zaměstnanců.

Hospodářský 
výsledek 2015

Rozpočet 2015 Skutečnost 2015 Rozdíl 
+překročení;-úspora 

Čerpání 
v %

Volené orgány -1 011 150,00 -2 072 480,02 1 061 330,02 204,96%

Aparát ČUS -18 980 793,60 -16 016 218,65 -2 964 574,95 84,38%

CELKEM vlastní činnost ČUS -19 991 943,60 -18 088 698,67 -1 903 244,93 90,48%



233

česká unie sportu

232

česká unie sportu

Hlavní činnost ČUS - Ostatní 

Další částí hospodaření v hlavní činnosti je hospodaření v rámci Ostatních činností. Jedi-
ným společným výdajem (bráno optikou nákladů v minulých letech) je členský příspěvek 
do sdružení Zelený ostrov ve výši 5.000,- Kč/ročně. 

Rozbor položek generujících HV v hlavní činnosti v roce 2015

Vývoj hospodaření ve vlastní činnosti ukazuje následující tabulka a graf.
V ývo j rozpočtu  v lastn í č innosti

R ok P lán S kutečnost
2006 28 655 000,00 27 594 936,00
2007 28 881 000,00 27 740 300,00
2008 27 927 000,00 27 308 669,00
2009 25 132 000,00 24 970 225,00
2010 24 246 000,00 23 864 132,33
2011 22 368 256,60 21 714 689,39
2012 17 089 920,66 16 637 739,58
2013 19 983 573,96 17 091 915,40
2014 19 920 302,40 17 576 713,01
2015 19 991 943,60 18 088 698,67
2016 19 337 000,00

H isto rie  R ozpočtu  v lastn í č innosti Č U S

0,00

5 000 000,00

10 000 000,00

15 000 000,00

20 000 000,00

25 000 000,00

30 000 000,00

35 000 000,00

2006
2007

2008
2009

2010
2011

2012
2013

2014
2015

2016

R O K Y

ČÁ
ST

KY

P lán
S kutečnost

Pol. Popis položky Částka
+Ztráta;-Zisk

Stručný komentář

1 Analýza úpadku Sazka 42 350,00 Analýza úpadku Sazka

2 Opuštěný majetek (zisk) -457 365,00 Jedná se HV z převodu pozemků Hořenice, 
Choťánky

3 Vlastní zdroje (stř. 71,73-zisk) 6 650 521,30 Položky jsou uvedeny níže:

                                  z toho:

3a. Daň z úroků+darováni MS Office 770 027,31 Daň z úroků+darováni MS Office

3b. Rozpuštění/Tvorba opravné 
položky k akciím Nakladatelství O 
Praha a VOŠ ČUS (ztráta)

2 149 000,00 Opravná položka VOŠ ČUS, s.r.o. (2,131 mil. 
Kč), Nakladatelství O Praha (18 tis. Kč)

3c. Výdaj pro regionální sdružení 
provozující SCS (ztráta)

1 450 000,00 Výdaj pro regionální sdružení provozující SCS 
(ztráta)

3d. Příspěvek sportovním subjektům 
(ztráta)

4 000 000,00 Příspěvky pro sportovní subjekty - z vlastních 
zdrojů

3e. Náklady na EU fondy, poradenství 
(ztráta)

262 029,00 Náklady na EU fondy, poradenství (ztráta)

3f. Úroky (zisk) -5 843,81 Úroky (zisk)

3g. Vybrané členské příspěvky SCS 
(zisk)

-1 205 746,00 Vybrané členské příspěvky SCS (zisk)

3h. Přijaté dary-MS Office (zisk) -768 945,20 Přijaté dary-MS Office (zisk)

Zpráva o hospodaření v hospodářské činnosti ČUS

I. Charakteristika sportovních center ČUS
Sportovní centra jsou součástí České unie sportu a zajišťují správu a provoz jejího majet-
ku. Sportovní centra slouží jak pro sportovní přípravu sdružených subjektů v ČUS, tak 
veřejnosti. Majetkově jsou tato sportovní centra ve vlastnictví České unie sportu a jsou 
tvořena následujícími středisky:

Sportovní areál Strahov
Sportovní centrum Nymburk
Sportcentrum Brandýs nad Labem
Plavecký stadion Podolí
Lyžařský areál Zadov

Z vývoje ekonomiky je zřejmé, že některá Sportovní centra jsou schopna při současném 
nastavení vytvořit kladné hospodářské výsledky, popřípadě snížit ztrátu. Tento vývoj vč. 
vyhodnocení hospodaření jednotlivých sportovních center je uveden v samostatných 
bodech této zprávy.

Hospodaření sportovních center – plnění plánu v roce 2015
Výsledky hospodaření sportovních center jsou rozděleny na 2 části:
 a. Hospodaření v běžné činnosti = běžná činnost středisek (sportovních center) zahr-

nující činnosti opakované a to takové, které může management ovlivnit svou činností
 b. Mimořádný hospodářský výsledek. Jedná se např. o účetní operace spojené s prode-

jem majetků na Strahově (zůstatková cena, prodejní cena, rezerva na daň z převodu, 

4 Hospodářský výsledek projektů 
ČUS (stř. 60-69)

6 777 456,41 Hlavní činnost ČUS - Ostatní 

5 Společné výdaje (ztráta) 5 000,00 Náklad na příspěvek do sdružení Zelený 
ostrov

6 Poplatky soudní a další 
poplatky

1 812,12 Poplatky soudní a další poplatky

7 Dividenda SŠM, Pec, Harrachov 
(zisk)

-22 895 705,67 Čistá dividenda SŠM, Pec, Harrachov (zisk)

8 Ostatní výnosy a náklady (zisk) -310 359,47 Úroky z půjček, z b.ú, bonusy pojišťoven

9 Rozpočet Vlastní činnosti 
(ztráta)

18 088 698,67 Hospodaření ČUS v hlavní činnosti

10 Dotace přijatá -71 818 800,00 Dotace MŠMT - Program IV  (20,818 mil. 
Kč); Dotace MŠMT - Program V (51 mil. Kč)

11 Dotace na výstupu 63 818 800,00 Dotace z programu IV (17,818 mil. Kč pro 
TJ/SK); Dotace z programu III (46 mil. Kč)

 Běžný HV bez mimořádných 
nákladů (zisk)

-139 941,64 Hospodářský výsledek z běžné činnosti 
(zisk)

 Mimořádný HV z hlavní činnosti 42 350,00 Ztráta z mimořádných operací v hlavní 
činnosti

 ZISK Z HLAVNÍ ČINNOSTI -97 591,64 Zisk z hlavní činnosti



235

česká unie sportu

234

česká unie sportu

rezerva na daň z příjmů) či o náklady z minulých let. Typicky je to tedy činnost, která 
se neopakuje a  management ji nemůže  ovlivnit svou činností

Hospodaření v běžné činnosti
Jelikož mimořádné výsledky ČUS účtuje na středisko 999 (aby tyto náklady a výnosy neo-
vlivňovaly skutečnou výši dosažených výsledků středisek tak, jak bylo avizováno na minu-
lých valných hromadách), nebudeme v níže uvedeném textu vycházet z HV hospodářské 
činnosti vč. tzv. mimořádných výsledků, ale budeme dále popisovat běžné hospodaření 
roku 2015, které skončilo v ZISKU ve výši 10.522.541,02 Kč. Plánován byl ZISK ve výši 
14 747,00 Kč, úspora činí  10.507.794,02 Kč. Připomínáme, že vyčlenění mimořádných 
výsledků hospodaření do zvláštního střediska 999 opravdu není „odkladištěm nákla-
dů“ za účelem vylepšení běžných výsledků, ale jediným motivem je zachovat časovou 
řadu běžného hospodaření středisek tak, aby byly jednotlivé roky v časové řadě srov-
natelné. Důkazem je to, že letos středisko 999 celkový hospodářský výsledek zlepšu-
je, neboť na něm byl díky dohodě o narovnání s odborovou organizací ČUS vytvořen 
ZISK ve výši 509.888,80 Kč. Tj., pokud by o tyto náklady/výnosy běžná činnost očiště-
na nebyla, byl by vykázán zisk v běžné hospodářské činnosti ve výši 11.032.429,82 Kč, 
který by ale zkresloval reálný výsledek o mimořádný, neopakovatelný výkon.
Z níže  uvedené tabulky vyplývá, že k 31.12.2015 činil ZISK běžné hospodářské činnosti 
10.522.541,02 Kč.
 

 + ZTRÁTA; 
- ZISK

Plán 2015 
+ZTRÁTA; -ZISK

Skut. 2015 
+ZTRÁTA; -ZISK

Rozdíl oproti 
plánu (-úspora; 

+nesplněno) 

Skut. 2014 
+ZTRÁTA; -ZISK

Aparát 5 131 965,00 5 125 244,99 -6 720,01 3 692 797,40

Strahov 2 423 695,00 1 235 111,48 -1 188 583,52 291 332,83

Nymburk -423 659,00 -3 593 760,34 -3 170 101,34 -969 307,91

Brandýs -26 987,00 -230 208,10 -203 221,10 -166 744,82

Podolí -5 994 123,00 -11 910 997,37 -5 916 874,37 -7 664 789,40

Zadov -1 125 638,00 -1 147 931,68 -22 293,68 2 497 444,88

CELKEM ZISK 
Z BĚŽNÉ ČINNOSTI

-14 747,00 -10 522 541,02 -10 507 794,02 -2 319 267,02

Aparát hospodářské činnosti vč. účetní služby plán splnil. Ve srovnání s plánem se jedná 
o lepší hospodaření o 7 tis. Kč. Výsledek hospodaření tohoto střediska zahrnuje POPRVÉ 
v historii ČUS i rezervu na daň z příjmů ve výši 500 tis. Kč. Tato rezerva nemusela být nikdy 
v minulosti tvořena, neboť ČUS „nehrozil“ daňový zisk. Bez této rezervy by zisk běžné hos-
podářské činnosti činil více než 11 mil. Kč.

Středisko Strahov vykazuje oproti plánu taktéž úsporu. Ve srovnání s plánem (plánovaná 
ztráta 2,42 mil. Kč) se jedná o lepší hospodaření o 1,19 mil. Kč.

Středisko Nymburk mělo plánovaný zisk ve výši 424 tis. Kč. Díky skvělé práci ředitelky ing. 
Bezděkové a jejímu progresivnímu vedení střediska se podařilo vytvořit zisk ve výši 3,59 
mil. Kč a plán byl přeplněn o 3,17 mil. Kč. Jedná se tak o nejvyšší zisk Nymburka od r. 
2003 (kdy je účtováno v novém SW).

Středisko Brandýs nad Labem bylo v r. 2011 pronajato společnosti Millborn (společnost 
vlastněná indickými společníky). Vzhledem k neplacení nájemného byla tato společnost 
v r. 2012 vystěhována. Následně bylo vypsáno VŘ na pronájem střediska od data 1.9.2012. 
Vítězem se stal Ing. Čeněk, který smlouvu podepsal, nemovitosti užívá a platí nájemné. 
Při pokusu o prodej centra (schváleno na VH ve 12/2012) se žádný zájemce nepřihlásil a 
nájemní vztah trvá dál. Oproti plánu je hospodaření lepší o 203 tis. Kč.

Zásadním způsobem jsou oproti dřívějším letům lepší výsledky především v Podolí. Zisk 
tohoto střediska v roce 2015 činil 11,9 mil. Kč. A přestože letní počasí bylo vynikající a 
umožnilo dosáhnout tento výsledek, tak by dosažen nebyl bez skvělého vedení toho-
to centra. Jedná se tak o nejvyšší zisk Podolí od r. 2003 (kdy je účtováno v novém SW).

Středisko LA Zadov doplatilo na nejhorší sněhové podmínky v prosinci 2015, kdy se nepo-
dařilo díky nedostatku sněhu a vysokým teplotám vůbec spustit provoz lanové dráhy. Na 
druhou stranu se však díky skvělým tržbám za měsíce leden-březen 2015 podařilo plán 
splnit a hospodaření bylo lepší oproti plánu o 22,3 tis. Kč.

HV z mimořádné činnosti

Dopad mimořádné činnosti do hospodářského 
výsledku / Cash-Flow

Částka v Kč Pozn:

Dopad do hospodářského výsledku 
- MIMOŘÁDNÁ činnost 2015 (ZISK)

509 888,80              Účetní ZISK

Dopad do CASH-FLOW - PŘÍJEM (ZISK) 509 888,80              Finanční příjem 

Po odečtení mimořádných nákladů (záporných) od mimořádných výnosů činí hospodář-
ský výsledek z mimořádné činnosti v roce 2015 ZISK ve výši 509.888,80 Kč.
Dopad do Cash-Flow byl po mimořádných operacích uvedených shora kladný ve výši 
509.888,80 Kč.

Rekapitulace celkového hospodářského výsledku za rok 2015
Celkový hospodářský výsledek za rok 2015 představuje zisk ve výši 11 130 021,46 Kč. Zisk 
je složen z následujících částek:

Pol. Popis položky Částka Stručný komentář

1 HV Hlavní činnosti ČUS 
v roce 2015

-97 591,64
ZISK z hlavní činnosti

2 HV běžné Hospodářské 
činnosti ČUS v roce 2015

-10 522 541,02
Zisk

3 HV z Mimořádné činnosti (vč. 
nákladů z minulých let)

-509 888,80
Zisk

4 CELKOVÝ HV ČUS 
ZA ROK 2015

-11 130 021,46
ZISK jako součet HV z hlavní, hospodářské 
a mimořádné činnosti



237

česká unie sportu

236

česká unie sportu

Hospodaření s rezervním fondem svazů, členskými 
příspěvky

I.  Rezervní fond svazů
Rezervní fond národních sportovních svazů byl schválen v roce 1993 na třetí valné hro-
madě ČUS ve výši 10 mil. Kč. Fond se řídí statutem dle znění, které bylo schváleno valnou 
hromadou.

Vývoj účetního stavu rezervního fondu svazů ČUS v roce 2015 byl následující:

Počáteční stav fondu (k 31.12.2014) 10 479 249 Kč

Půjčeno 6 650 000 Kč

Vráceno s poplatky 4 312 010 Kč

Poplatky za rok 2015 -62 500 Kč

Vráceno - bez poplatků 4 249 510 Kč

Zbývá k 31.12.2015 vrátit bez poplatků 2 400 490 Kč

Účetní stav fondu k 31.12.2015 v Kč 10 479 249,34 Kč

Možno si půjčit (nový stav fondu-k dispozici na b.ú.) 8 078 759,34 Kč

Poplatky 62 500,- Kč slouží dle nového statutu a prováděcího pokynu k úhradě nákladů na 
administraci fondu a půjček (příprava smluv, směnek, materiálů, vedení evidence atd.).

Finanční stav rezervního fondu svazů ČUS je následující:

Účetní stav fondu k 31.12.2015 v Kč 10 479 249,34

Skutečný stav na běžném účtu k 31.12.2015 8 078 759,34

Rozpůjčováno svazům (bude vráceno) 2 400 490,00

Finanční deficit/přebytek 0,00

Shora uvedená tabulka ukazuje, že  částka je 2.400.490,- Kč je půjčena svazům (viz. níže 
uvedený přehled), 8.078.759,34 Kč je fyzicky na účtu v penězích (v 11/2010 byl teprve 
zřízen speciální účet, na který jsou převáděny splátky a který je oddělen od běžného cho-
du organizace, do té doby tomu tak nebylo). Po narovnání účetního stavu fondu na stav 
skutečný na základě usnesení VH se již účetní zůstatek fondu rovná finančnímu zůstatku 
na běžných účtech (tj. účetní stav fondu na 911003 po odečtení rozpůjčovaných peněz ve 
výši 2.400.490,- Kč účtovaných na účtu 358003). 

datum  doba pů jčeno zbývá

schválen í pů jčka sp latnost v  m ěs. (v  tis )K č vrátit bez pop latků  v  K č

B oby a  ske le ton 17.12.08 17.12.08 31.12.18 118 1 000 000 K č 250 490,00 K č
K ano is tika(Č S K ) 25.02.14 07.03.14 06.01.15 10 1 000 000 K č 0,00 K č
P ozem ní hoke j (Č S P H ) 22.10.14 25.10.14 24.04.15 6 1 000 000 K č 0,00 K č
S LČ R 12.11.14 12.11.14 11.02.15 3 1 000 000 K č 0,00 K č
TR IA TLO N  (Č TA ) 13.01.15 27.01.15 26.01.16 12 400 000 K č 400 000,00 K č
K ano is tika(Č S K ) 16.02.15 19.02.15 18.02.16 12 1 000 000 K č 1 000 000,00 K č
B ox (Č B A ) 10.03.15 31.03.15 30.03.16 12 500 000 K č 0,00 K č
P ětibo j (Č S M P ) 07.04.15 16.04.15 15.04.16 12 250 000 K č 250 000,00 K č
K ultu ris ti (S K FČ R ) 16.06.15 19.06.15 18.03.16 9 500 000 K č 500 000,00 K č
C E LK E M 6 650 000 K č 2 400 490 K č

sportovn í svaz
pů jčka

Přehled půjček a jejich splácení definuje níže uvedená tabulka:

 

V tuto chvíli může ČUS ze svého Cash-Flow poskytnout půjčky pouze do výše částky 
8.078.759,34 Kč (2.400.490,- Kč je půjčeno). 

II. Přijaté členské příspěvky ČUS
Na základě Směrnice ČUS o stanovení členských příspěvků na činnost Servisních center 
sportu byly vybrány členské příspěvky. Směrnice byla schválena na základě ustanovení 
čl. IV odst. 6 písm. f) tehdy platných Stanov ČUS, kdy byl VV oprávněn zřizovat a blíže 
vymezovat podmínky činnosti Servisních center sportu (SCS). V souladu s tímto opráv-
něním Výkonný výbor ČUS schválil směrnici ve znění uvedeném v příloze č. 4. Na základě 
této směrnice byly vybrány členské příspěvky ve výši 1.205.746,- Kč, tj. 1 Kč/člen. Tyto byly 
použity na vlastní činnost ČUS. 

Co se týká rezervního a sociálního fondu, tak zde připomínáme, že na základě usnesení 
VH ČUS byly tyto fondy zrušeny - Rezervní fond na VH r. 2012, Sociální fond na VH 2014 s 
tím, že proúčtování zrušení tohoto fondu proběhlo proti účtu 932001 Nerozdělený zisk. 

Dluhová pozice ČUS
ČUS je oddlužena a nemá závazky, které by ohrožovaly její bonitní majetky či její samot-
nou existenci, neboť na zbývající dluh ve výši 23 mil. Kč již má prostředky na svých běž-
ných účtech.
Speciálním případem je žaloba na JUDr. Aleše Hušáka. Žaloba o náhradu škody byla podá-
na s tím, že ČUS byl vyměřen soudní poplatek ve výši 4,1 mil. Kč. ČUS následně požádala 
o odpuštění soudního poplatku. Městský soud žádost zamítl, po odvolání ČUS pak Vrch-
ní soud vrátil Městskému soudu žádost zpět k novému projednání. Jeho výsledek není 
dosud znám. Protože nelze říci, že se jedná o dluh, uvádíme tento případ odděleně. Zde 
je třeba také konstatovat, že ve druhé žalobě, týkající se poškození dobrého jména, ČUS u 
prvoinstančního soudu neuspěla. Jedná se však o jinou žalobu. ZÁVAZEK TRVÁ – FINANČ-
NÍ PROTŘEDKY JSOU ALE K DISPOZICI.



239

česká unie sportu

238

česká unie sportu

OBCHODNÍ PODÍLY VE SKIAREÁLECH

SKIAREÁL ŠPINDLERŮV MLÝN, A.S.
SKIAREÁL Špindlerův Mlýn, a.s., je představován majoritním obchodním podílem na 
základním kapitálu společnosti ve výši 51,099%. Pro vlastní činnost ČUS není majetek 
využíván, slouží jako zdroj financování. Podnik SKIAREÁL Špindlerův Mlýn byl v r. 2012 
pronajat nájemci – firmě MELIDA, a.s., a tržby společnosti jsou tak dosahovány z titu-
lu tohoto pronájmu. Příjemcem nájmu je firma SKIAREÁL Špindlerův Mlýn, a.s., niko-
li ČUS. ČUS má nadále příjmy z dividend akciové společnosti. Pronájem podniku má 
následující  parametry:
- roční nájemné činí 43,8 mil. Kč
- investice za dobu 20 let minimálně 800 mil. Kč
- netto hodnota vráceného podniku bude minimálně o 25% vyšší než současná hodnota
- Po pronájmu podniku byla ČUS v r. 2015 za sezonu 2013/2014 vyplacena čistá 
  dividenda po zdanění ve výši 16,715 mil. Kč
- Dividenda za sezonu 2014/2015 činila 14,84 mil. Kč (výnos ČUS roku 2016)
V roce 2015 HV společnosti vzrostl na 38,848 mil. Kč.  V dalších letech se očekává čistý 
zisk na úrovni cca 36-39 mil. Kč (dle časového rozlišení a odložené daně) a čistá divi-
denda po dani pro ČUS ve výši cca 15-17 mil. Kč (záleží na tom, kolik bude ponecháno 
v nerozděleném zisku).

A.I.1 SKI PEC, A.S.
SKI Pec, a.s., je představována majoritním obchodním podílem na základním kapitálu 
společnosti ve výši 54,708%.
Pro vlastní činnost ČUS není majetek využíván, slouží jako zdroj financování. Výnosnost 
areálu od r. 2006 významně klesala, vyvrcholením poklesu byla ztráta společnosti v r. 2011 
ve výši 1,133 mil. Kč a nutnost přijetí provozního úvěru „na výplaty“.

Na základě shora uvedeného negativního vývoje a s ohledem na omezené možnosti 
SKI Pec investovat do vlastního rozvoje, byl podnik Ski Pec pronajat nájemci – firmě 
MEGA PLUS a tržby společnosti tak jsou a nadále budou dosahovány z titulu tohoto 
pronájmu. Příjemcem nájmu je firma SKI PEC, a.s., nikoli ČUS. ČUS má nadále příjmy z 
dividend akciové společnosti. Pronájem podniku má následující  parametry:
- roční nájemné činí 15 mil. Kč
- investice za dobu 20 let minimálně 350 mil. Kč
- netto hodnota vráceného podniku bude vyšší minimálně o součet inflačních vlivů 
  za dobu nájmu 20-ti let
Pronajímatelem je tedy SKI Pec, a.s., tj. výnosy plynou této společnosti. Z hlediska příjmů 
ČUS se tedy nic nemění – nadále je a bude příjemcem dividendy dle výše svého akciového 
podílu.
Obrat v hospodaření firmy nastal po pronájmu podniku – v sezoně 2012/2013 bylo 
dosaženo čistého zisku ve výši 30,829 mil. Kč a za sezonu 2012/2013 vyplacena čistá 
dividenda po zdanění ve výši 5,069 mil. Kč. Za sezonu 2013/2014 činil čistý zisk 11,972 
mil. Kč a dividenda činila 3,302 mil. Kč. Za sezonu 2014/2015 činil čistý zisk 12 mil. Kč a 
dividenda činila 5,58 mil. Kč (bude součástí výnosu ČUS za rok 2016). V letech následu-
jících očekáváme hrubý zisk na úrovni cca 14-15 mil. Kč, čistý zisk pak na úrovni 11-12 
mil. Kč, čistou dividendu ČUS pak na úrovni 5-5,5 mil. Kč.

Majetková situace
Majetek ČUS lze v zásadě rozdělit do dvou kategorií:

- podíly v obchodních firmách (akciové společnosti, společnosti 
  s ručením omezeným)
- vlastní majetek ČUS účtovaný v rozvaze na majetkových účtech

Celkový účetní objem aktiv dle rozvahy ČUS činí 1 040 084 tis. Kč (po opravných položkách),  
z toho 219 970 tis. Kč tvoří hodnota dlouhodobého finančního majetku, tj. hodnota akcií 
a obchodních podílů (po opravných položkách). ČUS je držitelem akcií, popř. obchodních 
podílů v 7 obchodních společnostech. Majetková struktura se oproti roku 2014 nezměni-
la. Níže uvádíme přehled majetkových podílů ve společnostech (a.s. / s.r.o.):

Společnost podíl v %
Nakladatelství O Praha, a.s. 88,000 
SKIAREÁL Špindl. Mlýn, a.s. 51,099 
SA Harrachov, a.s. 56,457 
SKI Pec, a.s. 54,708       
Pro ČUS servis, s.r.o. (dříve Dům služeb ČSTV, s.r.o.) 100,00
VOŠ ČUS, s.r.o. 100,00
Lanovka Churáňov, s.r.o. 100,00

Pro přehled níže uvádíme dividendy ze společností od r. 2006:

R ok S K IAR E ÁL Š p ind lerův  M lýn S A H arrachov , a .s . S K I P E C  a .s . C E LK E M
2006 18 557 573,00 8 436 624,00 8 203 323,00 35 197 520,00
2007 10 282 535,00 2 489 634,00 3 720 280,00 16 492 449,00
2008 15 202 089,00 959 770,00 929 900,00 17 091 759,00
2009 15 202 089,00 2 879 309,00 1 395 105,00 19 476 503,00
2010 10 424 314,00 4 318 963,00 1 860 140,00 16 603 417,00
2011 31 034 008,23 4 558 905,00 0,00 35 592 913,23
2012 0,00 4 798 848,00 0,00 4 798 848,00
2013 0,00 4 030 060,40 0,00 4 030 060,40
2014 9 599 534,00 4 798 848,00 5 068 727,33 19 467 109,33
2015 16 714 748,00 2 879 309,00 3 301 648,67 22 895 705,67

P lán 2016 14 838 217,50 0,00 5 580 250,00 20 418 467,50
C E LK E M 141 855 107,73 40 150 270,40 30 059 374,00 212 064 752,13

P řeh led  d ividend , k teré  byly vyp laceny Č U S



SPORTOVNÍ AREÁL HARRACHOV, A.S.
Sportovní areál Harrachov, a.s., je představován majoritním obchodním podílem na 
základním kapitálu společnosti ve výši 56,457%. Pro vlastní činnost ČUS není majetek 
využíván, slouží jako zdroj financování. Dividenda pro ČUS se od r. 2009 držela na úrovni 
mezi 4 - 4,8 mil. Kč a tvořila tak významnou část příjmové strany rozpočtu ČUS. Společ-
nost je provozována stejným způsobem jako v minulosti, nedošlo ke změnám. V sezoně 
2014/2015 byl dosažen zisk po dani ve výši 10 515 mil. Kč, čistá dividenda se předpo-
kládá nula. 
Protože nebylo dosaženo dohody o dlouhodobém pronájmu pozemků s Úřadem pro 
zastupování státu ve věcech majetkových (ÚZSVM), byla dividenda pro všechny akcio-
náře za sezonu 2014/2015 NULOVÁ. Všechny prostředky budou ponechány ve společ-
nosti jako rezerva na případnou nedohodu s ÚZSVM, jež by mohla vyústit i v dočasné 
přerušení provozu areálu.

HLAVNÍ MAJETEK ČUS
SPORTOVNÍ AREÁL STRAHOV
Majetek ČUS označovaný jako Sportovní areál Strahov byl představován souborem 
budov, staveb, pozemků a movitého vybavení. Převážná část areálu byla umístěna na 
cizích pozemcích.
Hospodaření s majetkem dosahovalo trvale vysoké ztráty a významného negativního vli-
vu na likviditu ČUS.  Valná hromada ČUS dne 1.12.2012 rozhodla o prodeji/darování části 
areálu Strahov Fotbalové asociaci České republiky (Stadion Přátelství s pozemky, Stadion 
ER, Energocentrum, Hotel Coubertin, Hala B4 a související majetky) a Českému atletickému 
svazu (darování Nafukovací haly a šatnového centra vč. souvisejících majetků). Příjem od 
FAČR vč. DPH činil 128,5 mil. Kč. V listopadu roku 2013 MŠMT vydalo příslušný dokument, 
který umožnil prodej resp. darování shora uvedeného majetku FAČR. Dne 3.12.2013 byly 
příslušné smluvní dokumenty podány na katastr nemovitostí a dne 3.2.2014 byly zapsá-
ny. Po této etapě následovala jednání s MHMP o trojsměně majetků mezi ČUS, MHMP a 
FAČR. Příslušný záměr a směnnou smlouvu schválila VH ČUS v září 2014. Dne 2.12.2014 
byla příslušná smlouva podána na k.ú. a v 01/2015 byla zapsána. Z celého obchodu má 
ČUS pohledávku za FAČR ve výši 109 285 000,00 Kč s tím, že tato bude odbydlena v nájmu 
(alternativně za ni bude pořízeno sídlo nebo částka bude ze strany FAČR uhrazena).
MŠMT dále vydalo příslušný dokument, který umožnil darování Nafukovací haly ve pro-
spěch ČAS. Obdobný dokument od MFČR ČUS obdržel až v 02/2015. Následovaly nutné 
procedury pro zajištění převodu Nafukovací haly na ČAS a v 09/2015 byla hala na ČAS i 
převedena. 

SPORTOVNÍ CENTRUM NYMBURK
Jedná se o všesportovní zařízení se širokým zázemím. Hospodaření s majetkem dosahuje 
zisku, jde o ekonomicky soběstačný provoz. Další držba majetku by přinášela pozitivní 
dopady na hospodaření ČUS. Na jakýkoli rozvoj (jak sportovišť, tak nebytových prostor 
– např. ubytování) by bylo třeba masivních investičních prostředků, kterými ČUS nedis-
ponuje. 
V roce 2015 bylo do areálu (mimo SZNR) investováno celkem 14.922.207,25 Kč, z toho 
6.488.188,09,- Kč z dotací a 8.434.019,16 Kč z vlastních zdrojů.

SPORTCENTRUM BRANDÝS NAD LABEM
Pro vlastní činnost ČUS není majetek využíván. Hospodaření s majetkem dosahovalo trva-

le ztrát a negativního vlivu na likviditu ČUS. Za účelem snížení ztrát z tohoto majetku bylo 
SC pronajato třetí osobě za průměrnou cenu 736 tis. Kč ročně na dobu 5 let s právem 
opce na další 3 roky a se zákonným předkupním právem na koupi areálu. V roce 2015 bylo 
dosaženo kladného dopadu do C-F, neboť EBITDA dosáhla kladné hodnoty ve výši 1,481 
tis. Kč.

PLAVECKÝ STADION PODOLÍ
Plavecký stadion Podolí je představován souborem budov, staveb, pozemků a movitého 
vybavení. Omezení provozu již nehrozí, neboť ve sporu o užívání části pozemků ve vlast-
nictví České televize se podařilo dohodnout narovnání a dluh byl uhrazen.
Majetek je využíván pro veřejnost i sportovní kluby a svazy. Hospodaření s majetkem v 
roce 2012 dosáhlo zisku 7,9 mil. Kč, v roce 2013 dosáhlo zisku 9 mil. Kč, v roce 2014 dosáhlo 
zisku 7,66 mil. Kč, v roce 2015 pak rekordního zisku 11,91 mil. Kč Jde tedy o ekonomicky 
soběstačný provoz, nicméně s nároky na investiční náklady/dotace. 
V roce 2015 bylo do areálu (bez SZNR) investováno celkem 12.336.848,55 Kč, z toho 
7.916.400,- Kč z dotací a 4.420.448,55 Kč z vlastních zdrojů. 

LYŽAŘSKÝ AREÁL ZADOV
Lyžařský areál Zadov:

- ČUS vyhrála soudní spor s obcí Stachy o vlastnictví LD Churáňov a chaty Churá-
ňov a stala se znovu jediným vlastníkem obou nemovitostí

- Soud s Úřadem pro zastupování státu ve věcech majetkových o bezdůvodné 
obohacení ČUS sice „prohrála“, ale rozsudek zněl na ČUS navrhované nájem-
né 3,50 Kč/m2 u ostatních ploch, resp. 9 Kč/m2 u stavebních pozemků. ÚZSVM 
požadoval 35 Kč/m2, resp. 70 Kč/m2 a jeho úspěšnost tedy byla 10%, čímž se 
prokázala oprávněnost soudního řešení kauzy.

Majetek je využíván pro veřejnost i sportovní kluby a svazy. Středisko LA Zadov v prosinci 
2015 doplatilo na špatné sněhové podmínky, kdy se nepodařilo díky nedostatku sněhu 
a vysokým teplotám vůbec spustit provoz lanové dráhy. Na druhou stranu se však díky 
skvělým tržbám za měsíce leden-březen 2015 podařilo plán splnit a hospodaření bylo lep-
ší oproti plánu o 22,3 tis. Kč.

OSTATNÍ MAJETEK
NAKLADATELSTVÍ O PRAHA, A.S.
V roce 2015 společnost v zásadě nevykonávala žádnou činnost. Společnost v roce 2015 
vytvořila ztrátu ve výši 20.666,28 Kč a ta bude zaúčtována na účet 429001 nerozdělená 
ztráta minulých let. Protože stav na účtu finančních prostředků a pokladně k 31.12.2015 
činil 125 tis. Kč, tak při nulové činnosti společnosti vytvořená ztráta nemá dopad do 
finanční stability společnosti.

LANOVKA CHURÁŇOV, S.R.O.
Společnost s ručením omezeným, 100 % vlastněná ČUS, účelově provozovaná společnost 
za jediným cílem – provozování lanovek a vleků, v současnosti ve středisku Zadov, protože 
ČUS nesmí tuto činnost provozovat vlastním jménem.

VYŠŠÍ ODBORNÁ ŠKOLA ČUS , S.R.O.
Společnost s ručením omezeným, 100 % vlastněná ČUS. V roce 2014 byla přejmenována 
na Vyšší odbornou školu ČUS, s.r.o. (dříve VOŠ ČSTV, s.r.o.).

241

česká unie sportu

240

česká unie sportu



Za rok 2014  společnost vygenerovala ztrátu ve výši 394 tis. Kč. Z důvodu hrozby insol-
vence   byl v 10/2015 odvolán z funkce jednatel PaedDr. Jan Hejma a nahrazen  PaedDr. 
Ladislavem Malým a Mgr. Veronikou Szabó. Z důvodu špatné finanční situace musel být 
navýšen kapitál společnosti o 1,95 mil. Kč.  Je jmenován ředitel školy, který zabezpeču-
je běžný provoz školy, zejména v oblasti pedagogické a organizační. Dále byl jmenován 
zástupce ředitele školy. 
Společnost skončila hospodaření k 31.12.2015 se ztrátou ve výši 521 373,64 Kč.  Bohužel od 
r. 2014 přichází do škol vlna slabých populačních  ročníků, která bude trvat přibližně 5 let. 
Pro pokrytí všech nákladů je potřeba zhruba 100 studentů. Bohužel demografická křivka 
nasvědčuje tomu, že sehnat studenty bude čím dál obtížnější. 

PRO ČUS SERVIS, S.R.O. (DŘÍVE DŮM SLUŽEB ČSTV, S.R.O.)
V roce 2015 bylo rozhodnuto, že Pro ČUS servis, s.r.o.  by se měl stát marketingovou orga-
nizací s vlastními projekty. Jednatelka společnosti odstoupila z funkce, a na valné hroma-
dě v 04/2015 bylo rozhodnuto o změně stanov tak, že společnost bude mít dva jednatele 
a tříčlennou dozorčí radu. Poslání společnosti bylo na VH definováno tak, že společnost 
bude vyvíjet marketinkové činnosti směřující k zajištění finančních prostředků na akce 
typu sportovci českého století. Tento úkol byl jednateli společnosti naplňován do doby, 
než bylo zjištěno, že se nepodaří na akci  sehnat potřebné finanční prostředky. Proto byl 
projekt k 31.10.2015 pozastaven a k 31.12.2015 přestal být financován. 
Předběžný hospodářský výsledek Pro ČUS servis, s.r.o. k 31.12.2015 činí ztrátu ve výši 
1 217 142,97 Kč, 

Statistika členské základny 2015
V roce 2015 České unie sporu zprovoznila novou on-line verzi Informačního systému ČUS, 
který eviduje statistiku členské základny a pasport sportovních zařízení. ČUS má k dispo-
zici nejdelší strukturovanou, časově nepřerušenou evidenci členů. On-line verze ukazuje 
aktuální stav členské základny. Přechod na novou verzi přinesl i pročištění dat, podobně 
jako nedávno u FAČR. V dubnu 2016 byla spuštěna veřejně přístupná část IS ČUS, kde lze 
nalézt nejen číselné údaje o členech ČUS v jednotlivých krajích, okresech a obcích, ale 
také pasport sportovních zařízení ve vlastnictví či správě členských SK/TJ ČUS. Data nalez-
nete na https://iscus.cz/.
Členská základna ČUS setrvává v celkovém postupném úbytku počtu členů. Současně 
stále ubývá sportovních klubů a tělovýchovných jednot. Co je však zaznamenání hod-
ný trend, je zastavení propadu členské základny u mládeže. Poprvé po dvanácti letech 
došlo k navýšení počtu nejmladší skupiny registrovaných sportovců, a to žáků a žaček. 
Republiková statistika vykázala celkově jen zanedbatelný pokles mládeže o 765 členů (v 
předešlých letech činil úbytek v průměru 31 tis. mládeže za rok). 

Celkový úbytek počtu členů ČUS lze přičíst jak trendu neorganizovaného sportování, tak 
pročištění dat IS ČUS, způsobenou přechodem na nový systém. Pročištění evidence členů 
je žádoucí, a nový IS ČUS k tomu i nabízí nástroj, neboť každý občan si může prostřednic-
tvím webových stránek ověřit, které členské subjekty ČUS jej evidují jako svého člena. Ze 
zjištěných informací pak může sám u příslušného subjektu iniciovat své vyškrtnutí nebo 
naopak dopsání do evidence v případě, že jeho členství není zaznamenáno správně. Po-

243

česká unie sportu

242

česká unie sportu

kles počtu členských SK/TJ způsobují především dva faktory. Prvním je stále náročnější 
administrativa spolků (kluby končí jako právní osobnost). Druhým jsou nově stanovované 
členské příspěvky pro SK/TJ v některých okresních sdruženích ČUS. Důvodem však může 
být i nespokojenost s nabídkou podpory pro členské SK/TJ ze strany okresních sdružení. 

Statistická data ukazují, že ČUS k 31. 12. 2015 sdružovala 7772 SK a TJ s 1.139.886 členy. To 
představuje meziroční úbytek cca 65 tisíc osob. Evidenci mají možnost on-line doplňovat 
přímo SK/TJ. Sběr dat koordinuje 77 okresních sdružení ČUS tak, aby data ze všech člen-
ských SK/TJ byla aktuální.  Možnost doplnění vlastních dat členské základny sportovních 
svazů (doplnění o SK/TJ, které nejsou členy v OS ČUS, nebo jsou členy České obce sokol-
ské, či jiné organizace) využilo pouze 39 ze 74 národních sportovních svazů. Tyto svazy, ale 
i další veřejní uživatelé (obce, města, kraje) najdou po připravované softwarové úpravě IS 
ČUS členské SK/TJ i číselné údaje o členech svazu ve veřejné části IS ČUS.

Tab.: Historický přehled vývoje statistiky členů sdružených v okresních sdruženích ČUS

Rok Celkem Dospělí Mládež

2001 1305523   859908 445615

2002 1357785   904715 453070

2003 1407996   950168 457828

2004 1439995   989178 450817

2005 1474873 1024993 449880

2006 1504289 1056817 447472

2007 1533279 1090281 442998

2008 1558976 1125677 433299

2009 1563132 1099592 463540

2010 1541064 1104524 436540

2011 1493046 1089583 403463

2012 1428506 1052322 376184

2013 1297898   959394 338504

2014 1205746   879861 325885

2015 1139886   814762 325120



245

česká unie sportu

244

česká unie sportu

Graf: Vývoj počtu evidovaných členů sdružených v okresních sdruženích ČUS 

Graf: Vývoj procentuálního zastoupení mládeže na celkovém počtu evidovaných 
členů sdružených v okresních sdruženích ČUS

Graf: Vývoj meziročního rozdílu v celkovém počtu evidovaných členů sdružených v 
okresních sdruženích ČUS
 

Graf: Vývoj meziročního rozdílu počtu evidované mládeže sdružené v okresních 
sdruženích ČUS



Členská základna ČUS k 31. 12. 2015 – doplněna národními svazy 
dle sportovních odvětví

247

česká unie sportu

246

česká unie sportu

Členská základna ČUS k 31. 12. 2015 dle okresních sdružení ČUS

Sportovní odvětví Celkem Muži Ženy Dospělí Dorostenci Dorostenky Žáci Žačky Mládež Počet 
Oddílů

aerobic 6 155 324 3 827 4 151 156 1 472 27 349 2 004 135
akrobatický rock and roll 205 68 49 117 5 65 5 13 88 6
americký fotbal 2 643 2 365 278 2 105 329 58 128 23 538 35
atletika 60 254 34 422 25 832 30 595 3 567 3 812 10 830 11 450 29 659 364
badminton 10 078 5 847 4 225 4 708 647 591 2 194 1 933 5 370 248
baseball 6 761 5 974 787 3 371 1 060 165 1 821 344 3 390 66
basketbal 38 214 24 738 13 476 21 103 3 341 2 453 6 323 4 994 17 111 428
biatlon 192 80 31 111 27 35 8 10 80 8
billiard 1 534 1 384 101 1 485 18 3 24 4 49 42
boby - skeleton 134 99 23 122 10 0 2 0 12 5
boccia 100 46 43 89 1 1 5 4 11 1
box 5 793 5 221 571 4 919 469 67 285 52 874 159
curling 770 451 319 634 51 26 40 19 136 47
cyklistika 7 766 5 362 1 090 6 452 634 232 320 128 1 314 230
ČUBU - bojové sporty 58 568 42 276 16 137 35 463 6 260 2 015 11 248 3 427 23 105 585
extrémní sporty 6 466 4 793 1 673 6 408 38 13 3 4 58 36
florbal 76 143 27 827 5 372 33 199 12 800 3 026 23 070 4 048 42 944 608
fotbal 400 131 290 096 13 396 303 492 55 766 2 966 36 009 1 897 96 638 3 388
frisbee 111 63 43 106 1 0 2 2 5 3
futsal 1 868 1 592 166 1 758 27 0 72 11 110 16
golf 25 632 16 164 7 014 23 178 841 519 674 420 2 454 62
gymnastika 7 841 1 100 1 864 2 964 996 3 342 151 388 4 877 93
házená 17 092 7 332 2 871 10 203 2 567 1 909 1 503 910 6 889 132
hokejbal 14 691 12 042 408 12 450 1 085 53 1 067 36 2 241 116
horolezectví 4 171 2 559 914 3 473 282 254 101 61 698 95
cheerleaders 1 474 101 1 373 354 13 295 24 788 1 120 42
jachting 8717 6554 2163 7467 424 123 437 266 1250 258
jezdectví 25 437 5 395 20 042 20 845 202 2 578 229 1 583 4 592 1 416
jiná sportovní odvětví 31 408 17 610 8 423 26 033 2 026 2 049 781 519 5 375 582
jóga 5 081 469 4 568 5 037 5 17 2 20 44 44
judo 7 992 2 322 515 2 837 3 253 839 835 228 5 155 106
kanoistika 8 710 4 926 2 014 6 940 758 415 380 217 1 770 155
kolečkové brusle 2 185 1 379 87 1 466 270 141 272 36 719 31
koloběh 110 55 40 95 2 2 7 4 15 6
korfbal 1 337 728 609 536 102 101 337 261 801 21
krasobruslení 5 480 944 4 536 2 242 40 425 445 2 328 3 238 113
kulturistika 6 554 4 895 1 430 6 325 16 44 143 26 229 133
kuše 153 94 46 140 5 3 3 2 13 7
kuželky/bowling 16 384 12 408 3 976 14 168 734 448 622 412 2 216 510
lakros 910 538 221 759 61 20 47 23 151 5
lední hokej 41 201 25 318 1 424 26 742 9 470 614 4 237 138 14 459 394
lukostřelba 3 806 2 544 1 262 2 212 359 238 614 383 1 594 85
lyžování 23 582 10 800 6 636 17 436 2 449 2 164 903 630 6 146 383
mariáš 164 161 3 164 0 0 0 0 0 9
mažoretky 44 0 8 8 0 29 0 7 36 1
metaná 405 293 95 388 1 1 11 4 17 13
minigolf 1 910 1 546 364 1 706 61 5 123 15 204 60
moderní gymnastika 3 531 27 787 814 17 2 395 2 303 2 717 60
moderní pětiboj 455 129 100 229 75 76 44 31 226 11
Muay-Thai 3 745 3 276 466 2 115 233 47 1 170 178 1 630 56
národní házená 6 267 2 752 1 420 4 172 638 688 359 410 2 095 67
nohejbal 6 702 6 383 319 6 272 198 24 185 23 430 386
orientační sporty 17 427 9 814 7 613 11 118 828 665 2 626 2 190 6 309 305
petanque 475 284 170 454 8 5 5 3 21 13
plavecké sporty 30 782 15 941 14 841 8 336 1 488 1 308 10 005 9 645 22 446 352
pozemní hokej 3 786 2 491 1 291 2 063 201 132 892 494 1 723 36
psí spřežení 840 465 316 781 9 9 27 14 59 90
radiový orientační běh 800 480 320 526 46 21 126 81 274 24
rekreační sport 75 461 33 532 27 307 60 839 4 834 5 524 2 233 2 031 14 622 923
ricochet 32 26 3 29 1 0 2 0 3 1
rugby 4 704 4 212 492 2 556 571 54 1 418 105 2 148 50
rybářský sport 143 132 4 136 5 2 0 0 7 8
rychlobruslení 294 110 65 175 36 46 14 23 119 9
sáně 524 364 159 385 39 14 58 27 139 24
silový trojboj 2 555 2 198 319 2 349 118 27 38 15 206 108

Členská základna ČUS k 31. 12. 2015 - doplněna národními sportovními svazy dle sportovních odvětví

Kód Okres Celkem Muži Ženy Dospělí Dorostenci Dorostenky Žáci Žačky Mládež Počet
TJ/SK

CZ0111 Hlavní město Praha 112976 51718 24110 75828 7122 2962 17530 9533 37147 375
CZ0211 Benešov 11999 6730 2136 8866 857 333 1365 578 3133 125
CZ0212 Beroun 9147 4769 1177 5946 635 169 1662 735 3201 68
CZ0213 Kladno 19838 12482 3385 15867 1044 377 1937 613 3971 156
CZ0214 Kolín 10675 6208 2227 8435 697 237 875 431 2240 100
CZ0215 Kutná Hora 12035 7335 2440 9775 671 264 890 435 2260 76
CZ0216 Mělník 15501 8904 2418 11322 957 373 1889 960 4179 96
CZ0217 Mladá Boleslav 11010 5951 1839 7790 767 218 1576 659 3220 125
CZ0218 Nymburk 12960 8586 1810 10396 777 252 1156 379 2564 100
CZ0219 Praha-východ 16896 8743 2209 10952 1259 209 3125 1351 5944 109
CZ021A Praha-západ 10587 6046 1585 7631 566 139 1763 488 2956 94
CZ021B Příbram 13251 9106 2228 11334 856 209 717 135 1917 116
CZ021C Rakovník 9689 5919 1715 7634 480 185 1019 371 2055 89
CZ0311 České Budějovice 30286 14451 4550 19001 2322 927 5001 3035 11285 197
CZ0312 Český Krumlov 8239 4638 1546 6184 600 190 906 359 2055 70
CZ0313 Jindřichův Hradec 12347 6940 2031 8971 812 327 1374 863 3376 79
CZ0314 Písek 6477 3947 647 4594 501 124 937 321 1883 75
CZ0315 Prachatice 6900 3816 1290 5106 402 137 888 367 1794 51
CZ0316 Strakonice 8129 5112 1228 6340 518 126 777 368 1789 63
CZ0317 Tábor 18445 10336 3925 14261 1285 596 1256 1047 4184 158
CZ0321 Domažlice 8567 4802 1686 6488 413 151 959 556 2079 87
CZ0322 Klatovy 8922 5186 1430 6616 618 200 1113 375 2306 87
CZ0323 Plzeň - město 35674 19618 6650 26268 2326 1194 3399 2487 9406 181
CZ0324 Plzeň-jih 7667 4718 1320 6038 413 114 792 310 1629 65
CZ0325 Plzeň-sever 9496 5475 1627 7102 621 157 1074 542 2394 68
CZ0326 Rokycany 6162 4559 1223 5782 83 27 196 74 380 62
CZ0327 Tachov 4150 2577 400 2977 290 55 622 206 1173 49
CZ0411 Cheb 10996 6010 1970 7980 694 244 1354 724 3016 77
CZ0412 Karlovy Vary 13552 6683 2715 9398 977 433 1735 1009 4154 109
CZ0413 Sokolov 8250 4385 1069 5454 625 185 1267 719 2796 64
CZ0421 Děčín 7138 3283 1127 4410 576 215 1291 646 2728 68
CZ0422 Chomutov 8910 3848 1227 5075 759 288 1670 1118 3835 70
CZ0423 Litoměřice 14051 7812 1613 9425 1052 300 2161 1113 4626 112
CZ0424 Louny 6864 3664 682 4346 698 181 1123 516 2518 67
CZ0425 Most 8204 3245 1132 4377 702 366 1745 1014 3827 60
CZ0426 Teplice 10327 4406 1773 6179 743 302 2171 932 4148 90
CZ0427 Ústí nad Labem 11663 5122 1440 6562 869 294 2555 1383 5101 81
CZ0511 Česká Lípa 9758 4577 1682 6259 769 286 1605 839 3499 115
CZ0512 Jablonec nad Nisou 14170 7067 4227 11294 637 334 1230 675 2876 96
CZ0513 Liberec 19136 9077 3516 12593 1343 673 2542 1985 6543 141
CZ0514 Semily 13064 6687 3142 9829 607 381 1388 859 3235 76
CZ0521 Hradec Králové 23564 13389 4065 17454 1395 478 2820 1417 6110 150
CZ0522 Jičín 10095 5059 1972 7031 620 241 1376 827 3064 93
CZ0523 Náchod 9647 4190 1988 6178 595 264 1527 1083 3469 97
CZ0524 Rychnov nad Kněžnou 7929 4103 1405 5508 481 169 1152 619 2421 81
CZ0525 Trutnov 11004 5023 2208 7231 688 359 1681 1045 3773 84
CZ0531 Chrudim 13501 8688 2010 10698 966 220 1251 366 2803 104
CZ0532 Pardubice 19356 9639 3346 12985 1339 593 2802 1637 6371 153
CZ0533 Svitavy 11606 6795 1955 8750 701 259 1170 726 2856 79
CZ0534 Ústí nad Orlicí 16325 8456 3226 11682 1149 284 2260 950 4643 137
CZ0611 Havlíčkův Brod 8943 4374 1139 5513 713 182 1748 787 3430 69
CZ0612 Jihlava 8700 3846 938 4784 864 329 1865 858 3916 61
CZ0613 Pelhřimov 10206 5121 1902 7023 558 318 1318 989 3183 71
CZ0614 Třebíč 10024 5571 1206 6777 892 312 1491 551 3246 66
CZ0615 Žďár nad Sázavou 10435 5240 1485 6725 884 246 1771 809 3710 82
CZ0621 Blansko 14193 8990 2711 11701 734 181 1117 460 2492 112
CZ0622 Brno-město 38958 19530 6183 25713 2329 972 6101 3841 13243 211
CZ0623 Brno - venkov 15266 9040 1993 11033 850 220 2140 1023 4233 114
CZ0624 Břeclav 10278 6777 1606 8383 657 148 790 300 1895 77
CZ0625 Hodonín 12930 6999 1849 8848 1083 376 1757 866 4082 131
CZ0626 Vyškov 10685 6393 2158 8551 511 254 857 512 2134 75
CZ0627 Znojmo 11854 6758 1494 8252 857 284 1677 784 3602 95
CZ0711 Jeseník 4243 2351 644 2995 311 103 615 219 1248 42
CZ0712 Olomouc 16476 9645 2931 12576 1019 469 1501 911 3900 66
CZ0713 Prostějov 9710 5152 1507 6659 756 281 1387 627 3051 80
CZ0714 Přerov 16177 8630 3698 12328 1042 391 1649 767 3849 106

Členská základna ČUS k 31. 12. 2015 dle okresních sdružení ČUS
Kód Okres Celkem Muži Ženy Dospělí Dorostenci Dorostenky Žáci Žačky Mládež Počet

TJ/SK

Členská základna ČUS k 31. 12. 2015 dle okresních sdružení ČUS

CZ0715 Šumperk 12280 7588 1865 9453 854 206 1255 512 2827 104
CZ0721 Kroměříž 12238 6854 2450 9304 674 185 1506 569 2934 94
CZ0722 Uherské Hradiště 35317 24706 7773 32479 1217 408 763 450 2838 125
CZ0723 Vsetín 17041 8781 3503 12284 1252 402 2154 949 4757 83
CZ0724 Zlín 24967 15329 3283 18612 1729 531 2827 1268 6355 106
CZ0811 Bruntál 8800 4984 1269 6253 641 173 1181 552 2547 74
CZ0812 Frýdek-Místek 19359 10325 3040 13365 1499 520 2648 1327 5994 94
CZ0813 Karviná 8857 3965 1502 5467 828 211 1796 555 3390 68
CZ0814 Nový Jičín 16827 8020 3097 11117 1221 390 2698 1401 5710 98
CZ0815 Opava 29926 16341 4748 21089 1840 754 3957 2286 8837 187
CZ0816 Ostrava-město 28061 12771 6505 19276 2195 804 3957 1829 8785 156
Celkem 1139886 613961 200801 814762 74887 27251 147200 75782 325120 7772

Způsob výpočtu věkových kategorií:
Člen, který v průběhu roku 2015 dovršil 19 let věku, je pro tento rok započítán do dospělých.
Člen, který v průběhu roku 2015 dovršil 15 let věku, je pro tento rok započítán do dorostu.

Kód Okres Celkem Muži Ženy Dospělí Dorostenci Dorostenky Žáci Žačky Mládež Počet
TJ/SK

Členská základna ČUS k 31. 12. 2015 dle okresních sdružení ČUS

CZ0715 Šumperk 12280 7588 1865 9453 854 206 1255 512 2827 104
CZ0721 Kroměříž 12238 6854 2450 9304 674 185 1506 569 2934 94
CZ0722 Uherské Hradiště 35317 24706 7773 32479 1217 408 763 450 2838 125
CZ0723 Vsetín 17041 8781 3503 12284 1252 402 2154 949 4757 83
CZ0724 Zlín 24967 15329 3283 18612 1729 531 2827 1268 6355 106
CZ0811 Bruntál 8800 4984 1269 6253 641 173 1181 552 2547 74
CZ0812 Frýdek-Místek 19359 10325 3040 13365 1499 520 2648 1327 5994 94
CZ0813 Karviná 8857 3965 1502 5467 828 211 1796 555 3390 68
CZ0814 Nový Jičín 16827 8020 3097 11117 1221 390 2698 1401 5710 98
CZ0815 Opava 29926 16341 4748 21089 1840 754 3957 2286 8837 187
CZ0816 Ostrava-město 28061 12771 6505 19276 2195 804 3957 1829 8785 156
Celkem 1139886 613961 200801 814762 74887 27251 147200 75782 325120 7772

Způsob výpočtu věkových kategorií:
Člen, který v průběhu roku 2015 dovršil 19 let věku, je pro tento rok započítán do dospělých.
Člen, který v průběhu roku 2015 dovršil 15 let věku, je pro tento rok započítán do dorostu.

Kód Okres Celkem Muži Ženy Dospělí Dorostenci Dorostenky Žáci Žačky Mládež Počet
TJ/SK

Členská základna ČUS k 31. 12. 2015 dle okresních sdružení ČUS

CZ0715 Šumperk 12280 7588 1865 9453 854 206 1255 512 2827 104
CZ0721 Kroměříž 12238 6854 2450 9304 674 185 1506 569 2934 94
CZ0722 Uherské Hradiště 35317 24706 7773 32479 1217 408 763 450 2838 125
CZ0723 Vsetín 17041 8781 3503 12284 1252 402 2154 949 4757 83
CZ0724 Zlín 24967 15329 3283 18612 1729 531 2827 1268 6355 106
CZ0811 Bruntál 8800 4984 1269 6253 641 173 1181 552 2547 74
CZ0812 Frýdek-Místek 19359 10325 3040 13365 1499 520 2648 1327 5994 94
CZ0813 Karviná 8857 3965 1502 5467 828 211 1796 555 3390 68
CZ0814 Nový Jičín 16827 8020 3097 11117 1221 390 2698 1401 5710 98
CZ0815 Opava 29926 16341 4748 21089 1840 754 3957 2286 8837 187
CZ0816 Ostrava-město 28061 12771 6505 19276 2195 804 3957 1829 8785 156
Celkem 1139886 613961 200801 814762 74887 27251 147200 75782 325120 7772

Způsob výpočtu věkových kategorií:
Člen, který v průběhu roku 2015 dovršil 19 let věku, je pro tento rok započítán do dospělých.
Člen, který v průběhu roku 2015 dovršil 15 let věku, je pro tento rok započítán do dorostu.



249

o
bsah

248

česká unie sportu

Sportovní odvětví Celkem Muži Ženy Dospělí Dorostenci Dorostenky Žáci Žačky Mládež Počet 
Oddílů

Členská základna ČUS k 31. 12. 2015 - doplněna národními sportovními svazy dle sportovních odvětví

skiboby 320 189 93 282 15 15 4 4 38 5
softball 7 428 4 262 3 166 3 600 499 429 1 743 1 157 3 828 119
sport pro všechny  odbor ČASPV 76 882 19 137 38 993 58 130 6 377 9 229 1 335 1 810 18 751 982
squash 4 127 2 882 1 245 3 324 183 113 284 223 803 90
stolní tenis 20 011 14 107 1 519 15 626 1 968 638 1 442 337 4 385 839
střelectví 1 488 1 222 183 1 405 16 6 46 15 83 32
šachy 36 336 32 872 3 464 27 786 2 953 495 4 311 791 8 550 829
šerm 1 473 588 279 867 243 96 156 111 606 25
šipky 926 816 101 917 0 0 6 3 9 11
Taekwon-do ITF 5 062 2 935 2 127 2 815 341 311 846 749 2 247 134
tenis 85 214 58 277 26 937 65 080 2 034 1 538 9 888 6 674 20 134 869
triatlon 1 913 1 198 385 1 583 137 84 65 44 330 80
turistika 19 914 8 452 9 548 18 000 636 626 355 297 1 914 364
universitní sport 22 410 10 914 8 226 19 140 639 366 1 284 980 3 269 43
zdravotně postižení 114357 72174 39310 89103 3391 2659 11316 7888 25254 1484
veslování 4 008 1 886 767 2 653 429 273 432 221 1 355 31
vodní lyžování, waekboarding 1 190 737 453 1 032 32 32 44 50 158 36
vodní motorismus 545 413 105 518 14 2 9 2 27 21
vodní pólo 1 669 778 490 1 268 193 38 131 39 401 14
volejbal 42 194 15 014 14 058 29 072 2 702 6 043 1 160 3 217 13 122 815
vzpírání 1 172 846 96 942 93 13 104 20 230 26
zápas 1 687 816 78 894 567 60 140 26 793 28
Celkem 1 532 796 913 522 359 734 1 084 802 143 397 67 365 159 385 77 668 447 991 20 639

Způsob výpočtu věkových kategorií:
Člen, který v průběhu roku 2015 dovršil 19 let věku, je pro tento rok započítán do dospělých.
Člen, který v průběhu roku 2015 dovršil 15 let věku, je pro tento rok započítán do dorostu.

Sportovní odvětví Celkem Muži Ženy Dospělí Dorostenci Dorostenky Žáci Žačky Mládež Počet 
Oddílů

aerobic 6 155 324 3 827 4 151 156 1 472 27 349 2 004 135
akrobatický rock and roll 205 68 49 117 5 65 5 13 88 6
americký fotbal 2 643 2 365 278 2 105 329 58 128 23 538 35
atletika 60 254 34 422 25 832 30 595 3 567 3 812 10 830 11 450 29 659 364
badminton 10 078 5 847 4 225 4 708 647 591 2 194 1 933 5 370 248
baseball 6 761 5 974 787 3 371 1 060 165 1 821 344 3 390 66
basketbal 38 214 24 738 13 476 21 103 3 341 2 453 6 323 4 994 17 111 428
biatlon 192 80 31 111 27 35 8 10 80 8
billiard 1 534 1 384 101 1 485 18 3 24 4 49 42
boby - skeleton 134 99 23 122 10 0 2 0 12 5
boccia 100 46 43 89 1 1 5 4 11 1
box 5 793 5 221 571 4 919 469 67 285 52 874 159
curling 770 451 319 634 51 26 40 19 136 47
cyklistika 7 766 5 362 1 090 6 452 634 232 320 128 1 314 230
ČUBU - bojové sporty 58 568 42 276 16 137 35 463 6 260 2 015 11 248 3 427 23 105 585
extrémní sporty 6 466 4 793 1 673 6 408 38 13 3 4 58 36
florbal 76 143 27 827 5 372 33 199 12 800 3 026 23 070 4 048 42 944 608
fotbal 400 131 290 096 13 396 303 492 55 766 2 966 36 009 1 897 96 638 3 388
frisbee 111 63 43 106 1 0 2 2 5 3
futsal 1 868 1 592 166 1 758 27 0 72 11 110 16
golf 25 632 16 164 7 014 23 178 841 519 674 420 2 454 62
gymnastika 7 841 1 100 1 864 2 964 996 3 342 151 388 4 877 93
házená 17 092 7 332 2 871 10 203 2 567 1 909 1 503 910 6 889 132
hokejbal 14 691 12 042 408 12 450 1 085 53 1 067 36 2 241 116
horolezectví 4 171 2 559 914 3 473 282 254 101 61 698 95
cheerleaders 1 474 101 1 373 354 13 295 24 788 1 120 42
jachting 8717 6554 2163 7467 424 123 437 266 1250 258
jezdectví 25 437 5 395 20 042 20 845 202 2 578 229 1 583 4 592 1 416
jiná sportovní odvětví 31 408 17 610 8 423 26 033 2 026 2 049 781 519 5 375 582
jóga 5 081 469 4 568 5 037 5 17 2 20 44 44
judo 7 992 2 322 515 2 837 3 253 839 835 228 5 155 106
kanoistika 8 710 4 926 2 014 6 940 758 415 380 217 1 770 155
kolečkové brusle 2 185 1 379 87 1 466 270 141 272 36 719 31
koloběh 110 55 40 95 2 2 7 4 15 6
korfbal 1 337 728 609 536 102 101 337 261 801 21
krasobruslení 5 480 944 4 536 2 242 40 425 445 2 328 3 238 113
kulturistika 6 554 4 895 1 430 6 325 16 44 143 26 229 133
kuše 153 94 46 140 5 3 3 2 13 7
kuželky/bowling 16 384 12 408 3 976 14 168 734 448 622 412 2 216 510
lakros 910 538 221 759 61 20 47 23 151 5
lední hokej 41 201 25 318 1 424 26 742 9 470 614 4 237 138 14 459 394
lukostřelba 3 806 2 544 1 262 2 212 359 238 614 383 1 594 85
lyžování 23 582 10 800 6 636 17 436 2 449 2 164 903 630 6 146 383
mariáš 164 161 3 164 0 0 0 0 0 9
mažoretky 44 0 8 8 0 29 0 7 36 1
metaná 405 293 95 388 1 1 11 4 17 13
minigolf 1 910 1 546 364 1 706 61 5 123 15 204 60
moderní gymnastika 3 531 27 787 814 17 2 395 2 303 2 717 60
moderní pětiboj 455 129 100 229 75 76 44 31 226 11
Muay-Thai 3 745 3 276 466 2 115 233 47 1 170 178 1 630 56
národní házená 6 267 2 752 1 420 4 172 638 688 359 410 2 095 67
nohejbal 6 702 6 383 319 6 272 198 24 185 23 430 386
orientační sporty 17 427 9 814 7 613 11 118 828 665 2 626 2 190 6 309 305
petanque 475 284 170 454 8 5 5 3 21 13
plavecké sporty 30 782 15 941 14 841 8 336 1 488 1 308 10 005 9 645 22 446 352
pozemní hokej 3 786 2 491 1 291 2 063 201 132 892 494 1 723 36
psí spřežení 840 465 316 781 9 9 27 14 59 90
radiový orientační běh 800 480 320 526 46 21 126 81 274 24
rekreační sport 75 461 33 532 27 307 60 839 4 834 5 524 2 233 2 031 14 622 923
ricochet 32 26 3 29 1 0 2 0 3 1
rugby 4 704 4 212 492 2 556 571 54 1 418 105 2 148 50
rybářský sport 143 132 4 136 5 2 0 0 7 8
rychlobruslení 294 110 65 175 36 46 14 23 119 9
sáně 524 364 159 385 39 14 58 27 139 24
silový trojboj 2 555 2 198 319 2 349 118 27 38 15 206 108

Členská základna ČUS k 31. 12. 2015 - doplněna národními sportovními svazy dle sportovních odvětví

Obsah
I. ČÁST 3

Česká unie sportu ............................................................................................................................4
Představitelé ČUS .............................................................................................................................5
Výkonný výbor ČUS ........................................................................................................................5
Vyznamenání udělovaná dobrovolníkům v rámci ČUS .....................................................7
Činnost VV ČUS .........................................................................................................................8
Sportuj s námi .................................................................................................................................12
Nejúspěšnější sportovci ČUS roku 2015 ................................................................................14
Sportovní okamžiky roku 2015 (fotky) ................................................................................... 17

II. ČÁST 29 
Český svaz aerobiku a fitness ....................................................................................................30
Český svaz akrobatického Rock and Rollu ............................................................................33
Česká asociace amerického fotbalu ........................................................................................34
Český atletický svaz, o.s. ..............................................................................................................36
Český badmintonový svaz .........................................................................................................44
Česká baseballová asociace .......................................................................................................46
Česká basketbalová federace, o.s. ...........................................................................................48
Českomoravský billiardový svaz .............................................................................................. 51
Český svaz bobistů a skeletonistů ...........................................................................................53
Česká unie bojových umění.......................................................................................................55
Česká boxerská asociace .............................................................................................................57
Český svaz curlingu .......................................................................................................................59
Český svaz cyklistiky .....................................................................................................................60
Česká asociace extrémních sportů .........................................................................................65
Česká florbalová unie, o.s. ..........................................................................................................67
Fotbalová asociace České republiky .......................................................................................69
Česká golfová federace ...............................................................................................................72
Česká gymnastická federace ..................................................................................................... 74
Český svaz házené .........................................................................................................................78
Českomoravský svaz hokejbalu................................................................................................80
Český horolezecký svaz, o. s. .....................................................................................................82
Česká asociace cheerleaders .....................................................................................................85
Český svaz jachtingu ....................................................................................................................87
Česká jezdecká federace, o. s. ...................................................................................................90
Český svaz jógy ...............................................................................................................................93
Český svaz juda, o. s. .....................................................................................................................94
Český svaz kanoistů ......................................................................................................................96
Česká unie kolečkových bruslí ................................................................................................109
Český korfbalový svaz ................................................................................................................ 112
Český krasobruslařský svaz ...................................................................................................... 114
Svaz kulturistiky a fitness ČR  ................................................................................................... 115
Český svaz kuší .............................................................................................................................. 118
Česká kuželkářská a bowlingová federace ......................................................................... 118
Česká lakrosová unie, o. s. ........................................................................................................122
Český svaz ledního hokeje .......................................................................................................124

Sportovní odvětví Celkem Muži Ženy Dospělí Dorostenci Dorostenky Žáci Žačky Mládež Počet 
Oddílů

Členská základna ČUS k 31. 12. 2015 - doplněna národními sportovními svazy dle sportovních odvětví

skiboby 320 189 93 282 15 15 4 4 38 5
softball 7 428 4 262 3 166 3 600 499 429 1 743 1 157 3 828 119
sport pro všechny  odbor ČASPV 76 882 19 137 38 993 58 130 6 377 9 229 1 335 1 810 18 751 982
squash 4 127 2 882 1 245 3 324 183 113 284 223 803 90
stolní tenis 20 011 14 107 1 519 15 626 1 968 638 1 442 337 4 385 839
střelectví 1 488 1 222 183 1 405 16 6 46 15 83 32
šachy 36 336 32 872 3 464 27 786 2 953 495 4 311 791 8 550 829
šerm 1 473 588 279 867 243 96 156 111 606 25
šipky 926 816 101 917 0 0 6 3 9 11
Taekwon-do ITF 5 062 2 935 2 127 2 815 341 311 846 749 2 247 134
tenis 85 214 58 277 26 937 65 080 2 034 1 538 9 888 6 674 20 134 869
triatlon 1 913 1 198 385 1 583 137 84 65 44 330 80
turistika 19 914 8 452 9 548 18 000 636 626 355 297 1 914 364
universitní sport 22 410 10 914 8 226 19 140 639 366 1 284 980 3 269 43
zdravotně postižení 15880 7602 5900 13263 759 462 916 480 2617 164
veslování 4 008 1 886 767 2 653 429 273 432 221 1 355 31
vodní lyžování, waekboarding 1 190 737 453 1 032 32 32 44 50 158 36
vodní motorismus 545 413 105 518 14 2 9 2 27 21
vodní pólo 1 669 778 490 1 268 193 38 131 39 401 14
volejbal 42 194 15 014 14 058 29 072 2 702 6 043 1 160 3 217 13 122 815
vzpírání 1 172 846 96 942 93 13 104 20 230 26
zápas 1 687 816 78 894 567 60 140 26 793 28
Celkem 1 434 319 848 950 326 324 1 008 962 140 765 65 168 148 985 70 260 425 354 19 319

Způsob výpočtu věkových kategorií:
Člen, který v průběhu roku 2015 dovršil 19 let věku, je pro tento rok započítán do dospělých.
Člen, který v průběhu roku 2015 dovršil 15 let věku, je pro tento rok započítán do dorostu.



250

o
bsah

Český lukostřelecký svaz ...........................................................................................................126
Svaz lyžařů České republiky, o. s. ...........................................................................................129
Český svaz metané ......................................................................................................................133
Český minigolfový svaz .............................................................................................................134
Český svaz moderní gymnastiky ............................................................................................136
Český svaz moderního pětiboje, o.s. ....................................................................................137
Česká Muay -Thai asociace, o.s. ..............................................................................................139
Svaz národní házené...................................................................................................................142
Český nohejbalový svaz, o.s. ...................................................................................................144
Český svaz orientačních sportů ..............................................................................................147
Česká asociace pétanque klubů .............................................................................................151
Český svaz plaveckých sportů ................................................................................................152
Český svaz pozemního hokeje ................................................................................................159
Česká asociace sportu psích spřežení ..................................................................................160
Asociace rádiového orientačního běhu ČR  .......................................................................162
Česká rugbyová unie ..................................................................................................................165
Český svaz rychlobruslení ........................................................................................................166
Českomoravská sáňkařská asociace, o. s. ............................................................................168
Český svaz silového trojboje, o.s. ...........................................................................................170
Český svaz skibobistů.................................................................................................................174
Česká softballová asociace .......................................................................................................176
Česká asociace Sport pro všechny ........................................................................................179
Česká asociace squashe, o.s. ....................................................................................................180
Česká asociace stolního tenisu ...............................................................................................182
Šachový svaz ČR, o.s. ..................................................................................................................187
Český šermířský svaz ..................................................................................................................188
Český svaz Taekwon-Do ITF .....................................................................................................190
Český tenisový svaz, o.s. ............................................................................................................192
Česká triatlonová asociace .......................................................................................................195
Česká asociace univerzitního sportu ....................................................................................198
Český veslařský svaz ...................................................................................................................201
Český svaz vodního lyžování .................................................................................................. 206
Český svaz vodního motorismu ............................................................................................ 208
Český svaz vodního póla.......................................................................................................... 208
Český volejbalový svaz ............................................................................................................. 209
Český svaz vzpírání .....................................................................................................................211
Svaz zápasu ČR ..............................................................................................................................213
Unie zdravotně postižených sportovců ČR  .......................................................................215

III. ČÁST  221
Okresní sdružení ČUS ................................................................................................................ 222
Krajské organizace ČUS ............................................................................................................ 230
Zpráva o hospodaření ČUS.......................................................................................................231
Dluhová pozice ČUS ....................................................................................................................237
Majetková situace  ...................................................................................................................... 238
Statistika členské základy ČUS ................................................................................................242

Poznámky



Z materiálů VV ČUS a jednotlivých 
svazů sdružených v ČUS

sestavil a uspořádal Mgr. David Opatrný

Vydalo Nakladatelství Olympia, s.r.o.
Werichova 973, 252 64 Velké Přílepy

ve spolupráci s VV ČUS
v roce 2016 jako svou 3969. publikaci

První vydání, 252 stran

Návrh obálky, sazba a zlom  
Šárka Kočí Rosolová

Vytiskla Olympia

27-013-2016

© ČUS
ISBN 978-80-7376-437-1



ISBN 978-80-7376-437-1

9 7 8 8 0 7 3 7 6 4 3 7 1

Fed Cup družstvo (zleva dole: Hradecká Lucie, Smitková Tereza, Kvitová Petra, 
zleva nahoře: Allertová Denisa, Šafářová Lucie, kapitán Pála Petr, Plíšková Karolína, 

Strýcová Barbora)
Češky kralují světovému tenisu! Fantastická série pokračuje, český tým získal v roce 2015 

čtvrtý titul za pět let, předtím se radoval v letech 2011, 2012 a 2014. 
Právem jim také patří titul nejlepší kolektiv roku 2015 v anketě Sportovec roku.

 
Titulní strana:

 Zuzana Hejnová je bronzovou medailistkou z LOH 2012 v Londýně a dvojnásobnou 
mistryní světa z MS 2013 v Moskvě a MS 2015 v Beijingu na trati 400 m překážek. 

V roce 2015 již po druhé vyhrála anketu Sportovec roku.


